
ØKONOMIPLAN 
2021 - 2024 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 2 av 188 

 
 
 
Innehald 
 

 

Hovudbodskap ....................................................................................................................... 5 

Kva er viktig framover? .......................................................................................................... 5 

Rådmannen føreslår .............................................................................................................. 6 

Visjon og verdiar .................................................................................................................... 7 

Satsingsområde ..................................................................................................................... 8 

Status og rammevilkår ......................................................................................................... 16 

Befolkningsutvikling ............................................................................................................ 17 

Økonomisk utvikling i planperioden ..................................................................................... 20 

Investeringar i økonomiplanen ............................................................................................. 21 

Personal og stillingar ........................................................................................................... 25 

Hovudtala i budsjettforslaget ............................................................................................... 25 

Budsjettvedtak .................................................................................................................... 31 

Kommunen sine tenesteområde ........................................................................................... 34 

Sentraladministrasjonen ...................................................................................................... 35 

Opplæring og kultur ............................................................................................................. 47 

Helse- og sosiale saker ......................................................................................................... 72 

Kyrkjer og andre trossamfunn ............................................................................................ 104 

Tekniske saker og næring ................................................................................................... 107 

Fellesfunksjonar ................................................................................................................. 138 

Vedlegg ............................................................................................................................. 141 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 3 av 188 

 
 
 
Driftig og nøysam i usikre tider 
 
Hovudmålet for Hå kommune er at «Det skal være godt å bu, leve og arbeide i Hå kommune». 

Me har mange gonger vore bekymra for framtida i budsjettarbeidet. I år er me meir usikre enn nokon 
gong. Kor lenge varer pandemien – og kva for nokre konsekvensar får den for Hå kommune framover? 
Me skal halda tempoet oppe, me står på – bygge stein på stein og samstundes skal me vera nøysame. 
Derfor har rådmannen valt denne tittelen: Driftig og nøysam i usikre tider.  

Rådmannen legg fram eit forslag til budsjett ut frå dei politiske føringane gitt av kommunestyret i juni 
2020 om at Hå fortsatt skal ha ein sunn økonomi og god økonomistyring. Kommunesektoren opplever 
samstundes at ramane for å kunne levere lovpålagte tenester vert trongare.  Me må ta omsyn til at talet 
på innbyggarar med store og samansette behov aukar.  Hå kommune må heile tida finne andre måtar å 
jobbe på for å ha moglegheiter til å oppfylle krav om lovpålagte tenester i dag og tida framover til 
innbyggarane. 

I Hå kommune har me valt å samla alt arbeidet me gjer med forenkling, fornying og forbetring i 
«Framtidsløftet». Ordet Framtidsløftet er knytt til visjonen vår «Me løfter i lag» og samlar alt me gjer for 
å effektivisere drifta og vere meir fleksible. Ein viktig del av dette er digitalisering og innovasjon – om 
korleis nye og digitale løysingar kan gjere tenestene betre og meir tilgjengelege for innbyggarane. 

Kommuneplanarbeid og sentrumsutvikling 

Hå kommune har seks stasjonsbyar. Arbeid med sentrumsplanarbeid er i gang i fleire av desse. 
Detaljreguleringsplan for Nærbø sentrum er vedtatt sendt ut på høyring. Kommunedelplanen for 
Varhaug sentrum er ute på høyring. Planprogrammet for Stokkalandsmarka er under arbeid, og 
planprogrammet for ny kommuneplan er også under arbeid. I tillegg planlegg med å starta opp arbeidet 
med kommunedelplan for Vigrestad sentrum i 2021. Eit spanande arbeid som seier noko om utviklinga 
av tettstadane og kommunen framover! 

Bærekraft 

FN sine bærekraftmål er verda si felles arbeidsplan for å utrydda fattigdom, bekjempa ulikskap og 
stoppa klimaendringane innan 2030. Hå kommune vedtok kommunal planstrategi i juni 2020. Den 
dannar grunnlaget for den komande kommuneplanrevisjonen vi skal gjere dei neste åra. Den skal sei 
noko om korleis Hå-samfunnet skal utviklast vidare og kva satsingsområde kommunen skal ha i 
kommuneplanarbeidet. Satsingsområda skal ta omsyn til både sosial, miljømessig og økonomisk 
berekraft på kort og lang sikt. 

Korona-pandemien 

Året 2020 vart eit annleis år. Koronapandemien førte til at regjeringa den 12. mars valte å stenga ned 
skular og barnehagar. I alt arbeidet med å følge opp pålegga frå regjeringen fekk me også etablert 
ei luftveislegevakt for fem kommunar i løpet av ei helg. Frå 16. mars var luftveislegevakta etablert for 
140 000 innbyggarar i Sandnes, Gjesdal, Klepp, Time og Hå - på Klepp.  Smittevask, smittevernsporing og 
smitteoppfølging blei kvardagen vår. Dette, parallelt med bekymringa for næringslivet lokalt, regionalt 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 4 av 188 

og nasjonalt, gjer at me kjenner på utryggleiken for skatteinngangen framover. Alt avheng av kor lenge 
pandemien varar og korleis han påverkar oss lokalt i Hå. Dersom me får eit smitteutbrot på til dømes 
sjukeheimen vil det bemanningsmessig verta krevjande – og kan fort kosta fleire millionar kroner. 

Rådmannen legg med dette fram forslag til budsjett for 2021 og økonomiplan for perioden 2021-2024. 
No er det opp til dei folkevalde å gjera sine prioriteringar. 

  

Anne Berit Berge Ims 
Rådmann 

  

  

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 5 av 188 

Hovudbodskap 

Kva er viktig framover? 
Veksten i folketalet var positiv i 2019 - og me passerte 19000 innbyggarar i første kvartal. Auken er på 
0,46 % per 2. kvartal i 2020. Arbeidsløysa er høgare enn tidlegare på grunn av Korona-pandemien, men 
lågare enn gjennomsnittet i fylket. Dette er også ein mogleg grunn til at salet av bustadtomter ikkje 
har  tatt seg opp. 

Skatteinngangen i 2020 har vore lågare enn opphaveleg budsjettert, men dette er kompensert med auka 
rammetilskott. Statsbudsjettet som blei lagt fram 7. oktober gjev auka frie inntekter til kommunane for 
å kompensere for verknadane av Korona-pandemien. Men, som i tidlegare år, ser med at auken i dei frie 
inntektene (skatt og rammetilskot) ikkje samsvarer med auka krav til tenesteproduksjon og forventingar 
frå myndigheiter og innbyggarar. 

Investeringsnivået i planperioden er litt lågare enn i førre økonomiplan. Det er gjort ei streng prioritering 
for å halda totale investeringar på eit forsvarleg nivå.  

Arbeidet med økonomiplanen for 2021-2024 har vore  krevjande på grunn av dei auka behova, spesielt 
innafor helsesektoren, og utryggleiken knytt til folkevekst, verknadane av koronapandemien og 
omfanget av og kompleksiteten i regulerings- og planarbeid. 

Det er knytt utryggleik til fleire av postane i budsjettet, spesielt når det gjeld skatteinntekter, 
stønadar/refusjonar og  tomtesal. Det er derfor framleis viktig å ha eit robust budsjett, ha kontroll på 
prosjektframdrift og lånefinansiering og halde ein del midlar på fond som i dag. Det er viktig at vi 
vurderer heile drifta i organisasjonen og gjer prioriteringar som gir handlingsrom framover. God 
økonomistyring, effektiv drift og høg gjennomføringsevne må til for å utvide det økonomiske 
handlingsrommet. 

Det er stor utryggleik knytt til korleis skatteinngangen utviklar seg og om rammetilskottet tar høgde for 
kostnadane knytt til dei tenester kommunen skal levere. Ei stor utfordring er derfor å effektivisere drifta 
og å klara levere lovpålagte tenester innanfor dei rammer som er sett. 

Rådmannen legg stor vekt på at kommunen skal ha ein robust økonomi og ikkje overlata til 
etterkomarane å betala for det. Sjølv med låge renter er det viktig å ikkje auka låneopptaket utover 
forsvarlege rammer.  

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 6 av 188 

Rådmannen føreslår 
 

For tenesteområde Opplæring og kultur å: 

• spara 1,5 mill. kr i 2021 og ut økonomiplanperioden på grunn av nedgang på om lag 15 
barnehageplassar i kommunen 

• spara 2 mill. kr for 2021 og ut økonomiplanperioden pga færre deltakarar på Bryne 
kompetansesenter 

• satsa på fleire lærlingar i barnehagen 
• satsa på ungt entreprenørskap og prosjektstilling til Hubben 
• ferdigstilla Varhaug skule til innflytting hausten 2021 
• prosjektere ein 4 avdelings barnehage på Brusand frå 2021. Mulig ferdig 2023. 
• skyve prosjektering av Stokkalandsmarka skule til siste år i økonomiplanperioden ut frå  at det er 

god kapasitet på Ogna og Vigrestad skular. Dette blei ikkje vedtatt og midla er flytta fram til 
2022. 

• redusera den tidlegare vedtekne innsparinga i skule med 0,7 mill. kr per år. Kommunestyret 
vedtok å reversere heile innsparinga og auka driftsramma til skulane med 1,8 mill. kr per år. 

For  tenesteområde Helse- og sosialsaker å: 

• spara inn dei ekstra midla på 5,8 mill. kroner som Enhet for funksjonshemma fekk løyvt i 1. 
tertial 2020 med verknad frå 2021 

• auke i Blåbærtua avlastning med 0,91 mill. kr 
• gjennomføre satsinga i heimesjukepleien som blei vedtatt I gjeldande økonomiplan. 
• legge inn ein sjukepleiar på natt på legevakten, dette utgjer to årsverk 
• legge inn 0,75 mill. kr i ekstra kostnadar grunna korona på legevakta 
• auka budsjettet til kvalifiseringsordninga på NAV med 3,5 mill. kr for å prioritera satsinga for å få 

folk i arbeid framfor på sosialhjelp 
• auka satsinga på digitalisering og velferdsteknologi. 
• Kommunestyret vedtok å auka bemanninga på Hå sjukeheim, langtidsavdelinga, og ramma 

blei auka med 750 000 kr per år. 

For tenesteområde Tekniske saker og næring å: 

• prioritera klimatiltak gjennom flomsikring, legging av nye vassleidningar og sanering av eldre 
avløpsanlegg, skyve på  og/eller utsette vegprosjekt 

• følgje opp framdriftsplanen for Brusand barnehage 
• følgje opp framdriftsplanen for Sambrukshuset i Nærbø sentrum 
• følgje opp satsinga på planarbeid og sentrumsutvikling ved å styrke bemanninga 
• følgje opp satsinga på vidare utvikling av næringsområda 
• Kommunestyret vedtok følgande endringar  

o Tilskott grusing private vegar: 50 000 kr/år 
o Reversere innsparing kantklipp: 100 000 kr/år 
o Tilskott breiband private utbyggarar: 500 000 kr i 2021  

  

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 7 av 188 

Visjon og verdiar 

 
Visjon 
 
Hå kommune sin visjon er "Me løfter i lag". 

 

Visjonsbeskriving 
 
Hå kommune på Jæren; Noregs største husdyrkommune og ein av Noregs største landbrukskommunar. 
Milevis med steingardar vitnar om at jorda her nå er rydda, stein for stein, først med handemakt og 
seinare ved bruk av nydyrkingsreiskapen steinbukken. Og det er nettopp den folkekjære steinbukken, 
som er senter for visjonen i Hå kommune. Før traktoren og gravemaskinane gjer sitt inntog i 
dyrkingsarbeidet, er det steinbukken som blir nytta til dei tunge løfta på Jæren. Steinbukken kjem til 
Jæren frå Skottland i 1835, og ein fabrikk i Hå kommune går i gang med å produsera variantar av denne 
reiskapen tilpassa jærske forhold. Fabrikken produserer tusenvis av steinbukkar, og reiskapen blir så 
viktig for regionen at steinbukken blir vald som symbol i kommunevåpenet når Hå kommune blir 
oppretta. 

Steinbukken fortel den gamle innovasjonshistoria til Hå om lange tradisjonar med hardt arbeid, vilje til å 
få til noko, løysa problem og å skapa noko. Men Steinbukken er også forteljinga om framtida til Hå, om 
handlekraft, nytenking og samarbeid. For å nytta steinbukken er det best å vera to. Å sveiva i lag – ein på 
kvar side – då kan tunge løft gjerast i lag. Med dette blir visjonen «Me løfter i lag» etablert og vedtatt i 
kommuneplanen 2014 – 2028. Både kommunen og regionen, kjenner visjonen. Og dei brukar han. 
Visjonen, som bygger på steinbukken i kommunevåpenet, er nå blitt kommunen sin måte å jobba på. 

 

Verdiar 
 
Me har tre handlingsverdiar i Hå. Desse er 

• OPEN 
• DRIFTIG 
• STOLT 

Dei som bur, jobbar og lever i Hå kommune skal oppleva at me jobbar og lever etter desse tre 
handlingsverdiane. 

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 8 av 188 

Satsingsområde 

Framtidsløftet - innovasjon og digitalisering 
 
Framtidsløftet er den strategiske satsinga for å bli betre rusta til å møta utfordringane i framtida. For å 
koma dit, er innovasjon og digitalisering to nøkkelord. 

Innovasjon er å fornya eller laga noko nytt som skaper verdi for verksemd, samfunn eller innbyggarar. 
Forma er eksperimenterande, og løysinga er ikkje kjend på førehand. 

Hå kommune har lange tradisjonar for innovasjon og er full av menneske med ein eigen teft for 
entreprenørskap og gründerverksemd. Steinbukken kom til Jæren i 1835, og vart eit viktig 
innovasjonsverktøy. Han rydda det steinete Jær-landskapet, skapte arbeidsplassar og var starten på eit 
industrieventyr. I dag er Steinbukken det stolte symbolet i kommunevåpenet, og inspirasjon til visjonen 
Me løfter i lag. Det er eit privilegium å få vera ein del av denne historia. Hå kommune har mange tilsette 
som ber med seg denne teften for å finna nye, gode løysingar - teften for innovasjon. Steinbukken er 
bygd for to. Det same gjeld for innovasjonsarbeidet i Hå. Me kjem lengst om me gjer dette saman. 

Hausten 2019 vart kommunikasjons- og innovasjonsavdelinga etablert. Avdelinga er, og vil vera, pådrivar 
for forenkling, fornying og forbetring i heile organisasjonen, og samarbeider tett med 
digitaliseringssjefen. Avdelinga jobbar aktivt  på tvers av tenesteområde for å finna nye, innovative og 
digitale løysingar til gode for innbyggarane. 

Minuttjakta 

Minuttjakta er eit døme på prosjekt som kan oppmuntra organisasjonen til forenkling og forbetring. Det 
går ut på å stadig stilla spørsmålet «kvifor gjer me det slik?», og samstundes  leita etter minutta med 
rutinearbeid som kanskje kan digitaliserast vekk. «Eitt minutt her, eitt minutt der». Plutseleg vert det 
frigjort tid som kan brukast til meir verdiskaping og betre kvalitet i tenestene til innbyggarane. Dette er 
like mykje eit haldningsarbeid og endring av tankesett som eit enkelt prosjekt. Det vil derfor vera ein 
pågåande prosess der ein nokre gonger raskt vil sjå effekten av, mens andre gonger vil det ta lengre tid. 

Digitalisering 

Koronasituasjonen har vist kor viktig digitalisering er. Gjennom dei digitale kommunikasjonskanalane 
Teams og 2Meets har me både politisk og administrativt fått erfara kor viktige desse verktøya er for å 
kunna utføra jobben vår – og oppretthalde demokratiet. Samstundes jobbar me med å vidareutvikla dei 
digitale løysingane og nettverka me er ein del av – heile tida. I årsmeldinga for 2019 gjekk me 
gjennom status for mykje av dette arbeidet. Dette vert følgt opp vidare. 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 9 av 188 

Sentrumsutvikling 

Varhaug sentrum 

Hå kommunestyre vedtok 14. desember 2017 i sak 086/17, «Planprogram for Varhaug sentrum». Det 
framgår av planprogrammet at administrasjonen skal utarbeida arbeidsnotat og andre utgreiingar, og 
legga desse fram for kommuneplanutvalet til handsaming. 

I samband med arbeidet med sentrumsplanen har det vore gjennomført eit omfattande 
medverknadsarbeid i form av blant anna gjestebod, ulike verkstadar og barnetråkk. Innspela frå 
innbyggarane har saman med ulike rapportar danna grunnlag for sakene som har vorte lagde fram for 
kommuneplanutvalet. 

Eit første utkast til kommunedelplan for Varhaug sentrum blei lagt fram for regionalt planforum for 
drøfting og avklaring av planspørsmål og sektorinteresser mellom kommunen, fylkeskommunen og 
sektormyndigheiter i september 2020. På møtet deltok ordførar, varaordførar og gruppeleier for Hålista 
saman med administrasjonen.  

På bakgrunn av tidlegare saker i kommuneplanutvalet og mindre endringar gjort etter regionalt 
planforum vart forslag til kommunedelplan for Varhaug sentrum lagt ut på høyring i oktober. 
Kommunedelplanen inneheld ein planskildring som seier noko om korleis Varhaug sentrum skal utviklast 
som «ein møteplass for alle». Planarbeidet har hatt som føremål å utvikla heilskaplege løysingar som 
legg til rette for ei kompakt og berekraftig samfunnsutvikling med ei klar avgrensing av 
sentrumsområdet.  

Hovudgrepet i kommunedelplanen er å: 

• Utvikla ein heilskapleg struktur med ei klar og funksjonell avgrensing av kva som er sentrum. 

Den nye sentrumsavgrensinga skal: 

• Styrka byrom og møteplassar som bind saman rådhuset og butikksentera 
• Etablera ein ny breiare og lysare undergang ved Rådhusgata 
• Gå frå storskala til småskala med grønt preg 
• Etablera ein gjennomgåande grøntstruktur som bind sentrum saman 
• Gi trygghet og opplevingar for gåande og syklande 

Kommunestyret vedtok 15.10.20 å sende planen ut på høring og at den blir lagt ut til offentlig ettersyn 
med høyringsfrist 27. november. 

Nærbø sentrum 

Kommunedelplanen for Nærbø sentrum vart vedteken av kommunestyret 15. november 2018. Planen er 
eit resultat av ein planprosess basert på ein kontinuerleg dialog mellom politikarar og administrasjon. 
Administrasjonen har gjennom heile planprosessen utarbeidd fleire temanotat, og lagt desse fram for 
kommuneplanutvalet til behandling. 

Det er lagt særleg vekt på at planarbeidet skal vera ope og tilgjengeleg med brei medverknad frå 
innbyggarane, Det er brukt medverknadsmetodar som gjestebod, folkemøter, ulike typar for verkstad og 
barnetråkk. Politikarane har stilt opp i medverknadsprosessen, og bidrege til ein god dialog mellom 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 10 av 188 

innbyggarar og folkevalde. Det har kome fleire gode innspel, og det har vore mogleg å danna seg eit 
inntrykk om kva folk syns om Nærbø sentrum. 

Kommunedelplanen inneheld ei planbeskriving som seier noko om korleis me skal utvikla eit trygt, 
triveleg og tilgjengeleg sentrum. Sentrum skal bidra til identitet og må bygga vidare på eksisterande 
kvalitetar som stasjonsby, samtidig som me skal skapa noko heilt nytt. 

Hovudgrepet i planen er å definera ein ny sentrumskjerne som integrerer jernbanestasjonen, torget og 
parken, og dagens største handelsområder i eit meir kompakt og velfungerande sentrum. Den nye 
avgrensinga legg til rette for ein heilskapleg struktur som knyt saman det nye sentrumsområdet, skapar 
liv i sentrum ved bevisst lokalisering og sambruk, bidreg til meir effektiv arealutnytting og aktiviserer 
offentlege uterom. Planen bygger på eit prinsipp om å lokalisera bustader, infrastruktur og tenester i ei 
kompakt sentrumskjerne for å redusera transportbehovet og gjera det meir attraktivt å velja 
kollektivtransport, sykkel og gange. 

Den 29. oktober 2020 vedtok utval for tekniske saker og næring (UTN) å legga Plan 1190, 
Detaljreguleringsplan for gnr 21 bnr 98, Sambrukshus, bustader og torg, Nærbø sentrum. 
1.gangsbehandling og offentlig ettersyn - ut til høyring og offentleg ettersyn etter plan- og 
bygningsloven § 12-10. 

I innleiinga til saka sto dette: 

«For å få til økt aktivitet og attraktivitet i sentrum er det vesentlig å legge til rette for møteplasser i 
sentrum. Torget er en sentral plass på Nærbø. I plan 1190 som nå foreslås lagt ut å høring er det vist til 
hvordan torget som møteplass kan øke sin aktivitet og attraktivitet. Sambrukshuset som møteplass kan 
bygge opp under dette. Hensikten med sambrukshuset er å legge til rette for møteplasser der 
helsefunksjoner, bibliotek og kulturfunksjoner inngår. Helsefunksjoner fordi de trenger mer areal nå og i 
årene fremover. Bibliotek og kulturfunksjoner fordi det er en sentral møteplass utover det å låne bøker. 
Samtidig skal planen ta opp sammenhenger mellom offentlige tjenester og utvikling av nye boliger, torg 
og grønnstruktur i tilstøtende arealer». 

Sanering av avløpsanlegg i 
Nærbø sentrum 

I økonomiplanen for  2020 - 
2023 vart det sett av 28,5 
mill. for å kunne få ferdig 
saneringsarbeidet og 
opprusting av torget og 
Torggata. Saneringsarbeida 
kan starta tidleg i 2021. 
Prosjektet har ein 
anleggsperiode på cirka eitt 
og eitt halvt år. 

Prosjektering 

Arbeid med prosjektering av 
sambrukshuset vil kunne 
starte opp i løpet av 2021 i 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 11 av 188 

tråd med sak 014/17 «Instruks for gjennomføring av kommunale bygge- og anleggsprosjekt». 

Moglegheiter og utfordringar 

Jernbane: Rådmannen avslutta saka i UTN 29.10.20 slik «Rådmannen vurderer at planforslaget er 
gjennomarbeidet slik at det nå kan legges ut til offentlig ettersyn før ev. videre bearbeiding. Formelt 
standpunkt fra BaneNOR vil være av særlig betydning for dette». 

Grunnforhold: Det er foretatt geotekniske undersøkelser i området. Undersøkelsane er gjort både med 
tanke på utbygging av området, VA-saneringen og sikring av Tine meierier si vasskjelde. Det er og gjort ei 
innleiande geoteknisk vurdering med tanke på fundamentsikring og sikring av utgraving. Arbeid så tett 
opp mot jernbanen er svært krevande og dette er vektlagt her. Desse rapportane vil nå danna grunnlag 
for det vidare arbeidet med saneringsarbeidet og prosjektering av sambrukshuset. 

Økonomi:  

• I vedtatt budsjett for 2018 heter det på side 15: «Rådmannen har kalkulert «sambrukshuset» til 
et behovsareal på 6200 m². Kostnadsestimatet er stipulert ut frå Norsk Prisbok til ca kr. 250 mill. 
Sal av tomter er da trekt frå på kr. 20 mill». 

• Rådmannen føreslår i økonomiplanperioden 2021 – 2024 å justere ned kvadratmeterbehovet frå 
6200m² til om lag 4500 m² ved å redusere talet på kvadratmeter innanfor kultur. Ved å 
oppretthalda same behovet til helse saman med bibliotek og eventuelt nokre kultur og 
fritidsfunksjonar, kan budsjettet reduserast ned med 70 mill. kr til ca. 200 mill. kr. Då er ikkje 
inntekter frå sal av tomter trekt frå. 

• Etter ein gjennomgang av mogeleg framdriftsplan føreslår rådmannen å sette av 59 mill. kr  i 
økonomiplanen 2021 – 2024. Dette er 2 mill. kr lågare enn i økonomiplanen for 2020 – 2023. 
Sambrukshuset kan stå ferdig i 2026. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 12 av 188 

Ein mogleg framdriftsplan 

Aktivitet Kommentarar 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Kommunedel-plan 
for Nærbø sentrum 

Vedtatt i kommune-
styret 15.11.18 KS-
sak 077/18 

                  

Detalj- 
reguleringsplan – 
varsling av 
planoppstart 

Arbeidet  med 
reg.plan for 1C + 
OT1 varsla 04.10.19 
med høringsfrist 
04.11.19. 

                  

Detaljregulering – 
lagt ut på høring 

Plan 1190 vedtatt i 
UTN 29.10.20 lagt ut 
på høring og 
offentlig ettersyn 

                  

Mulig arkitekt- og 
planarbeid 

«prosjekt 1C + 
OT1». Oppstart 
hausten 2021. 

  
  

  
              

Sanerings-arbeid 
Sanering Torggt. 
Nærbø ifm tiltak ny 
Sentrumsplan. 

                  

Prosjektering av 
Sambrukshuset 

Prosjekteringsarbeid 
jf. KST sak 014/17                   

Bygging av 
Sambrukshus 

Byggeperiode 2023 
– 2026                   

  

Stokkalandsmarka sentrum 

I kommuneplan for Hå kommune 2014-2028, vedteke av kommunestyret 10. desember 2014 i sak 
073/14, er Stokkalandsmarka utpeikt som eit hovudutbyggingsområde. Utbygging av eit kommunalt og 
privat tenestetilbod er viktig for å gjera Stokkalandsmarka attraktiv for bustadbygging.  

Kvart år er det butikk-kjedar som ser på moglegheitene for etablering av nærbutikk. Det er ønskeleg 
med ei rask butikketablering i Stokkalandsmarka, noko som føreset at sentrumsområdet i 
kommuneplanen vert regulert. Samtidig som behovet for regulering av vegen frå sentrumsområdet ned 
til Fuglestadvegen gjera seg gjeldande med omsyn til rekkefølgekravet frå Statens vegvesen. 

I «Budsjett 2018 og økonomiplan 2018-2021» vart det sett av kr 500.000 til ei moglegheitsstudie for å 
avklara framtidig plassering av skule, barnehage og sentrumsfunksjonar. Kommuneplanutvalet vedtok 4. 
juni 2019 i sak 010/19 å invitera tre arkitektkontor til å utarbeida moglegheitsstudiar for 
Stokkalandsmarka sentrum som parallelloppdrag. Arkitektane vart bedne om å utarbeida idéar og 
konseptløysingar for framtidig utvikling av sentrumsområdet. Dei stod fritt til å føreslå alternative 
plasseringar av dei ulike funksjonane for å gjera sentrum attraktivt. Forslaga skulle mellom anna ta 
høgde for ei etappevis utbygging. Dei ulike funksjonane skulle planleggast på ein hensiktsmessig måte, 
slik at sentrale areal ikkje skal verta liggande ubygde på ubestemt tid. 

26. november 2019 presenterte Arkitektkontoret Vest, Asplan Viak og Bark arkitekter 
moglegheitsstudiane sine for kommuneplanutvalet. Alle arkitektkontora leverte gode løysingsforslag 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 13 av 188 

som har bidrege med verdifulle innspel. Innbyggarane i Stokkalandsmarka vart inviterte til å koma med 
innspel til løysingsforslaga i gjestebod. Av fem gjestebod tok fire stilling til kva forslag dei likte best. Tre 
av fem gjestebod føretrakk Bark sitt forslag. Etter gjesteboda vart det arrangert dialogverkstad med 
gjestebodsdeltakarar, politikarar og administrasjon. Bark arkitekter sitt forslag vart vurdert som det 
mest hensiktsmessige å gå vidare med. Med utgangspunkt i deira løysingsforslag vil det verta utarbeidd 
ein områdereguleringsplan for Stokkalandsmarka sentrum. Oppstartsvarsel vart send ut 23. oktober. 

FN sine bærekraftsmål i arbeidet med ny kommuneplan 

FNs berekraftsmål 

FN sine berekraftsmål skal utgjera det overordna rammeverket for utvikling av Hå-samfunnet og 
utarbeiding av ny kommuneplan. I kommunal planstrategi for 2020-2024 vart seks berekraftsmål utpeika 
som dei mest vesentlege for Hå, og desse vil danne utgangspunkt for satsingsområda i ny 
kommuneplan. Dei føreslegne satsingsområda er «god helse», «god utdanning», «innovasjon og 
infrastruktur», «berekraftige tettstadar og samfunn», «stoppe klimaendringane» og «samarbeid for å nå 
måla». Satsingsområda er tenkt å vera tverrsektorielle. Dette inneber at dei vil gjelda alle 
tenesteområda, og at vi må arbeida saman på tvers av tenesteområda for å oppnå den ønska utviklinga. 

Klima, miljø og energi 

Bysyklar 
I februar 2018 søkte Hå kommune, saman med tolv andre Rogalandskommunar og Rogaland 
fylkeskommune, om midlar frå «Klimasats»-programmet til ei sykkeldelingsordning med el-syklar. 
Søknaden frå Hå kommune var forankra i kommunen sitt arbeid med å oppdatera Klima- og 
energiplanen, jf. KS-sak 056/17 «Klima- og energiplan - vedtak av planprogram».  

Det er Kolumbus som administrerer sykkeldelingsordninga, kalla Bysykkelen. Foreløpig er seks av 
seksten bysyklar leverte. Dei ti resterande syklane er forseinka grunna covid-19, men er forventa leverte 
i siste kvartal i 2020. I tråd med Kommunedelplan for Nærbø sentrum er lokaliseringa av ladestasjonane 
knytt opp til dei overordna gang- og sykkelvegane frå sentrum til viktige målpunkt i og rundt Nærbø 
sentrum. Det er plassert ladestasjonar på Nærbø stasjon, Nærbø samfunnshus, Jærmuseet og Tine 
Meieriet Jæren. Ladestasjon ved Nærbø kyrkje vil truleg vera på plass innan utgangen av året. Grunna 
utfordringar med mobildekninga har den planlagde ladestasjonen ved Hå gamle prestegard ikkje kome 
på plass. Utfordringane med dekning ser no ut til å vera løyst, og denne kjem òg truleg på plass i løpet av 
2020. 

Jæren industripartner har fått oppdraget med å henta og fordela bysyklane, slik at det i størst mogleg 
grad skal finnast tilgjengelege syklar på dei ulike ladestasjonane. Dei hentar òg syklar som treng 
vedlikehald. Jæren industripartner vurderer òg å oppretta ein sykkelverkstad som Kolumbus i så fall vil 
nytta til vedlikehald av syklane. 

Hå kommune har no takka ja til eit tilbod om kjøp av ytterligare seks syklar. Desse vil verta plasserte ved 
ladestasjonar i Stokkalandsmarka og på Vigrestad for å betra mobilitetstilbodet mellom tettstadane og 
bidra til at fleire vel å reisa kollektivt. Forventa levering er innan utgangen av 2020. 

Nullutsleppskøyretøy 

Kommunen bør vera eit godt eksempel og bidra aktivt til å nå politiske mål. Nasjonal transportplan 2018 
legg til grunn at nye person- og lette varebilar skal vere nullutsleppskøyretøy i 2025. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 14 av 188 

Rådmannen har sett ned ei prosjektgruppe som ser på kva som skal til for at Hå skal nå dette målet. 
Kommunen vil gjennomføra ei systematisk omstilling slik at den kommunale køyretøyparken om nokre 
år hovudsakleg består av utsleppsfrie køyretøy. Dette kan vera både el-bilar og andre køyretøy med 
låge/null utslepp. Omlegginga må ikkje svekka utøvinga av dei kommunale tenestene. Det må settast 
opp tilstrekkeleg tal på ladestasjonar som kan betena dei kommunale el-bilane. Kommunen har fått 
tilsegn om 700 000 kr i Klimasatsmidlar til arbeidet. 

Folkehelse 
Ny folkehelseplan for Hå 2019-2023 vart vedteken våren 2019, KS sak 038/19. Målet med 
folkehelsearbeid er å redusera sosial ulikskap i helse, sikra gode leveår og gode livsvilkår for innbyggjarar 
i alle aldrar. Me ynskjer å førebygga i staden for å reparera. 

90% av det førebyggande arbeidet føregår i andre sektorar enn helsesektoren. Det er difor naudsynt å 
ha særleg fokus på tverrfagleg arbeid og folkehelsefokus i planlegging på alle nivå. 

Folkehelseplanen tilrår desse fokusområda: 

• Gode levekår som utjamnar ulikskap 
• Alle med i fellesskapet gjennom heile livet 
• Gode og sunne nærmiljø som legg til rette for fysisk aktivitet og sosialt samspel 
• Tilrettelegging for kvardagsaktivitet 
• God psykisk helse og trivsel utan rus 
• Aktive og deltakande eldre som får bu lenge heime 

Bakgrunnen for folkehelseplanen er oppdatert oversiktsdokument over folkehelseparameter i Hå. Det 
vert arbeidd med å gjera oversikten digital slik at det til ei kvar tid er lett tilgjengeleg kunnskap om 
variasjon i enkeltindikatorar. Det vil og verta arbeidd med å synliggjera dei ulike førebyggande tiltaka 
innan ulike deler av kommunen. 

Ein vil særleg fylgja med på utvikling i: 

• Befolkningssamansetting 
• Sysselsetting og uføregrad 
• Trivsel og lesemeistring i barne- og ungdomssteg 
• Fråfall i vidaregåande opplæring 
• Fysisk aktivitet hjå born og vaksne 
• Fornøgd med lokalmiljøet 
• Tryggleik i nærmiljøet 
• Frivillig arbeid 
• Utvikling innan psykisk helse 
• Utvikling innan rusrelaterte lidingar 

 
  

https://www.ha.no/innsyn_drum/wfdocument.ashx?journalpostid=2019015830&dokid=569095&versjon=5&variant=A&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 15 av 188 

Beredskap og samfunnstryggleik 

Organisering av beredskapsarbeidet i Hå kommune i samband med Covid-19 

Krisehandteringa har vore organisert slik at krisestab vart sett torsdag 12. mars. Det er rådmannen som 
er beredskapsleiar. Dei andre som er med er ordførar, beredskapskoordinator, kommunikasjons- og 
innovasjonssjef, kommuneoverlegen, kommunalsjef for helse og sosial, kommunalsjef for opplæring og 
kultur, kommunalsjef for tekniske saker og næring, økonomisjef, personal- og organisasjonssjef og 
eigedomssjef (ansvar for reinhald). Ordførar og rådmann har hatt telefon- og Teamsmøter med 
formannskap, og etterkvart kommunestyre. Etter kvart blei det informert i fysiske møtar og til tider også 
på SMS for å halda dei oppdaterte med utvikling og tiltak i beredskapsarbeidet. 

Beredskapssamarbeid på Jæren 

Torsdag 12. mars ca. kl. 18.00 blei rådmennene i Time, Klepp og Hå einige om å etablera eit felles 
beredskapssamarbeid i arbeidet med pandemien. Samarbeidet blei til ved at rådmennene som er 
beredskapsleiarar i kvar kommune innsåg at pandemien ville bli langvarig – og me ville trenge støtte og 
hjelp frå kvarandre. Me valde å vera lojale mot nasjonale retningslinjer, og samstundes ha tillit til 
sentrale myndigheiter. Me deltek såleis i det som vert kalla den nasjonale dugnaden, sjølv om det er lov 
å stilla spørsmål til føringane.  

Felles luftsveislegevakt 

Fredag 13. mars blei det teke ei avgjerdsle om å etablera ein felles luftvegslegevakt for Time, Klepp, Hå, 
Sandnes og Gjesdal. Avgjerda blei fatta i løpet av eit par timar fredag formiddag.  Kl. 12.50 var alle 
avgjerder tatt og kl. 13.00 kunne ordføraren i Time, Klepp og Hå lansera felles luftvegslegevakt for fem 
kommunar på den oppsette pressekonferansen. Mandag 16. mars var luftvegslegevakta rigga og 
etablert.   

Vegen vidare 

Hå kommune er framleis i beredskap i samband med covid-19, men skalerar opp og ned intensiteten på 
arbeidet ut frå regjeringa og Folkehelseinstituttet (FHI) sine anbefalingar og smittevernsituasjonen i 
kommunen. Me følg utviklinga tett og har fortsatt kontroll, men ser at smittesporing krev mykje 
arbeid  etter kvart som talet på  smittetilfelle stig. Utviklinga dei neste vekene og månadane blir 
avgjerande for det vidare arbeidet og ikkje minst den økonomiske belastninga dette kan komme til å 
verta.  

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 16 av 188 

Status og rammevilkår 

Utvalde nøkkeltal 
 
Hovudtal i budsjettet Handlingsregel 
Totale driftsinntekter 1 520 mill. kr 
Totale driftsutgifter 1 539 mill. kr 
Driftsresultat i prosent av driftsinntekter 1,0 %  
Antall innbyggarar 30.09.20 19 093  
Netto lånegjeld 31.12.21 1 226 mill. kr 
Netto finans og avdrag i % av brutto driftsinntekter 4,0 %  
Investeringar i 2021 253 mill. kr 
Andel lånefinansiering 57,7 %  
Lånegjeld per innbyggar 64 120  
Investeringslån i % av inntektene 80,7 %  
 
 
Rammevilkår 
Dei viktigaste føresetnadane for drifta i kommunen vert gitt gjennom statsbudsjettet. Dette vart lagt 
fram 7. oktober. I årets budsjett er dei frie inntektene til kommunane auka med 1,9 mrd. kr for å 
kompensera for verknadane av Korona-pandemien. For Hå er auken i forhold til anslaget for 2020 på 4,4 
%.  

Samansettinga av befolkninga i kommunen er avgjerande for kor stort rammetilskottet vert og endringar 
frå eit år til det neste. Dei ulike sektorane har ulik vekt og saman med ei rekkje kriterier blir kvar 
kommune sin del av dei totale løyvingane rekna ut. For Hå utgjer dette ein auke frå 2020  til 2021 på 1 % 
når det ekstra rammetilskottet er tatt ut. 

Dei viktigaste endringane i statsbudsjettet for 2021 er: 

• Auke i frie inntekter på 1,9 mrd. kr på grunn av Korona 
• Tilskott til tros- og livssynssamfunn er overført staten. Tilskott til den norske kirke skal koma frå 

kommunane som før 
• Auka eigendel for refusjon til ressurskrevjande brukarar gjer at kommunen sine netto utgifter 

for desse aukar meir enn løns- og prisvekst. 

Rådmannen legg som tidlegare år, til grunn prognosemodellen "grønt hefte" frå KS for anslag på skatt og 
rammetilskott i 2021.  

Utvikling i økonomiske nøkkeltal 
 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Økonomi      
Frie inntekter i kroner per innbygger 52 049 54 235 54 677 53 964 56 449 
Netto driftsresultat i prosent av brutto 
driftsinntekter 

4,3 % 3,0 % 1,7 % 3,8 % 4,3 % 

Netto lånegjeld i kroner per innbygger 68 656 68 998 70 830 46 164 67 774 
Netto lånegjeld i prosent av brutto 
driftsinntekter 

86,6 % 85,5 % 91,4 % 61,0 % 79,7 % 

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 17 av 188 

Befolkningsutvikling 
 
Folkemengd og befolkningsendringar 

Svak vekst 

Folketalet i Hå nådde 18 991 ved årsskiftet 2019-2020 etter ein oppgang i 2019 på 177 personar. Dette 
svarar til ein positiv vekst på 0,9 prosent. 

Fram til 2015 opplevde Hå ei svært høg folkevekst, og kommunen runda 18 000 innbyggarar i 2013. Frå 
1. januar 2011 til 31. desember 2014 auka folketalet med 1 706 personar. Folkeauken svara til om lag 
2,4 prosent eller gjennomsnittleg 427 personar i året. Hovudårsaka til den sterke veksten var stor 
innvandring frå utlandet, innanlands innflytting og høgt fødselsoverskot. 

Veksten dei siste to åra har vore vesentleg lågare. Den låge veksten skuldast hovudsakleg negativ eller 
låg nettoinnflytting. Sjølv om 2017 viste negative tal, viser utviklinga i 2018 og hittil i år (andre kvartal 
2020) ein positiv vekst. 

Framskriving av folketal 

Når vi skal framskriva utviklinga i folketal, bruker vi ein modell for framskriving. Til framskrivingane treng 
vi ulike føresetnadar om fire demografiske komponentar: framtidig fruktbarheit, dødelegheit, 
innanlandske flyttingar og inn- og utvandring. Kommunen bruker Statistisk sentralbyrå (SSB) sine 
framskrivingar for kommunen som heilskap og KOMPAS modellen for å fordela folke- og barnetall på de 
ulike kretsane. 

Vekst i folketal har vore høgt sidan 2008, men veksten har i dei siste åra vore vesentleg lågare enn dei 
føregåande åra. Det er sannsynleg at framskrivingane ikkje heilt og fullt fangar den faktiske utviklinga 
framover, og i så måte er tala usikre. Utryggleiken aukar jo lengre fram i tid vi ser og jo mindre grupper 
vi framskriv. Noko av utryggleiken er illustrert her ved ei alternativ framskriving (og referanse til 
tidlegare framskrivingar), der me brukar andre føresetnader. 

Målstyrt hovudalternativ (MMMM) 

Kommuneplanen 2014-2028 legg opp til ei befolkningsutvikling som tar utgangspunkt i SSB sitt 
hovudalternativ (MMMM) for framskriving av folkemengd på kommunenivå. Hovudalternativet, kalla 
MMMM, legg til grunn middels fruktbarheit, middels levealder, middels innanlandsk mobilitet og 
middels innvandring. 

SSB oppdaterer og omstrukturerer framskrivingane sine anna kvart år. Hovudalternativet (MMMM) som 
ligg til grunn for kommuneplanen er SSB-framskrivinga frå 2012. Etter dette har det kome nye 
framskrivingar anna kvart år, og nå sist i juni 2020. I alle framskrivingane har SSB lagt til grunn mindre 
befolkningsvekst. 

Framskrivinga viser no at folketalet aukar frå 18991 1. januar 2020 til 19722 31. desember 2028. Det 
svarar til ein folkevekst på 781 innbyggarar. Folkeveksten svarar til ei gjennomsnittleg vekst på om lag 
0,4 prosent, eller 81 personar i året. Framskrivinga bygger på ein føresetnad om at folkeveksten blir 
geografisk fordelt ut frå eit bustadbyggingsprogram på 120 bustader i året, jf. KPU 009/20. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 18 av 188 

Framskriving i aldersgrupper (MMMM 2020) 

Dei yngste aldersgruppene vil ha negativ vekst. Det vil samla sett vera ein nedgang i gruppene som treng 
barnehage og barneskuletilbod, mens det vil vera ein auke i gruppa som treng ungdomskuleskuletilbod. 
Samla sett vil gruppene som inneheld flest yrkesaktive (20-66 år) minka noko. Størst auke er det i 
aldersgruppene 67-89 år. 

 

 
Demografi 

 
Historisk utvikling 
 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 19 av 188 

Befolkningsprognose 
 

Prognose type :  Middels nasjonal vekst 
Prognose periode :  10 

 

Prognose vekst 
 

Prognose type :  Middels nasjonal vekst 
Prognose periode :  10 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 20 av 188 

Økonomisk utvikling i planperioden 

Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 
 

 
  KOSTRA 

2016 
KOSTRA 

2017 
KOSTRA 

2018 
KOSTRA 

2019 
Budsjett 

2020 
Økplan 

2021 
Økplan 

2022 
Økplan 

2023 
Økplan 

2024 
Hå 5,7 % 1,4 % 4,3 % 3,0 % 1,0 % 1,0 % 1,2 % 1,1 % 1,3 % 
 
Netto finans og avdrag i % av brutto driftsinntekter 
 

 
  KOSTRA 

2016 
KOSTRA 

2017 
KOSTRA 

2018 
KOSTRA 

2019 
Budsjett 

2020 
Økplan 

2021 
Økplan 

2022 
Økplan 

2023 
Økplan 

2024 
Hå 3,2 % 7,0 % 4,5 % 4,6 % 3,9 % 4,0 % 4,3 % 4,5 % 4,6 % 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 21 av 188 

Vurdering av den økonomiske utviklinga 
 
Beløp i 1000  Økonomiplan 
   Budsjett 

2020 
2021 2022 2023 2024 

Sum inntekter -1 487 374 -1 519 611 -1 516 165 -1 520 309 -1 539 298 
Sum utgifter 1 493 891 1 538 666 1 527 533 1 530 834 1 542 832 
Brutto resultat 6 517 19 055 11 369 10 525 3 535 
Netto finansutgifter og inntekter 68 331 60 579 65 028 68 199 71 178 
Motpost avskrivinger -90 300 -95 038 -95 038 -95 038 -95 038 
Netto resultat -15 452 -15 404 -18 641 -16 314 -20 325 
Avsetningar og årsoppgjørsdisposisjonar -54 048 -42 246 -6 606 -8 901 -4 944 
Overført til investeringar 69 500 57 650 25 247 25 215 25 269 
Årsresultat 0 0 0 0 0 
 

 
Investeringar i økonomiplanen 
 
Investeringane 
 
Nivået på investeringar i denne planperioden er lågare enn i førre plan. I økonomiplan-perioden 2021 - 
2024 er det lagt inn 709,2 mill. kr. I økonomiplanen for 2020– 2023 var det lagt inn 757 mill. kr.  Det er 
tatt omsyn til prosjektframdrift slik at tidlegare løyvingar som ikkje er brukt er lagt inn i planen der dei 
no er planlagt brukt (rebudsjettering).  

Tabellane viser investeringar per tenesteområde og korleis investeringane blir finansiert. Tabellen har 
også med eigenkapitaltilskottet til KLP på 15,1 mil. kr slik at summen til saman er 724,4 mill. kr.  

I rådmannen sitt forslag til økonomiplan er dei store prosjekta innanfor tenesteområde for opplæring og 
kultur tilbygg på Varhaug skule og Brusand barnehage. Rådmannen føreslår, i høve til skulebruksplanen, 
å skyve planlegging av ny skule i Stokkalandsmarka til  siste året i økonomiplanen. Opplæring og kultur 
har ansvar for 14 prosent av dei totale investeringane. Kommunestyret flytta planlegging av 
Stokkalandsmarka skule fram til 2022. 

Innanfor tenesteområde for helse og sosialsaker vil dei tre store prosjekta i denne økonomiplanen 
vera ombygging av Heimtun, bygging av avlastningsbustad på Skjeraberget på Nærbø og renovering av 
Hybelhuset.  Helse og sosial sin del av investeringane i økonomiplanperioden er 12 prosent.  

Det er føreslått å sette av 59 mill. kr  til det føreslåtte sambrukshuset i Nærbø sentrum. Dette er om lag 
8 prosent av dei totale investeringane. Bygget kan stå ferdig i 2026. Rådmannen føreslår å nedjustera 
budsjettkalkylene med 70 mill. kr i forhold til tidlegare anslag. Det er ikkje lagt inn inntekter frå sal av 
tomter i denne perioden.  

Når det gjeld tenesteområdet for tekniske saker og næring, er forslaget til investeringar i perioden 2021-
2024 auka kvart år i forhold til førre plan. Dette tenesteområdet har nå ansvar for 57 prosent av dei 
totale investeringane i planperioden. Største delen av investeringane går til flaumsikring, vassleidningar 
og sanering. Betydelege beløp er sett av til sentrums- og næringsutvikling.  

Div. finanspostar er eigenkapitaltilskott til KLP. Dette vert finansiert ved bruk av driftsmidlar (avdrag 
Lyse) -prosjekt 999. Dette utgjer 15,1 mill. kr i økonomiplanperioden. 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 22 av 188 

Hå kommune 
Beløp i 1000 

Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 

Investeringsprosjekt Godkj. 
vedtak 

Ørem.  
fin.     

2021 2022 2023 2024 2021-24 

Sentraladministrasjonen        
Covid investering hovedprosjekt IA 0 2 500 0 0 0 2 500 
Diverse prosjekt eigedom   800 800 800 800 3 200 
ENØK   4 000 4 000 4 000 4 000 16 000 
IT investeringar   7 469 7 487 7 867 7 867 30 690 
Nye biler vaktmestertjenesten IA 0 500 0 0 0 500 
Sambrukshus Nærbø IA 0 4 000 5 000 10 000 40 000 59 000 

Sum Sentraladministrasjonen  0 19 269 17 287 22 667 52 667 111 890 
        
Opplæring og kultur        

Bibliotek Vigrestad IA 0 518 0 0 0 518 
Brusand barnehage 44 000 0 4 000 20 000 20 000 0 44 000 
Hå gamle prestegard IA 0 3 200 300 300 300 4 100 
Løa Lensmannsgarden 1 750 0 950 0 0 0 950 
Skular inventar   600 600 600 600 2 400 
Skular uteanlegg   800 800 800 800 3 200 
Stokkalandsmarka skule IA 0 0 2 000 0 0 2 000 
Tiltak barnehagar   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Tiltak skular   7 500 3 000 3 000 3 000 16 500 
Uteområde barnehage   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Varhaug skule 115 400 0 20 400 0 0 0 20 400 

Sum Opplæring og kultur  0 39 968 28 700 26 700 6 700 102 068 
        
Helse- og sosiale saker        

Hybelhus 21 600 0 17 600 2 000 0 0 19 600 
Legevaktsbil IA 0 1 500 0 0 0 1 500 
Ombygging Heimtun 6 600 0 4 000 0 0 0 4 000 
Personbil   250 250 250 250 1 000 
Rehabilitering Olsvoll IA 0 5 200 0 0 0 5 200 
Riving Viervegen 14&16 Nærbø IA 0 1 000 0 0 0 1 000 
Skjeraberget avlastingsbustad for 
barn 37 500 -13 174 29 800 4 500 0 0 34 300 

Tiltak helsebygg   2 500 2 500 2 500 2 500 10 000 
Utstyr og inventar helse og sosial IA 0 500 500 500 500 2 000 
Varebil for utkøyring av 
hjelpemidlar IA 0 700 0 0 0 700 

Velferdsteknologi IA 0 3 500 3 500 2 000 0 9 000 
Sum Helse- og sosiale saker  -13 174 66 550 13 250 5 250 3 250 88 300 
        
Kyrkjer og andre trossamfunn        

Tiltak kyrkje IA 0 1 500 1 750 188 188 3 626 
Sum Kyrkjer og andre trossamfunn  0 1 500 1 750 188 188 3 626 
        
Tekniske saker og næring        

Austmarka IA 0 0 11 500 0 0 11 500 
Avløp småprosjekter   2 750 2 750 2 750 1 750 10 000 
Bustadområde   3 850 3 850 3 850 3 850 15 400 
Flaumtiltak Varhaug ovanfor 
sentrum 7 000 0 0 1 500 5 000 0 6 500 

Flaumtiltak Vigrestad IA -15 000 12 000 0 0 0 12 000 
G/S veg langs fv 44 Brusand 5 500 -4 240 300 3 940 0 0 4 240 
G/S-veg langs FV 4404 IA 0 1 000 0 0 0 1 000 
Gang- og sykkelveg Varhaug-
Kviamarka langs Dysjalandsvegen 12 500 0 3 000 5 500 3 500 0 12 000 

Gatelys ny investering IA -8 240 3 000 2 500 3 120 540 9 160 
Geovekst for FKB i Hå   200 200 825 200 1 425 
Grønt   2 500 4 500 6 500 2 500 16 000 
Kommunale vegar   1 580 2 380 1 940 1 000 6 900 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 23 av 188 

Konsulentutgifter; arkeologi /va-
rammepla IA 0 500 500 500 0 1 500 

Krusemarka mot Torlandsvegen 
opparbeiding IA 0 1 500 2 000 0 0 3 500 

Kviamarka vidareutvikling 13 000 -10 000 1 000 5 000 5 000 0 11 000 
Lønn teknisk investering 
prosjektledere   1 500 1 500 1 500 1 500 6 000 

MPG Dublandsvegen IA 0 500 0 1 000 0 1 500 
Nasjonal turistveg - Madland IA 0 600 0 0 0 600 
Nærbø sentrum - Torggata / Torget IA 0 2 000 2 000 0 0 4 000 
Oppgradering av trykk pga nytt 
høgdebasse 8 000 0 2 000 3 000 3 000 0 8 000 

Oppgradering/ny brannstasjon 
Nærbø 800 0 800 1 000 0 5 000 6 800 

Parkeringsplass Ogna IA 0 0 500 0 0 500 
Reguleringsplan Stokkalandsmarka 
sentrum IA 0 700 0 0 0 700 

Sanering Austkroken, Nordhadlet 
mm IA 0 0 5 500 0 0 5 500 

Sanering Dysjalandsv.Toppav-
Bratlandsh. 32 200 0 6 000 6 710 0 0 12 710 

Sanering Hagev.-Buev. IA 0 4 700 5 000 0 0 9 700 
Sanering Krossmyra 
Tryggheimsvegen IA 0 500 0 4 500 0 5 000 

Sanering Nærbøgata-
Bjorhaugvegen IA 0 0 500 0 8 000 8 500 

Sanering Opstadvegen Bølia IA 0 0 0 500 4 700 5 200 
Sanering prosjekter under 
planlegging   2 500 1 000 1 000 1 000 5 500 

Sanering Skjærpebakken-Motland 
skule IA 0 1 000 5 000 19 000 13 000 38 000 

Sanering Symrevegen-
Blåklokkevegen IA 0 5 500 0 0 0 5 500 

Sanering Torggt Nærbø ifm ny 
sentrumsplan 24 500 0 17 500 4 500 1 000 0 23 000 

Sentrumstiltak Vigrestad IA 0 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Servicebygg Sirevåg 700 0 1 000 5 500 0 0 6 500 
Skoga et 2 grunn og opparb 12 000 -11 500 0 7 500 3 000 0 10 500 
Tjemslandsmarka opparbeiding ny 
veg IA -5 000 5 000 0 0 0 5 000 

Trafikksikring mindre prosjekt på 
kommunale vegar   500 500 500 500 2 000 

Trykkreduksjonsstasjonar IA -350 1 500 1 000 1 000 1 000 4 500 
Utbetring av eksisterande gatelys   1 100 1 100 1 100 1 100 4 400 
Utskiftning bilpark og utstyr brann   938 938 938 938 3 752 
Utviding miljøstasjon Nærbø IA 0 6 000 5 500 0 0 11 500 
Varhaug sentrum opprustning IA 0 1 000 1 000 5 000 6 000 13 000 
Vassforsyning småprosjekter   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Vassleidning Dysjaland-Varhaug-
Kydland 24 410 0 8 700 6 000 5 710 0 20 410 

Vassleidning Hå Gamle Prestegård IA 0 800 0 0 0 800 
Vassleidning IVAR-prosjekter   9 300 13 700 6 000 0 29 000 
Vassleidning samankopling Åna - 
Indrebø IA 0 1 500 0 0 0 1 500 

Veg Sirevåg indre havn IA -2 400 500 1 000 2 000 0 3 500 
Veg Vigrestad Småhaugsveg-
Grønholsvegen IA 0 400 0 1 500 0 1 900 

Vigrestad brannstasjon -
ventilasjon+garderobar IA 0 6 000 2 260 0 0 8 260 

Sum Tekniske saker og næring  -56 730 125 218 130 328 93 233 54 578 403 357 
        
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 24 av 188 

Fellesfunksjoner        
Div. finanspostar   3 785 3 785 3 785 3 785 15 140 

Sum Fellesfunksjoner  0 3 785 3 785 3 785 3 785 15 140 
Sum  -69 904 256 290 195 100 151 823 121 168 724 381 
 
Oversikt Investering og finansiering 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 

Investeringer i varige driftsmidler 252 505 191 315 148 038 117 383 
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper  3 785 3 785 3 785 3 785 

Sum finansieringsbehov 256 290 195 100 151 823 121 168 
Kompensasjon for merverdiavgift  -35 366 -22 257 -25 714 -14 754 
Tilskudd fra andre  -5 380 -23 594 -11 460 -4 120 
Salg av varige driftsmidler  -7 500 -13 000 -8 000 -32 400 
Mottatte avdrag på utlån av egne midler -3 785 -3 785 -3 785 -3 785 
Bruk av lån  -147 909 -112 614 -83 014 -46 259 
Videreutlån 5 000 5 000 5 000 5 000 
Bruk av lån til videreutlån -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 
Avdrag på lån til videreutlån 5 601 5 924 5 924 6 308 
Mottatte avdrag på videreutlån -5 601 -5 924 -5 924 -6 308 
Overføring fra drift  -60 500 -24 000 -24 000 -24 000 
Netto avsetninger til eller bruk av ubundet 
investeringsfond  

4 150 4 150 4 150 4 150 

Sum finansiering -256 290 -195 100 -151 823 -121 168 
Sum finansieringsbehov 256 290 195 100 151 823 121 168 
Sum finansiering -256 290 -195 100 -151 823 -121 168 
Udekket finansiering 0 0 0 0 
 
Låneopptak 

For å halda lånegjelda nede føreslår rådmannen å nytta ikkje-disponert overskott frå 2015 på 34,5 mill. 
kr. Me har og fått tilsegn om meir tilskott frå Husbanken til avlastningsbustaden på Skjeraberget som er 
lagt inn i finansieringsplanen. 

Forventa lånegjeld ved utgangen av 2024  er 1 210 mill. kr. Dette er 41 mill. kr lågare enn siste året i 
førre plan. Det høgaste nivået på lån og lån per innbyggar er i 2023 med total lånegjeld på 1 256 mill. kr 
og 65 440 kr per innbyggar i lån. Dersom salsinntektene blir som budsjettert i perioden, føreslår 
rådmannen å sette det som ikkje trengs til tomteutvikling av på tomtefondet til seinare bruk. 

Lån per innbyggar og lån i % av driftsinntektene 

pr 31.12 2020 2021 2022 2023 2024 
Eigne lån mill kr. 1 156 1 226 1 256 1 257 1 209 
 Lån i % av 
driftsinntektene  77,8 % 80,7 % 82,8 % 82,7 % 78,6 % 

Lån pr innbyggjar *) 60 570 64 120 65 440 65 190 62 440 
 forrige plan 2020-2023  62 630 65 210 64 370 63 580  -  

*) 2020-tal er per 30.09.2020 

Startlån 

I investeringsbudsjettet er det rekna med at kommunen kvart år tar opp – og deler ut – 5 mill.  kr i 
Startlån. Så langt er det lite tap registrert. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 25 av 188 

Personal og stillingar 
 
Omlag 70 prosent av kostnadane er knytt til løn. Dei fleste av kommunen sine tilsette møter 
innbyggjarane kvar dag. Samla oversikt over årsverk i kvart tenesteområde: 

Årsverk 2020 2021 

Sentraladministrasjon og eigedom 104.2 100.4 

Opplæring og kultur 632.9 629.1 

Helse og sosial 550.4 558.8 

Tekniske saker og næring 61.6 64.6 

SUM 1349.1 1352.9 

  

Hovudtala i budsjettforslaget 
Økonomiplanen er basert på føresetnader i gjeldande kommuneplan, tidlegare økonomiplanar, 
årsrapporten, tertialrapportar, politiske vedtak gjennom året og forventa endring i folketalet. 

Statsbudsjettet gir styringssignal som blir lagt til grunn for pris- og lønnsvekst og forventa utvikling i 
skatteinntekter og rammetilskott. I tillegg kjem signal om nye reformer både i statsbudsjettet og i 
kommuneproposisjonen. 

Økonomiplanen vert lagt fram i faste 2021-prisar. 

Utryggleik 

Det er knytt betydeleg utryggleik til fleire av postane i budsjettet. Dersom inntekter, driftsutgifter eller 
prosjektframdrift ikkje blir som forventa, kan det gi store utslag på resultat og nøkkeltal. Nokre døme på 
dette er: 

• 1 prosent lågare skatteinngang betyr 5,3 mill. kr mindre i inntekt eller ein reduksjon på 
0,36 prosentpoeng på driftsresultatet. 

• Seinare sal av tomter til industri og bustader enn føresett, vil gi lågare salsinntekter og behov for 
å auke låneopptaket eller skyve prosjekter ut i tid. Dette kan gi auka finanskostnadar som igjen 
påverkar driftsresultatet negativt. Rådmannen føreslår at eventuelle meirinntekter frå tomtesal 
blir lagt til tomtefondet for bruk til andre tomteutviklingsprosjekt. 

• Ei endring på 1 %-poeng på lån betyr omlag 8 mill. kr i 2021. Dette stiger til 10,5 mill. kr i 
2021.  Endring på 1 %-poeng på innskott betyr om lag 1,6 mill. kr. 

• Auka avdragstid på nye lån vil kunne redusere finanskostnadane med om lag ein mill. kr per år. 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 26 av 188 

Sentrale inntekter 
 
Beløp i 1000   Økonomiplan 
 Rekneskap 

2019 
Oppr. bud. i 

fjor 2020 
2021 2022 2023 2024 

Inntekts- og formuesskatt -500 305 -503 920 -532 202 -534 212 -535 980 -538 280 
Rammetilskott -529 669 -549 851 -487 455 -488 378 -493 785 -499 032 
Vertskommunetilskott -33 479 -28 427 -25 801 -24 301 -22 801 -21 301 
Inntektsutjamning 0 0 -71 815 -71 951 -72 189 -72 499 
Inv tilskott skular/lånekomp 0 0 -1 470 -1 426 -1 381 -1 345 
Naturressursskatt 0 0 0 -4 000 -4 000 -4 000 
Sum sentrale inntekter -1 063 453 -1 082 198 -1 118 743 -1 124 268 -1 130 136 -1 136 457 
 
Skatteinntekter og rammetilskott 

Når det gjeld skatteinngangen har vi tatt utgangpunkt i venta nivå for 2020 og same auke som for landet 
for øvrig for 2021. Skatteinngang per innbyggjar var 84,2 % av landsgjennomsnittet per september 
2020 og er venta å bli på dette nivået for heile året og for 2021. Dei økonomiske rammene for Hå er 
strame, for veksten i lovpålagte tenester er større enn auken i frie inntekter, spesielt innanfor 
helsesektoren. Det er aukande behov for at nye tenester eller auka behov må finansierast med 
omprioritering, innovasjon og effektivisering. 

Summen av inntektsskatt, formueskatt og statlege rammeoverføringar utgjer kommunen sine «frie 
inntekter». Det vil seia at bruken av midla ikkje er retta inn mot bestemte utgiftsformål. I 2021 har vi 
som i tilegare år, lagt til grunn skatt og rammetilskot ut frå KS sin prognosemodell. For anslaga i åra 
2022-2024 har vi  tatt utgangspunkt i 2021. Skatten og rammetilskottet er på usikkert grunnlag auka 
med same auke som venta folkevekst. 

Skatteinngangen per innbyggjar i Hå blei 83,3% prosent av landsgjennomsnittet i 2019. I 2020 var dette 
anslått til 84,5 prosent. Basert på skatteinngangen per september 2020 ser dette ut til å slå til. 

Me nyttar KS sin modell som har tatt inn forslag til Statsbudsjettet som blei lagt fram 7. oktober 2020. 
Frie inntekter til Hå er rekna til 1 091,5 mill. kr  og er fordelt som følgjer – samanlikna med opphaveleg 
budsjett for 2020 . 

På grunn Korona-pandemien fekk Hå utbetalt 13,44 mill. kr i ekstra rammetilskott, 4,1 mill. kr til å dekke 
inn redusert foreldrebetaling i barnehage og SFO og 0,7 mill. kr i ekstra skjønnsmidlar. Desse tiltaka vert 
ikkje vidareført. I revidert nasjonalbudsjett 2020 fekk Hå ytterlegare 2,5 mill. kr for mellom anna å 
kompensera for redusert skatteinngang. 

Den samla endringa i forhold til opphaveleg budsjett for 2021 er  37,7 mill. kr, eller 3,6 prosent 
nominelt. Dette er høgare enn deflatoren i statsbudsjettet som er 2,7 prosent. Dette skuldast det auka 
skattenivået. 

Utgiftsutjamninga i rammetilskottet gir eit tillegg til Hå på 11,6 mill. kr hovudsakleg på grunn av fleire 
skulebarn, fleire over 80 år og fleire born 1 år utan kontantstøtte. I 2020 var denne utjamninga 
negativ.  Trekket for dei private skulane er redusert med 0,1 mill. kr til 14,7 mill. kr. Saker med særskilt 
fordeling er redusert.  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 27 av 188 

Vertskommunetilskott 

Alle midlane som vertskommunane får tildelt på grunn av HVPU-reforma, er frå 2009 samla i eit eiga, 
øyremerka Vertskommunetilskott. I 2019 var det eitt fråfall av vertskommunebebuarane. Anslaget for 
tilskottet i økonomiplanperioden 2021 – 2024  er basert på utbetalingar i 2020 og eitt fråfall kvart år. 

Lånekompensasjon handlingsplan eldreomsorg og opptrappingsplan for psykisk helse 

Dette er ei ordning der staten dekker renter og avdrag på lån som blei tatt opp i samband med  bygging 
av bustader under Handlingsplan for eldreomsorga og Opptrappingsplan for psykisk helse.  Kommunen 
har nytta si kvote fullt ut. Kompensasjonen blir rekna ut etter ein modell der staten tek  utgangspunkt i 
at eit tenkt serielån over 30 år finansierer utgiftene. 

Investeringstilskott 

Regjeringa har innført ei ordning med investeringstilskott til sjukeheimar og omsorgsbustader. Det er ei 
øvre grense for tilskott pr. plass. I 2020 fekk me tilsegn om 13,174 mill. kr  i tilskott til 
avlastningsbustaden på Skjeraberget, ein auke på 9,174 mill. kr i forhold til førre økonomiplan. Dette er 
tatt inn i finansieringsplanen. 

Rentekompensasjon opprusting skuleanlegg 

Dette er ei ordning for å stimulere kommunesektoren til å rehabilitere, ruste opp og legge til 
rette  eksisterande skulebygg og å oppføre nye skulebygg der det er behov for 
det.  Rentekompensasjonen bygger på lån med 5 avdragsfrie år og samla løpetid 20 år. Ordninga blei 
sett i verk i 2002. Kvar kommune fekk ei ramme for maks kompensasjon. Hå har nytta ordninga fullt ut. 

Rentekompensasjon skule- og symjeanlegg 

I 2009 blei det innført ei ny rentekompensasjonsordning for skule- og symjeanlegg. 
Rentekompensasjonen skal reknast ut med utgangspunkt i eit serielån med flytande rente, løpetid på 20 
år og 5 år avdragsfritt. Hå kommune har nytta ordninga fullt ut. 

Samla vil kompensasjonsordningane gi ei svakt fallande inntekt på frå 1,47 mill. kr i 2021 til 1,34 mill. kr i 
2024. 

Naturressursskatt 
I handsaminga av budsjett og økonomiplan 2021-2024 blei det vedtatt å legge inn ei forventing om 
naturressursskatt knytt til vindmøllene i Hå kommune. 

Sentrale utgifter 
 
Beløp i 1000   Økonomiplan 
 Rekneskap 

2019 
Oppr. bud. i 

fjor 2020 
2021 2022 2023 2024 

Omstillingsbehov 2022 - 2024 0 0 0 -6 700 -10 500 -16 100 
Sum sentrale utgifter 0 0 0 -6 700 -10 500 -16 100 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 28 av 188 

Det er nødvendig med omstilling i tenesteområda for at budsjettet skal gå i balanse i åra 2022 - 2024. 
Dette vil bli fordelt etter følgande nøkkel: Sentraladministrasjonen 15 %, Helse og sosial: 40 %, 
Opplæring og kultur 40 % og Tekniske saker og næring 5 %. 

§5-4 Sum bevilgninger drift, netto (1B) 
 
Beløp i 1000       
 Rekneskap 

2019 
Oppr. 

budsjett 
2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Sentraladministrasjonen 162 068 160 997 161 537 160 487 161 640 160 749 
Opplæring og kultur 463 998 476 348 479 611 481 561 482 986 484 336 
Helse- og sosiale saker 378 531 404 449 429 328 433 312 436 571 438 223 
Kyrkjer og andre trossamfunn 14 353 15 205 13 694 13 727 13 684 13 753 
Tekniske saker og næring 49 502 54 074 58 800 56 575 53 356 51 451 
Fellesfunksjoner -32 963 -31 341 -12 246 -18 190 -14 034 -11 410 
Sum bevilgninger drift, netto 1 035 490 1 079 731 1 130 724 1 127 471 1 134 202 1 137 101 
       
Herav:       
Avskrivinger 87 187 90 300 95 038 95 038 95 038 95 038 
Netto renteutgifter og -inntekter 316 1 000 500 500 500 500 
Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne driftsfond 

-1 875 -5 955 -2 126 -3 476 -3 284 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond 

-8 907 -4 028 -5 448 -5 189 -3 675 -3 390 

Korrigert sum bevilgninger drift, 
netto 

958 768 998 415 1 042 760 1 040 599 1 045 623 1 044 954 

 

Finansinntekter og -utgifter 
 
Beløp i 1000   Økonomiplan 
 Rekneskap 

2019 
Oppr. bud. i 

fjor 2020 
2021 2022 2023 2024 

Renteinntekter -12 261 -9 057 -4 552 -5 040 -6 332 -7 057 
Utbytte Lyse og Jæren Everk -26 818 -28 710 -29 846 -30 603 -30 981 -30 981 
Gevinster og tap på finansielle 
omløpsmidler 

-193 -120 -120 -120 -120 -120 

Renteutgifter 23 900 32 456 16 203 16 609 18 049 19 341 
Avdrag på lån 70 040 74 261 77 894 83 130 86 498 88 964 
Endring i renter og avdrag som 
følge av kommunestyret sitt 
vedtak 

0 0 0 53 85 31 

Netto 
finansinntekter/finansutgifter 

54 669 68 830 59 579 64 028 67 199 70 178 

Finansutgifter i tenesteområda 4 119 0 1 000 1 000 1 000 1 000 
Totale finansutgifter 58 788 68 830 60 579 65 028 68 199 71 178 
 
Finanspostar 

Renter på lån blir i hovudsak avgjort av 3 forhold: 

• Nivået på styringsrenta til Norges Bank 
• Risikopåslaget i pengemarknaden der bankane finansierer seg 
• Bankane sine marginar overfor lånekundane 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 29 av 188 

Norges Bank og Statistisk Sentralbyrå (SSB) har tidlegare i haust laga renteprognoser. Kommunalbanken 
har òg gitt ut rentesyn mellom anna ut frå at det i rentemarknaden blir sett renter som viser 
forventningar til framtidig rentenivå. 

Rådmannen har lagt til grunn Kommunalbanken si forward-kurve når det gjeld gjennomsnitt av 3 
månaders NIBOR samt noverande marginpåslag for renteprognosen i dei ulike åra. Tabellen viser at 
prognose for flytande rente er 1,28 %-poeng lågare i 2021 enn lagt til grunn i førre økonomiplan. 

Prognose lånerenter 

Lånerente 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Økonomiplan 2021-2024     1,30 % 1,29 % 1,37 % 1,51 % 

Økonomiplan 2020-2023   2,59 % 2,58 % 2,54 % 2,50 %   

Økonomiplan 2019 - 2022 2,04 % 2,49 % 2,92 % 2,84 % -   

Renteinntekt av driftsmidlar er rekna til 1,4 mill. kr i 2021, stigande til 2,5 mill kr i 2024. Likviditetsmessig 
får kommunen ei årleg svekking på grunn av premieavviket. 

Renter av fond - som blir lagt til fond - er sett til 1,8 mill. kr i 2021 stigande til 3,2 mill kr i 2024. På grunn 
av at renteinntektene blir lagt til fond har dei berre verknad på netto driftsresultat, ikkje på 
meir/mindreforbruk for kommunen. 

Sensitivitet på renter 

Ei endring på 1 %-poeng på lån betyr omlag 8 mill. kr i 2021. Dette stiger til 10,5 mill. kr i 2021. Endring 
på 1 %-poeng på innskott betyr om lag 1,6 mill. kr i auka inntekter. 

Kommunens sine utlån av eigne midlar (Lyse Energi) 

Det er nytta 2,3 prosent rente ved utrekning av inntekta av kommunen sitt lån til Lyse Energi i 2021. 
Vilkåra er 3 månaders NIBOR + 2 prosent-poeng. I planperioden er det nytta rente i tråd med omtale 
ovanfor. Mottekne avdrag frå Lyse (3,785 mill. kr per år) er ført til inntekt i investeringsbudsjettet. 
Nedbetalingstida for lånet til Lyse er 30 år. Lånet vil vera nedbetalt i 2038. 

Avdrag 

Desse er sett opp i samsvar med eksisterande lån, nye låneopptak som er godkjent tidligare og 
låneopptak i samsvar med forslag til investeringar i økonomiplanperioden. 

Utbytte 

I samsvar med budsjett- og rekneskapsføresegnene, skal påreknelige utbytte budsjetterast i 
driftsbudsjettet. 

Hå kommune sin eigardel i Lyse AS er 3,785 prosent. Forventing om nivået på utbyttet i denne 
planperioden er lagt av eigarkommunane med grunnlag i eigarstrategien, forventa resultatutvikling og i 
dialog med selskapet. I 2020 blei det delt ut eit utbytte til eigarane på 600 mill. kr, av dette er Hå 
kommune sin del 22,7 mill. kr. Totalt utbytte er venta å auke med 30 mill. kr i 2021, 20 mill. kr i 2022 
og 10 mill. kr i 2023. Det er føresett same utbytte i 2024 som i 2023. Samla utbytte utgjer då 660 mill. kr 
i 2024.  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 30 av 188 

Hå kommune sin del av utbyttet er rekna til 23,8 mill. kr i 2021. Dette aukar til 24,98 mill. kr  i 2023 og 
2024. 

Det er rekna med seks mill. kr i utbytte kvart år frå Hå Energi AS, som no eig Jæren Everk AS. Jæren 
Everk blei omdanna til aksjeselskap i 2020, sjå KS-sak 009/20 frå 7. april 2020. To mill. kr blir nytta til å 
styrke driftsbudsjettet og fire mill. kr  blir sett av til ENØK-tiltak.  

Det er rekna med 1,5 mill. kr i bidrag kvart år frå Jæren Energi (vindkraftverket). Det er rekna med eit 
årleg bidrag frå Vindparken på 3 mill. kr. I sak KS 011/20, 7. april 2020 vart det vedtatt at bidraget frå 
Vindparken skal nyttast til å finanisera omlegginga til null-utsleppskjøretøy. 

 
Avsetningar og årsoppgjørsdisposisjonar 
 
Beløp i 1000   Økonomiplan 
 Rekneskap 

2019 
Oppr. bud. i 

fjor 2020 
2021 2022 2023 2024 

Til ubundne avsetninger 43 640 3 735 1 828 2 059 2 678 3 066 
Bruk av ubundne avsetninger 0 -47 800 -1 192 -2 275 -7 360 -7 360 
Overføring til investering 0 0 24 000 24 000 24 000 24 000 
Bruk av disposisjonsfond i 
investering 

0 0 0 0 0 0 

Endring i overføring til investering 0 0 -2 850 1 247 1 215 1 269 
Netto avsetningar 43 640 -44 065 21 786 25 031 20 533 20 975 
Netto avsetningar i 
tenesteområda 

-54 627 -9 983 -6 382 -6 390 -4 219 -650 

Totale avsetningar 14 585 15 452 15 404 18 641 16 314 20 325 
 
Overføring til kapitalbudsjettet 

Kvart år i planen er det planlagt overført 24 mill. kr til investeringsrekneskapen. I 2021 er det lagt til 
overføring av "korona"-tilskudd til investering som vart sett av til fond. Rådmannen føreslår også å bruke 
overskottet frå 2015 på 34,5 mill. kr til å finansiere investeringar. 
I tillegg skal eigenkapitaltilskottet til KLP førast som investering (framkommer i investeringstabellen). 
Dette er føresett finansiert av avdrag på det ansvarlege lånet til Lyse.  

Disponering av overskott 2019  

Det rekneskapsmessige mindreforbruket (overskottet) for 2019 var på 32,3 mill. kr. Dette blei satt av på 
disposisjonsfond. Etter ny kommunelov skal rådmannen disponere eventuelt mindreforbruk når 
årsrekneskapen vert gjort opp. 

Avsetning til og bruk av fond 

Desse postane inneheld både bunde og frie fond. Bunde fond er til dømes sjølvkostfonda. I tillegg har Hå 
kommune valt å sette midlar me har motteke i tilskott til flyktningar og psykisk utviklingshemma som 
ikkje har vorte nytta, av til eigne fond. Det er behov for tenester ut over perioden støtta vart mottatt. 

 

  

https://www.ha.no/innsyn_drum/wfdocument.ashx?journalpostid=2020007676&dokid=624620&versjon=7&variant=P&
https://www.ha.no/innsyn_drum/wfdocument.ashx?journalpostid=2020004541&dokid=618434&versjon=7&variant=P&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 31 av 188 

Budsjettvedtak 
 
Budsjettvedtak 
 
Kommunestyret gjorde følgande vedtak: 

Taldelen 

1. Forslag til økonomiplan 2021 - 2024  jf. «Rådmannen sitt forslag til økonomiplan 2021-2024», 
blei godkjent med desse merknadene: 

 

2. Forslag til årsbudsjett 2021, drift- og investeringsbudsjett, jf. «Rådmannen sitt forslag til 
økonomiplan 2021-2024, bevilgingsoversikter etter § 5-4 og §5-5», blir godkjent med dei 
merknadene som følger av punkt 1. 

3. I samsvar med kommunelova § 46 er det vedtekne årsbudsjettet for 2021 bindande for 
kommuneforvaltninga. Utval, styrer, råd og administrasjon må bruka løyvingane i budsjettet i 
samsvar med kommunestyret sine intensjonar og vedtak, jf. kommunen sitt reglement for 
delegasjon med omsyn til budsjett. Kommunedirektøren kan gjera nødvendige tekniske 
justeringar i budsjettet. 

4. Kommunen nyttar til ein kvar tid den maksimalsatsen for inntektsskatteøyren som staten 
fastsett for kommunane, likeeins andre maksimalsatsar fastsett for kommunale tenester. 

5. Avgifter, gebyr, prisar og tilskott 2021 blir fastsett som omtalt i vedlegg A «Prisar og gebyr» . 
6. Opptak av lån til investeringar på i alt 147,9 mill. kr til investeringar i 2021, (evt som endra i pkt 

1) kr jf. investeringsbudsjettet, blir godkjent. Kommunedirektøren får fullmakt til å godkjenne 
långjevarar, fastsetja tidspunkt for opptak av låna og godkjenne rente- og avdragsvilkår innanfor 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 32 av 188 

ei maksimal avdragstid på 25 år. Kommunedirektøren får vidare fullmakt til å ta opp lån til 
vidare utlån (Start-lån) i Husbanken innanfor ei ramme på 5,0 mill kr. 

7. Kommunal handlingsplanar, Opplæring og kultur blir godkjent  jf.  «Rådmannen sitt forslag til 
økonomiplan 2021-2024» og vedlegg B, «Kommunal handlingsplan for opplæring og kultur». 

Tekstforslag 

I 2019 opplevde 229 born i Hå at foreldra fekk kutt i sosialstønad p.g.a. barnetrygd. Kommunestyret har 
bedt om ei sak, og vil vurdera om barnetrygda ikkje skal verea del av grunnlaget for sosialstønad. 

Det vert arbeidd med ein demensplan for Hå kommune. Andre kommunar har status som demensvenleg 
kommune, og har sett av stillingsressurs som demenskoordinator. Kommunestyret vil at det vert nytta 
stillingsressurs for å fylla funksjonen som demenskoordinator, og at det blir vurdert kva som må til for å 
vera demensvenleg kommune. 

Hå kommune brukar mindre ressursar på leiing i skulen enn andre kommunar. For lite ressursar her kan 
gjera det vanskeleg å nå dei måla som er sette for skulen. Kommunestyret ønskjer å prioritera ressursar 
til leiing, særleg nå planlagde kutt i budsjettet ikkje vert sette i verk. 

Opparbeiding av næringstomter på Krusemarka må prioriterast så snart reguleringsplan er klar, og kan 
då finansierast gjennom tomtefondet ved sal av næringstomter. 

For kvar tertialrapport rapporterast antal på venteliste på sjukeheimen til Utval for helse- og sosialsaker. 

Sak om rehabilitering av Olsvoll leggast fram for Utval for helse- og sosialsaker før 21. september 2021. 

Koronamidlar 

Kommunestyret ønskjer at fylgjande må vektleggjast ved bruken av ekstraløyving på grunn av kostnadar 
knytta til korona: 

• Reinhald krev ekstra ressursar på grunn av smittesituasjonen. 
• Det må leggjast til rette for bruk av vikarar på grunn av auka press på tilsette, i helsetenesta, i 

skule og barnehage. Det må vurderast å etablera vikarpool for å ha tilgang på vikarar. 
• Midlertidig aktivørstilling på Hå sjukeheim/Klokkargarden ettersom det er mindre aktivitet og 

besøk, særleg på langtidsavdelingar. 
• Ungdomsklubbane bør styrkjast i denne tida då andre tilbod er stengde. I tillegg til kommunen 

sitt eige tilbod kan lag og organisasjonar bli oppmoda til å lage aktivitetstilbod for barn og unge i 
juli, dersom det let seg finansiera av koronamidlar. 

• Kulturbygg taper inntekter pga låg aktivitet, så tilskotssummen i budsjettet bør kunna aukast 
dette året. (jmfr forslag innbyggjarrådet). 

Kommunedirektøren rapporterer kvartalsvis på bruken av ekstraløyvinga. 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 33 av 188 

Vedtatt budsjett 2021 og økonomiplan 2021-2024 er oppsummert i tabellen. Forskriftsskjema etter  § 5-
4 (drift), §5-5 (investering), § 5-6 (drift) og § 5-7 (kommunale garantiar) er tatt inn i vedlegg.  

§5-6 Økonomisk oversikt etter art - drift (3) 
 
Beløp i 1000       
 Rekneskap 

2019 
Oppr. 

budsjett 
2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Rammetilskudd -529 669 -549 851 -559 270 -560 329 -565 974 -571 531 
Inntekts- og formuesskatt -500 305 -503 920 -532 202 -534 212 -535 980 -538 280 
Andre skatteinntekter 0 0 0 -4 000 -4 000 -4 000 
Andre overføringer og tilskudd fra 
staten 

-64 684 -55 363 -52 108 -41 549 -36 204 -41 957 

Overføringer og tilskudd fra andre -221 504 -174 335 -168 946 -168 606 -167 906 -168 246 
Brukerbetalinger -81 369 -79 895 -81 495 -81 495 -81 495 -81 495 
Salgs- og leieinntekter -119 415 -124 011 -125 590 -125 974 -128 750 -133 789 
Sum driftsinntekter -1 516 946 -1 487 374 -1 519 611 -1 516 165 -1 520 309 -1 539 298 
       
Lønnsutgifter 842 577 820 212 833 459 829 981 829 015 839 567 
Sosiale utgifter 217 842 209 280 237 953 239 237 247 421 255 147 
Kjøp av varer og tjenester 247 629 261 709 268 513 266 716 266 616 265 918 
Overføringer og tilskudd til andre 104 213 112 390 103 704 96 562 92 744 87 163 
Avskrivninger 87 187 90 300 95 038 95 038 95 038 95 038 
Sum driftsutgifter 1 499 448 1 493 891 1 538 666 1 527 533 1 530 834 1 542 832 
       
Brutto driftsresultat -17 498 6 517 19 055 11 369 10 525 3 535 
       
Renteinntekter -13 520 -9 556 -5 051 -5 539 -6 831 -7 556 
Utbytter -26 818 -28 710 -29 846 -30 603 -30 981 -30 981 
Gevinster og tap på finansielle 
omløpsmidler 

-193 -120 -120 -120 -120 -120 

Renteutgifter 26 890 32 456 17 702 18 129 19 569 20 839 
Avdrag på lån 71 440 74 261 77 894 83 162 86 562 88 996 
Netto finansutgifter 57 800 68 331 60 579 65 028 68 199 71 178 
       
Motpost avskrivninger -87 187 -90 300 -95 038 -95 038 -95 038 -95 038 
       
Netto driftsresultat -46 885 -15 452 -15 404 -18 641 -16 314 -20 325 
       
Disponering eller dekning av 
netto driftsresultat 

      

Overføring til investering 25 572 69 500 57 650 25 247 25 215 25 269 
Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne driftsfond 

-1 280 -5 955 -4 126 -3 476 -3 284 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond 

-9 707 -48 093 -38 120 -3 130 -5 617 -4 944 

Dekning av tidligere års 
merforbruk 

0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringer eller dekning 
av netto driftsresultat 

14 585 15 452 15 404 18 641 16 314 20 325 

       
Framført til inndekking i seinare 
år (meirforbruk) 

-32 300 0 0 0 0 0 

       
 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 34 av 188 

Gebyrutvikling 
 
Auken i dei kommunale gebyra og prisane er om lag som gjennomsnittleg prisuake. Detaljar er tatt inn i 
vedlegg til planen. 

 

 

 

 

Kommunen sine tenesteområde 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 35 av 188 

Sentraladministrasjonen 
Dette området omfattar rådmannen og sentrale stabar som rapporterer til henne. Eigedomsavdelinga 
som har ansvar for bygg og eigedomsforvaltning er også organisert her. Dei sentrale stabane er politisk 
sekretariat, innkjøp, personal og organisasjon, økonomi med rekneskap og lønn, nærings- og 
hamnesjef, innovasjon og kommunikasjon, IKT og digitalisering og dokumentsenteret. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 
 

 

 
Mål og strategiar 
Målet er å ha administrative tenester av høg kvalitet til pris på nivå med nabokommunane (og godt 
under gjennomsnittet for landet). 

Utfordringar i neste periode 
 
Administrasjonen sitt fokus på å effektivisere og bruke midlane klokt gjev resultat – Hå er nå lågast i 
landet på administrasjonskostnadar (jf. Kommunebarometeret). 

Innkjøpsfunksjonen er styrka gjennom omprioritering av interne ressursar. Kommunikasjonsavdelinga 
var svært sentral i beredskaps- og kommunikasjonsarbeidet under Korona-pandemien. Viktige saker i 
neste periode: 

• Fortsette arbeidet med betre innbyggardialog 
• Aktiv deltagar i nettverk og prosjekt rundt digitalisering og effektivisering av prosessar 
• Meir samarbeid med andre kommunar på innkjøp 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 36 av 188 

• Gjennomføre Leiarutvikling kull 3 med leiarar frå heile verksemda for å styrke kompetansen på 
endringsleiing (starta opp i august 2020). 

Samandrag budsjett 
Budsjettet er i hovudsak sett opp som tidlegare med endringar som lista opp under "tiltak". 

Driftsbudsjett per teneste i 1000 kr 

Område Rekneskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Økonomiplan  
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

Sentraladm 44 813 44 687 43 892 42 842 43 994 43 104 
Eiendom 117 255 116 310 117 645 117 645 117 645 117 645 

Sum 162 068 160 997 161 537 160 487 161 640 160 749 

Kommunestyret tok ut 350 000 i ekstra smittevernskostnadar knytt til valgjennomføring frå det 
ordinære budsjettet. Dette er tatt omsyn til i tabellen over. 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsutgifter       
Lønn 69 338 69 336 66 839 66 484 66 839 66 484 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 44 367 44 174 47 461 45 686 46 484 45 948 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 2 886 2 454 1 418 1 418 1 418 1 418 

Overføringsutgifter 16 995 9 918 7 418 7 418 7 418 7 418 
Finansutgifter 50 856 52 191 54 696 54 696 54 696 54 696 
Sum Driftsutgifter 184 442 178 073 177 833 175 703 176 856 175 965 
Driftsinntekter       
Salgsinntekter -5 286 -5 636 -4 276 -4 276 -4 276 -4 276 
Refusjoner -12 088 -10 941 -10 941 -10 941 -10 941 -10 941 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -5 000 -500 -1 080 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -22 374 -17 076 -16 296 -15 216 -15 216 -15 216 
Sum 162 068 160 997 161 537 160 487 161 640 160 749 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 37 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  160 997 160 997 160 997 160 997 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -2 741 -3 691 -2 989 -3 691 
Sum Vedtak forrige periode -2 741 -3 691 -2 989 -3 691 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 1 344 1 344 1 345 1 606 
Sum Lønns- og prisvekst 309 309 309 309 

Konsekvensjustert budsjett -1 088 -2 038 -1 335 -1 776 
Konsekvensjustert ramme 159 909 158 959 159 662 159 221 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 280 280 280 280 
Sum Budsjettendring i år 280 280 280 280 

Politisk vedtak     
Ekstrautgifter smittevern val takast ut -350 0 0 0 
Sum Politisk vedtak -350 0 0 0 

Innsparingstiltak     
Innsparing IT ressurs -424 -424 -424 -424 
Reduserte eksterne advokattenester -350 -350 -350 -350 
Reduserte lønnskostnader reinhald -2 400 -2 400 -2 400 -2 400 
Sum Innsparingstiltak -3 174 -3 174 -3 174 -3 174 

Nye tiltak     
Auka driftskostnadar IT 262 262 262 262 
Avtale om IT leveransar med JEV (Hå Energi AS) er avslutta 1 360 1 360 1 360 1 360 
Driftskostnadar eigedomsavdelinga 2 200 2 200 2 200 2 200 
Meirutgifter i samband med val 450 0 450 0 
Nytt årsverk vaktmestertenesten 600 600 600 600 
Sum Nye tiltak 4 872 4 422 4 872 4 422 

Nye tiltak og realendringer budsjett 1 628 1 528 1 978 1 528 
Ramme 2021-2024 161 537 160 487 161 640 160 749 
 
Investeringsbudsjett 
 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Sentraladministrasjonen        
Covid investering hovedprosjekt IA 0 2 500 0 0 0 2 500 
Diverse prosjekt eigedom   800 800 800 800 3 200 
ENØK   4 000 4 000 4 000 4 000 16 000 
IT investeringar   7 469 7 487 7 867 7 867 30 690 
Nye biler vaktmestertjenesten IA 0 500 0 0 0 500 
Sambrukshus Nærbø IA 0 4 000 5 000 10 000 40 000 59 000 
Sum Sentraladministrasjonen 0 0 19 269 17 287 22 667 52 667 111 890 
        
 
Covid investering hovedprosjekt 
Hå kommune har fått tildelt 8,3 mill. kr i statlege midlar i samband med den pågåande 
koronapandemien. Midla skal gå til vedlikehaldsoppdrag. I formannskapet, sak 084/20 blei liste med 
forslag til moglege prosjekt godkjent. Arbeida er påbegynt. 

Diverse prosjekt eigedom 
I økonomiplanen 2021 - 2024 er det tatt inn ei årleg løyving på 0,8 mill. kr som skal dekke uføresette 
kostnader i eigedomsavdelinga, etter godkjenning av rådmannen. Eit døme på slikt prosjekt er 
byggsanering. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 38 av 188 

ENØK 
I kommunestyret, sak 030/19, blei forslag til ENØK tiltak handsama. Det blei vedteke at dei 10 anbefalte 
tiltaka kunne gjennomførast. Dei fleste av desse er nå fullført. Innafor ramma av ENØK fondet fekk 
rådmannen fullmakt til å gjennomføra andre prioriterte ENØK tiltak. 
Rådmannen legg årleg fram ei sak om vedlikehald av den kommunale bygningsmassen som og 
inkluderar ENØK tiltak. Det er for 2021 anbefalt å utføra ENØK tiltak for omlag 4,8 mill. kr. 

Sentraladministrasjonen 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 
 

 

 
Politisk sekretariat 
Kommunestyre og formannskap 

Utgiftene gjeld løn til ordførar og varaordførar, og godtgjersle til folkevalde. Det er budsjettert med 
utgifter i samsvar med Reglement for løn og godtgjersle for folkevalde 2019- 2023. Reglementet blei 
revidert og godkjent av kommunestyret i KS-sak 053/19. 

Andre utval og nemnder 

Dette er godtgjersle til styre, råd og utval utanom kommunestyret og formannskap. 

Val 

Det er Stortings- og sametingsval i 2021. Den pågåande Covid-19 pandemien vil ha innverknad på 
valgjennomføringa i 2021. Det er pt knytt utryggleik til storleik på meirutgifter i perioden for 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 39 av 188 

førehandsrøysting og på valtinget, rådmannen har føreslått å legga til 450 000 kr for å ta høgde for 
dette. 

Kommunestyre tok ut 350 000 i ekstra smittevernskostnadar knytt til valgjennomføring frå det 
ordinære budsjettet. 

Partistøtte 

Hå kommune gjer stønad til kommunestyregruppene finansiert gjennom rammetilskottet frå staten. I 
tillegg har Hå kommune ein lokal stønad til kommunestyregruppene. Forslag til løyving er sett opp for 
2021 i samsvar med tidlegare praksis.  Den delen av løyvinga som er finansiert av rammetilskottet, blir 
justert med antatt prisstigning  (2,7 prosent). Det lokale tilskottet på 90 000 kr blir vidareført som nå. 

Revisjon og kontrollutval 

Teneste 1100 gjeld godtgjersle til kontrollutvalet og utgifter til kontrollutvalssekretariat og revisjon. 
Kontrollutvalet har gitt si tilråding til budsjett 2021, jf. Sak 32/20 i Kontrollutvalet 23.09.2020. 

Politisk sekretariat 

Dette er utgifter til stillingane i politisk sekretariat 

Sentraladministrasjonen 
Budsjettet Administrativ leiing for 2021 er i hovudsak sett opp som for 2020. 

Personaladministrasjon, -tiltak, AMU og tillitsvalde 
Tenesta arbeider målretta med mellom anna inkluderande arbeidsliv (IA), HMS-arbeid, rekruttering og 
kompetanseheving, personalsaker, leiarutvikling, organisasjonsutvikling, lønsforhandlingar og anna 
samarbeid med dei tilsette sine organisasjonar. I 2020 har me innført nytt digitalt rekrutteringssystem 
(EasyCruit) og utvikla nye digitale skjema. 

Kostnadane på tenesta gjeld stillingar innan personal- og lønsarbeid, men òg felles utgifter til 
kompetanseutvikling, bedriftshelseteneste, gruppe- og ulykkesforsikring. Midlar til å styrke leiarutvikling 
blei løyvd i 2014 og kull 3 for dei om lag 30 resterande leiarane starta opp i 2020. Programmet vert i 
hovudsak finansiert av fond og OU-midlar frå KS. Programmet er ein del av den heilskaplege 
organisasjonsutviklinga Hå kommune driv. Felles kursmidlar er sett opp i høve til prioriteringar i den 
årlege Opplæringsplanen. 

Etter anbod har kommunenen inngått ny avtale om bedrifthelseteneste. Utgifter til bedriftshelsetenesta 
er budsjettert uendra samanlikna med 2020. HMS-arbeidet i verksemda blei i 2020 styrka med auka 
frikjøp for hovudverneombodet opp til 0,2 årsverk. 

Utgiftene til gruppe- og ulykkesforsikring blir avgjort etter årlege anbodsrundar. Utgiftene har dei siste 5 
åra svinga mellom 1,5 og 2,0 mill. kr per år. I 2020 reknar ein med om lag 
1,7 mill. kr  som er anslaget forsikringsmeklar har gitt. Dette er ein reduksjon på omlag 0,3 mill. kr frå 
økonomiplanen 2019-2022. 

Økonomi/rekneskap/løn 
Budsjetta for 2021 er i hovudsak sett opp som for 2020.  Digitalisering har frigjort ressursar i eininga og 
eitt årsverk er overført til innkjøpsfunksjonen. Me har anskaffa eit digitalt verktøy, Framsikt, for analyse, 
budsjettering, økonomiplan og rapportering. Dette verktøyet gjer informasjon om budsjett, 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 40 av 188 

økonomiplan, prosjektstatus og økonomiske resultat lettare tilgjengeleg for folkevalte, innbyggarar og 
tilsette. Økonomiplan 2021 - 202 er utarbeida i Framsikt. 

Innkjøp 
Klare krav blir stilte til offentlege oppdragsgjevarar for å sikra effektiv bruk av samfunnet sine ressursar. 
Det er viktig at innkjøpsprosessane er gode og effektive. For å sikra dette har me fått på plass eit 
innkjøpsreglement som avklarar roller og ansvar.  Me jobbar med å heva kompetansen hos 
innkjøparane. Me lager malar og rutinar for arbeidsprosess og kvalitetskontroll. Vidare jobbar med for å 
nå måla i Innkjøpsstrategien som blei vedtatt 7. mai i 2020, KS-sak 021/20. 

Innkjøpsfunksjonen har blitt styrka etter at me har omprioritert interne ressursar. Det gjer rom for å få 
på plass enda fleire rammeavtalar, og å jobba meir med styring og oppfølging av innkjøpa. Me har stor 
tru på å løfta i lag også på innkjøpsområdet, saman med våre interne folk, med samarbeidskommunane 
våre og med leverandørmarknaden. 

IT og IT-fellesutgifter 
Ein av strategiane i Kommuneplanen 2014 - 2028 er å ha godt utbygde løysingar for dei som ønskjer å 
kommunisere elektronisk med kommunen. Me investerer difor stadig i nye løysingar som gjer 
moglegheit til digital samhandling mellom einingar i kommunen, eksterne partar og innbyggarar. 

Det er over 5000 PC-brukarar, inkludert tilsette og elevar i skulane, som dagleg nyttar IT-tenester med 
ulikt tilgangsnivå avhengig av rolle, stilling og arbeidsoppgåver. I tillegg nyttar eit stort tal på personar 
kommunen sitt opne trådlause nettverk som er bygd ut i og rundt eit stort tal på kommunale bygg med 
nær 1000 sendarar. Dette nettet kan nyttast både med eigne PC-ar og smart-telefonar.  I nettverket vårt 
vert det nytta både mobiltelefonar, nettbrett, terminalar, PC og Cromebook. Desse får tilgang til både 
interne og eksterne tenester. 

Systema våre blir nytta heile døgnet og krev robuste og stabile løysingar. Dette stiller store krav til drift, 
oppdateringar og vedlikehald av systema. Det krevst store ressursar å vedlikehalda og skifte ut gammalt 
utstyr og programvare. Me har stort fokus på å styrka og trygga datasentralane, nettverka og sentral 
infrastruktur mot driftsstans, øydeleggingar og åtak. Alle kommunale bygg er kopla saman i eit eige 
kommunikasjonsnettverk. Der det er mogleg legg me eigne fiberkablar ut til flest mogleg av bygga for å 
gi auka hastighet og meir stabile samband utan leigekostnad. 

På teneste 1905 fører me fellesutgifter som kommunikasjon, utbygging og drift av fellesutstyr og 
programvare. Fellesutgiftene blir fordelt på dei aktuelle tenestene. For 2021 ser me at driftskostnadane 
aukar på grunn av auka årlege kostnader med nye løysingar som vert anskaffa. 

Kommunikasjon og innovasjon 
Kommunikasjon speler ei sentral rolle i det meste av det som kommunen arbeider med. Å vera «på 
nett» med innbyggarane er viktigare enn nokon gong. Det handlar om ein tovegs-kommunikasjon der 
kommunen er like oppteken av å vera lyttande til innbyggarane sine behov, som å vera informativ og 
opplysande. Det kan vera meir tidkrevjande i fyrste runde, men resultatet blir ofte betre og 
innbyggarane meir fornøgde. Når kommunen og innbyggarane går i eit slikt tospann, oppstår ofte nye og 
betre løysingar (innovasjon). 

I 2019 vart kommunikasjons- og innovasjonsavdelinga etablert. Eit mål er å styrka arbeidet med 
kommunikasjon og nytenking i heile organisasjonen. Eit satsingsområde er å vera pådrivar for 
forenkling, fornying og forbetring. Dette inneber blant anna god kommunikasjon med eit klart språk 
både i sosiale media, nettsider og intranett (Steinbukken), effektive digitale skjema, smarte løysingar og 
nytt blikk på prosessar. På denne måten vil heile organisasjonen bli betre rusta til å møta utfordringane i 

https://www.ha.no/planar/innkjopsstrategi/


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 41 av 188 

framtida. I tillegg kan innbyggarane verta meir engasjerte, velinformerte og fornøgde som følgje av god 
kommunikasjon. 

I krisesituasjonar er god kommunikasjon ein dyd. Det skaper tryggleik og tillit. Dette har kommunen fått 
erfara under koronapandemien. Å ha eit mannskap som er klar til å driva effektivt 
kommunikasjonsarbeid når krisa rammar, er eit viktig satsingsområde. 

Servicetorget er tett på innbyggarane og kjenner ofte til behova deira. Avdelinga er dermed ein viktig 
aktør i innovasjonsarbeidet, og samarbeider mykje på tvers av avdelingar og 
tenesteområde. Servicetorget er heile tida oppteken av å gjera det enklare for innbyggarane å ta 
kontakt. Her kan innbyggarane få informasjon om kommunen og andre offentlege tenester, rettleiing i 
søknadsprosessar, og hjelp i saker som ikkje krev omfattande behandling. Oppgåver som innbyggarane 
kan få hjelp til i servicetorget er til dømes rettleiing i byggesaker, opplysningar om kart, leidningsnett, 
eigedom og reguleringsplanar og til å kjøpa tomt i Stokkalandsmarka. Servicetorget gir innsyn i 
offentlege dokument, handterer endringar i renovasjonsabonnement, lagar nabolister og meklarpakkar, 
og behandlar søknader om parkeringskort for forflyttingshemma, redusert barnehagebetaling, 
kontantstøtte og skjenkeløyve. I tillegg har servicetorget sentralbordet, og ansvaret for utleige av 
Lensmannsløa. 

Kommunikasjons- og innovasjonsavdelinga med servicetorget består av seks tilsette (5,5 årsverk). 

Dokumentsenter 
Dokumentsenteret skal sørgje for at Hå kommune sitt arkiv er i samsvar med gjeldande lovar og reglar, 
at arbeidsoppgåvene blir utførte på ein rasjonell og effektiv måte, og at det blir gitt nødvendig 
opplæring og rettleiing til saksbehandlarar og leiarar i kommunen. Dokumentsenteret skal yte god 
service til forvaltning og publikum, og sikre at Hå for ettertida kan dokumentere sine vedtak og tiltak. 

I 2021 vil dokumentsenteret fortsatt delta aktivt i arbeidet med digitalisering i kommunen, t.d. ved 
overgang til fullelektroniske arkiv, innføring av elektroniske skjema og ekspedering/mottak via digitale 
kanalar. Dokumentsenteret satsar aktivt på god opplæring og rettleiing i arkiv og dokumentforvalting 
ved hjelp av tilpassa kursopplegg og handbøker. I tillegg vil det bli ordna og levert ca. 100-150 
hyllemeter eldre arkiv til depotet vårt, IKA Rogaland. 

Kostnadane er sett opp som tidlegare år. Utgiftene, med unntak av ei stilling, vert belasta 
tenesteområda. 

Tillitsvalde og arbeidsmiljøutvalet (AMU) 
Totalt 2,64 årsverk sett av til tillitsvalde med frikjøp for arbeidstakarorganisasjonane i kommunen. 
Omfanget av frikjøpa vert bestemt etter reglane i Hovudavtala (KS). I tillegg kjem ei 100 prosent stilling 
for tillitsvalde budsjettert i skule- og barnehagesektoren. 

Midla er avsett til velferds- og fellesarrangement, bedriftsidrett, fellestrim, lokale julearrangement, 
deltaking i Nordsjørittet og gratis inngang på Hå gamle prestegard og ulike fellestiltak føreslått og 
fremma av enkelttilsette. AMU disponerer midlane i eiga sak. Unytta midlar vert over fleire år sett på 
fond av AMU til finansiering av ein ny Kommunedag. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 42 av 188 

Andre tenester 
Tilfeldige utgifter og inntekter 

Den største utgifta her er kontingent til Kommunenes Sentralforbund (KS) på 914 900 kr. I tillegg blir 
kostnadar til Landssamanslutning for nynorsk-kommunar, Kommunalt Innkjøpsforum og Forening for 
Vindkraftkommunar ført her. 

Forretningsdrift 

Sirevåg Havn KF i Hå står for innkrevjing av avgifter og drift av hamna i Sirevåg. Kommunen står framleis 
som eigar av kaiinvesteringane frå før 01.01.2007. KF-et betalar leige til kommunen for kaiane. I tillegg 
får kommunekassa leigeinntekter av industriareal. Inntektene har motsatsen sin i kommunale 
investeringar og finansutgifter for utbygginga. Det er budsjettert med ei overføring frå hamna til 
kommunen på 0,375 mill. kr i 2021, det same som 2020. 2,4 mill. kr er leigeinntekt frå Felleskjøpet i 
Sirevåg. 

Friluftsområde 

Teneste 3601 gjeld årleg tilskott til Rogaland Arboret. Det vart i 2013 ein overeinskomst mellom 
kommunane om kontingentbeløp basert på innbyggjartal. Utgiftene i 2021 er rekna til 185 000 kr. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Administrasjon brutto driftsutgifter beløp pr 
innb (kr) 

2 417 2 688 2 899 3 280 3 921 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kommunestyre og formannskap 5 471 4 839 4 837 4 837 4 837 5 099 
Andre utval og nemnder 1 146 1 730 1 469 1 469 1 469 1 469 
Val 694 30 763 33 1 185 33 
Partistøtte 187 188 188 188 188 188 
Kontroll og revisjon 999 1 356 1 356 1 356 1 356 1 356 
Administrativ ledelse 2 911 2 597 2 253 2 253 2 253 2 253 
Personaladm./-tiltak og løn 8 672 10 726 11 077 10 757 10 757 10 757 
Økonomi/regnskap 8 959 5 707 5 025 5 025 5 025 5 025 
It, fellesfunksjon 7 105 7 886 9 484 9 484 9 484 9 484 
Kommunikasjon og innovasjon 1 943 2 359 2 378 2 378 2 378 2 378 
Dokumentsenter 1 652 1 616 1 626 1 626 1 626 1 626 
Politisk sekretariat 1 165 1 181 1 186 1 186 1 186 1 186 
Tillitsvalde personal 1 787 1 725 1 727 1 727 1 727 1 727 
Amu 312 1 049 1 049 1 049 1 049 1 049 
It - fellesutgifter 0 0 261 261 261 261 
Bevilgning/sjenkekontroll 42 -63 -63 -63 -63 -63 
Forretningsdrift -905 -913 -900 -900 -900 -900 
Friluftsområder 172 175 175 175 175 175 
Jærmuseet tilskudd 2 500 2 500 0 0 0 0 
Sum 44 813 44 687 43 892 42 842 43 994 43 104 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 43 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  44 687 44 687 44 687 44 687 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -2 523 -3 473 -2 771 -3 473 
Sum Vedtak forrige periode -2 523 -3 473 -2 771 -3 473 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 647 647 647 909 
Sum Lønns- og prisvekst 132 132 132 132 

Konsekvensjustert budsjett -1 744 -2 694 -1 992 -2 432 
Konsekvensjustert ramme 42 942 41 992 42 695 42 254 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 1 1 1 1 
Sum Budsjettendring i år 1 1 1 1 

Politisk vedtak     
Ekstrautgifter smittevern val takast ut -350 0 0 0 
Sum Politisk vedtak -350 0 0 0 

Innsparingstiltak     
Innsparing IT ressurs -424 -424 -424 -424 
Reduserte eksterne advokattenester -350 -350 -350 -350 
Sum Innsparingstiltak -774 -774 -774 -774 

Nye tiltak     
Auka driftskostnadar IT 262 262 262 262 
Avtale om IT leveransar med JEV (Hå Energi AS) er avslutta 1 360 1 360 1 360 1 360 
Meirutgifter i samband med val 450 0 450 0 
Sum Nye tiltak 2 072 1 622 2 072 1 622 

Nye tiltak og realendringer budsjett 950 850 1 300 850 
Ramme 2021-2024 43 892 42 842 43 994 43 104 
 
Vedtak forrige periode 
 
Utvalsturar kommunestyre 2019-2023 
Nytt kommunestyre - utvalsturar i 2024 

Innsparingstiltak 

Reduserte eksterne advokattenester 
Reduserer advokatutgifter - meir blir ført på prosjekter og intern ressurs vert nytta. 

Nye tiltak 

Auka driftskostnadar IT 
På grunn av auka tal på IT-system og endra prisingsmodellar frå leverandørane er det naudsynt å auka 
driftsbudsjettet til leige/kjøp av lisensar og system på IT. 

Avtale om IT leveransar med JEV (Hå Energi AS) er avslutta 
Hå Energi AS (tidlegare Jæren Everk KF) kjøper IT tenestene sine frå anna leverandør enn Hå kommune.  

Meirutgifter i samband med val 
Auka smitteverntiltak i samband med vala som skal vere i 2021 og 2023. Val til kommune og fylke i 2023 
kostar meir for kommunen enn val til Stortinget. 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 44 av 188 

På grunn av føreslått endring i valforskrifta er lagt til 100 000 kr i val-åra: 

Forhåndsstemmer mottatt siste uken før valgdagen skal sendes på en raskere måte enn vanlig 
innenlands brevpost. 

Eigedom 
Eigedomsavdelinga omfattar byggeleiaroppgåver, drift og vedlikehald og reinhaldstenester. 
Avdelinga vart oppretta i samband med handsaming av økonomiplan 2015 - 2018. Rådmannen fekk 
fullmakt til å tilsette eigedomssjef og samle desse tenestene. Avdelinga har i dag 65,86 årsverk fordelt 
på 76 tilsette. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 
 

 

 
Mål 
Eigedomsavdelinga har som mål å levere gode tenester innefor både vaktmeister og reinhaldsteneste. 
Det er også eit klart mål å handtera kommunen sine byggeoppdrag på ein effektiv og profesjonell måte. I 
tillegg vil det i åra som kjem vera viktig å styrka kompetansen innanfor alle fagfelt. 

Omtale av verksemda i dag 
Ansvaret til eigedomsavdelinga er å forvalte og utvikle kommunen si eigedomsmasse og å stå for 
vedlikehaldet av denne samt byggeleiaroppgåver. 

I tillegg har eigedomsavdelinga ansvar for vaktmeistrar og reinhaldarar. Det blei gjort ei endring i 2018 
slik at kostnadane til vaktmeistrar, reinhaldarar og vedlikehaldsmidlar som tidlegare var budsjettert i 
tenesteområda no er samla i eigedomsavdelinga. Tabellen viser omfanget av det som 
Eigedomsavdelinga har ansvar for. Tala inkluderer avskrivingar på 49 mill. kr. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 45 av 188 

Vedlikehald kommunale bygg 
Dette er eit krevjande område, men kommunen har no fått ein god oversikt over vedlikehaldsbehovet 
på dei kommunale bygga. Dette mogleggjer ein målretta og ressurseffektiv innsats. 

I forkant av årets budsjett la rådmannen også i år fram ei eiga sak om vedlikehald av kommunal 
bygningsmasse (jf. sak 06/16 i Kontrollutvalet). Saka gjer eit godt bilete på dagens situasjon og syner det 
totale vedlikehaldsetterslepet. Det er og nyleg vedteke ein eigen forvalvaltnings- og eiegedomsstrategi, 
som blir eit viktig verktøy i samband med vedlikehald av kommunen sin bygningsmasse, KS/085/20, 
15.10.2020. 

Kommunen nyttar systemet IK bygg som internkontrollsystem for bygg. Dette er eit digitalt system som 
involverer alle brukarnivå i bygga. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Produktivitet      
Herav energikostnader per kvadratameter (kr) 124,0 129,0 105,0 118,0 128,0 
Korrigerte brutto driftsutgifter totalt 
eiendomsforvaltning, kommune utgifter per 
kvadratmeter bygg (kr) 

1 088,9 1 223,1 1 072,1 1 092,6 1 205,1 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Brutto investeringsutgift Eiendomsforvaltning, 
kommune Beløp (1000 kr) 

145 179 83 341 127 685 130 034 2 668 030 

Eid areal Formålsbygg, kommune Areal (m2) 91 029,0 88 385,0 82 127,0 81 926,0 2 072 657,0 
Herav utgifter til renhold (kr) 199,0 196,0 214,0 161,0 183,0 
 
Kostra tala for eigedom syner at Hå kommune si totale eigedomsforvaltning er nokonlunde 
lik nabokommunane våre, Klepp og Time. 

Driftsbudsjett 

Samandrag budsjett 
Driftsbudsjett per gruppe av tenester i 1000 kr 

Område Rekneskap 
2019 Budsjett 2020 Økonomiplan 

2021 
 

2022 
 

2023 
 

2024 

Adm & ute 4 371 5 052 7 064 7 064 7 064 7 064 

Bustade 9 373 9 343 9 397 9 397 9 397 9 397 

Lokale 64 491 62 224 63 663 63 663 63 663 63 663 

Reinhald 5 749 27 516 25 233 25 233 25 233 25 233 

Vaktmeister 33 271 12 176 12 888 12 888 12 888 12 888 

Sum 117 255 116 310 117 645 117 645 117 645 117 645 

Adm & ute 
Tenestene 1208, 1210 og 1908, 1303, 2218, 2228, 2614, 3352, 3862. 
Dette omfattar utgifter til  eigedomsleiing, administrasjon, forsikringar og pålagde skattar og avgifter 
knytt til bygg. I tillegg er drift av bilar, uteanlegg for barnehage, skule, institusjon, kultur med her. 

Bustader 
Tenestene 2653, 2654, 2655. Utleigebustadane blir nytta av kommunalt tilsette. Nokre av bustadene blir 
nytta til flyktningbustader.  

https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020023963&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 46 av 188 

Lokale  
Tenestene 2210, 2220, 2345, 2612. Dette omfattar utgifter til drift og vedlikehald, med tilhøyrande 
tekniske anlegg for barnehagar, skule og helse. 

Reinhald  
Tenestene 1304,1309, 2214, 2224, 2351, 2615, 3863. 

Vaktmeister  
Tenestene 2213, 2223, 2347, 2613, 2613, 1302. 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  116 310 116 310 116 310 116 310 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -218 -218 -218 -218 
Sum Vedtak forrige periode -218 -218 -218 -218 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 697 697 697 697 
Sum Lønns- og prisvekst 177 177 177 177 

Konsekvensjustert budsjett 657 657 657 657 
Konsekvensjustert ramme 116 967 116 967 116 967 116 967 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 278 278 278 278 
Sum Budsjettendring i år 278 278 278 278 

Politisk vedtak     
Sum Politisk vedtak 0 0 0 0 

Innsparingstiltak     
Reduserte lønnskostnader reinhald -2 400 -2 400 -2 400 -2 400 
Sum Innsparingstiltak -2 400 -2 400 -2 400 -2 400 

Nye tiltak     
Driftskostnadar eigedomsavdelinga 2 200 2 200 2 200 2 200 
Nytt årsverk vaktmestertenesten 600 600 600 600 
Sum Nye tiltak 2 800 2 800 2 800 2 800 

Nye tiltak og realendringer budsjett 678 678 678 678 
Ramme 2021-2024 117 645 117 645 117 645 117 645 
 
Innsparingstiltak 
Reduserte lønnskostnader reinhald 
Antall stillinger innafor reinhald er redusert som følge av effektiviseringstiltak. Dette gir 
ein innsparingseffekt i lønnsbudsjettet på nærare 2,4 mill. kr. 

Nye tiltak 

Driftskostnadar eigedomsavdelinga 
Driftskostnadane innanfor eigedomsavdelinga aukar med om lag 1,39 mill. kr. I tillegg kjem ein forventa 
reduksjon i leieinntekter frå kommunale bustader på ca 0,81 mill. kr. 
Auken i drift skyldas justering av kostnadsnivået på fleire av driftskontoane. 

Nytt årsverk vaktmestertenesten 
Det er behov for ny vaktmeisterstilling innanfor helse og sosial for å kunne oppfylle lovpålagte krav om 
tilsyn og kontroll av m.a. brannalarmanlegg, rømmingsvegar, el-tilsyn mm. Denne erstattar stilling som 
blei overført til helse- og sosialsaker i 2020. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 47 av 188 

Opplæring og kultur 
 
Tenesteområde for opplæring og kultur har ansvar for barnehage, skule og kultur. Hausten 2020 var det 
totalt 952 barn i dei kommunale barnehagane, 2670 elevar i den kommunale grunnskulen og 490 elevar i 
kulturskulen. Totalt var det om lag 633 årsverk i tenesteområdet per 1. januar 2020. Dei største 
utfordringane i budsjettet for 2021 er at det er innført bemanningsnorm og pedagognorm i barnehage 
og lærarnorm i skule. Samstundes har store investeringar dei seinare åra ført til strammare rammer på 
drift. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 
 

 

 
Mål og strategiar 
Kommunen skal gje eit variert, aktivt og stimulerande tilbod som gir rom for oppleving og utvikling i 
barnehage, skule og fritid. Barna/elevane skal oppleva barnehagen og skulen som ein naturleg og 
spennande del av det samla oppvekstmiljøet sitt, der læring og sosial utvikling står i fokus. I samarbeid 
med heimen vil kommunen arbeida aktivt med å gi barna ein god barndom. Det er eit hovudmål at alle 
barn/elevar i barnehage og skule i Hå opplever læring og meistring kvar dag. Ved å legga til rette for eit 
rikt kulturliv kan kommunen dokumentere og formidla vår felles kulturarv, formidla kunnskap og 
oppleving og legga til rette for eigenaktivitet og ulike former for sosiale aktivitetar. 

Utfordringar i neste periode 
Innan tenesteområdet er det for tida eitt stort byggeprosjekt som snart er ferdigstilt. Det eldste bygget 
på Varhaug skule blir erstatta av eit nybygg. Dette prosjektet ser så langt ut til å gå som planlagt. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 48 av 188 

Det er vedteke å bygga Brusand barnehage. Det har vore ein del utfordringar i reguleringsarbeidet, som 
har tatt lenger tid enn forventa. Rådmannen føreslår at det blir  bygd ein 4-avdelings barnehage på 
Brusand, og at bygginga blir sett i gang så snart som råd slik at barnehagen er klar til bruk i løpet av 
2023. 

Dette året er det ein nedgang på om lag 15 barnehageplassar i kommunen. Dette gjer at me kan spara 
1,5 mill. kr i 2021. Prognosane i barnehagebruksplanen viser at det i åra som kjem vil verta nedgang i 
talet på barnehagebarn. Ekstra midlar til bemanning  ut over bemanningsnorm i dei kommunale 
barnehagane (til saman 1,7 mill. kr i 2020) som er vedteke tidlegare vil gi ekstra overføring til dei private 
barnehagane på 250 000 kr i 2021 og 425 000 kr i året i resten av økonomiplanperioden. Me vil 
oppmoda dei private til å bruke desse midlane til å styrka bemanninga slik det blir gjort i dei kommunale 
barnehagane, men kommunen har ingen instruksjonsrett når det gjeld bruk av desse midlane. 

Denne hausten blei Hå opplæringssenter lagt ned. Deltakarane får nå opplæringstilbodet på Bryne 
kompetansesenter. Ut frå prognosar og antal deltakarar og utryggleik i forhold til flyttinga blei 
budsjettet for 2020 auka. Dette året ser me at talet på deltakarar har gått ned. Me er over toppen etter 
flyktningkrisa i 2015-2016. I 2. tertialrapport 2020 kunne me difor overføra midlar til andre område. Av 
same grunn føreslår rådmannen å ta ned budsjettet med 2 mill. kr for 2021 og ut økonomiplanperioden.  

I gjeldande økonomiplan ligg det inne ei innsparing på skule på 2,5 mill. kr kvart år. Innsparinga blir 
fordelt mellom skulane ut frå elevtal. Rådmannen ser ikkje at det er rom for å ta bort heile innsparinga, 
men føreslår å legga inn 700 000 kroner, slik at innsparinga blir på 1,8 mill. kr i staden for. 
Kommunestyret vedtok å reversere heile innsparinga og auka ramma med 1,8 mill. kr i heile perioden. 

I følgje framskrivingane som er lagde til grunn vil det vera god skulekapasitet i Nærbø-kretsen ut 
kommuneplanperioden. I slutten av kommuneplanperioden vil det i følgje framskrivingar vera i 
underkant av 90 elevar på Høyland skule. Samstundes vil det i 2028 vera ein ledig kapasitet på Motland 
og Bø på over 200 elevplassar. Det er samstundes behov for til dels store investeringar på Høyland. 
Dette blir grundig belyst i skulebruksplanen. Rådmannen føreslår å legga inn 5,3 mill. kroner til naudsynt 
rehabilitering av Høyland skule. 

Det vil vera god kapasitet på Ogna og Vigrestad i åra som kjem. Dette vert grundig belyst i 
skulebruksplanen. Rådmannen føreslår å flytta 2 mill. kr i planleggingsmidlar til Stokkalandsmarka skule 
til siste år i økonomiplanperioden. Dette blei ikkje godkjent i kommunestyret og planleggingsmidal er 
flytta fram til 2022. 

Samandrag budsjett 
Driftsbudsjett per gruppe av tenester i 1000 kr 

Område Rekneskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Økonomiplan 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

Administrasjon OK  5 743 5 846 5 864 5 864 5 864 5 864 

Barnehage 171 899 176 831 176 491 177 016 177 016 177 016 

Skule 245 316 252 292 254 487 255 887 257 287 258 687 

Kultur 41 041 41 379 42 769 42 794 42 819 42 769 

Sum 463 998 476 348 479 611 481 561 482 986 484 336 

 

Kommunestyret vedtok å reversere  innsparinga  i skule og auka ramma med 1,8 mill. kr i heile 
perioden. Dette er tatt inn i tabellen over. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 49 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsutgifter       
Lønn 467 255 453 146 455 528 457 278 458 523 459 703 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 43 065 42 130 45 070 45 070 45 010 44 945 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 47 455 44 664 44 214 44 389 44 389 44 389 

Overføringsutgifter 26 336 22 191 22 216 22 241 22 266 22 216 
Finansutgifter 10 051 5 491 4 357 4 357 4 357 4 357 
Sum Driftsutgifter 594 162 567 623 571 386 573 336 574 546 575 611 
Driftsinntekter       
Salgsinntekter -50 100 -48 084 -48 084 -48 084 -48 084 -48 084 
Refusjoner -71 569 -41 360 -41 360 -41 360 -41 360 -41 360 
Overføringsinntekter -5 362 -1 831 -1 831 -1 831 -1 831 -1 831 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -3 132 0 -500 -500 -285 0 
Sum Driftsinntekter -130 163 -91 275 -91 775 -91 775 -91 560 -91 275 
Sum 463 998 476 348 479 611 481 561 482 986 484 336 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  476 348 476 348 476 348 476 348 

Vedtak forrige periode     
Årleg auke 2 lærarstillingar 1 400 2 800 4 200 5 600 
Sum tiltak -705 -680 -655 -705 
Sum Vedtak forrige periode 695 2 120 3 545 4 895 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 700 700 700 700 
Sum Lønns- og prisvekst 1 927 1 927 1 927 1 927 

Konsekvensjustert budsjett 3 322 4 747 6 172 7 522 
Konsekvensjustert ramme 479 670 481 095 482 520 483 870 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak -1 134 -1 134 -1 134 -1 134 
Sum Budsjettendring i år -1 134 -1 134 -1 134 -1 134 

Politisk vedtak     
Bemanning ungdomsklubb Loen og Lensmannsløa  320 320 320 320 
Bibliotek Vigrestad 190 190 190 190 
Fritidsklubb i Søre Hå 700 700 700 700 
Reversere innsparing i skulane 1 800 1 800 1 800 1 800 
Sum Politisk vedtak 3 010 3 010 3 010 3 010 

Innsparingstiltak     
Færre barn i barnehage -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 
Innsparing færre deltakarar på Bryne kompetansesenter -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Mindre tilskot private barnehagar i Hå -1 100 -1 100 -1 100 -1 100 
Sum Innsparingstiltak -4 600 -4 600 -4 600 -4 600 

Nye tiltak     
Auka tilskot private barnehagar pga ekstra bemanning 250 425 425 425 
Digitaliseringsløft i skulen – drift av Visma-system 380 380 380 380 
Fleire barn i private barnehagar i andre kommunar 400 400 400 400 
Fleire lærlingar  1 300 1 300 1 300 1 300 
Stedlig leiar i barnehage 250 600 600 600 
Ungt entreprenørskap – kommuneavtale 85 85 85 85 
Sum Nye tiltak 2 665 3 190 3 190 3 190 

Nye tiltak og realendringer budsjett -59 466 466 466 
Ramme 2021-2024 479 611 481 561 482 986 484 336 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 50 av 188 

Investeringsbudsjett 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Opplæring og kultur        
Bibliotek Vigrestad IA 0 518 0 0 0 518 
Brusand barnehage 44 000 0 4 000 20 000 20 000 0 44 000 
Hå gamle prestegard IA 0 3 200 300 300 300 4 100 
Løa Lensmannsgarden 1 750 0 950 0 0 0 950 
Skular inventar   600 600 600 600 2 400 
Skular uteanlegg   800 800 800 800 3 200 
Stokkalandsmarka skule IA 0 0 2 000 0 0 2 000 
Tiltak barnehagar   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Tiltak skular   7 500 3 000 3 000 3 000 16 500 
Uteområde barnehage   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Varhaug skule 115 400 0 20 400 0 0 0 20 400 
Sum Opplæring og kultur 161 150 0 39 968 28 700 26 700 6 700 102 068 
        
 
Brusand barnehage 
Det er i økonomiplan 2020-2023 sett av totalt 44 mill. kr til ein 6 avdelings barnehage på Brusand. 
Foreløpige kalkylar syner ein totalkostnad på rundt 42-43 mill. kr. I desse tala ligg det inne 
rekkefølgjekrav på om lag 9 mill. kr. Det er ønskelig med store barnehagar, men grunna 
arealproblematikk tilrår rådmannen at det blir bygd ein 4 avdelings barnehage på tomta på Brusand. 
Den vil ha tilstrekkeleg kapasitet i lang tid framover. Arbeidet med planlegging av barnehagen og 
forbelastning av tomta vil kunne starta så fort reguleringsplan for området er vedteken. Dette kan truleg 
verta gjort i 1. kvartal 2021, med ferdigstilling av barnehagen i 2023. 

Løa Lensmannsgarden 
Arbeid med tilbygg for HC heis ved lennsmannsløa vart ferdigstilt i september 2018. Økonomisk er det 
att ca 250 000 kr etter arbeida. Ved fjorårets budsjett og økonomiplan vart det tilleggsløyvd 300 000 kr 
for å få fullsprinkla løa. 
Cowi som har utført prosjekteringsarbeida har gjort ein vurdering som syner totalkostnadar på nærare 
1,16 mill. kr for fullsprinkling. 
Rådmannen førslår å løyva ytterlegare 650 000 kr i budsjettet for 2021 for å få ferdigstilt desse arbeida. 

Skular inventar 
Rådmannen tilrår å oppretthalda 0,6 mill. kr årleg til inventar ved skulane ut økonomiplanperioden. 

Skular uteanlegg 
Rådmannen tilrår å oppretthalda løyving på 0,8 mill. kr årleg til uteanlegg ved skulane ut 
økonomiplanperioden. 

Stokkalandsmarka skule 
Dei nyaste framskrivingstala syner at det ikkje vil vera behov for skule i Stokkalandsmarka i dei næraste 
åra. Rådmannen føreslår difor til å forskyva planleggingsmidler på 2 mill. kr til skule i Stokkalandsmarka 
til 2024. 
Kommunestyret vedtok å framskynde planlegging av Stokkalandsmarka skule til 2022. 

Tiltak barnehagar 
Hå kommune nyttar systemet IK Bygg for å kartlegga tilstanden til kommunen sin bygningsmasse. Basert 
på dette systemet vert det utarbeida vedlikehaldsrapportar og forventa kostnadar for arbeidet. Årets 
sak om vedlikehald som blei lagd fram i kommunestyret den 12.11.20 syner at det for barnehagane er 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 51 av 188 

eit vedlikehaldsetterslep på om lag 9,6 mill. kr. Dette er ein gledeleg nedgang i forhold til fjorårets sak på 
10,7 mill. kr. Rådmannen tilrår å oppretthalda 1,0 mill. kr til investeringstiltak i barnehagar ut 
økonomiplanperioden. 

Tiltak skular 
Hå kommune nyttar systemet IK Bygg for å kartlegga tilstanden til kommunen sin bygningsmasse. Basert 
på dette systemet vert det utarbeida vedlikehaldsrapportar og forventa kostnadar for arbeidet. Årets 
sak om vedlikehald som blei lagd fram i kommunestyret den 12.11.20 syner at det for skulane er eit 
vedlikehaldsetterslep på om lag 9,6 mill. kr. Dette er ein gledeleg nedgang i forhold til fjorårets sak på 
11,9 mill. kr. 
Rådmannen tilrår å oppretthalda 3,0 mill. kr til investeringstiltak i tiltak skular ut økonomiplanperioden. I 
tillegg kjem 1,5 mill. kr som går til tiltak skular via driftsbudsjettet i heile økonomiplanperioden. 

Uteområde barnehage 
Rådmannen tilrår å oppretthalda 1 mill. kr  årleg til uteområde ved barnehagane ut 
økonomiplanperioden. 

Varhaug skule 
Påbygg ved Varhaug skule blei vedteke i kommunestyret, sak 050/19. Arbeidet går etter planen og 
ferdigstilling er sett til skulestart 2021. 

Administrasjon Opplæring og kultur 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Administrativ ledelse ok 5 743 5 846 5 864 5 864 5 864 5 864 
Sum 5 743 5 846 5 864 5 864 5 864 5 864 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  5 846 5 846 5 846 5 846 

Sum Lønns- og prisvekst 21 21 21 21 
Konsekvensjustert budsjett 21 21 21 21 

Konsekvensjustert ramme 5 867 5 867 5 867 5 867 
Budsjettendring i år     
Sum tiltak -3 -3 -3 -3 
Sum Budsjettendring i år -3 -3 -3 -3 

Nye tiltak og realendringer budsjett -3 -3 -3 -3 
Ramme 2021-2024 5 864 5 864 5 864 5 864 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 52 av 188 

Barnehage 
Kvalitetsplan for barnehage 2018-2021, er retta mot kvalitet og innhald. Fokus på leiing og kollektiv 
kompetanseutvikling er eit kontinuerleg arbeid. Alle tilsette må vera med å gi barna utvikling og læring. 
Me erfarer at kompetente og engasjerte leiarar med høg kompetanse legg eit solid grunnlag for kvalitet i 
den einskilde barnehage.  

Trygt og godt barnehagemiljø 

Barnehagar skal arbeida systematisk for eit trygt og godt barnehagemiljø. Alle barn i barnehagen skal 
oppleva å høyra til og kjenna seg som ein del av fellesskapet. Personalet i barnehagen har ansvar for å 
legga til rette for struktur, forutsigbarhet og tydelege rammer. Barn treng å kjenna at den vaksne er 
«tett på» og har omsorgsfull kontroll. Gjennom  kompetansebygging skal dei tilsette få kompetanse på 
korleis dei byggjer eit trygt og godt lag rundt barna. 

 «Inkluderande barnehage- og skulemiljø» er ei felles nasjonal satsing på trygt og godt psykososialt 
barnehage- og skulemiljø. Med bakgrunn i gode erfaringar og lærerikt prosjekt, fekk me innvilga søknad 
om å delta i ein ny runde. Det vil seia at fire nye barnehagar og skular er i gang med denne nasjonale 
satsinga som starta i januar 2020. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
Mål 

• Ivareta barn sitt behov for omsorg og leik, og fremma læring og danning som legg grunnlag for 
positiv utvikling. 

• Barn med spesielle behov skal få tilstrekkeleg hjelp. 
• Tilby alle barn under opplæringspliktig alder barnehageplass i barnehagar av høg   kvalitet. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 53 av 188 

Omtale av verksemda i dag 

Pedagogdekning 
Kravet til pedagogisk bemanning er no på 43 prosent. Regjeringa legg vekt på at vaksentettleik saman 
med kompetanse har stor innverknad på kvaliteten på barnehagetilbodet. Det framtidige målet til 
regjeringa er 50 prosent barnehagelærarar i alle barnehagar. I Hå har me over år hatt fokus på å 
rekruttera fleire barnehagelærarar og barne- og ungdomsarbeidarar. Arbeidet har gitt resultat, og 
pedagogdekninga aukar. Ved oppstart hausten 2020 hadde me 13 nyutdanna barnehagelærarar. Ved 
utgangen av 2019 var det 40,4 prosent med godkjent barnehagelærarar i barnehagane i Hå. Denne 
auken i pedagogdekning er gledelege tal som hever kvaliteten på det pedagogiske tilbodet som barna 
får. 

Barnehagelærarar har krav til plantid, som mellom anna skal nyttast til for- og etterarbeid og faglege 
oppdateringar. Pedagogane er då fysisk borte frå avdelinga. Kommunestyret har i dei to siste 
økonomiplanane  lagt inn til saman 1,7 mill. kr årleg for å dekka opp bemanninga som er redusert i 
pedagogane si plantid. Dette er ressursar som  er av stor betydning og som bidreg til betre 
vaksentettleik. 

Kompetanseutvikling 
Gjeldande kompetansestrategi frå kunnskapsdepartementet legg opp til endringar som mellom anna 
medfører regionale nettverk på tvers av kommunegrenser. Regionale samarbeidsfora skal prioritera og 
dimensjonera kompetansetiltaka i regionen. Omlegginga har resultert i Regional ordning for 
kompetanseheving Sør (REKOMP), som medfører eit langt tettare samarbeid mellom kommunane frå 
Sandes og sørover i Rogaland. 

Barnehagesektoren i dei fire Jærkommunane (Hå, Time, Klepp og Gjesdal) fekk saman med Sandnes 
kommune innvilga søknad om å vera med i Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderande 
praksis. Dette er ei nasjonal satsing som starta opp hausten 2020. Arbeidet skal vera ein del av REKOMP, 
og skal gje barnehagebasert kompetanseutvikling. Kompetansen skal ut i alle ledd og nå heile 
personalet. 

Barnehageeigar skal i samarbeid med PPT og universitet/høgskule bygga solide lag rundt barnet. 
Kompetansen skal vera forskingsbasert og ha eit langsiktig perspektiv på tvers av tenestetilboda. Målet 
er å auka fagkompetansen slik at barn opplever at dei er inkludert i barnegruppa. 

Barn med spesielle behov skal få tilstrekkeleg hjelp 
Barnehagelova gir barn rett til spesialpedagogisk hjelp dersom barnet har særleg behov for det. Barn 
med nedsett funksjonsevne har rett til individuell tilrettelegging av barnehagetilbodet. I nokre tilfelle 
kan barnet ha behov for både tilrettelegging av barnehagetilbod og spesialpedagogisk hjelp. Behovet for 
tilrettelegging og spesialpedagogisk hjelp har gjennom fleire år vore aukande. 

Spesialpedagogisk team har for tida fem spesialpedagogar. Teamet skal bidra til naudsynt kompetanse 
og ivareta arbeidsoppgåver knytt til det einskilde barnet. Arbeidsoppgåvene vil vera direkte knytt mot 
barn eller grupper i kommunale og private barnehagar, samt rettleiing av foreldre og personale. Barn 
utan barnehageplass har og rett på spesialpedagogisk hjelp i heimen. 

Saman om god oppvekst 
Me har sidan 2009 hatt eit foreldrerettleiingsprogram, Saman om god oppvekst. Desse åra har det vore 
gjennomført eit stort antal foreldrekurs på kveldstid. Same program har vore gjennomført for tilsette i 
barnehagar. Målsettinga for Saman om god oppvekst har vore å trygga foreldrerolla. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 54 av 188 

Dei siste åra har det vore ei endring i behovet kring foreldrerettleiing. Behovet for individuell rettleiing 
og trygging i foreldrerolla er aukande. Me vil halda fast på foreldrekveldar og kombinera dette med 
individuell rettleiing. 

Open barnehage 
I Hå er det ein kommunal open barnehage. Den er tilknytt Lensmannsgarden barnehage, og held til på 
Misjonshuset på Varhaug. Dette er ein møteplass der barn i alderen 0-6 år kan koma saman med ein 
vaksen. Barnet får leika, etablera venskap og læra språk. Den vaksne, som oftast er ein føresett, får 
moglegheit til å møta og bygga relasjonar med andre småbarnsforeldre. Open barnehage blir og nytta av 
barn og foreldre som har kome til kommunen og står utan barnehageplass. Dette kan skuldast at dei 
flyttar til kommunen midt i barnehageåret eller fordi foreldra har permisjon. Open barnehage er eit 
viktig møtepunkt for barn og foreldre som elles har lite nettverk. Me ønskjer å sjå dette i samanheng 
med Alle med i Hå, og har sendt inn søknad til Sparebankstiftelsen om midlar til dette arbeidet. 

På sikt er det eit ønskje om å flytta open barnehage til våningshuset i Lensmannsgarden. Me får på den 
måten i større grad utnytta potensialet med å vera ein del av Lensmannsgarden barnehage. 

Trekløveren barnehage og leiar på staden 
Hausten 2019 var det ute ei høyring som innehaldt forslag til krav om stadleg leiar i alle barnehagar. 
Forslaget var at barnehagebygg som ikkje deler uteområde skal ha kvar sin styrar. For Hå gjeld dette 
Trekløveren barnehage på Varhaug som har to bygg med to separate uteområde. I dag har Trekløveren 
ein styrar i 100% og ein assisterande styrar i 37% som fordeler seg på to bygg med to kontor. Bygga kvar 
for seg er på størrelse med andre kommunale barnehagar som har 100% styrarressurs. 

Høyringa rundt leiar på staden skal ha ei ny runde i departementet og det vil av den grunn ikkje komma 
ei lovendring før tidlegast  mot sommaren 2021. Me har behov for å avklara om Trekløveren barnehage 
skal delast i to, Trekløveren barnehage og Pilevegen barnehage, før den tid. Dette handlar også om 
behov for å få ei permanent avklaring rundt styrarstillinga i Trekløveren barnehage. 

Tilby alle barn under opplæringspliktig alder barnehageplass i barnehagar av høg 
kvalitet 
I gjeldande barnehagebruksplan er det eit overordna prinsipp at me har tilnærma likeverdig kvalitet og 
god funksjonalitet i alle barnehagebygg. 

Talet på barn i barnehage har auka sterkt dei siste åra. I 2020 gjekk 85,2 prosent av barn i alderen 1-5 år 
i barnehage. Me ser den største auken blant dei yngste barna. Dersom me bruker opptakstala frå 15. 
august 2020 saman med folketal for 1. januar 2020 får me ei dekningsgrad på 66,6 prosent for 1-2 
åringane.  

  Barnehageopptak 
15.08.2020 Folkemengd 01.01.2020 Dekningsgrad 

01.01.2020 
1-2 år 338 533 63,4 
3-5 år 808 842 96,0 
1-5 år 1 146 1 375 83,3 

Kommunale vedtekter 
Budsjettering av barnehageplassar skjer årleg i september. Ressursane blir sett for inneverande 
barnehageår og det er ikkje rom for å auka talet på barnehageplassar. Ved ledig kapasitet i den einskilde 
barnehage er det etter vedtektene supplerande opptak gjennom året. I praksis betyr det at eit barn må 
seia opp plassen for at barnehagen skal kunne gje eit nytt barn tilbod. Det er få oppseiingar i løpet av 
året, og av den grunn blir det berre unntaksvis gitt nye tilbod om barnehageplass. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 55 av 188 

Parallelt med dette ser vi ei auke av barn frå Hå som går i private barnehagar i andre kommunar. Dette 
er ein rett dei har. Det medfører ei auke i refusjonar til nabokommunar. I refusjonar til andre kommunar 
er det nasjonale satsar som blir nytta. Denne satsen er høgare enn Hå kommune sin sats. Rådmannen 
kjem difor til å føreslå å endra dei kommunale vedtektene ved første revidering, som kjem rundt 
årsskiftet. 

Bruk av lokal kontantstøtte 
Bruk av kontantstøtte er redusert i 2020 samanlikna med 2019. Hausten 2020 bruker om lag halvparten 
av mottakarane redusert kontantstøtte. Desse kombinerer barnehagetilbod og kontantstøtte. 
Pedagognorma vert rekna ut etter talet på barn. Delte plassar fører dermed til fleire pedagogar og ei 
kostnadsauke for kommunen. 

Støtte til private barnehagar 
Tilskotet til private barnehagar vert rekna ut frå rekneskapen i kommunale barnehagar to år før. Desse 
tala vert indeksregulert og utgjer driftstilskotet saman med kapitaltilskot for bygningsmassen, som vert 
rekna ut frå byggeår. Med atterhald om godkjent statsbudsjett og eventuelle endringar frå staten, vert 
driftstilskotet i 2021 til dei private barnehagane 210 060 kroner per plass for barn på 1-2 år, og 99 229 
kroner per plass for barn på 3-5 år. 

I tillegg til dei tre ordinære ikkje-kommunale barnehagane, har kommunen ein privat open barnehage, 
Noas Ark (Nærbø). Budsjettet til Noas Ark er på om lag 0,8 mill. kr i 2021. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i 
kroner, barnehager 

128 534,0 135 929,0 153 400,0 153 058,0 161 356,0 

Dekningsgrad      
0-6 år 41 timer eller mer andel barn i 
barnehage i forhold til innbyggere (prosent) 

51,3 % 52,0 % 61,6 % 63,1 % 63,7 % 

1-2 år  andel barn i barnehage i forhold til 
innbyggere (prosent) 

65,1 % 66,6 % 80,0 % 83,3 % 81,4 % 

1-5 år  andel barn i barnehage i forhold til 
innbyggere (prosent) 

83,9 % 85,2 % 89,3 % 93,5 % 90,6 % 

3-5 år  andel barn i barnehage i forhold til 
innbyggere (prosent) 

96,8 % 96,9 % 95,0 % 99,7 % 96,4 % 

Andel barn i kommunale barnehager i forhold 
til alle barn i barnehage (B) 

82,5 % 82,8 % 53,0 % 64,7 % 50,8 % 

Andel minoritetsspråklige barn i barnehage i 
forhold til innvandrerbarn 1-5 år (B) 

78,8 % 83,4 % 71,2 % 82,7 % 79,6 % 

Kvalitet      
Andel barnehagelærere i prosent av 
grunnbemanningen (prosent) 

33,2 % 40,4 % 41,3 % 43,1 % 38,0 % 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
0-åringer i kommunen 232 244 209 240 5 423 
1-2 åringer i kommunen 567 533 490 492 11 657 
1-5 åringer i kommunen 1 391 1 375 1 277 1 283 30 319 
3-5 åringer i kommunen 824 842 787 791 18 662 
Antall styrere og pedagogiske ledere 159 155 159 165 3 642 

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 56 av 188 

KOSTRA-tala for 2019 viser dette innan barnehagesektoren 

• Hå kommune ligg høgast av Jærkommunane (Time og Klepp) når det gjeld å ha den prosentvise 
delen av innbyggarane i alderen 1-5 år. 

• Driftsutgifter per barn på 1-5 år brukt på barnehage er lågare i Hå enn i Klepp, Time og 
Rogaland. Det skuldast mellom anna at Hå har relativt færre barn i barnehage. Større bruk av 
deltidsplassar i Hå kan gjera at driftsutgiftene er høgare enn dei elles ville vore. Dette er mellom 
anna på grunn av krav til pedagogar per barn. 

• Dekningsgraden i Hå har dei siste åra gradvis auka. I 2019 var det prosentvis fleire 3-5 åringar i 
barnehage enn i Time. Når det gjeld barn i alderen 1-2 år ser me at også den aukar, men er 
framleis godt under Time og Klepp. Ein årsak til dette er tilbodet om kommunal kontantstøtte 
for to-åringar. 

• Hå ligg for første gang over nabokommunane og Rogaland når det gjeld kor mange 
minoritetsspråklege barn som prosentvis går i barnehage. 

• Det er framleis fleire som nyttar barnehage som eit deltidstilbod i Hå, samanlikna med Klepp, 
Time og Rogaland. 

• Hå kommune ligg nå nært opp til Time og Klepp når det gjeld den prosentvise delen av styrarar 
og pedagogiske leiarar som har godkjent barnehagelærarutdanning. Dette har over år vore ei 
positiv og aukande trend i Hå og er for første gang over gjennomsnittet for Rogaland. 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Barnehagetilbud, ord. 150 592 153 388 152 963 153 488 153 488 153 488 
Barnehagetilbud, open b.hage 1 161 1 197 1 199 1 199 1 199 1 199 
Kontantstøtte 2-åringer 3 873 3 962 3 962 3 962 3 962 3 962 
Styrka barnehagetilbud 16 083 17 637 17 717 17 717 17 717 17 717 
Fleirspråklege barn 190 646 650 650 650 650 
Sum 171 899 176 831 176 491 177 016 177 016 177 016 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 57 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  176 831 176 831 176 831 176 831 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -580 -580 -580 -580 
Sum Vedtak forrige periode -580 -580 -580 -580 
Sum Lønns- og prisvekst 768 768 768 768 

Konsekvensjustert budsjett 188 188 188 188 
Konsekvensjustert ramme 177 019 177 019 177 019 177 019 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak -128 -128 -128 -128 
Sum Budsjettendring i år -128 -128 -128 -128 

Innsparingstiltak     
Færre barn i barnehage -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 
Mindre tilskot private barnehagar i Hå -1 100 -1 100 -1 100 -1 100 
Sum Innsparingstiltak -2 600 -2 600 -2 600 -2 600 

Nye tiltak     
Auka tilskot private barnehagar pga ekstra bemanning 250 425 425 425 
Fleire barn i private barnehagar i andre kommunar 400 400 400 400 
Fleire lærlingar  1 300 1 300 1 300 1 300 
Stedlig leiar i barnehage 250 600 600 600 
Sum Nye tiltak 2 200 2 725 2 725 2 725 

Nye tiltak og realendringer budsjett -528 -3 -3 -3 
Ramme 2021-2024 176 491 177 016 177 016 177 016 
 
Innsparingstiltak 
 
Færre barn i barnehage 
Hausten 2020 er det om lag 15 færre barnehageplassar samanlikna med hausten 2019. 

Det gir ein reduksjon i kostnaden i barnehagebudsjettet på om lag 1,5 mill. kr. 

Mindre tilskot private barnehagar i Hå 
Mindre tilskot til private barnehagar i Hå pga: 

• færre barn i private barnehagar 
• pensjon regulert ned frå 13% til 11% 
• deflator justert ned frå 3% til 1,6% for 2020 og 2,7% for 2021 

Nye tiltak 

Auka tilskot private barnehagar pga ekstra bemanning 
Ekstra midlar til bemanning ut over bemanningsnorm i dei kommunale barnehagane (til saman 1,7 mill. 
kr i 2020) som er vedteke tidlegare vil gi ekstra overføring til dei private barnehagane på 250 000 kr i 
2021 og 425 000 kr i året i resten av økonomiplanperioden. 

Fleire barn i private barnehagar i andre kommunar 
Det er ei auke av barn frå Hå som går i private barnehagar i andre kommunar. Dette er ein rett dei har. 
Det medfører ei auke i refusjonar til nabokommunar. I refusjonar til andre kommunar er det nasjonale 
satsar som blir nytta. Denne satsen er høgare enn Hå kommune sin sats. Rådmannen føreslår å legga inn 
400 000 kroner ekstra til dette i 2021. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 58 av 188 

Fleire lærlingar  
Opplæring og kultur har auka tal på lærlingar i barnehage. Dette året har me fire fleire lærlingar. Til 
saman er det nå 14 lærlingar i opplæring og kultur. Nytt av året er at pensjonskostnadar for lærlingane 
blir belasta kommunen. 

Stedlig leiar i barnehage 
Hausten 2019 var det ute ei høyring som innehaldt forslag til krav om stedlig leiar i alle barnehagar. 
Forslaget var at barnehagebygg som ikkje deler uteområde skal ha kvar sin styrar. For Hå gjeld dette 
Trekløveren barnehage på Varhaug som har to bygg med to separate uteområde. I dag har Trekløveren 
ein styrar i 100 % og ein assisterande styrar i 37 % som fordeler seg på to bygg med to kontor. Bygga 
kvar for seg er på størrelse med andre kommunale barnehagar som har 100 % styrarressurs. For å ha 
leiar på staden i alle barnehagar føreslår Rådmannen ei deling av Trekløveren barnehage. Auke frå ein til 
to leiarar vil gje ei kostnadsauke på 0,6 mill. kr kvart år og 250 000 kroner i hausteffekt i 2021. 

 

Skule 
Det er viktig å halda fram med å kvalitetssikra arbeidet med å rekruttera nye lærarar og vidareutdanna 
lærarar i 2020. Me har dette skuleåret 16 lærarar som gjennom den nasjonale satsinga «Kompetanse for 
kvalitet» kvalifiserer seg til undervisning i kjernefaga norsk, engelsk og matematikk. Dette er for lærarar 
som allereie er i arbeid. I tillegg arbeider me godt saman med Jærskulen for å synleggjera skulane og 
rekruttera nye lærarar.  

 Å auka elevane sin motivasjon er skuleeigar i Hå sitt hovudmål. Dei oppretthaldande faktorane låg 
motivasjon for læring i skulane ser for det første ut til å vera at elevane i Hå synest at skulen er for lite 
praktisk og relevant, og for det andre at lærarane ikkje lærarane har optimale moglegheiter til å utvikle 
sin undervisningspraksis gjennom effektive metodar for trening og utvikling. Det handlar om å utvikla eit 
godt system i skulane der leiarane følger opp lærarane, lyttar til dei og diskuterer kva som er god 
undervisningspraksis, og det handlar om å stille naudsynte ressursar til disposisjon for skulane, og sørge 
for at rammevilkåra for å driva god, praktisk og relevant undervisning er til stades. Alt dette er skildra i 
skuleeigar sin utviklingsplan for 2020-2021. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 59 av 188 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 
 

Mål 
Overordna er kunnskapsdepartementet sine mål retningsgjevande for oss, og desse er også ein del av 
Jærskulen sine mål. 

• Alle har eit godt og inkluderande læringsmiljø 
• Barn og unge som har behov for det, får hjelp tidleg slik at alle får utvikla sitt potensial 
• Dei tilsette i kunnskapssektoren har høg kompetanse  
• Alle lukkast i opplæringa og utdanninga 

Kommuneplanen 2014-2028 har desse måla: 

• I samarbeid med heimen vil kommunen arbeida aktivt med å gje barna ein god barndom. 
• Alle elevar i skulen i Hå opplever læring og meistring kvar dag.  

o Elevane skal ha ein trygg og inkluderande skule med høgt fagleg nivå. 
o Barn og unge med særskilde vanskar skal få tilstrekkeleg hjelp. 

Utviklingsplan for skulane har følgjande hovudmål for skuleåret 20/21: 

• Å auka elevane sin motivasjon for læring.  

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 60 av 188 

Omtale av verksemda i dag 

Lærardekning 
Lærardekning og bruk av ressursar i skulane er ganske komplekst. Nasjonalt har me ein lærarnorm som 
skal sikra nok ressursar til ordinær undervisning. Norma seier at det skal vera 15 elevar per lærar for 1.-
4. trinn, og 20 elevar per lærar for 5.-10. trinn. Vidare er det grupper som har rett på undervisning 
utanom det ordinære tilbodet. Det kan vera spesialundervisning og særskilt norskopplæring. Ved den 
type undervisning skriv rektor eit vedtak med ein individuell rettighet til den enkelte elev. Desse 
ressursane skal teljast utanom ordinær undervisning. Det same gjeld ulike funksjonstimar (til dømes tid 
til leiing, rådgjeving, bibliotek, kontaktlærar og ressurspersonar). Ressurs til tidleg innsats er ikkje 
definert som eigen ressurs utover at elevane på 1.-4. trinn har færre elevar per lærar. 

Forholdet mellom elevar og lærarårsverk utan ekstra lærarstillingar i 2020, og med 2 lærarstillingar 
ekstra per år resten av økonomiplanperioden: 

01.jan 2020 2021 2022 2023 2024 

Skuleåret 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 
Elevar i kom. grunnskule 2 649 2 658 2 670 2 680 2 671 
Lærarårsverk ink. adm 243,8 245,8 247,8 249,8 251,8 
Elevar pr lærarårsverk 10,9 10,8 10,8 10,7 10,6 
    *Elevtal 21-24 er prognosar pr. 1.sep 2020 

    *Antal 230 elever frå Hå på private skular 
  

Elevtalet i Hå kommune har lenge vore aukande. No ser det ut som denne veksten flater noko ut med 
auke på ca. 10 elevar per år. Etter framskrivingar per 01.01.2020 vil Hå kommune ha 2680 elevar i 
kommunal grunnskule i 22/23. Dette er 22 fleire enn i 20/21. Det er og viktig å få med seg at for 
skuleåret 23/24 er prognosen negativ, og me ser ut til å få fallande elevtal. Prognosen viser då at det blir 
9 færre elevar. 

Tabellen viser korleis elevtalet per lærar vil utvikla seg utan den vedtekne opptrappinga på 3,5 årsverk i 
2020, og ei opptrapping på 2 årsverk frå 2021 og ut perioden. Med rådmannen sitt forslag vil 
lærardekninga halda seg neste år, for å så gradvis gå ned i 22/23 og 23/24. Lågare tal betyr færre elevar 
per lærar, så viss prognosen stemmer vil det vera ei styrking av skulane. 

Skulane våre har fram til no klart å nå lærarnorma når dei rapporterer inn sine tal i GSI (grunnskulens 
informasjonssystem), men dei fortel og om små marginar og vanskelege prioriteringar for å nå kravet. 
Viss ein skule får ei auke i spesialundervisning eller særskilt norskopplæring, er det mindre ressursar 
igjen til ordinær undervisning, som igjen kan bety at dei ikkje når lærarnorma. Hå kommune har 
organisert det slik at skulane ikkje vert kompensert når nye elevar får behov for spesialundervisning. Me 
legg ut heile ramma til skulane slik at dei kan bruke ressursane til god tilpassa opplæring og tidleg 
innsats. Det er dette handlingsrommet som no kan opplevast marginalt på skular med mykje 
spesialundervisning og/eller særskilt norskopplæring. 

Tid til leiing 
Eit anna område som pressar skulane på ordinær undervisning og nok ressursar til å nå lærarnorma er 
tid til leiing. I 2019 rapporterte skulane inn over meir enn 2,4 årsverk med leiing enn det dei var tildelt. 
Totalt tildelte kommunen 13,9 årsverk til rektor/lagleiar fordelt på 9 skular, medan dei rapporterte inn 
over bruk av 16,3 stillingar i GSI. For å auka tid til leiing, må skulane ta frå noko anna. Det vil då oftast 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 61 av 188 

vera undervisningsressurs eller ressurs gitt til ulike funksjonar i skulen. Ulempa med å ta funksjonstimar 
er at det følgjer oppgåver med. Eit eksempel på dette er at lagleiarar fungerer som sosiallærar. Eit anna 
eksempel er at lagleiar ofte går inn som vikarlærar. Dette gjer eit ekstra stort trykk på leiargruppa i 
periodar kor skulen allereie er belasta, til dømes ved høgt fråvær eller krevjande elevsaker. I Jærskulen 
arbeider me for tida med leiarrekruttering, og førebelse analyser der viser at me som kommune bruker 
lite ressursar på skuleleiing. 

Effektive skular 
Skulane driv effektivt. Skulane har relativt lite spesialundervisning og få elevar som er gitt rett til særskilt 
norskopplæring. Me bruker mindre ressurs på leiing enn andre kommunar. For låg ressursbruk i skulen 
er eit trugsmål mot måla som er sette for skulane våre. Hå kommune ønskjer ein trygg skule, kor alle får 
den hjelpa dei treng. Me ønskjer elevar med motivasjon som oppnår sitt potensiale. Desse måla 
arbeider skulane mot kvar dag, men dei opplever det som krevjande og talgrunnlaget underbygger 
dette. 

I gjeldande økonomiplan låg det inne ei fast årleg auke på 2 lærarstillingar frå og med 2021 og ut 
perioden. Ei slik auke vil oppretthalde ressursnivået som i dag, og me vil oppfylla 
lærarnorma. Rådmannen føreslår at denne auka fortset. 

I gjeldande økonomiplan ligg det inne ei innsparing på skule på 2,5 mill. kroner kvart år. Innsparinga blir 
fordelt mellom skulane ut frå elevtal. Rådmannen ser ikkje at det er rom for å ta bort heile innsparinga, 
men føreslår å legga inn 700 000 kroner, slik at innsparinga blir på 1,8 mill kroner i staden for. Ved 
eventuelle framtidige innsparingar ser det vanskeleg ut å spara inn på drift utan at det går ut over 
lærarnorma.  

Digitaliseringsstrategi 
Hå kommune vedtok våren 2017 at alle elevane i løpet av skuleåret 2018-2019 skulle få kvar sin 
Chromebook som læremiddel. Chromebook er ein type datamaskin som har Chrome nettlesar, er enkel i 
bruk, og er rask, sikker og stabil. I tillegg til å få på plass utstyret har me implementert nye digitale 
fellesløysingar og plattformar i skulane, som Gsuite for Education (Google) og Canvas.  

Hovudmålet med fellesløysingane er blant anna å sikre gode moglegheiter for samarbeid og deling, samt 
god arbeidsflyt. Tilbakemeldingar og undervegsvurdering er noko av det som gir best effekt på elevens 
læring, og med desse nye fellesløysingane har lærarane fått særs gode verktøy til det. Skulane er godt 
nøgde med vala me har gjort som kommune, og me ser at skulane og undervisninga blir digitalisert på 
ein fornuftig måte, i samsvar med regjeringa sin digitaliseringsstrategi for skulesektoren.  Me har og to 
tilsette resurspedagogar som støttar skulane i pedagogisk bruk av IKT, finansiert gjennom ressursar frå 
DEKOM (til saman 60% stilling). 

Ein-til-ein ordninga med chromebookar er ei kostbar ordning for Hå kommune og skulane. 
Chromebookane har truleg ei levetid på gjennomsnittleg 4 år før dei må byttast ut. Skulane har og fått 
auka utgifter til reparasjon og erstatning etter uhell. Samtidig viser ein-til-ein ordninga seg  å vera heilt 
naudsynt, noko me ikkje minst har fått erfara våren 2020, då skulane vart stengde ned pga. Covid-19.).   

Skulane har per i dag ikkje gode digitale system for skriftleg kommunikasjon, elevarkiv og 
kommunikasjon med føresette. Dagens system er utdaterte. Dei er lite funksjonelle og snakkar ikkje 
godt nok saman. Systema ivaretek heller ikkje godt nok krav til teieplikt og personvern (GDPR). Me 
ynskjer difor å utvida med nye modular i vårt skuleadministrative system Visma Flyt skole. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 62 av 188 

Praktisk skule 
«Hubben» er namnet på ein heilt ny «læringsfabrikk» lokalisert i dei gamle lokala til Uldal vindu på 
Varhaug. Eigar av Hubben er Haugstad Møbel AS, og dei har invitert ungdomsskulane i Hå med på eit 
samarbeid. Dette går ut på å laga nye ting av brukte møbler. Elevane får ta hand om heile kjeda med 
mottak, redesign, marknadsføring og sal av dei nye produkta. Haugstad Møbel AS held alle materielle 
utgifter, samt bidreg med kompetanse. Hå kommune held lærar til undervisninga. 
 
I dag bruker skulane fag som berre delar av elevane har (arbeidslivsfag/design og redesign) på Hubben, 
men me ønskjer at alle ungdomsskulelevane kan få bruke denne unike læringsarenaen. Me ønskjer då å 
starta med elevbedrift som tverrfagleg prosjekt lagt til eit bestemt trinn. For å få ein god oppstart på 
elevbedrift på Hubben er det naudsynt med god kompetanse, og det vil vera ressurskrevjande for 
skulane. Rådmannen set av inntil 500 000 kroner per år av tidlegare avsette fondsmidlar til ei toårig 
prosjektstilling i 50% for å samordna arbeidet, i tillegg til å dekka skyss for skulane. Det vil bli søkt om 
ekstern støtte til arbeidet. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per 
innbygger korrigert for elever i private skoler 

13 236 13 288 13 104 13 496 12 278 

Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 
215, 222, 223), per innbygger 6-15 år 

99 297,9 100 848,6 108 300,8 107 868,9 108 492,5 

Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per 
innbygger 6-15 år 

1 791,4 1 719,3 617,1 899,0 1 303,3 

Produktivitet      
Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per 
elev i grunnskolen 

302,0 268,0 589,9 830,5 787,4 

Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), 
per elev i grunnskolen 

1 759 1 593 2 511 1 122 1 376 

Lønnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og 
skoleskyss (202, 222, 223), per elev 

93 487,5 94 402,9 92 692,0 100 843,6 96 780,4 

Dekningsgrad      
Andel elever i grunnskolen som får 
spesialundervisning 

6,2 % 6,2 % 6,4 % 5,7 % 7,9 % 

Andel elever i kommunens grunnskoler, av 
kommunens innbyggere 6-15 år (B) 

91,9 % 91,7 % 95,8 % 95,7 % 93,9 % 

Kvalitet      
Andel undervisning gitt av 
undervisningspersonale med godkjent 
utdanning 

92,0 92,9 95,6 96,1   

Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-
10.årstrinn 

14,0 14,1 13,8 12,4 13,2 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Antall elever i kommunale grunnskoler 2 624 2 639 2 604 2 736 60 456 
Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 
215, 222, 223) 

283 694 290 343 294 470 308 505 6 982 797 

 
For å finna nøkkeltal og utviklingstrekk bruker me tal frå KOSTRA og samanliknar oss med Time, Klepp, 
Gjesdal og KOSTRA-gruppe 7, som er den kommunegruppa som Hå høyrer til. I KOSTRA-gruppene er 
kommunane gruppert etter folkemengd, bundne kostnader og frie disponible inntekter per innbyggjar. I 
Jærskulen er me veldig like Klepp (gruppe 7) og Time (gruppe 8) i innbyggjartal og tal på elevar. Gjesdal 
har færre innbyggjarar og færre skular. 

Ser me på talet på gjennomsnittet av elevar per grunnskule, ser me og at alle fire kommunane er ganske 
like. Hå kommune har 293 elevar per grunnskule, medan Time har 289, Klepp 304 og Gjesdal 297. Dei 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 63 av 188 

fire siste åra har me i Hå auka med 12 elevar meir per skule, dette skuldast ein total auke i elevtal. Dei 
andre kommunar har hatt større auke enn oss, slik at forskjellane no er blitt mindre enn dei var fire år 
tilbake i tid. 

Dei fire siste åra har det blitt fleire elevar per gruppe (1.-10. trinn) i Hå kommune. I 2016 var det 12,6 
elevar per gruppe medan i 2019 var talet 14,1. I perioden har me gått til å vera blant kommunane med 
færrast elevar per gruppe til å ha flest. Det betyr at me driv meir effektivt, men og at kvar lærar har 
fleire elevar som han eller ho må hjelpa. 

Ser me på netto driftsutgifter til grunnskule (teneste 202) per innbyggjar 6-15 år, så er summen 80 046 
kr. Dette er 6000-10 000 kr mindre enn nabokommunane og KOSTRA-gruppa. Det betyr at me har låge 
utgifter per elev. Me har den lågaste summen i Rogaland, og Hå er blant dei 10 kommunane som driv 
rimelegast i landet. I Hå kommune har me stått samla for å redusera utgiftene i kommunen, og skulane 
driv særs effektivt. Det kjem jamlege innspel frå rektorane om at dei opplever knappe ressursar. 

Andelen elevar som får spesialundervisning er stabilt på 6,2% både i 2018 og 2019. Kommunane me 
samanliknar oss med ligg ganske likt, medan KOSTRA gruppe 7 ligg 1,1% over oss (7,2%). 

Ser me på andelen elevar som får særskilt norskopplæring ligg me noko lågt, hos oss 1,1%, medan dei 
me samanliknar oss med ligg frå 2,5% til 4,4%. Det låge talet kan tyda på underrapportering på den 
hjelpa som blir gitt, eller at for få framandspråklege elevar får den hjelpa dei treng. Dette bør me sjå 
nærare på framover. 

Driftsbudsjett 
 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Tillitsvalde opplæring 1 013 1 092 1 098 1 098 1 098 1 098 
Undervisning, ordinær 153 912 161 953 165 919 167 319 168 719 170 119 
Spesialundervisning 51 675 44 405 44 606 44 606 44 606 44 606 
Undervisning framandspråklege 2 985 1 608 1 615 1 615 1 615 1 615 
Adm.på skulane 19 001 18 128 18 209 18 209 18 209 18 209 
Kantine skulane 408 -169 -161 -161 -161 -161 
Skulebibliotek 3 466 3 720 3 734 3 734 3 734 3 734 
Vaksenopplæring 1 005 5 090 5 090 5 090 5 090 5 090 
Opplæring innvandrarar -1 2 726 742 742 742 742 
Opplæring psykisk 
utviklingshemma 818 862 866 866 866 866 

Skulefritidstilbud -461 0 27 27 27 27 
Sfo-ekstra tilrettelegging 2 638 3 279 3 294 3 294 3 294 3 294 
Husleie skolebygg 3 528 3 945 3 795 3 795 3 795 3 795 
Badevakt ok 378 351 353 353 353 353 
Skoleskyss 4 950 5 300 5 300 5 300 5 300 5 300 
Sum 245 316 252 292 254 487 255 887 257 287 258 687 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 64 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  252 292 252 292 252 292 252 292 

Vedtak forrige periode     
Årleg auke 2 lærarstillingar 1 400 2 800 4 200 5 600 
Sum tiltak -150 -150 -150 -150 
Sum Vedtak forrige periode 1 250 2 650 4 050 5 450 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 700 700 700 700 
Sum Lønns- og prisvekst 1 023 1 023 1 023 1 023 

Konsekvensjustert budsjett 2 973 4 373 5 773 7 173 
Konsekvensjustert ramme 255 265 256 665 258 065 259 465 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak -1 044 -1 044 -1 044 -1 044 
Sum Budsjettendring i år -1 044 -1 044 -1 044 -1 044 

Politisk vedtak     
Reversere innsparing i skulane 1 800 1 800 1 800 1 800 
Sum Politisk vedtak 1 800 1 800 1 800 1 800 

Innsparingstiltak     
Innsparing færre deltakarar på Bryne kompetansesenter -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Sum Innsparingstiltak -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 

Nye tiltak     
Digitaliseringsløft i skulen – drift av Visma-system 380 380 380 380 
Ungt entreprenørskap – kommuneavtale 85 85 85 85 
Sum Nye tiltak 465 465 465 465 

Nye tiltak og realendringer budsjett -779 -779 -779 -779 
Ramme 2021-2024 254 487 255 887 257 287 258 687 
 
Vedtak forrige periode 
 
Årleg auke 2 lærarstillingar 
I førre økonomiplan låg det inne ei fast årleg auke på 2 lærarstillingar frå og med 2021 og ut perioden. Ei 
slik auke vil oppretthalde ressursnivået som i dag, og me vil oppfylla lærarnorma. Rådmannen føreslår at 
denne auka fortset. 

Politisk vedtak 

Reversere innsparing i skulane 
Kommunestyret vedtok å reversere heile innsparinga som blei vedtatt i budsjett 2020 og økonomiplan 
2020-2023. Ramma til skule aukar med 1,8 mill. kr årleg 

Innsparingstiltak 

Innsparing færre deltakarar på Bryne kompetansesenter 
Hå opplæringssenter er lagt ned. Deltakarane får nå opplæringstilbodet på Bryne kompetansesenter. 
Talet på deltakarar har gått ned. Me er over toppen etter flyktningkrisa i 2015-2016. Rådmannen 
føreslår å ta ned budsjettet med 2 mill. kr for 2021 og ut økonomiplanperioden.  

Nye tiltak 

Digitaliseringsløft i skulen – drift av Visma-system 
Rådmannen føreslår å ta i bruk tre Visma-system for skule. Visma Flyt Skole – Sikker Sak, Visma Flyt 
Timeplan og Min Skole Pluss (app). Dette er ledd i digitaliseringsstrategien for Hå kommune. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 65 av 188 

Ressursbehov er på om lag 150 000 kr i investering for dei tre systema i 2021, og 380 000 kr per år i 
driftsbudsjett i heile perioden. 

Hubben - innovasjonsarbeid i sekulærøkonomi og bærekraftig utvikling 
Hå kommune vart i 2020 invitert av Haugstad Møbel AS til å delta i eit innovasjonsarbeid i 
sekulærøkonomi og bærekraftig utvikling. Bedriften disponerer lokale på Varhaug som blir nytta til å ta i 
mot brukte møbler frå kunder, som skal bli omdanne til nye bruksting i staden for at det blir søppel. 
Dette krevj lokale, utstyr, maskinar og fagkompetanse som bedrifta nå tilbyr ungdomsskulane i Hå. Frå 
hausten 2020 har elevar frå ungdomsskulene i Hå tatt i bruk desse lokala, som me saman har kalla for 
«Hubben». 

Rådmannen føreslår å sette av inntil 500 000 kroner per år av tidlegare avsette fondsmidlar til ei toårig 
prosjektstilling i 50 % for å samordna arbeidet, i tillegg til å dekka skyss for skulane. Det vil bli søkt om 
ekstern støtte til arbeidet. 

Ungt entreprenørskap – kommuneavtale 
Ungt Entreprenørskap Rogaland (UE) er ei ideell foreining. Alle midla dei får inn skal gå til aktivitet for 
elevar og lærarar. I samband med nye læreplanar er det auka etterspørsel. For å få mest mogleg utbytte 
av tilbodet ønskjer rådmannen at Hå kommune inngår kommuneavtale med UE, og at det blir sett av 85 
000 kr i året til dette. 

Kultur 
Kultur og fritidsaktivitetar har ei sentral rolle i å skapa gode oppvekstvilkår og for personleg vekst og 
læring. Gode fritidsaktivitetar har også ei sentral rolle i rus- og kriminalitetsførebygging blant barn og 
unge. Samarbeid og samordning av tilbod i lag og organisasjonar, kommunale fritidstilbod, kulturskule 
og grunnskule er viktig. 

Det er høgt tal på ulike arrangement i kommunen, i regi av organisasjonar og dei kommunale 
avdelingane. Dette gir innbyggarane mange val, både når det gjeld musikk, litteratur, føredrag, kunst og 
lokalhistorie. 

Idrettslaga i Hå sine nær 8000 medlemmar får eit variert tilbod gjennom mange veldrivne private anlegg 
i kommunen. Hå kommune gir tilskot til investering på 33% av godkjent kostnadsoverslag til anlegg som 
kan få spelemidlar og 50% investeringstilskot til andre anlegg. For nye idrettsanlegg er det for tida 5 - 7 
års ventetid før ein begynner å få utbetalt kommunalt investeringstilskot som følgje av dette. 
Prioritering av spelemiddelsøknader og fordeling av investeringstilskot vert gjort i samråd med Hå 
idrettsråd. Fordeling av investeringstilskot er spesifisert i vedlagt tabell. 

I kommunen er det også mange kulturbygg eigd og drive av frivillige lag og organisasjonar. Desse gir 
lokale for meir enn 70 barne- og ungdomsforeiningar, med nær 3000 medlemmar under 20 år. I tillegg 
kjem aktivitetar for vaksne. Hå kommune gir 50% investeringstilskot til bygging og rehabilitering av 
kulturanlegg. Fordeling av investeringstilskot vert gjort i samråd med Kontaktutval for kulturbygg og - 
anlegg i Hå. For nye søkjarar er det om lag 12 års ventetid før investeringstilskot vert utbetalt. Fordeling 
av investeringstilskot er spesifisert i vedlagt tabell. 

 

  
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 66 av 188 

- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
 

Mål 
• Ta vare på, dokumentera og formidla kulturarven, sentrale fysiske kulturminne og verdifulle 

kulturhistoriske landskapsområde. 
• Barn og unge skal ha gode oppvekstvilkår i trygge og stimulerande nærmiljø. 
• Eldre skal ha ein trygg og meiningsfull livssituasjon der gode møteplassar, kultur- og 

fritidsaktivitetar er ein del av kvardagen. 
• Alle, uavhengig av funksjonsnivå eller sosial og økonomisk stilling i samfunnet, skal kunne ta del i 

organisasjonsliv, ulike aktivitetar og oppleve eit mangfald av kulturuttrykk i eige nærmiljø. 

Omtale av verksemda i dag 

Fritidsavdeling og kulturskule 

Fritidsavdelinga skal stimulera barn, ungdom, eldre og funksjonshemma til allsidige kulturelle aktivitetar. 
Særleg skal ein oppsøka ungdom i miljø der dei er og forsøka å rekruttera dei inn i positive aktivitetar. 

Dei kommunale klubbane skal tena mange funksjonar: Klubbane er styrte av ungdommen sjølv og har 
medverknad og demokrati som vesentlige føresetnader. I klubben finst ikkje eit A- eller B-lag, og 
ungdommen er i ei trygg ramme med støtte frå vaksne. Klubben som rusfri arena har også ein viktig 
funksjon. Klubben er også ein viktig nøkkel til integrering av ungdom med ulik etnisk og kulturell 
bakgrunn. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 67 av 188 

Fritidsklubbane i Loen og Lensmannsløa har eit jamt høgt besøk på 60 (Varhaug) og 100 (Loen) i snitt. 
Det er ei stor utfordring for klubbleiar å ta hand om desse på ein forsvarleg måte, særleg med tanke på 
psykisk helse. Det er stort behov for meir kvalifisert personale i dei to klubbane, ein auke på 50 %, delt 
på begge. Vedtak i KS-013/20 "Etablering av tilbod sør i kommunen skal ikkje gå ut over drifta av 
eksisterande tilbod i Lensmannsløa og Loen. Desse må i budsjettet for 2021 få tilført dei totalt 50 % 
stillingsressurs rådmannen har sagt er nødvendig for forsvarleg drift". Rådmannen har difor lagt inn 
forslag om ei auke på 320 000 kr årleg til dette. 

Vedtak i KS-013/20; «Det vert etablert tilbod fritidsklubb for Vigrestad og Ogna skulekrinsar frå starten 
av 2021…». Det er avtalt med rektor at klubben kan vera på Ogna skule, med tilgang til kjøkken og 
fleirbrukshall etter kl. 19. Utval for opplæring og kultur har vedteke plan for oppstart. Rådmannen har 
difor lagt inn 700 000 kr årleg til drifta av klubb i Søre Hå. 

I 2019 fekk me testa ut «Ung i juli» som gratis ferieaktivitet, med 550 besøk. Etter 4 veker med god 
stemning, spel, teikning, bingo, musikk og mat blei det registrert over 1200 besøk i 2020. I 2020 starta 
me også «Barn i juli», eit samarbeid mellom kommunen og Nærbø sanitetsforeining. Barn i juli hadde 
827 besøk på 3 veker, med aktivitetar som Sommarles, dans, musikk og teikning. 

Det er også viktig å få med unge med nedsett funksjonsevne i fritidsaktivitetar. Manglande inkludering i 
barneåra vert vurdert som ein medverkande grunn til at menneske fell utanfor sosialt fellesskap og 
arbeidsliv i vaksen alder. Tiltaka Vennegruppa (8 unge, 15 – 20 år) og A-laget (8 barn, 10 – 15 år) er 
fullteikna.   

I samarbeid mellom kultursektoren og omsorgssektoren skal det utviklast gode kultur- og fritidstiltak for 
å betra opplevd livskvalitet og helse hos eldre. Hå kommune har fått årleg statsstøtte til Den kulturelle 
spaserstokken. I starten var statsstøtta til Spaserstokken 170 000 kr årleg. Frå og med 2017 er støtta på 
om lag 90 000 kr. Me held oppe eit akseptabelt tilbod gjennom bruk av eigne krefter. 

Sannsynlegvis har korona-situasjonen ført til litt lågare søkning til kulturskulen hausten 2020. Dette er 
særleg synleg på fag som teater og musikal. Her rekrutterer me mange gjennom førestillingane om 
våren. Alle desse blei avlyst. Hausten 2020 har me valt å starta forsiktig, med litt færre elevar på nokre 
grupper. Kortare kurs vil også starta seinare på året. I løpet av hausten reknar me med eit elevtal på 
rundt 500 elevplassar (511 hausten 2019). 

Hå kommune skal vera med i dagsturhytteprosjektet i Rogaland. Målet med prosjektet er å stimulera til 
at barn og vaksne skal koma seg oftare ut på tur og i fysisk aktivitet. Dagsturhytta er eit lågterskeltilbod 
der ein bygger ei hytte som ly mot vær og vind, lett tilgjengeleg for turgåarar i alle aldrar. 
Sparebankstiftelsen bidreg med 250 000 kr og spelemiddelordninga med 333 000 kr til kvar hytte. 
Kommunal eigenandel vil vera på mellom 250 000 og 450 000 kr, avhengig av kostnad til opparbeiding 
av tomt. 

Gjennom Innbyggarrådet kjem det gode innspel til kommunen sin eldrepolitikk, i tillegg til at menneske 
med nedsett funksjonsevne og ungdom også får uttala seg her. 

Tiltak 

• Koordinering av ungdomsarbeid gjennom rus- og kriminalitetsførebygging. 
• Vidareføra Opplevelseskortet, eit samarbeid med Nav, retta mot barn i familiar med dårleg råd. 

Kortet gir gratis inngang til eit visst tal kulturarrangement eller besøk i kulturanlegg. 
• Støtte til lag og organisasjonar for å dekka meirutgifter i samband med integrering av menneske 

med nedsett funksjonsevne. 

https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020004244&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&
https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020004244&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 68 av 188 

• Fokus på psykisk helse i tverrfagleg ungdomsteam. 
• Vidareutvikla ungdomsklubbane i Lensmannsløa og Loen og vidareføra arbeidet med UKM, ein 

arena der ungdom får opptre og syna fram talent i profesjonelle rammer. 
• Starta opp ungdomsklubb i søre Hå, lokalisert til Ogna skule. 
• Arrangera eit seminar for ungdomsrådet, diskotek for alle ungdomsskuleelevar i kommunen og 

markera verdsdagen for psykisk helse når nytt styre for ungdomsrådet er på plass. 
• Halda fram med sommartilboda «Ung i juli» og «Barn i juli». 
• Ta del i dagsturhytteprosjektet i Rogaland saman med Sparebankstiftelsen SR-bank og Rogaland 

fylkeskommune. 
• Vidareføra turprosjektet «Telltur» i samarbeid med Jærkommunane og Jæren friluftsråd. 
• Halda fram arbeidet med Folkepulsen i samarbeid med idrettslaga i hå, Hå idrettsråd og 

Folkehelsa i Hå. 
• Satsing på fritidsaktivitetar for barn og unge som treng særleg støtte. 
• Halda fram med «Kulturscena i Hå», eit kulturprogram med ulike uttrykk for alle aldrar, «Den 

kulturelle skulesekken» og «Den kulturelle spaserstokken». 
• Kulturskulen skal vera eit ressurssenter for andre einingar i kommunen, som ATO-avdelinga på 

Bø skule, Tunet brukarstyrte senter og Møllerhaugen. 
• Samarbeida med Ogna Gje Jazz – Festival, med særleg vekt på lokale krefter og barn. 
• Ei årleg veke for gjensidig respekt i samband med FN sin minnedag for Holocaust-ofra. 
• Legga til rette for frivillige og kommunale møteplassar for eldre. Kulturtiltak for dei som ikkje 

bur heime. 

Biblioteka 
Hå folkebibliotek har ein desentralisert struktur, med eit hovudbibliotek på Nærbø og 
kombinasjonsbibliotek på Varhaug, Vigrestad og Ogna. I tillegg driv me Åna fengselsbibliotek. Filialen på 
Vigrestad er for tida stengd, grunna oppussing. Då denne filialen vart stengd gjekk stillingsressursane inn 
som ein del av pålagde nedskjæringar i kulturavdelinga. Dersom filialen skal opnast igjen, er det behov 
for ei auke i ressursar. I vedtatt økonomiplan for 2020-2023 står «I løpet av 2020 vert det laga ei løysing 
der skulebiblioteket på Vigrestad storskule vert utvida til eit enklare folkebibliotek, med utvida 
boksamling og opningstider». Til Vigrestad er det behov for ein 50 % bibliotekar med kostnad på 350 
000 kr. Det er også behov for oppgradering av inventar, 450 000 kr då mykje måtte kastast etter 
brannen. I tillegg kjem drift på 140 000 kr. Oppgraderingar i romma kjem på 68 000 kr. Rådmannen har 
lagt inn forslag om dette i budsjettet. 

Bibliotekstrukturen i Hå kommune er kostbar å drifta. Mange kommunar på same storleik har eit eller to 
bibliotek. Tendensen i landet er også at biblioteka aukar opningstidene, ofte ved hjelp av meirope. 
Meirope bibliotek er ei ordning der lånar inngår ein avtale med biblioteket om bruk av lokalet og deler 
av tenestene utanom bemanninga opningstid. Det vanlege er då at biblioteket er tilgjengeleg frå 07.00 – 
23.00. Me har fått Biblioteksentralen til å berekna kostnad med å innføre meirope i Hå. Dei har kome til 
at for hovudbiblioteket må ein berekna om lag 800 000 kr og for ein filial 650 000 kr i investeringar 
(2018-prisar). 

I Hå lånte kvar innbyggar i gjennomsnitt 6,9 bøker i 2019. Dette er nesten det doble av 
landsgjennomsnittet. Det er særleg utlånet til barn som gir oss høge utlånstal. Kombinasjonsbiblioteket 
på Varhaug lånte t.d ut over 4 ganger så mange barnebøker som bøker til vaksne. 

Digitalisering går føre seg på mange område og kan vera ei utfordring, særleg for eldre og innvandrarar. 
Mange har behov for å få hjelp. Dette krev at me har oppdatert datautstyr og kompetent personale. 
Biblioteket samarbeider med frivilligsentralen, servicetorget og it- avdelinga i kommunen om det nye 
tiltaket «Digihjelpen». Kommunen har fått 200 000 kr frå Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
til dette. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 69 av 188 

Sommaren 2020 gjennomførte biblioteket lesekampanjen Sommarles, og nesten 70 % av alle 
skuleelevar i Hå var med. Me delte ut 1852 premiar. Kampanjen som bruker ein del element frå spel-
verda appellerer også i stor grad til gutar. Kampanjen er med på å utvikla leseferdigheter og leseglede. 

Tiltak 

• Halda fram med å utvikla biblioteka som gode møteplassar med ulike typar aktivitetar som 
Sommarles, språkdrøs, lesesirklar, bokkafear, bokbad for barn, Nysgjerrigtimen, Mellom-
klubben, forfattarsamtalar, debattar, føredrag, teater, Makerspace, sying, teikning, bokchat for 
barn o.l. 

• Nyopna folkebibliotek på Vigrestad storskule. 
• Oppdatera og styrka det digitale tilbodet og auka kompetansen hos dei tilsette for å ha eit 

relevant tilbod og kunne rettleia publikum - «Digihjelpen». 
• Marknadsføra Pressreader som gir publikum eit unikt tilbod om tilgang til 3500 papiraviser og 

3600 tidsskrift. 
• Organisera møter for gruppa av frivillige som registrerer biletmateriale i fotosamlinga til Hå 

kommune. 

Kommunale kulturbygg 
Aktiviteten ved Hå gamle prestegard og Obrestad fyr er ein positiv ressurs for Hå kommune sine 
innbyggarar og gir god omdømebygging. Arbeidet ved anlegga inneber aktiv formidling av kunst, 
lokalhistorie og kystkultur, samt ivaretaking av freda og verna anlegg i kommunen. 

Det er vedteken plan for vedlikehald av sjølve bygningane på prestegarden og fyret. Grunna klimaet ved 
kysten er vedlikehaldet svært utfordrande og vedlikehaldet må halda fram. Ei stor utfordring er 
fyrbygninga i stein. Drenering, uttørking og fuging har hatt prioritet i fleire år. 

Eit svært viktig område er brannsikring av anlegga. Me har fått utarbeidd ROS-analyse og fått ei ekstern 
vurdering. Desse vurderingane vil verta brukt for å søkja midlar frå Norsk kulturråd/Statens 
sikringskomite. Etter at det er henta inn kalkylar for brannsikring vil rådmannen komma tilbake med 
forslag om vedtak til midlar i neste budsjett. 

Tiltak  

• Fortsatt vedlikehald og oppussing av bygningar med stor kulturhistorisk verdi. 
• 12 kunstutstillingar fordelt på 7 periodar. Gruppeutstilling om keramikk og 5 utstillingar med 

kjende Rogalandskunstnarar. 
• Permanent kulturhistorisk utstilling om Obrestad fyr. 
• Kulturhistorisk utstilling «Lokal gitarproduksjon». 
• Ny permanent utstilling om steinalderen, «Spor», i samarbeid med AMS og Moesgaard museum 

i Århus, men det avheng av covid-19 situasjonen om ein kan halda framdrift. Utstillinga kan 
realiserast ved hjelp av gåve frå Sparebankstiftelsen SR-bank på 500 000 kr. 

• Arrangement over tema i utstillingane og i lokal kulturhistorie. 
• Familiearrangement til jul og påske, haustmarknad og onsdagsføredrag. 
• Brannsikring av Obrestad fyr og Hå gamle prestegard. 
• Skifte til ledlys i begge utstillingssalane, gamle løa og hovudhus i løpet av 1 – 3 år. 
• Isolering av den nye løa på Hå gamle prestegard. Prosjektering er i gang. 

 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 70 av 188 

Samfunnshus/kulturbygg, anna kulturaktivitet 

Hå kommune har mange veldrivne private kulturbygg. For å halda oppe bygningsmessig standard, og 
stimulera til dugnadsarbeid i eigarorganisasjonane, er det naudsynt med store tilskot frå stat og 
kommune. Prioriteringar for privateigde hus er sett opp i samarbeid med Kontaktutvalet for bygg og 
anlegg. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Produktivitet      
Korrigerte brutto driftsutgifter til kommunale 
musikk- og kulturskoler, per bruker 

19 621 18 911 19 336 18 833 20 991 

Dekningsgrad      
Andel barn i gr.skolealder på venteliste til 
komm musikk- og kulturskole, av barn i 
alderen 6-15 år 

6,2 % 7,4 % 7,1 % 3,4 % 4,1 % 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Ungdomsråd 116 73 73 73 73 73 
Fritidsklubb 1 867 1 827 2 854 2 854 2 854 2 854 
Skulemusikkorps 1 100 909 913 913 913 913 
Andre aktivitetstilbud barn og 
unge 1 642 2 080 2 086 2 086 2 086 2 086 

Velferdstiltak eldre 270 312 312 312 312 312 
Aktivitetstilbud funksjonshemma 
opplæring og kultur 1 025 1 035 1 039 1 039 1 039 1 039 

Friluftsliv 384 395 408 408 408 408 
Bibliotek 5 268 6 123 6 364 6 364 6 364 6 364 
Bibliotektjenesta åna fengsel -12 19 22 22 22 22 
Jærmuseet 890 1 010 1 035 1 060 1 085 1 035 
Hå bygdemuseum 897 895 895 895 895 895 
Hå gamle prestegard 2 802 2 332 2 349 2 349 2 349 2 349 
Idrett 10 117 10 206 10 210 10 210 10 210 10 210 
Kulturskule 6 330 5 878 5 907 5 907 5 907 5 907 
Kulturvern 2 104 2 053 2 060 2 060 2 060 2 060 
Samfunnshus/kulturanlegg 1 779 1 778 1 778 1 778 1 778 1 778 
Annan kulturaktivitet 2 304 2 007 2 013 2 013 2 013 2 013 
Kommunale kulturbygg 2 187 2 448 2 453 2 453 2 453 2 453 
Sum 41 041 41 379 42 769 42 794 42 819 42 769 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 71 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  41 379 41 379 41 379 41 379 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 25 50 75 25 
Sum Vedtak forrige periode 25 50 75 25 
Sum Lønns- og prisvekst 114 114 114 114 

Konsekvensjustert budsjett 139 164 189 139 
Konsekvensjustert ramme 41 519 41 544 41 569 41 519 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 40 40 40 40 
Sum Budsjettendring i år 40 40 40 40 

Politisk vedtak     
Bemanning ungdomsklubb Loen og Lensmannsløa  320 320 320 320 
Bibliotek Vigrestad 190 190 190 190 
Fritidsklubb i Søre Hå 700 700 700 700 
Sum Politisk vedtak 1 210 1 210 1 210 1 210 

Nye tiltak og realendringer budsjett 1 250 1 250 1 250 1 250 
Ramme 2021-2024 42 769 42 794 42 819 42 769 
 
Politisk vedtak 
Bemanning ungdomsklubb Loen og Lensmannsløa  
Vedtak i KS-013/20: «Etablering av tilbod sør i kommunen skal ikkje gå ut over drifta av eksisterande 
tilbod i Lensmannsløa og Loen. Desse må i budsjettet for 2021 få tilført dei totalt 50 % stillingsressurs 
rådmannen har sagt er nødvendig for forsvarleg drift». Rådmannen føreslår difor å auka bemanninga 
med en total kostnad på 320 000 kr. 

Bibliotek Vigrestad 
Vedtak i KS 103/19: «I løpet av 2020 vert det laga ei løysing der skulebiblioteket på Vigrestad storskule 
vert utvida til eit enklare folkebibliotek, med utvida boksamling og opningstider». (Kostnad inventar og 
bygg 518 000 kr.) Kostnad drift pr år (løn og div) 490 000 kr. 

Rådmannen føreslår at vedteke driftsbudsjett blir auka med 190 000,- per år. 

Fritidsklubb i Søre Hå 
Vedtak i KS-013/20: «Det vert etablert tilbod om fritidsklubb for Vigrestad og Ogna skulekrinsar frå 
starten av 2021…». Det er laga plan for oppstart som blei vedteken av utval for opplæring og kultur 
hausten 2020. Klubben blir starta opp i Ogna skule. Kostnad 700 000 kr. 

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 72 av 188 

Helse- og sosiale saker 
Budsjettet for 2021 er prega av stor uvisse som følgje av covid-19 viruset. Tenesta kvalifiseringsordning 
innan NAV har ein stor auke. Noko av dette er ein konsekvens av pandemien. I forslaget har me lagt til 
grunn å halda fram med omstillinga med å få fleire til å motta teneste i heimen framfor på institusjon.  

Kommunestyret vedtok å auka ramma med 750 000 kr årleg til styrka bemanning langtidsavdeling 
(institusjon).  

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
 

Mål og strategiar 
Eit av kommunen sine hovudmål er å sikra dei eldre ein trygg livssituasjon. Dei eldre skal oppleva 
meining, og vera ein ressurs i nærmiljøet saman med familien sin. Den nye kvalitetsreformen for eldre 
«Leve hele livet» forsterkar nødvendigheten av å auke omsorg i heimen framfor omsorg i sjukeheim. 

Frivillig arbeid vert ein stadig viktigare del av det kommunale tenestetilbodet, spesielt innafor 
aktivisering av eldre og funksjonshemma. Med fleire eldre i eigen heim vil behovet for å motverke 
einsemd og få meir aktivitet auka. Her får frivillig innsats ei viktig rolle. 

Eit anna hovudmål er å sikra eit forsvarleg tilbod til dei som har særskilde og samansette behov. Dette 
hovudmålet har som delmål å sikra best mogleg integrering i lokalsamfunnet, og å gje heilskaplege og 
koordinerte tilbod til brukarar med samansette behov. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 73 av 188 

 

Samandrag budsjett 
 

Driftsbudsjett per gruppe av tenester/tenesteområde i 1000 kr 

Område Rekneskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Økonomiplan 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

Helse og sosialsaker adm 246  2 048  2 572 2 572 2 572 2 572 

Bustader -8 326 -8 481 -8 918 -8 918 -8 918 -8 918 

Institusjon 116 586 115 971 124 972 125 122 125 122 125 172 

Heimetenester 63 478 66 797 68 803 71 253 73 703 74 403 

Funksjonshemma 88 429 97 798 98 931 98 010 98 009 97 009 

Transport og lærlingar 4 192 5 310 6 742 6 742 6 742 6 742 

Lege-fysio 33 802 33 597 37 771 37 771 38 531 38 531 

Helse 15 449 19 372 19 640 19 640 19 640 19 640 

Barnevern 39 074 36 297 40 117 40 017 39 717 39 717 

Sosial 18 060 17 733  20 855 20 855  20 855 20 855 

Rus og psykisk helse 16 805 20 000 21 084 21 624 21 624 21 784 

Flyktningar -9 169 -2 332 -3 604 -1 689 -1 389 353 

Utanfor ramme -96  339 364 364 364 364 

Sum 378 531  404 449 429 328 433 312 436 571 438 223 

Kommunestyret vedtok å auka ramma med 750 000 kr årleg til styrka bemanning langtidsavdeling 
(institusjon) og det er tatt inn i tabellen over. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsutgifter       
Lønn 494 179 500 923 518 376 512 626 510 036 519 267 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 48 352 49 392 50 142 50 442 50 492 50 542 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 7 582 8 637 8 737 8 737 8 737 8 737 

Overføringsutgifter 40 946 40 922 39 122 39 122 39 122 39 122 
Finansutgifter 11 205 2 450 2 439 2 439 2 439 2 439 
Sum Driftsutgifter 602 264 602 324 618 816 613 366 610 826 620 107 
Driftsinntekter       
Salgsinntekter -57 808 -55 701 -56 301 -56 301 -56 301 -56 301 
Refusjoner -120 413 -113 172 -107 783 -107 443 -106 743 -107 083 
Overføringsinntekter -29 943 -25 625 -23 526 -14 511 -10 711 -18 000 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -15 570 -3 378 -1 878 -1 799 -500 -500 
Sum Driftsinntekter -223 733 -197 876 -189 488 -180 054 -174 255 -181 884 
Sum 378 531 404 449 429 328 433 312 436 571 438 223 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 74 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  430 073 430 073 430 073 430 073 

Vedtak forrige periode     
Auke i heimetenesten  4 000 6 450 8 900 8 900 
korrigering tilskudd -23 342 -19 642 -19 742 0 
Sum tiltak -1 821 -7 702 -6 903 -3 343 
Sum Vedtak forrige periode -21 163 -20 894 -17 745 5 557 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 2 380 2 380 380 380 
Sum Lønns- og prisvekst 8 046 8 046 8 046 8 046 

Konsekvensjustert budsjett -10 737 -10 468 -9 319 13 983 
Konsekvensjustert ramme 419 337 419 606 420 755 444 057 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 6 651 6 651 6 651 6 651 
Sum Budsjettendring i år 6 651 6 651 6 651 6 651 

Driftskonsekvens     
Velferdsteknologi 100 200 250 300 
Sum tiltak 50 50 50 50 
Sum Driftskonsekvens 150 250 300 350 

Politisk vedtak     
Bemanning Hå sjukeheim langtidsavdeling 750 750 750 750 
Sum Politisk vedtak 750 750 750 750 

Innsparingstiltak     
Effektuere vedtak på Olsvoll -2 400 -2 400 -2 400 -2 400 
Funksjonshemma nedtrapping i 2021 og 2024 -1 100 0 0 -4 400 
Innsparingstiltak funksjonshemmede -660 -660 -660 -660 
Omlegging i avdeling funksjonshemma -6 050 -6 050 -6 050 -6 050 
Samle hjemmetjeneste Sør under samme leder  -800 -800 -800 -800 
Sum tiltak -4 763 -4 763 -4 763 -4 763 
Sum Innsparingstiltak -15 773 -14 673 -14 673 -19 073 

Nye tiltak     
Auka fosterheimsutgifter i barnevernet 1 000 1 000 1 000 1 000 
Auka inntekter vertskommunetilskott 900 900 900 900 
Auka psykologstilling i kommunen 300 300 300 300 
Auka utgifter Legevakt grunna koronasituasjonen 750 750 750 750 
Auke i Blåbærtua avlastningsbustad 910 910 910 910 
Auke sjukheimslege på Hå sjukeheim med 10% stilling 120 120 120 120 
Behov for auke i Kvalifiseringsordninga hos NAV 3 500 3 500 3 500 3 500 
Deltidsansatt fastlege får auka sin stilling til 100% over 2 år 60 60 120 120 
Digitalisering auka kostnader 200 200 200 200 
Digitalisering gir auka driftsutgifter 100 100 100 100 
Digitalisering i HS - fleire system 500 500 500 500 
Fortsette auke heimesjukepleie 1 025 1 025 1 025 1 725 
Fortsette ettervernsprosjektet Ny Start 200 200 200 200 
Leie av lokaler til barnevernet 500 700 700 700 
Lærlinger skal ha pensjon 600 600 600 600 
Redusert refusjon ressurskrevjande 1 000 1 000 1 000 1 000 
Redusert refusjon ressurskrevjande   3 400 3 400 3 400 3 400 
Ruskonsulent fast stilling etter prosjektstilling avsluttes i 2021 0 700 700 700 
Sjukepleiar om natta på legevakt 1 500 1 500 1 500 1 500 
Utvida sjukepleierstilling ved legekontor 250 250 250 250 
Sum tiltak 1 398 3 013 5 013 -12 987 
Sum Nye tiltak 18 213 20 728 22 788 5 488 

Nye tiltak og realendringer budsjett 9 991 13 706 15 816 -5 834 
Ramme 2021-2024 429 328 433 312 436 571 438 223 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 75 av 188 

Investeringsbudsjett 
 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Helse- og sosiale saker        
Hybelhus 21 600 0 17 600 2 000 0 0 19 600 
Legevaktsbil IA 0 1 500 0 0 0 1 500 
Ombygging Heimtun 6 600 0 4 000 0 0 0 4 000 
Personbil   250 250 250 250 1 000 
Rehabilitering Olsvoll IA 0 5 200 0 0 0 5 200 
Riving Viervegen 14&16 Nærbø IA 0 1 000 0 0 0 1 000 
Skjeraberget avlastingsbustad for 
barn 37 500 -13 174 29 800 4 500 0 0 34 300 

Tiltak helsebygg   2 500 2 500 2 500 2 500 10 000 
Utstyr og inventar helse og sosial IA 0 500 500 500 500 2 000 
Varebil for utkøyring av hjelpemidlar IA 0 700 0 0 0 700 
Velferdsteknologi IA 0 3 500 3 500 2 000 0 9 000 
Sum Helse- og sosiale saker 65 700 -13 174 66 550 13 250 5 250 3 250 88 300 
        
Hybelhus 
I økonomiplan 2020-2023, kommunestyresak 103/19, blei det vedteke at Hybelhuset skal renoverast. 
Prosjektet blei vedteke i formannskapet, sak 045/20. Kontraktsarbeid pågår. Hybelhuset er planlagt 
ferdigstilt i løpet av 2021. 

Legevaktsbil 
Legevakta manglar eigen tilrettelagt bil for direkte utrykning. Det er ikkje lagt inn midlar til blålys 
sertifikat for personalet. 

Det vil med aukande andel heimebuande eldre vera behov for sjukebesøk i større grad. Legevaktsbil vil 
vera utstyrt på ein slik måte at ein i større grad kan gjera avanserte undersøkinger med for eksempel 
blodprøver i heimen og enklare kunna starta behandling utan at eldre og skrøpelege må reisa til 
legevakt. 

Ombygging Heimtun 
I økonomiplan 2020-2023, kommunestyret sak 103/19, blei det vedteke at Heimtun skal byggast om. 
Prosjektet er vedteke i formannskapet, sak 067/20. Entreprenørar har gitt tilbud og kontraktar er 
inngått. Søknadsprosessar for prosjektet pågår. Heimtun er planlagd ferdigstilt i 2021. 

Personbil 
Det leggast inn midlar til kjøp av 1 bil per år til utviding av bilparken i helse og sosial for å ta veksten i 
tenesteområdet. Behov utover dette vert tatt etter kvart. Rullering av eksisterande bilpark finansierast 
av kilometeravgift belasta dei tenester som nyttar bilane. 

Rehabilitering Olsvoll 
I budsjett og økonomiplan 2019 -2022 (KS sak 96/18) ble det vedteke å investera 5,2 mill. kr til 
rehabilitering av Olsvoll. Rådmannen planla å koma tilbake med ei eiga sak om dette rett før eller etter 
sommaren 2020. 
På grunn av koronapandemien har dette arbeidet blitt utsatt. Rådmannen vil koma tilbake til denne saka 
i løpet av 2021. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 76 av 188 

Riving Viervegen 14&16 Nærbø 
I økonomiplan 2020-2023, kommunestyresak 103/19, blei det sett av 1 mill. kr til riving av Viervegen 14 
& 16 i 2021. 

Skjeraberget avlastingsbustad for barn 
I kommunestyret, sak 041/20, vart Jærtre AS vald som totalentreprenør for prosjektet. Søknadsprosess 
for arbeida pågår, men er noko forsinka grunna lang behandlingstid hos Arbeidstilsynet. Skjeraberget 
avlastningsbustad er planlagd ferdigstilt i 2021. 

Tiltak helsebygg 
Hå kommune nyttar systemet IK Bygg for å kartlegga tilstanden til kommunen sin bygningsmasse. Basert 
på dette systemet vert det utarbeida vedlikehaldsrapportar og forventa kostnadar for arbeidet. Årets 
sak om vedlikehald som blei lagd fram i kommunestyret den 12.11.20 syner at det for kategoriane 
«Omsorgsbygg, Sjukeheimar, Andre, kombinasjon sjukeheim/omsorgsbygg og boligar» er eit totalt 
vedlikehaldsetterslep på 55,5 mill. kr. Etterslepet er størst innanfor «Omsorgsbygg» Totalt for alle 
helsebygg er dette ein nedgang i forhold til fjorårets sak på 63,1 mill. kr. Rådmannen tilrår å 
oppretthalda 2,5 mill. kr til investeringstiltak i tiltak helsebygg ut økonomiplanperioden. I tillegg kjem 1,5 
mill. kr som går til tiltak helsebygg via driftsbudsjettet. 

Varebil for utkøyring av hjelpemidlar 
Varebil til erstatning av eksisterande varebil som er klar for kondemnering. 

Administrasjon Helse og sosialsaker 

Mål 
Arbeida for å effektivisera administrasjonen av tenesteområdet og samtidig gje god service til 
tenesteutøvarane våre og innbyggarane. 

Omtale av verksemda i dag 
Administrasjonen arbeider med planlegging, dagleg drift, saksbehandling, service til tenesteutøvarar, 
opplæring, vedlikehald og kompetanseutvekling. Administrasjonen gjer også støtte for bruken av ulike 
fag- og journalsystem. Budsjett og rekneskap, innkrevjing av refusjonar og betaling frå brukarar, interne 
og eksterne rapportar og service til publikum er andre oppgåver i administrasjonen. Leigeinntekta frå 
tannlegane, ambulansesentralen og Helse Vest på Klokkartunet ligg under administrasjon. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Administrasjon helse 3 287 4 627 5 151 5 151 5 151 5 151 
Drift og vedlikeh.adm.lokaler -2 965 -2 579 -2 579 -2 579 -2 579 -2 579 
Sum 246 2 048 2 572 2 572 2 572 2 572 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 77 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  2 048 2 048 2 048 2 048 

Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode -6 180 -6 180 -6 180 -6 180 
Sum Lønns- og prisvekst 6 193 6 193 6 193 6 193 

Konsekvensjustert budsjett 13 13 13 13 
Konsekvensjustert ramme 2 061 2 061 2 061 2 061 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 11 11 11 11 
Sum Budsjettendring i år 11 11 11 11 

Nye tiltak     
Digitalisering i HS - fleire system 500 500 500 500 
Sum Nye tiltak 500 500 500 500 

Nye tiltak og realendringer budsjett 511 511 511 511 
Ramme 2021-2024 2 572 2 572 2 572 2 572 
 
Nye tiltak 
Digitalisering i HS - fleire system 
Mange tenester får auka driftskostnader som følgje av at nye digitaliserte tenester ofte betalast med ein 
månadspris. Digitaliseringa er viktig for å klare å auke med færre tilsatte enn det auken i behov skulle 
tilseie. Derfor vert gevinstrealiseringa tatt ut i auka kapasitet.  
Rådmannen føreslår ei auke på 500 000 kr.   

 

Bustader 

Mål 
Få utnytta bustadane mest mogleg effektivt. 

Omtale av verksemda i dag 
Vedlikehald og reingjering vert  handtert av eigedomsavdelinga. Vedlikehald av uteområdet utanfor 
institusjonar og bufellesskap er overført til tenesteområdet for tekniske saker og næring. 

Dette kapittelet inneheld husleigeinntektene og dei kostnadselementa som ikkje vert flytta over til 
eigedomsavdelinga. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Komm.bustader eldre og funksj.h -8 326 -8 481 -8 918 -8 918 -8 918 -8 918 
Sum -8 326 -8 481 -8 918 -8 918 -8 918 -8 918 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 78 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  -8 481 -8 481 -8 481 -8 481 
Konsekvensjustert ramme -8 481 -8 481 -8 481 -8 481 

Nye tiltak     
Sum tiltak -437 -437 -437 -437 
Sum Nye tiltak -437 -437 -437 -437 

Nye tiltak og realendringer budsjett -437 -437 -437 -437 
Ramme 2021-2024 -8 918 -8 918 -8 918 -8 918 
 
 
 
 
 
Institusjon 
Kommunen tildeler tenester etter LEON-prinsippet (lågaste effektive omsorgsnivå). Trappetrinna i LEON 
er: 

1. Naudsynt helsehjelp vert gitt i eigen heim. 

2. Omsorgsbustad i nærleiken av bu- og velferdssenter. 

3. Tenestetilbod i sjukeheim når behovet for omsorgstenester er så omfattande at det krev kontinuerleg 
oppfølging, teneste eller spesiell kompetanse. 

Rogaland Revisjon gjennomførte ein revisjon av heimetenestene i 2019 og hadde forslag til utviding av 
omsorgstrappa. Me vil arbeida med dette fram mot neste rullering av omsorgsplanen. Det er eit mål at 
grupper med særskilte behov skal integrerast på best mogleg måte i lokalsamfunnet. Det vil seia i eigne 
bustadar og leva mest mogleg sjølvstendig. Pleie og omsorg er delt inn i tenesteområda institusjon, 
heimetenester og tenester for funksjonshemma. 

Kommunestyret vedtok å auka ramma med 750 000 kr årleg til styrka bemanning langtidsavdeling 
(institusjon). 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 79 av 188 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 
 
 

Mål 
Arbeida med å få inn meir velferdsteknologi i institusjonsdrifta for å letta arbeidet med dei mest 
krevjande pasientane.   

Omtale av verksemda i dag 
Kommunen har fleire institusjonar som gjev tilbod om opphald heile døgnet. Desse er: Hå sjukeheim, 
Klokkarhagen sjukeheim, Blåbærtua avlastingsheim, Vinkelbygget og fleire barnebustadar. 
Tenesteområdet har også dagavdeling for institusjonsbebuarar, fellestenester og terapibassenget 
Stampen. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 80 av 188 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Institusjoner (f253+261) - andel av netto 
driftsutgifter til plo (B) 

51,5 % 47,3 % 40,5 % 41,7 % 43,0 % 

Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, 
pleie- og omsorgtjenesten (B) 

15 287 16 603 16 216 13 929 17 708 

Produktivitet      
Korrigerte brutto driftsutgifter, institusjon, pr. 
kommunal plass 

1 325 643 1 245 389 1 307 448 1 363 100 1 329 950 

Dekningsgrad      
Andel innbyggere 80 år og over som er 
beboere på institusjon 

10,6 % 10,4 % 10,1 % 9,6 % 12,7 % 

Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 
år over (B) 

22,2 % 23,3 % 16,5 % 15,5 % 19,4 % 

Kvalitet      
Andel brukerrettede årsverk i 
omsorgstjenesten m/ helsefagutdanning 
(prosent) 

82,3 % 84,2 % 78,6 % 81,2 % 80,0 % 

Geriatrisk sykepleier Avtalte årsverk per 10 
000 innbyggere (årsverk) 

0,81 0,80 1,59 2,56 4,63 

Legetimer per uke per beboer i sykehjem 
(timer) 

0,49 0,50 0,76 0,52 0,56 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Institusjon - tidsbegrensede opphold gjennom 
året (antall) 

431 403 294 282 9 329 

Institusjonsbeboere på langtidsopphold 
(253,261) 

107 108 73 66 2 554 

Kommunale sykehjemsplasser 133,0 153,0 99,0 83,0 2 772,0 
Plasser avsatt til rehabilitering i institusjon 
(253,261) 

13,0 30,0 18,0 0,0 252,0 

Andre nøkkeltal      
Fysioterapitimer pr. uke pr. beboer i sykehjem 0,44 0,45 0,40 0,27 0,43 
 
KOSTRA-samanlikninga syner at Hå kommune framleis har mange institusjonsplassar per innbyggar over 
80 år. Vinkelbygget inngår i tala med 12 plassar, så det reelle talet er litt lågare. Dette er årsaka til at Hå 
har høgaste kostnadar til institusjon i forhold til totalen enn dei andre Jærkommunane, og snittet for 
Kostragruppe 07. Institusjon er ei kostbar teneste der  Hå ligg høgt på netto driftsutgifter per innbyggar 
til pleie og omsorgstenesta  samanlikna med dei andre Jærkommunane. 

Hå kommune ligg lågast på kostnadsnivå per institusjonsplass samanlikna med Jærkommunane, og noko 
over snittet i Rogaland. 

Talet på innbyggarar over 80 år som bur i institusjon går framleis noko ned og er nå 10,4 prosent. Me er 
likevel høgare enn Time, Klepp og Gjesdal, men under snittet i Rogaland.   

Delen av brukerretta årsverk med helseutdanning har auka i Hå og er høgast på Jæren. Hå har den 
lågaste delen av geriatriske sjukepleiarar. 

Når det gjeld legedekninga i institusjon ligg Hå kommune på nivå med Klepp, men under Time og snittet 
for Rogaland. Fysioterapi er likt med dei andre kommunane, men Klepp ligg noko lågare. 

Talet på plassar sett av til tidsavgrensa opphald for Hå har auka etter påbygginga av Hå sjukeheim, men 
16 av plassane er ikkje bemanna, er litt under Time og Klepp. Hå kommune har det høgaste talet på 
korttidsopphald samanlikna med dei andre Jærkommunane. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 81 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Institusjonspleie 110 940 108 283 117 255 117 355 117 405 117 455 
Dagavdeling 1 587 2 720 2 727 2 727 2 727 2 727 
Vaskeri 2 170 2 465 2 469 2 469 2 469 2 469 
Kjøkken 2 198 2 455 2 473 2 473 2 473 2 473 
Drift av institusjon 96 332 329 329 329 329 
Terapibasseng -405 -284 -282 -282 -282 -282 
Sum 116 586 115 971 124 972 125 072 125 122 125 172 
 
Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  115 971 115 971 115 971 115 971 

Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 2 000 2 000 2 000 2 000 
Sum Lønns- og prisvekst 630 630 630 630 

Konsekvensjustert budsjett 2 630 2 630 2 630 2 630 
Konsekvensjustert ramme 118 602 118 602 118 602 118 602 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak -10 -10 -10 -10 
Sum Budsjettendring i år -10 -10 -10 -10 

Driftskonsekvens     
Velferdsteknologi 100 200 250 300 
Sum Driftskonsekvens 100 200 250 300 

Politisk vedtak     
Bemanning Hå sjukeheim langtidsavdeling 750 750 750 750 
Sum Politisk vedtak 750 750 750 750 

Nye tiltak     
Auka inntekter vertskommunetilskott 900 900 900 900 
Auke i Blåbærtua avlastningsbustad 910 910 910 910 
Auke sjukheimslege på Hå sjukeheim med 10% stilling 120 120 120 120 
Redusert refusjon ressurskrevjande   3 400 3 400 3 400 3 400 
Sum tiltak 200 200 200 200 
Sum Nye tiltak 5 530 5 530 5 530 5 530 

Nye tiltak og realendringer budsjett 6 370 6 470 6 520 6 570 
Ramme 2021-2024 124 972 125 072 125 122 125 172 
 
Driftskonsekvens 
Velferdsteknologi 
Det vil investeres i velferdsteknologi på sjukeheimane. Det vil ha ein driftskonsekvens i form av 
månadlige kostnadar. Foreslår å legge inn ei gradvis auke i disse utgiftane. 

Politisk vedtak 

Bemanning Hå sjukeheim langtidsavdeling 
Kommunestyret vedtok styrka bemanning med 1 årsverk på langtidsavdeling. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 82 av 188 

Nye tiltak 

Auka inntekter vertskommunetilskott 
Hå kommune fekk 947 600 kr meir i vertskommunetilskot i 2020 enn budsjettert. Dermed forventar 
me at den planlagte nedtrappinga vil være frå eit høgare nivå enn føresett i gjeldande 
økonomiplan.  Rådmannen føreslår på bakgrunn av dette at ramma til 1.etg Hå sjukeheim aukar med 
900 000 kr i frå 2021 og utover i økonomiplanen. 

Auke i Blåbærtua avlastningsbustad 
Det er behov for å styrke avlastningtenesta ytterligare i Blåbærtua. Rådmannen føreslår å  
tilføre 910 000 kr finansiert gjennom innsparing i eining for funksjonshemma. 

Auke sjukheimslege på Hå sjukeheim med 10% stilling 
Det er behov for auka legetilsyn på Hå sjukeheim. Det vil bli ei gradvis opptrapping i tråd med at 
pasientane i gjennomsnitt vil bli dårlegare. Rådmannen føreslår ei auke på 10 %. 

Redusert refusjon ressurskrevjande   
Stortinget vedtok i statsbudsjettet for 2020 å auke eigenandelen for ressurskrevjande med 50 000 kr 
utover prisauken med virkning for 2019. Det betyr auka kostnader for Hå kommune med 2 mill. kr. I 
forslag til statsbudsjett for 2021 foreslår regjeringen å auke eigenandelane med 45 000 kr per brukar 
med virkning frå 2020.   

Det er eit par ressurskrevjande brukare som fyller 68 år i 2021. Da fell refusjonen frå staten vekk. 

Rådmannen føreslår å redusere refusjonsinntekta med 3,4 mill. kr årlig i økonomiplanperioden. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 83 av 188 

Heimetenester 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 
 

 

 
Mål 

• Satsa meir på kvardagsrehabilitering og tidsavgrensa heimeteneste. 
• Meir fokus på meistring og hjelp til sjølvhjelp. 
• Å skapa Heimtun om til ein god møte- og aktivitetsstad for eldre heimebuande. 
• Å få betre mulighet til å åpna opp for mer frivillig aktivitet på Olsvoll gjennom å få ei betre 

tilrettelegging av lokala. 

Omtale av verksemda i dag 
Kommunen har fire dagavdelingar/velferdssenter for eldre fordelt på dei ulike distrikta. Dagsentra for 
eldre har som mål å gje dei eldre eit mest mogleg aktivt og meiningsfylt fellesskap med andre. I 
velferdssentera vert det drive med ulike former for aktivitetar. Eksempel på dette er trimgrupper, 
kulturelle tiltak og tilrettelegging for sosialt fellesskap. Alle velferdssentera er for eldre generelt, det er 
ikkje skilje mellom tilbod til alle og tilbod til grupper med spesielle behov. Heimesjukepleie er eit godt, 
raskt og fleksibelt helsetilbod levert i heimen. Det er ikkje eigenbetaling for tenesta. Tildelinga vert 
heimla gjennom enkeltvedtak. Lindrande omsorg og kvardagsrehabilitering er ein del av tenesta 
heimesjukepleie. Praktisk bistand sikrar hjelp til praktiske gjeremål i dagleglivet, eigenomsorg og 
personleg stell. Det er eigenbetaling for tenesta, og det er lagt opp til ein auke i betalinga på 2,9 prosent. 
Tildelinga av tenesta vert heimla gjennom enkeltvedtak. Omsorgslønn er ein del av denne tenesta. 

  

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 84 av 188 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Produktivitet      
I alt Dagaktivitetstilbod Brukarar av pleie- og 
omsorgstenester 

137 117 87 86 2 514 

I alt Dagaktivitetstilbod Forbruk  i timer 81 080 77 506 60 281 61 339 1 527 322 
Korrigerte brutto driftsutg pr. mottaker av 
hjemmetjenester (i kroner) (B) 

290 215 310 884 331 036 320 601 314 150 

Dekningsgrad      
Andel av alle brukere som har omfattende 
bistandsbehov (B) 

22,4 % 22,1 % 30,5 % 30,5 % 33,3 % 

Andel hjemmeboere med høy timeinnsats 8,6 % 8,0 % 8,0 % 8,8 % 8,2 % 
Mottakere av hjemmetjenester, pr. 1000 
innbyggere 80 år og over (B) 

279 253 260 229 266 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Mottakere av hjemmetjenester i alt 571 584 577 571 14 814 
Andre nøkkeltal      
Netto driftsutgifter (254) Helse- og 
omsorgstjenester til hjemmeboende  

131 374 154 069 159 396 144 896 4 334 817 

 
KOSTRA-tala syner at Hå kommune har fleire på dagaktivitetstilbod enn nabokommunane og brukar 
meir timar på desse tilboda, men har noko lågare kostnad rekna per brukar. 

Hå kommune ligg litt lågare enn Klepp,Time og Gjesdal kommunar når det gjeld brutto kostnadar per 
mottakar av heimetenester. På netto kostnadar per mottakar ligg Hå og Time høgare enn Klepp og 
Gjesdal. 

Hå kommune har framleis lågast tal på brukarar med omfattande hjelpebehov samanlikna med dei 
andre Jærkommunane. Grunnen for dette er mest sannsynleg at Hå har høgare sjukeheimsdekning. Ser 
me på mottakarar av heimeteneste over 80 år per 1000 innbyggarar, har Hå kommune litt lågare tal enn 
Time, Klepp og snittet i Kostragruppe 07. 

I totalt tal på brukarar av heimeteneste ligg Hå litt høgare enn dei andre Jærkommunane. Delen av 
heimebuande med høg timesats er på nivå med dei andre Jærkommunane trass i fleire 
sjukeheimsplassar. Det kan tyda på at Hå kommune gjev meir tenester og har lågare terskel for tildeling 
av tenester. 

Rådmannen vil dreia tenestene meir mot dei brukarane med omfattande bistandsbehov for å redusera 
behov for sjukeheimsplassar når talet på eldre aukar. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Dagsenter for heimebuande 6 152 7 424 6 643 6 643 6 643 6 643 
Heimesjukepleie 46 467 50 158 53 513 55 963 58 413 59 113 
Heimehjelp 10 859 9 215 8 647 8 647 8 647 8 647 
Sum 63 478 66 797 68 803 71 253 73 703 74 403 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 85 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  66 797 66 797 66 797 66 797 

Vedtak forrige periode     
Auke i heimetenesten  4 000 6 450 8 900 8 900 
Sum Vedtak forrige periode 4 000 6 450 8 900 8 900 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 550 550 550 550 
Sum Lønns- og prisvekst 291 291 291 291 

Konsekvensjustert budsjett 4 841 7 291 9 741 9 741 
Konsekvensjustert ramme 71 638 74 088 76 538 76 538 

Budsjettendring i år     
Sum Budsjettendring i år 0 0 0 0 

Innsparingstiltak     
Effektuere vedtak på Olsvoll -2 400 -2 400 -2 400 -2 400 
Innsparingstiltak funksjonshemmede -660 -660 -660 -660 
Samle hjemmetjeneste Sør under samme leder  -800 -800 -800 -800 
Sum Innsparingstiltak -3 860 -3 860 -3 860 -3 860 

Nye tiltak     
Fortsette auke heimesjukepleie 1 025 1 025 1 025 1 725 
Sum Nye tiltak 1 025 1 025 1 025 1 725 

Nye tiltak og realendringer budsjett -2 835 -2 835 -2 835 -2 135 
Ramme 2021-2024 68 803 71 253 73 703 74 403 
 
Vedtak forrige periode 
Auke i heimetenesten  
Den planlagte auken i heimetenesta i åra framover som blei vedtatt i økonomiplanen for 2020-2023 er 
beholdt i økonomiplanen 2021-2024. Det vil seia at det leggast inn 6 årsverk for å styrka tilbodet for 
heimebuande og utsette behov for institusjonsplass i 2021. Årsverka som er lagt inn i 2021 er planlagt å 
gå til styrking av nattpatrulja i kommunen og styrking av heimetenesta i distrikt sør. Eitt årsverk i 2021 er 
planlagt nytta til teknisk person innan velferdsteknologi. 

For auken i 2022 vil me ta signal fra arbeidet med ny kvalitetsplan for omsorg kor det er naturleg å 
vurdera styrking innan førebygging på demens for å kunne koordinere ulike tiltak for å utsette behov for 
institusjonsplass. Kvalitetsplan for omsorg vil etter innspill bestå av tre delar. Ein for eldre, ein for 
demens og ein for brukarar som treng særskilte og samansette tenester.  

Innsparingstiltak 

Effektuere vedtak på Olsvoll 
Ved handsaminga av budsjett for 2020 og økonomiplan for 2020-2023 blei det vedtatt å legga inn 3 mill. 
kr ekstra i påvente av sak med meir informasjon tidlig i 2020. Når saken blei lagt fram, blei rådmannen 
sitt opphavelege budsjettforslag vedtatt med ei auke av 1 heimel til bemanning av dagsenteret. 
Rådmannen føreslår derfor at det vert trekt 2,4 mill. kr frå vedtatt økonomiplan.  

Innsparingstiltak funksjonshemmede 
Dagsenter for psykisk utviklingshemma har ei ledig stilling på grunn av naturlig avgang. Det leggast ein 
plan om å utnytte personale som følger med brukarar frå bustadane betre slik at denne stillinga kan 
kuttast. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 86 av 188 

Samle hjemmetjeneste Sør under samme leder  
Samle heimetenestene Sør under samme leiar. (Varhaug, Vigrestad og Ogna).  Leiar får tilholdsstad på 
Vigrestad og Varhaug. Omsorgsbusstad og dagsenter vil være i samtlege bygder som før. Tiltaket vil også 
sikre ei meir lik behandling på bu-og velferdssentra og bidra til at me får to jamnstore 
heimetenesteområder i kommunen. 

Nye tiltak 

Fortsette auke heimesjukepleie 
Fortsette den årlige auken i hjemmesjukepleie også i 2024 med ein heimel. 

Heimlane gitt i økonomiplanen 2020-2023 var ikkje på sykepleierlønn. Nattpatrulje har også ekstra 
lønnskostnadar. Rådmannen føreslår å oppjustere med 650 000 kr i 2021. 

Årsverk i hverdagsrehabilitering gitt i 2020 lå med halvårsvirkning. Rådmannen føreslår å auke 
ramma med 375 000 kr for heilårsvirkning fra 2021. 

Funksjonshemma 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
Mål 
Å få fleire til å klara seg mest mogleg sjølvstendig i eigen bustad. 

Omtale av verksemda i dag 
Tenesteområdet har ansvar for tenesta støttekontakt til eldre og funksjonshemma, aktivitetstilbod og 
avlastningstilbod til funksjonshemma. Tenesta  inkluderer kjøp av arbeidsplassar hjå Jæren 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 87 av 188 

Industripartner AS. Tenesteområdet har i tillegg ansvar for brukarstyrt personleg assistent (BPA). BPA er 
ei teneste som går inn under praktisk bistand etter helse- og omsorgstenestelova. Tenesta vert gitt til 
personar med eit stabilt sjukdomsbilete eller stabil funksjonshemming. Brukaren knyter til seg ein eller 
fleire assistentar som hjelper til med daglege gjeremål. Tenesta BPA er frå 1.1.2015 ein rett i lovverket.  

Teneste gitt i bufellesskap er avdeling for funksjonshemma sitt ansvar. Hovudgruppa av brukarar er 
personar med psykisk utviklingshemming. Det vert også gitt tenester til heimebuande med fysiske 
funksjonshemmingar. Etter kvart som vertskommunebebuarar fell frå vert vertskommunetilskotet 
redusert. Dette fører til at me må redusera ressursane til tenesta. Talet på vertskommunebebuarar per 
01.01. kvart år er grunnlag for utbetaling året etter. I 2019 var det eitt fråfall av vertskommunebebuarar. 
I gjeldande økonomiplan har me rekna med ei inntekt på 24,9 mill. kr i 2021. Dei nye utrekningane viser 
at me kan venta ei utbetaling på 25,8 mill. kr i 2021.  

Veksten innan tenestebehovet for gruppa med samansette behov er så stor at me er i gang med ein 
offentleg PhD (doktorgrad) som gjennom aksjonsforsking skal forsøka å endra måten me gjev tenester 
på innan deler av dette området. Dette skal gjerast ved å mobilisera den som har utviklingshemming 
eller samansette behov sjølv, pårørande, frivillige og velferdsteknologi saman med den vitskapelege 
høgskulen VID. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Støttekontakt 2 792 2 758 2 759 2 759 2 759 2 759 
Aktivitetstilbud funksjonshemma 4 834 5 456 5 460 5 460 5 460 5 460 
Personleg assistent 3 240 2 974 3 786 3 786 3 786 3 786 
Funksjonshemma 75 737 84 856 85 163 84 242 84 241 83 241 
Annan hjelp i heimen 1 827 1 754 1 762 1 762 1 762 1 762 
Sum 88 429 97 798 98 931 98 010 98 009 97 009 

 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  97 798 97 798 97 798 97 798 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 0 -2 021 -2 022 1 378 
Sum Vedtak forrige periode 0 -2 021 -2 022 1 378 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 1 425 1 425 1 425 1 425 
Sum Lønns- og prisvekst 458 458 458 458 

Konsekvensjustert budsjett 1 883 -138 -139 3 261 
Konsekvensjustert ramme 99 681 97 660 97 659 101 059 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 5 800 5 800 5 800 5 800 
Sum Budsjettendring i år 5 800 5 800 5 800 5 800 

Innsparingstiltak     
Funksjonshemma nedtrapping i 2021 og 2024 -1 100 0 0 -4 400 
Omlegging i avdeling funksjonshemma -6 050 -6 050 -6 050 -6 050 
Sum tiltak -400 -400 -400 -400 
Sum Innsparingstiltak -7 550 -6 450 -6 450 -10 850 

Nye tiltak     
Redusert refusjon ressurskrevjande 1 000 1 000 1 000 1 000 
Sum Nye tiltak 1 000 1 000 1 000 1 000 

Nye tiltak og realendringer budsjett -750 350 350 -4 050 
Ramme 2021-2024 98 931 98 010 98 009 97 009 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 88 av 188 

Innsparingstiltak 
Funksjonshemma nedtrapping i 2021 og 2024 
Nedtrapping av vertskommunetilskot er lagt inn i 2024 med 1 mill. kr. Det er også lagt inn ei nedtrapping 
i 2021 på 1,1 mill. kr. Det betyr at det blir lettare å klare nedtrappinga i 2022. 

Omlegging i avdeling funksjonshemma 
Området funksjonshemma fekk auka budsjett i 1.tertial 2020 på grunn av to krevande brukarar og 
nokre andre behovsauker. Dei fekk ei utfordring med å klare å handtere dette aukte behovet utan aukt 
budsjett. Det betyr ein reduksjon innan området på 5,8 mill. kr. I tillegg vil rådmannen føreslå ei styrking 
av budsjettet til avlastningstenesten med 910 000 kr. 

Rådmannen føreslår å løyse dette på følgande måte: 

• Aktiviteten PU dagsenter, teneste 2343, reduserer sitt budsjett med 660 000 kr og kutter ein 
nyleg ledig heimel.  

• Personlig assistent BPA, teneste 2543, får redusert sitt budsjett med 200 000 kr. 
• Bufellesskap funksjonshemmede reduserer sitt budsjett med 5,85 mill. kr. 

I sum medfører dette at den auka som blei vedtatt i 1.tertial 2020 på 5,8 mill. kr for 2021 kan nullstillast. 

Nye tiltak 

Redusert refusjon ressurskrevjande 
Forhøya eigendel ressurskrevande foreslås kompensert med 1 mill. kr i 2021 og utover. 

Transport og lærlingar 

 
Omtale av verksemda i dag 
Transport omfattar all transport, innleie av drosjar og eigne bilar. Det vert årleg køyrd eit høgt 
kilometertal til transport av heimesjukepleie, legevakt, bebuarar i omsorgsbustadar og brukarar av 
dagtilbod og liknande. 

Tenesteområdet har 61 bilar til disposisjon som vert nytta til intern transport. 

I økonomiplanen 2021-2024 er det lagt inn eit gjennomsnitt på om lag 22 lærlingar per. år.   

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Transport 2 158 2 539 3 368 3 368 3 368 3 368 
Lærlingar 2 031 2 771 3 374 3 374 3 374 3 374 
Sum 4 192 5 310 6 742 6 742 6 742 6 742 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 89 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  5 310 5 310 5 310 5 310 

Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 19 19 19 19 
Sum Lønns- og prisvekst 9 9 9 9 

Konsekvensjustert budsjett 29 29 29 29 
Konsekvensjustert ramme 5 339 5 339 5 339 5 339 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 803 803 803 803 
Sum Budsjettendring i år 803 803 803 803 

Nye tiltak     
Lærlinger skal ha pensjon 600 600 600 600 
Sum Nye tiltak 600 600 600 600 

Nye tiltak og realendringer budsjett 1 403 1 403 1 403 1 403 
Ramme 2021-2024 6 742 6 742 6 742 6 742 
 
Nye tiltak 
Lærlinger skal ha pensjon 
Lovendring gjør at lærlingar skal ha pensjon på lærlingelønna si. I tillegg kommer arbeidsgiveravgift på 
det som blir betalt inn til pensjon. Anslått årleg kostnad for tenesteområdet for helse og sosialsaker er 
600 000 kr. 

Lege-fysio 

Mål 
• Gje ei fagleg god fastlege- og legevaktteneste. 

Prinsippa for tenesteyting er deltaking og meistring, og at den moglegheita skal vera lik for alle. Med 
deltaking og meistring forstår me i denne samanhengen den enkelte brukar si moglegheit og evne til å 
delta og meistra aktivitetar som gjev meiningsfull kvardag ved å utnytta eigne ressursar. 

Omtale av verksemda i dag 
Alle fastlegane i Hå er tilsette i kommunen med unntak av ein privat fastlege i Sirevåg. Kommunen har 
eiga legevakt på Bekkeheien, Nærbø. Legevakttelefonen er no betent heile døgnet og vert også betent 
for kommunane Eigersund, Sokndal, Bjerkreim og Ualandsdelen av Lund. 
Kommunen sine utgifter til fysioterapi er knytt til lønn av fast tilsette og driftstilskot til fysioterapeutar 
med driftsavtale. 
Ergoterapi og fysioterapi er viktige element i det å gjera rehabiliteringspasientar i stand til å koma seg ut 
frå sjukeheimen, anten heim eller over i ein omsorgsbustad. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 90 av 188 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Dekningsgrad      
Årsverk av fysioterapeuter pr. 10 000 
innbyggere. Funksjon 241 (B) 

6,4 6,4 5,9 4,7 6,3 

Årsverk av leger pr. 10 000 innbyggere. 
Funksjon 241 

8,0 7,7 8,4 9,4 8,4 

Kvalitet      
Gjennomsnittlig listelengde korrigert for 
kommunale timer 

943,0 947,0 1 226,0 1 165,0 1 301,0 

Reservekapasitet fastlege 101,0 100,0 101,0 102,0 102,0 
Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Antall fastlegeavtaler 19 19 16 20 407 
Antall pasienter på fastlegeliste 17 768 17 850 18 122 19 999 477 863 
Andre nøkkeltal      
Netto driftsutgifter (241) Diagnose, 
behandling, re-/habilitering  

24 541 29 791 29 169 28 433 872 417 

 
Hå ligg høgare enn Time, Klepp og Gjesdal på årsverk per 10 000 innbyggarar av fysioterapeutar i 
kommunehelsetenesta. Hå ligg lågare enn Time og Klepp på legeårsverk per 10 000 innbyggar. I 2020 
har Hå vedtatt ein ny fastlegeheimel. 

KOSTRA viser at Hå har kortare lister enn både Time, Klepp og snittet kostragruppe 07. Dette skuldast at 
Hå har fleire legar i redusert stilling, og at Kostra ikkje har klart å trekkje ut kommunale timer for Hå 
kommune. Dette kan skuldast at våre fastlegar er kommunalt tilsette. 

Både Hå og Klepp har hatt ein stor auke av driftsutgifter innan kommunehelsetenesta og er nå på nivå 
med Time kommune. Hå og Klepp ligg høgare enn Time i talet på fastlegeavtaler. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Lege 15 525 14 736 16 547 16 547 17 307 17 307 
Legevakt 7 294 7 326 9 645 9 645 9 645 9 645 
Fysio- og ergoterapi 7 709 8 003 8 034 8 034 8 034 8 034 
Akutthjelp oppfølging av 
helsereformen 3 274 3 532 3 544 3 544 3 544 3 544 

Sum 33 802 33 597 37 771 37 771 38 531 38 531 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 91 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  33 597 33 597 33 597 33 597 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 352 352 1 052 1 052 
Sum Vedtak forrige periode 352 352 1 052 1 052 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 700 700 700 700 
Sum Lønns- og prisvekst 211 211 211 211 

Konsekvensjustert budsjett 1 263 1 263 1 963 1 963 
Konsekvensjustert ramme 34 860 34 860 35 560 35 560 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 2 2 2 2 
Sum Budsjettendring i år 2 2 2 2 

Driftskonsekvens     
Sum tiltak 50 50 50 50 
Sum Driftskonsekvens 50 50 50 50 

Nye tiltak     
Auka psykologstilling i kommunen 300 300 300 300 
Auka utgifter Legevakt grunna koronasituasjonen 750 750 750 750 
Deltidsansatt fastlege får auka sin stilling til 100% over 2 år 60 60 120 120 
Sjukepleiar om natta på legevakt 1 500 1 500 1 500 1 500 
Utvida sjukepleierstilling ved legekontor 250 250 250 250 
Sum Nye tiltak 2 860 2 860 2 920 2 920 

Nye tiltak og realendringer budsjett 2 912 2 912 2 972 2 972 
Ramme 2021-2024 37 771 37 771 38 531 38 531 
 
Nye tiltak 
Auka psykologstilling i kommunen 
Kommunane er lovpålagt å ha psykolog. I 2020 har me leid ein psykolog på 50% fra Jæren DPS. 
Rådmannen føreslår å tilsette ein psykolog i 100% stilling. 

Auka utgifter Legevakt grunna koronasituasjonen 
Rådmannen føreslår å tilføra legevakten 1250 000 kr for å finansiere ekstrautgifter som følge av 
koronapandemien. Av dette foreslår me at 500 000 kr vert trekt frå fond av koronamidlar som ikkje vart 
nytta i 2020. 

Deltidsansatt fastlege får auka sin stilling til 100% over 2 år 
Deltidstilsett lege ønskjer å auke si faste stilling frå 50% til 100% over eit par år. Rådmannen føreslår ei 
25% auke i 2021 og ytterligere ei auke på 25% stilling frå 2023. 

Sjukepleiar om natta på legevakt 
Legevakt bør ifølgje veileder vera bemanna med kompetent personell på bachelornivå i tillegg til 
legen. Legevaktssentralen bør vera samlokalisert med fysisk legevakt. 

Denne mangelen utfordrar kompetansen, beredskapen og tryggleiken på nattlegevakt. Ambulansane er i 
større grad ute og legen må handtera utfordrande og samansette situasjonar åleine. Oppdragsmengda 
aukar slik at nettene for legen i større grad består av aktivt arbeid og ikkje passiv beredskap. 

For å ha ein sjukepleiar på natt på legevakten må vi auke sjukepleiarbemanninga med 2 heimlar. 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 92 av 188 

Utvida sjukepleierstilling ved legekontor 
For å sikre sjukepleiare på helg på legevakta og større stillingar, har me kombinert tilsetting på 
legekontor og arbeid på legevakten. Det medfører turnuslønn på legekontordelen av stillinga og 
reduksjon fra 37,5 til 35 timar per veke. Dette tiltaket inneber ei stillingsauke på 10% for å 
kompensera for tapt arbeidstid og inndekking av kostnadsauken som følgje av turnuslønn. 

Helse 

 
Mål 
Tenesta går inn som ein del av kommunen sitt førebyggande og helsefremjande arbeid. Arbeidet i 
helsestasjonane inneber rettleiing, helseundersøking, vaksinering, oppfølging, informasjon og tilvising 
vidare etter behov. 

• Fremja folkehelse slik at sosiale helseforskjellar vert utjamna. Folkehelsearbeidet skal fremja 
innbyggarane si helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold, og søka å førebygga 
sjukdom, skade og liding. 

• Forankra det løpande folkehelsearbeidet gjennom kommunen sitt nye, heilskapelege 
styringssystem.  

Omtale av verksemda i dag 
Helsestasjonen driv førebyggande helsearbeid, oppfølging av barn og unge, i tillegg til rettleiing av 
foreldre. Skulehelsetenesta er ein sentral aktør i det førebyggande arbeidet. Kontaktflata dei har mot 
alle barna i skulen gjev spesielle moglegheiter til å fange opp dei som treng hjelp tidleg. 

Miljøretta helsevern omfattar faktorar i miljøet som kan påverka innbyggarane si helse. Ein stor del av 
arbeidet her vert gjort gjennom interkommunal ordning. Satsane for betaling vert vedtekne av 
representantskapet i Brannvesenet Sør-Rogaland IKS. Det er forventa same nivå på tenesta, og ei 
prisstiging på om lag 1,9 prosent. Kontroll av vatn på badeplassar kjem inn under dette kapittelet. 
Oppfylging av asylmottak og kjøletårn, i tillegg til godkjenning og tilsyn med skular og barnehagar er 
prioriterte område. Reisevaksine er ført på denne tenesta og skal vera til sjølvkost. Brannvesenet Sør-
Rogaland IKS skal også starta med tilsyn av salsstadar for tobakk i Hå kommune. Frisklivs- og 
meistringssenteret er ein del av kommunen sitt folkehelsearbeid. Dei tek i mot personar som er tilviste 
med frisklivsresept frå legar, fysioterapeutar og NAV. Senteret gir rettleiing om trening, kost og 
røykeslutt. «Folkepulsen» er eit samarbeid med idrettslaga gjennom Idrettsrådet. Opplæring og kultur 
sin idrettskonsulent har kontakten med idrettslaga, men bevillinga av tilskot ligg inn under teneste 2335 
saman med Frisklivs- og meistringssenteret. Det er tilsett ein folkehelsekoordinator i 50 % stilling som 
skal koordinera folkehelsearbeidet i heile kommunen. Folkehelsearbeidet har som tverrfagleg siktemål å 
samla innsatsen i kommunen for å styrka faktorar som medverkar til betre helse og trivsel, og å svekka 
faktorar som fører til helserisiko. Det frivillige arbeidet er eit satsingsområde i kommunen. Plan for 
frivillig arbeid vart vedtatt i 2019 og Frivilligsentralen vart flytta frå opplæring og kultur til helse og 
sosial. Nå vert det arbeidd med å få på plass nødvendige struktur i tråd med vedtatt plan. 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 93 av 188 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Netto driftsutg til forebygging, helsestasjons- 
og skolehelsetj. pr. innb 0-20 år (B) 

1 473 1 830 3 218 2 657 2 776 

Dekningsgrad      
Andel barn som har fullført helseundersøkelse 
innen utgangen av 1. skoletrinn (B) 

94,8 % 84,8 % 79,1 % 60,9 % 95,3 % 

Andel barn som har fullført helseundersøkelse 
ved 2-3 års alder (B) 

103,1 % 101,4 % 89,1 % 86,9 % 94,3 % 

Andel barn som har fullført helseundersøkelse 
ved 4 års alder (B) 

97,2 % 107,0 % 97,9 % 94,7 % 95,8 % 

Hjemmebesøk nyfødte Andel barn  (prosent) 96,5 % 100,0 % 103,8 % 93,1 % 93,8 % 
Kvalitet      
Hjemmebesøk av jordmor innen tre døgn etter 
hjemkomst Andel barn  (prosent) 

43,0 61,4 70,7 33,2 38,3 

Hjemmebesøk av jordmor innen tre døgn etter 
hjemkomst Barn (antall) 

98 148 147 77 2 061 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Andre sykepleiere Avtalte årsverk (årsverk) 5,0 6,6 1,8 4,1 84,3 
Antall nyinnskrevne gravide som har møtt til 
svangerskapskontroll 

240 244 249 257 5 029 

Fødte i løpet av året (antall) 228 241 208 232 5 381 
Helsesøster Avtalte årsverk (årsverk) 7,5 6,7 12,5 10,0 255,1 
Jordmor Avtalte årsverk (årsverk) 1,8 2,5 2,5 2,8 53,0 
Andre nøkkeltal      
Netto driftsutgifter (232) Forebygging, 
helsestasjons- og skolehelsetjeneste  

8 439 10 511 17 468 15 111 362 439 

Netto driftsutgifter (233) Annet forebyggende 
helsearbeid  

4 255 4 182 1 997 3 887 98 338 

 
Netto driftsutgifter til førebygging, helsestasjon og skulehelseteneste per innbyggar 0-20 år er lågare i 
Hå enn både Klepp, Time og snittet for Kostragruppe 07. Ser me på netto driftsutgifter til førebygging, 
helsestasjon og skulehelseteneste totalt, har Hå auka mest samanlikna med 2018. 

Talet på nyinnskrivne gravide som har møtt til svangerskapskontroll er 244, omtrent likt som i 
2018.  Antall fødte i Hå var 241 som er ein oppgang frå 2018. 

Delen av heimebesøk av jordmor innan tre døgn etter heimkomst har auka til 148, dvs.61,4 %.  Det er 
rett over snittet i Kostragruppe 07. 

Hå ligg godt an når det gjeld undersøkingar på helsestasjon for barn i dei ulike alderstrinn. I 2019 hadde 
alle nyfødte i Hå besøk av helsesjukepleiar innan dei første 14 dagane. 

Hå har færre helsesjukepleiarar enn Time og Klepp. Reknar me med sjukepleiarar under utdanning til 
helsesjukepleiar, er Hå tett bak både Klepp og Time kommune. Jærkommunane har nokolunde same tal 
heimlar for jordmor. 

Når det gjeld anna førebyggande arbeid er Hå litt høgare enn Klepp og betydeleg høgare enn Time. Dei 
største områda her er miljøretta helsevern og Frisklivssentralen. 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 94 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Helsestasjon 6 724 7 811 8 064 8 064 8 064 8 064 
Skulehelsetjeneste 4 238 4 641 4 641 4 641 4 641 4 641 
Tannhelsetjeneste -696 -690 -690 -690 -690 -690 
Miljøretta helsevern 2 181 2 717 2 718 2 718 2 718 2 718 
Helseopplysning 339 351 351 351 351 351 
Friskliv 1 390 1 608 1 614 1 614 1 614 1 614 
Medisinsk attføring 49 49 49 49 49 49 
Folkehelsetenesta 252 461 463 463 463 463 
Frivillighetssentral 971 2 422 2 430 2 430 2 430 2 430 
Sum 15 449 19 372 19 640 19 640 19 640 19 640 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  19 372 19 372 19 372 19 372 

Sum Lønns- og prisvekst 68 68 68 68 
Konsekvensjustert budsjett 68 68 68 68 

Konsekvensjustert ramme 19 440 19 440 19 440 19 440 
Budsjettendring i år     
Sum Budsjettendring i år 0 0 0 0 

Nye tiltak     
Digitalisering auka kostnader 200 200 200 200 
Sum Nye tiltak 200 200 200 200 

Nye tiltak og realendringer budsjett 200 200 200 200 
Ramme 2021-2024 19 640 19 640 19 640 19 640 
 
Nye tiltak 
Digitalisering auka kostnader 
Digihelse kjem med løysing for helsestasjon i 2021. Dette medfører auka driftskostnader. 

Barnevern 

 
Mål 
Målet for barnevernet er å vera ei teneste med høg kvalitet. Tiltak som vert vedtekne skal evaluerast og 
dei som ikkje fungerer slik dei var tenkt, skal avsluttast. Fosterheim vert prioritert før institusjon, då me 
vurderer det er betre for eit barn å få veksa opp i ein familie. 

Omtale av verksemda i dag 
Barnevernet har ansvar for å ta i vare barnet sitt beste. Det betyr oftast å setja inn tiltak som kan få 
heimen til å fungera slik at barnet kan bu heime. For å unngå overtaking av omsorga kan det verta sett 
inn kontroll- og endringstiltak i heimen. I spesielle heimesituasjonar kan det vera behov for å gje 
foreldre avlasting eller å sikra miljøskifte for barn. Det kan tildelast støttekontakt til barn som har behov 
for følgje for å fungera i sosiale situasjonar, opptrening av funksjonar eller vaksenkontakt. Barnevernet 
kan også nytta førebyggande tiltak som ferie og andre tiltak i fritida for å gje barn og unge høve til 
utvikling og meistring. Ved omsorgsovertaking til fosterheim gjev kommunen kompensasjon til 
fosterforeldre og også frikjøp frå arbeid slik at fosterforeldra kan ta seg av barn med spesielle 
utfordringar. Ein stor del av utgiftene skuldast ulike forsterkingstiltak i fosterheim, i tillegg til utgifter 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 95 av 188 

knytt til barn som har diagnosar og utfordringar som krev spesielle tiltak. Institusjonsplassar er for dei 
barna det ikkje lukkast å finna fosterheim til. Det er ofte barnet si åtferd som er grunnen når det ikkje 
lukkast å finne ein fosterheim. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Andel netto driftsutgifter til saksbehandling 
(funksjon 244) 

23,9 % 24,0 % 31,0 % 28,2 % 29,5 % 

Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, 
barnevernstjenesten 

6 603 7 797 7 647 7 295 9 360 

Produktivitet      
Brutto driftsutgifter per barn som er plassert 
av barnevernet (f. 252) 

276 885 361 368 397 690 318 959 418 928 

Brutto driftsutgifter per barn som ikke er 
plassert av barnevernet (funksjon 251) 

34 923 36 323 29 901 49 657 41 053 

Brutto driftsutgifter til tiltak (funksjon 251, 
252) per barn med tiltak 

120 321 123 343 136 560 101 203 152 160 

Dekningsgrad      
Andel barn med barnevernstiltak pr 31.12 ift. 
innbyggere 0-17 år 

2,6 % 3,0 % 2,7 % 3,2 % 2,8 % 

Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 
år 

4,9 % 4,4 % 5,7 % 3,9 % 4,3 % 

Barn med undersøkelse ift. antall innbyggere 
0-17 år 

5,1 % 5,0 % 5,2 % 4,6 % 4,6 % 

Kvalitet      
Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-
17 år 

3,4 3,4 3,6 3,1 4,2 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Barn med melding (antall) 242 220 266 191 4 773 
 
KOSTRA-tala syner at barnevernet i Hå nyttar lågare del av totalkostnadane til saksbehandling. Det 
samsvarar med at saksbehandlarane har fleire saker enn saksbehandlarane i dei andre kommunane. 

Kostnaden til barnevernstenesta i Hå vart høgare i 2019 enn 2018 per innbyggar 0-17 år. Me ligg også 
høgare enn Klepp og Time, men lågare enn Gjesdal og snittet i Kostragruppe 07. 

Bare Klepp kommune har lågare kostnad per barn plassert av barnevernet enn Hå. Brutto driftsutgift per 
barn som ikkje er plassert av barnevernet ligg Hå nest høgast bak Klepp.  Brutto driftsutgifter til tiltak 
ligg Hå nest lågast. Her er Klepp lågast.   

Time ligg i 2019 høgast på tal meldingar i forhold til talet på innbyggarar 0 – 17 år. Hå ligg akkurat likt 
med snittet i Kostragruppe 07. Samanliknar me talet på barn med melding ligg Hå kommune mellom 
Time og Klepp. Me set i verk undersøkingar på nivå med nabokommunane.  Delen av barn med 
barnevernstiltak har auka sidan 2018 og bare Time kommune ligg i 2019 høgare.  

Stillingar med fagutdanning ligg Hå nest lågast før Klepp kommune. Me har ikkje tilsette utan 
fagutdanning i barnevernet, men me har færre stillingar i forhold til barn 0-17 år i kommunen 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 96 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Barnevern 9 274 9 446 10 993 11 193 11 193 11 193 
Barnehage 188 150 150 150 150 150 
Besøksheim 1 147 928 928 928 928 928 
Støttekontakt 142 201 201 201 201 201 
Andre barneverntiltak - i heimen 4 612 5 516 5 517 5 517 5 517 5 517 
Fosterheim 18 337 14 461 16 066 15 766 15 466 15 466 
Institusjon 2 771 2 600 2 700 2 700 2 700 2 700 
Andre barneverntiltak - utanfor 
heimen 2 604 2 995 3 562 3 562 3 562 3 562 

Sum 39 074 36 297 40 117 40 017 39 717 39 717 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  36 297 36 297 36 297 36 297 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 600 300 0 0 
Sum Vedtak forrige periode 600 300 0 0 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 1 166 1 166 1 166 1 166 
Sum Lønns- og prisvekst 54 54 54 54 

Konsekvensjustert budsjett 1 820 1 520 1 220 1 220 
Konsekvensjustert ramme 38 117 37 817 37 517 37 517 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 0 0 0 0 
Sum Budsjettendring i år 0 0 0 0 

Nye tiltak     
Auka fosterheimsutgifter i barnevernet 1 000 1 000 1 000 1 000 
Digitalisering gir auka driftsutgifter 100 100 100 100 
Leie av lokaler til barnevernet 500 700 700 700 
Sum tiltak 400 400 400 400 
Sum Nye tiltak 2 000 2 200 2 200 2 200 

Nye tiltak og realendringer budsjett 2 000 2 200 2 200 2 200 
Ramme 2021-2024 40 117 40 017 39 717 39 717 
 
Nye tiltak 
Auka fosterheimsutgifter i barnevernet 
Utgiftene aukar i barnevernet. Spesielt fosterheimsutgiftene har vore for lågt budsjettert.  

Digitalisering gir auka driftsutgifter 
Aukte driftskostnader i barnevernet etter innføring av Visma systemet Sikker Sak. 

Leie av lokaler til barnevernet 
Barnevernet har ikkje kontorlokaler til alle sine tilsette idag. Me har for få saksbehandlarar i forhold til 
arbeidsmengden, og barnevernsreformen med flytting av oppgåver fra Buf-etat til kommunane vil føre 
til fleire tilsette. Rådmannen føreslår å leige lokale til barnevernet inntil Sambrukshuset står ferdig. Me 
viser til orienteringssak 45/20 i utval for Helse- og sosialsaker. 

 

https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020026658&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 97 av 188 

Sosial 

Mål 
• Det vert arbeidd systematisk med å få alle friske personar ut i arbeid. 
• Framleis fokus på familiar med barn og ungdom mellom 18-24 år. 

Omtale av verksemda i dag 
Sosial omfattar tenester knytt til vanskelig økonomi, arbeid/sysselsetting, bustad, gjeld, rus, psykiatri og 
familieproblem. 

Kommunale gjennomgangsbustadar vert nytta til innbyggarar som av ulike grunnar ikkje klarer å skaffa 
seg bustad i den ordinære bustadmarknaden. Etter § 3-7 i Helse- og omsorgstenestelova er kommunen 
”forpliktet til å finne midlertidig husvære for dem som ikke klarer det selv”. 

Sysselsettingstiltak omfattar tiltak som høyrer til vedlikehaldsverkstaden og sosialtenesta. Det er tilbod 
til personar som ikkje oppnår arbeid på den ordinære arbeidsmarknaden. 

Kvalifiseringsprogrammet har vorte viktigare når ordninga med arbeidsavklaringspengar (AAP) er 
stramma inn frå staten si side.  

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Dekningsgrad      
Andel mottakere med sosialhjelp som 
hovedinntektskilde (B) 

29,4 % 27,9 % 35,7 % 41,4 % 40,1 % 

Gjennomsnittlig stønadslengde for mottakere 
med sosialhjelp som hovedinntekt  (måneder) 

8,1 6,8 6,1 5,2 150,8 

Kvalitet      
Sosialhjelpsmottakere med økonomisk 
rådgivning (antall) 

107 113 12   353 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Antall barn i familier som mottok sosialhjelp 
(antall) 

218 197 182 185 5 472 

Antall barn i familier som mottok sosialhjelp 10 
mnd + 

112 78 77 25 1 686 

Antall barn i familier som mottok sosialhjelp 6 
mnd + 

143 117 118 66 2 823 

Sosialhjelpsmottakere (antall) 377 369 409 280 11 561 
Sosialhjelpsmottakere 18-24 år (antall) 97 76 83 66 2 394 
Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp i 6 
måneder eller mer  (antall) 

206 177 173 75 4 903 

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp som 
viktigste kilde til livsopphold (antall) 

111 103 146 116 4 640 

Andre nøkkeltal      
Netto driftsutgifter (242) Råd, veiledning og 
sosialt forebyggende arbeid  

14 915 12 296 11 035 19 231 386 406 

Netto driftsutgifter (276) 
Kvalifiseringsordningen  

2 958 4 037 5 082 5 579 135 678 

Netto driftsutgifter (281) Ytelse til livsopphold 20 211 17 391 16 252 9 745 526 949 
Netto driftsutgifter Sosiale tjenester (B) 42 997 39 745 38 576 42 097 1 363 071 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 98 av 188 

Sosialhjelpsstønaden minkar for alle tre Jærkommunane i 2019. Hå hadde ein nedgang på 3 mill. kr, men 
ligg likevel høgast i forhold til Time og Klepp. Ser me på summen av utgifter til kvalifiseringsordning og 
sosialhjelp ligg Hå og Time på same nivå, men Klepp har betydeleg lågare utgifter.  

Hå hadde ein nedgang i talet på sosialhjelpsmottakarar i 2019. Hå har noko færre sosialhjelpsmottakarar 
enn Time kommune, men betalar ut meir i sosialhjelp. Likevel har Hå den lågaste delen med sosialhjelp 
som hovudinntektskjelde. Me har også hatt ein nedgang i talet på sosialhjelpsmottakarar mellom 18-24 
år i 2019. 

Hå har alltid hatt høgare stønadslenge enn dei andre Jærkommunane, men me har hatt ein fin nedgang 
frå 2018 til 2019.  

Hå hadde ein nedgang i talet på  barn i familiar som var sosialhjelpsmottakarar i 2019. Det var også 
ein nedgang i stønadslenge hos barnefamiliar. 

Utgiftene til råd, rettleiing og sosial førebyggande arbeid har gått ned i 2019. Her ligg Klepp på topp og 
Time kommune lågast. Gjesdal ligg høgare enn Hå i forhold til folketalet.  Trass i nedgangen har talet på 
personar som mottar gjeldsrådgiving auka i Hå kommune.  

Hå brukar kvalifiseringsordninga mindre enn Time og Klepp i 2019, men Hå har auka innsatsen med 34 % 
frå 2018. I tertialen ser me ein ytterlegare auke i 2020. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Rådgivning sosiale problem 4 767 5 062 4 999 4 999 4 999 4 999 
Beredskapsbustader -4 748 -4 652 -4 980 -4 980 -4 980 -4 980 
Organisering av sysselsettingstiltak 1 295 1 750 1 760 1 760 1 760 1 760 
Kvalifiseringsordningen 4 035 3 023 6 526 6 526 6 526 6 526 
Livsopphald 12 710 12 550 12 550 12 550 12 550 12 550 
Sum 18 060 17 733 20 855 20 855 20 855 20 855 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  17 733 17 733 17 733 17 733 

Sum Lønns- og prisvekst 32 32 32 32 
Konsekvensjustert budsjett 32 32 32 32 

Konsekvensjustert ramme 17 765 17 765 17 765 17 765 
Budsjettendring i år     
Sum tiltak 46 46 46 46 
Sum Budsjettendring i år 46 46 46 46 

Innsparingstiltak     
Sum tiltak -128 -128 -128 -128 
Sum Innsparingstiltak -128 -128 -128 -128 

Nye tiltak     
Behov for auke i Kvalifiseringsordninga hos NAV 3 500 3 500 3 500 3 500 
Sum tiltak -328 -328 -328 -328 
Sum Nye tiltak 3 172 3 172 3 172 3 172 

Nye tiltak og realendringer budsjett 3 090 3 090 3 090 3 090 
Ramme 2021-2024 20 855 20 855 20 855 20 855 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 99 av 188 

Nye tiltak 
Behov for auke i Kvalifiseringsordninga hos NAV 
Kvalifiseringsordninga er ein rettigheit for dei som oppfyller kriteria satt på nasjonalt nivå. Dei siste åra 
har ordninga blitt utvida og utgiftene til ordninga auka. Innskrenking av 
arbeidsavklaringsordninga (AAP) har også bidrege til denne auken. I 2020 blei det overført 2,5 mill. kr 
ekstra i 1.tertial og 0,5 mill. i 2.tertial. Sjølv med redusert aktivitet som følgje av covid-19 vil det verte eit 
meirforbruk i 2020. Rådmannen føreslår å auke budsjettet med 3,5 mill. kr frå 2021 samanlikna med 
opprinneleg budsjett i 2020. 

Rus og psykisk helse 

Mål 
Sikra eit forsvarleg tilbod til dei som har særskilde og samansette behov. 

Omtale av verksemda i dag 
Tenesta Rusvern er i stor grad ei oppsøkande teneste. Ho er også sterkt involvert i det bustadsosiale 
arbeidet i kommunen. Funkishuset i Sandnes gjev eit lågterskel helse- og omsorgstilbod for 
rusmiddelavhengige over 18 år. Dette tilbodet sikrar mellom anna kommunen si plikt til å ha eit slikt 
lågterskeltilbod. Funkishuset er ein del av eit interkommunalt samarbeid. ACT er eit oppsøkande 
behandlingstilbod for menneske med alvorlege psykiske lidingar, ofte med rusmiddelproblem, som i 
liten grad sjølv oppsøker hjelpeapparatet. ACT teamet er eit samarbeid mellom Jæren DPS og 
kommunane Klepp, Time, Hå og Gjesdal. Teamet er tverrfagleg samansett, har ei teambasert tilnærming 
og leverer både kommunale tenester og spesialisthelsetenester. Psykiatritenesta har avdeling for 
heimeteneste, Hybelhuset og Tunet aktivitetssenter. I tillegg har tenesteområdet eit Familiesenter med 
fokus på barn og unge og heile familiar. Vinkelbygget er ein del av psykiatritenesta sitt tilbod, men er 
budsjettert under tenesteområdet for institusjonar. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Brutto driftsutgifter til tilbud til personer med 
rusproblemer pr. innbyggere 18-66 år (kr) 

399,0 486,8 208,7 744,8 844,1 

Netto driftsutgifter til tilbud til personer med 
rusproblemer pr. innbyggere 18-66 år (kr) 

291,1 420,5 205,0 336,9 724,2 

Kvalitet      
Årsverk av personer med videreutdanning i 
psykisk helseper 10 000 innbyggere (helse og 
sosial) 

9 11 6 5 7 

Årsverk av personer med videreutdanning i 
rusarbeid per 10 000 innbyggere (helse og 
sosial)  

3,7 3,6 1,6 3,4 2,1 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Nyinnflyttede rusmiddelmisbrukere med en 
psykisk lidelse (antall) 

6   10   54 

 
Kostra viser at Hå har auka driftsutgifene til tilbud til personar mellom 18-66 år med rusproblem per 
innbyggar frå 2018, mens Time har redusert. Klepp er høgast, men det skuldast nok at dei er 
vertskommune for ettervernstilbodet på Jæren. Dette arbeidet får støtte direkte i statsbudsjettet ut 
2020. Dette er nok medverkande til at Klepp har stor skildnad på brutto og netto utgifter i rusvern, det 
vil seia etter at inntektene er trekt frå.  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 100 av 188 

Hå satsar på vidareutdanning i psykisk helsearbeid og rusarbeid. Hå har på grunn av dette flest personar 
med vidareutdanning i psykisk helsearbeid og rusarbeid per 10 000 innbyggarar enn Klepp, Time og 
snittet i kostragruppe 07. 

I Kostratala for innflyttarar med rusmiddelmisbruk for 2019 ser me at kun Time har fått innflyttarar som 
er rusmiddelmisbrukarar.  

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Rusvern 4 278 4 840 5 169 5 709 5 709 5 869 
Psykiatri 12 527 15 160 15 915 15 915 15 915 15 915 
Sum 16 805 20 000 21 084 21 624 21 624 21 784 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  20 000 20 000 20 000 20 000 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 110 -50 -50 110 
Sum Vedtak forrige periode 110 -50 -50 110 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 700 700 700 700 
Sum Lønns- og prisvekst 74 74 74 74 

Konsekvensjustert budsjett 884 724 724 884 
Konsekvensjustert ramme 20 884 20 724 20 724 20 884 

Nye tiltak     
Fortsette ettervernsprosjektet Ny Start 200 200 200 200 
Ruskonsulent fast stilling etter prosjektstilling avsluttes i 2021 0 700 700 700 
Sum Nye tiltak 200 900 900 900 

Nye tiltak og realendringer budsjett 200 900 900 900 
Ramme 2021-2024 21 084 21 624 21 624 21 784 
 
Nye tiltak 
Fortsette ettervernsprosjektet Ny Start 
Ettervernsprosjektet Ny Start har vært et statsfinansiert prosjekt som Klepp kommune har drevet 
sammen med No Limitation. Deltakere har kommet fra alle de fire Jærkommunene. I 2020 avsluttes 
statsstøtten og vi foreslår å videreføre prosjektet. Hå sin andel av kostnadene vil være 450.000 kr. 
Fylkesmannen har innvilget støtte til prosjektet. Foreslår å sette av 200.000 kr til prosjektet. Hvis 
Jærkommunene gir sin tilslutning vil avtale om administrativ vertskommune sendes til 
kommunestyrene. Klepp er foreslått som vertskommune. 

Ruskonsulent fast stilling etter prosjektstilling avsluttes i 2021 
Prosjektstilling innafor rusområdet gjørast fast etter at prosjektet avsluttast slik at arbeidet kan 
fortsette.  

Flyktningar 

Mål 
Ei rask og god integrering slik at alle som buset seg i kommunen kan verta sjølvhjelpte i det norske 
samfunnet. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 101 av 188 

Omtale av verksemda i dag 
Korleis kommunen lukkast med integreringa av flyktningane har mykje å seia for kostnadane på dette 
området. Introduksjonsprogrammet varer i 2 til 3 år medan den einskilde har status som flyktning i 5 år. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Gjennomsnittlig introduksjonsstønad pr. 
mottaker (kr) 

129 478 130 749 113 365 98 160 0 

Samlet utbetaling til introduksjonsstønad 11 911 986 10 590 656 6 915 242 5 496 981 239 985 868 
Produktivitet      
Brutto driftsutgifter til introduksjonsordningen 
pr. mottaker (1000 kr) 

188,2 207,4 129,3 93,8 180,9 

Kvalitet      
Gjennomsnittlig deltakelseslengde (måneder) 9 9 7 7 0 
Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Mottakere av introduksjonsstønad 92 81 61 56 1 931 
Andre nøkkeltal      
Flyktninger - Faktisk bosetting - antall personer 8 19 20 21   
Netto driftsutgifter (275) 
Introduksjonsordningen  

17 110 15 884 7 881 5 254 341 096 

Tilskudd fra IMDi (kr) 53 102 810 36 557 913 29 713 457 29 815 022 945 966 226 
 
Kostra tala viser at Hå kommune har fleire flyktningar i introduksjonsordninga enn Time og Klepp. Fleire 
får 3 år i introduksjonsordninga for å sikra ei betre integrering. Brutto driftsutgift  per mottakar er auka i 
Hå frå 2018 til 2019. Det har nok samanheng med at driftsutgiftene ikkje er kutta mens talet på 
mottakarar i introduksjonsordninga er redusert. 

I 2019 mottok Hå 19 flyktningar som er litt lågare enn Time og Klepp. Tilskuddet frå Imdi var på 36,5 mill. 
kr som var høgare enn Time og Klepp. Omfang av familiegjenforening, mindreårige flyktningar og 
flyktningar med særskilte behov kan være årsakar til ulik støtte. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Andre hjelpetiltak -503 3 980 6 009 4 609 3 009 3 009 
Introduksjonsordningen 18 244 13 513 10 113 4 413 2 513 11 544 
Flyktningar 6 000 5 800 3 800 3 800 3 800 3 800 
Statstilskot flyktningar -32 910 -25 625 -23 526 -14 511 -10 711 -18 000 
Sum -9 169 -2 332 -3 604 -1 689 -1 389 353 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 102 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  23 293 23 293 23 293 23 293 

Vedtak forrige periode     
korrigering tilskudd -23 342 -19 642 -19 742 0 
Sum tiltak -2 883 -6 283 -5 883 -5 883 
Sum Vedtak forrige periode -26 225 -25 925 -25 625 -5 883 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 2 000 2 000 0 0 

Konsekvensjustert budsjett -24 225 -23 925 -25 625 -5 883 
Konsekvensjustert ramme -932 -632 -2 332 17 410 

Budsjettendring i år     
Sum Budsjettendring i år 0 0 0 0 

Innsparingstiltak     
Sum tiltak -4 235 -4 235 -4 235 -4 235 
Sum Innsparingstiltak -4 235 -4 235 -4 235 -4 235 

Nye tiltak     
Sum tiltak 1 563 3 178 5 178 -12 822 
Sum Nye tiltak 1 563 3 178 5 178 -12 822 

Nye tiltak og realendringer budsjett -2 672 -1 057 943 -17 057 
Ramme 2021-2024 -3 604 -1 689 -1 389 353 
 
Utanfor ramme 
 
Dette området inneholder kommunen sitt bidrag til asylmottaket på Nærland, Fengselshelsetenesta på 
Åna fengsel og tiltak videreformidla frå Husbanken.  

Omtale av verksemda i dag 

Nærland mottak 

Hero Mottak as driftar det statlege mottaket for asylsøkjarar. Kommunen leverer helsetenester til 
personar på mottaket og får økonomisk stønad frå staten. Stønaden frå staten går i balanse med 
utgiftene. Når det gjeld psykiske helsetenester til mottaket har kommunen avtale med Jæren 
distriktspsykiatriske senter. 

Fengselshelsetenesta 

Verksemda vert driven som ein integrert del av kommunen si helseteneste. Utgiftene vert dekka av 
staten gjennom øyremerka tilskot, og drifta vert lagt opp etter dette. 

Tilskot frå Husbanken, etablering og utbetring 

Vidareformidling av statlege midlar frå Husbanken til utbetring/tilpassing og etablering/rehabilitering. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 103 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Fengselshelsetjeneste 16 0 20 20 20 20 
Tilskott frå husbanken, etabl. og 
utb. 0 400 400 400 400 400 

Asylmottak -112 -61 -56 -56 -56 -56 
Sum -96 339 364 364 364 364 
 
Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  339 339 339 339 

Vedtak forrige periode     
Sum Vedtak forrige periode 0 0 0 0 
Sum Lønns- og prisvekst 25 25 25 25 

Konsekvensjustert budsjett 25 25 25 25 
Konsekvensjustert ramme 364 364 364 364 

Budsjettendring i år     
Sum Budsjettendring i år 0 0 0 0 

Ramme 2021-2024 364 364 364 364 
 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 104 av 188 

Kyrkjer og andre trossamfunn 
 
Målsettinga er at Hå kommune kan tildele tilskott i takt med utviklinga i rammevilkåra for kommunen 
sin økonomi. Tilskottet skal utmålast etter at det er teke særskilt omsyn også til utviklinga i kyrkja sine 
utgifter til løn og andre utgifter. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 
 

 

 
Samandrag budsjett 
 
Fellesrådet har laga budsjettskriv og dette er tatt inn som vedlegg til dokumentet. 

Rådmannen har ikkje funne rom for å føreslå å løyve ekstra driftsmidlar i 2021. 

Når det gjeld investeringane har rådmannen føreslått å løyve 1 mill. kr i 2021 for å få avslutta drenering 
/ masseutskifting på Varhaug gravplass. Vidare føreslår rådmannen å legge inn 200 000 kr i 2022 til ny 
kjøle på Ogna og å vidareføre prosjektet "Vern av gravminner, Varhaug gamle kyrkjegard med same 
beløp i 2024 som var oppført i 2023. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 105 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsutgifter       
Overføringsutgifter 14 406 15 205 13 694 13 727 13 684 13 753 
Finansutgifter 17 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 14 422 15 205 13 694 13 727 13 684 13 753 
Driftsinntekter       
Refusjoner -70 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -70 0 0 0 0 0 
Sum 14 353 15 205 13 694 13 727 13 684 13 753 
 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  15 205 15 205 15 205 15 205 

Vedtak forrige periode     
Renovering av orgel ferdig i 2020 -800 -800 -800 -800 
Sum Vedtak forrige periode -800 -800 -800 -800 

Konsekvensjustert budsjett -800 -800 -800 -800 
Konsekvensjustert ramme 14 405 14 405 14 405 14 405 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 0 0 0 0 
Sum Budsjettendring i år 0 0 0 0 

Politisk vedtak     
Pris og lønsvekst , festeavgift -160 -127 -170 -101 
Tilskott til andre trossamfunn -1 225 -1 225 -1 225 -1 225 
Sum Politisk vedtak -1 385 -1 352 -1 395 -1 326 

Nye tiltak     
Pris og lønsvekst , festeavgift 674 674 674 674 
Sum Nye tiltak 674 674 674 674 

Nye tiltak og realendringer budsjett -711 -678 -721 -652 
Ramme 2021-2024 13 694 13 727 13 684 13 753 
 
 
Investeringsbudsjett 
 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Kyrkjer og andre trossamfunn        
Tiltak kyrkje IA 0 1 500 1 750 188 188 3 626 
Sum Kyrkjer og andre trossamfunn 0 0 1 500 1 750 188 188 3 626 
        
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 106 av 188 

Tiltak kyrkje 
Investeringsplan kyrkja  

Tiltak 2021 2022 2023 2024 Kommentar  

Nærbø gravplass, driftsanlegg 0 1 250 0 0 som i ØP 2020-2023, 
planlegging, regulering 

 
Vern av gamle gravminne 
 
Varhaug gml kyrkjegard 

250 250 188 188 vidareført 

 
Kjølecelle Ogna   250       

 
Varhaug gravplass, drenering mm 1 250       avslutte prosjekt frå 2020 

SUM 1 500 1 750 188 188   

Tal i 1000 kr, med MVA 

 

Kostra-analyse 
 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Netto driftsutgifter til  funksjon 392  tilskudd til 
tros- og livssynssamfunn pr. innbygger 

57 60 52 76 86 

Netto driftsutgifter til funksjon 390,393 pr. 
innbygger i kroner 

655 696 555 545 657 

Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale 
netto driftsutgifter 

1,3 % 1,3 % 1,1 % 1,1 % 1,2 % 

 

Politisk vedtak 
 

Tilskott til andre trossamfunn 
Etter ny tros- og livssynssamfunnslov så skal kommunen bare gi tillskott til kyrkja si lokale verksemd. 
Støtte til andre tros- og livssynssamfunn er tatt inn i rammetilskottet og går derfor ut av kommunen sitt 
eige budsjett. 

 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 107 av 188 

Tekniske saker og næring 
I driftsbudsjettet føreslår rådmannen at kommunen inngår samarbeid om felles skog- og viltforvaltning 
med Sandnes kommune som vertskommune. Drift av bysyklane er lagt inn i samsvar med politisk 
vedtak. Rådmannen føreslår å redusere kantklippinga langs vegane frå to til ein gang per sesong. Elles 
legg ikkje rådmannen opp til vesentlege endringar i drifta. Reduksjon i kantklypping blei ikkje vedteke i 
kommunestyret.  

I investeringsbudsjettet er hovudprioriteten flaumsikring av Vigrestad og Varhaug, og ny 
hovudvassleidning frå Håland til Kviamarka. Det er òg fokus på sentrumsutvikling, vidare utbygging av 
næringsområda og saneringsarbeid. Oppstart av bygging av ny brannstasjon på Nærbø er lagt inn i 
slutten av perioden. Andre tiltak er skyvd ut i tid eller tatt ut av økonomiplanperioden.  

Kommunestyret vedtok å legga inn 500 000 kr i 2021 til breibandsutbygging hjå private og 50 000 kr 
årleg i tilskott grusing private vegar.  

Endringar i organisasjonen 
Rådmannen føreslår å styrke tenesteområdet med totalt tre nye stillingar; arealplanleggar, 
førebyggande brann og gartnar. Dette vil gjera organisasjonen i stand til å handtera arbeidet, 
forventningane og utfordringane for 2021 og framover på ein god måte.  
 
Erfaringane med å oppretta dei nye avdelingane Prosjekt og utbygging samt Samfunnsutvikling er gode. 
I komande periode er det ikkje planlagt å gjera nokon endringar i organisering av avdelingane. Det vil 
verta arbeid vidare med å utvikla eit godt samarbeid mellom dei ulike avdelingane innafor 
tenesteområdet.  

Digitalisering 
Digitalisering og forbedringsarbeidet er ein pågåande prosess for heile tida å strekkja seg etter å tilby 
betre tenester til innbyggarane og for å få meir effektive prosessar. 
 
Det vil i 2021 verta arbeidd med å få prosessane i handsaming av arealplaner endå betre fram i dei 
digitale kartløysingane. Dette vil føra til betre informasjon til innbyggarar og utbyggarar. Dei vil med 
dette sleppa å ta kontakt så ofte med saksansvarlige for å få informasjon, men skal til ei kvar tid finna 
det mest oppdaterte på nettet. 

Greater Stavanger er vedtatt lagt ned, og det vil gjennom 2021 verta arbeidd med å finna løysingar til 
erstatning for dei løysingane som no vert administrert av Greater Stavanger. Dette vert gjort i samarbeid 
med nabokommunar og andre aktuelle kommunar i området. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 108 av 188 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
Mål og strategiar 
Tenesteområdet har som målsetting å vera samfunnsutviklar, og å legge til rette for at kommunen kan 
veksa på ein måte som sikrar gode levekår og ei berekraftig utvikling. Det skal ytast tenester av god 
kvalitet, og investeringar skal bli overlevert i rett tid og innanfor godkjente budsjettrammer. 
Saksbehandlinga skal vera effektiv og målretta. Det skal vera ein god kommunikasjon med aktuelle 
partar i saksbehandlinga. 

Utfordringar i neste periode 

Samfunnsutvikling 
• Handsaming av fleire samtidige store arealplanprosjekt. 
• Vera raske på å svare ut eposter, telefoner og brev som kjem inn. 
• Arbeide for å verte godkjent som Trafikksikker kommune.  
• Rullering av kommuneplanen.  

Næring og utbygging 
• Sikre ledige industriareal i alle krinsar. 
• Sal og utvikling av næringsområda med fokus på rett næring på rett stad.  

Landbruk og naturforvaltning 
• Handsama eit stort omfang av saker innafor landbruksnæringa. 
• Sikra naturverdiar og vasskvalitet gjennom langsiktig og god planlegging. 

Samferdsel og grøntstruktur 
• Utbygginga i kommunen aukar behov for grønt- og vegvedlikehald. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 109 av 188 

• Forventningar til vedlikehald opp mot tilgjengelige ressursar. 
• Interessekonflikt mellom å ivareta det biologiske mangfald, til dømes ved redusert kantklipp, og 

å hindra spreidning av uønska vegetasjon. 

Vatn, avløp og renovasjon 
• Halde fram med nødvendig sanering og utskifting av leidningsnett i forhold til lekkasje, 

feilkoblingar, miljø og krav frå styresmakter. 

Brann og feiing 
• Bygga ny brannstasjon på Nærbø for å lukka avviket frå arbeidstilsynet. 

Samandrag budsjett 
 

Driftsbudsjett per gruppe av tenester/tenesteområde i 1000 kr 

Område Rekneskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Økonomiplan 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

Administrasjon TN 271 408 2 018 2 018 2 018 2 018 

Samfunnsutvikling 6 282 7 655 8 474 9 317 9 767 9 767 

Næring og utbygging  2 917 3 020 2 865 2 895 2 810 2 660 

Landbruk og naturforvaltning 3 598 4 271 4 032 4 063 4 063 4 063 

Samferdsel og grøntstruktur 28 692 33 486 31 773 31 243 31 243 31 243 

Vatn, avløp og renovasjon -2 387 -4 837 -232 -2 907 -6 491 -8 246 

Brann og feiing 10 129 10 070 9 219 9 795 9 795 9 795 

Sum 49 503 54 074 58 800 56 575 53 356 51 451 

Tillegg vedteke av kommunetstyret som er tatt inn i tabellen: 

• Reduksjon i kantklypping 100 000 kr/år 
• Støtte til breibandsutbygging hjå private 500 000 kr i 2021 
• 50 000 kr årleg i tilskott grusing private vegar.  

Driftsbudsjett 

Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsutgifter       
Lønn 53 487 48 391 50 634 52 043 52 293 52 293 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 19 057 30 072 31 182 30 682 29 797 29 647 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 39 793 43 224 43 329 43 329 43 329 43 329 

Overføringsutgifter 5 472 6 654 3 754 3 254 3 254 3 254 
Finansutgifter 33 452 30 167 33 545 33 545 33 545 33 545 
Sum Driftsutgifter 151 261 158 507 162 443 162 852 162 217 162 067 
Driftsinntekter       
Salgsinntekter -87 609 -94 485 -98 424 -98 808 -101 584 -106 623 
Refusjoner -8 666 -3 843 -3 843 -3 843 -3 843 -3 843 
Overføringsinntekter -40 0 0 0 0 0 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -5 443 -6 105 -1 376 -3 626 -3 434 -150 
Sum Driftsinntekter -101 758 -104 433 -103 643 -106 277 -108 861 -110 616 
Sum 49 502 54 074 58 800 56 575 53 356 51 451 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 110 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  54 074 54 074 54 074 54 074 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -5 227 -8 171 -10 880 -11 030 
Sum Vedtak forrige periode -5 227 -8 171 -10 880 -11 030 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 7 498 7 684 6 209 4 454 
Sum Lønns- og prisvekst 197 197 197 197 

Konsekvensjustert budsjett 2 468 -290 -4 474 -6 379 
Konsekvensjustert ramme 56 542 53 784 49 600 47 695 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 1 446 1 446 1 446 1 446 
Sum Budsjettendring i år 1 446 1 446 1 446 1 446 

Politisk vedtak     
Drift av bysyklar 250 250 250 250 
Fjerning reduksjon kantklipp 100 100 100 100 
Greater Stavanger utgår -700 -700 -700 -700 
Tilskott breiband 500 0 0 0 
Tilskott private vegar 50 50 50 50 
Sum Politisk vedtak 200 -300 -300 -300 

Innsparingstiltak     
Alarminntekter 110-sentralen -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Overføring av g/s langs FV 0 -530 -530 -530 
Permisjoner -778 0 0 0 
Redusert kantklipp -100 -100 -100 -100 
Redusert konsulentutgift -700 -700 0 0 
Sum Innsparingstiltak -2 578 -2 330 -1 630 -1 630 

Nye tiltak     
Drift av toaletter i Sirevåg og i Madland 15 45 60 60 
Felles skog- og viltforvaltning i Sør-Rogaland 250 250 250 250 
Frivillige tiltak i landbruket - faste stillinger etter endt 
prosjektperiode 

0 155 155 155 

Kommuneplanlegger 874 874 874 874 
Nytt årsverk - forebyggende brann 350 700 700 700 
Sjølvkostomlegging 1 600 1 600 1 600 1 600 
Tilskot vellag 100 100 100 100 
Trainee stilling - samfunnsutvikling & plan og forvaltning 0 250 500 500 
Sum Nye tiltak 3 189 3 974 4 239 4 239 

Nye tiltak og realendringer budsjett 2 257 2 790 3 755 3 755 
Ramme 2021-2024 58 800 56 575 53 356 51 451 
 
Samandrag investeringar  i tenesteområdet 
Tenesteområdet står for om lag halvparten av investeringane i kommunen. Investeringsbudsjettet er 
prioritert slik. Nærare omtale av prosjekta fins i kvart kapittel. 

Samfunnsutvikling 

Sentrumsutvikling / kommunedelplanar for Varhaug og Vigrestad sentrum.  
Områderegulering for Stokkalandsmarka sentrum. 

Næring og utbygging 

Områderegulering for / vidareutvikling av Krusemarka, Kviamarka, Grødaland  og Skoga. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 111 av 188 

Samferdsel og grøntstruktur 

Utsett/skyv på dei store vegprosjekta for ikkje å auka nivået på dei totale investeringane i 
økonomiplanperioden. 

Held fram satsinga på trafikksikring ved å bygge gang- og sykkelvegar på tilsvarande nivå som i gjeldande 
økonomiplanperiode.  
Arbeidet med ein heilskapleg plan for vegnettet held fram.  

Vatn, avløp og renovasjon 

Prioriterer flaumsikring på Vigrestad og Varhaug som viktige klimatiltak.   
Prioriterer utskifting av gamle vassleidningar for å følgje opp avtalen med IVAR.  
Halde fram utbygginga av flaum-, vatn- og avløpsprosjekt i samsvar med hovudplan for vatn, vassmiljø 
og avløp. 
Oppgradere og utvide kapasiteten på gjenvinningsstasjonen i Pytten. 

Brann og feiing 

Sluttføre oppgradering av Vigrestad brannstasjon som følge av pålegg frå arbeidstilsynet. 
Sluttføre mellombels oppgradering og starte planlegging og bygging av ny brannstasjon på Nærbø som 
følge av pålegg frå arbeidstilsynet. 

Investeringsbudsjett 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 112 av 188 

Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Tekniske saker og næring        
Austmarka IA 0 0 11 500 0 0 11 500 
Avløp småprosjekter   2 750 2 750 2 750 1 750 10 000 
Bustadområde   3 850 3 850 3 850 3 850 15 400 
Flaumtiltak Varhaug ovanfor sentrum 7 000 0 0 1 500 5 000 0 6 500 
Flaumtiltak Vigrestad IA -15 000 12 000 0 0 0 12 000 
G/S veg langs fv 44 Brusand 5 500 -4 240 300 3 940 0 0 4 240 
G/S-veg langs FV 4404 IA 0 1 000 0 0 0 1 000 
Gang- og sykkelveg Varhaug-
Kviamarka langs Dysjalandsvegen 12 500 0 3 000 5 500 3 500 0 12 000 

Gatelys ny investering IA -8 240 3 000 2 500 3 120 540 9 160 
Geovekst for FKB i Hå   200 200 825 200 1 425 
Grønt   2 500 4 500 6 500 2 500 16 000 
Kommunale vegar   1 580 2 380 1 940 1 000 6 900 
Konsulentutgifter; arkeologi /va-
rammepla IA 0 500 500 500 0 1 500 

Krusemarka mot Torlandsvegen 
opparbeiding IA 0 1 500 2 000 0 0 3 500 

Kviamarka vidareutvikling 13 000 -10 000 1 000 5 000 5 000 0 11 000 
Lønn teknisk investering 
prosjektledere   1 500 1 500 1 500 1 500 6 000 

MPG Dublandsvegen IA 0 500 0 1 000 0 1 500 
Nasjonal turistveg - Madland IA 0 600 0 0 0 600 
Nærbø sentrum - Torggata / Torget IA 0 2 000 2 000 0 0 4 000 
Oppgradering av trykk pga nytt 
høgdebasse 8 000 0 2 000 3 000 3 000 0 8 000 

Oppgradering/ny brannstasjon 
Nærbø 800 0 800 1 000 0 5 000 6 800 

Parkeringsplass Ogna IA 0 0 500 0 0 500 
Reguleringsplan Stokkalandsmarka 
sentrum IA 0 700 0 0 0 700 

Sanering Austkroken, Nordhadlet 
mm IA 0 0 5 500 0 0 5 500 

Sanering Dysjalandsv.Toppav-
Bratlandsh. 32 200 0 6 000 6 710 0 0 12 710 

Sanering Hagev.-Buev. IA 0 4 700 5 000 0 0 9 700 
Sanering Krossmyra 
Tryggheimsvegen IA 0 500 0 4 500 0 5 000 

Sanering Nærbøgata-Bjorhaugvegen IA 0 0 500 0 8 000 8 500 
Sanering Opstadvegen Bølia IA 0 0 0 500 4 700 5 200 
Sanering prosjekter under 
planlegging   2 500 1 000 1 000 1 000 5 500 

Sanering Skjærpebakken-Motland 
skule IA 0 1 000 5 000 19 000 13 000 38 000 

Sanering Symrevegen-
Blåklokkevegen IA 0 5 500 0 0 0 5 500 

Sanering Torggt Nærbø ifm ny 
sentrumsplan 24 500 0 17 500 4 500 1 000 0 23 000 

Sentrumstiltak Vigrestad IA 0 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Servicebygg Sirevåg 700 0 1 000 5 500 0 0 6 500 
Skoga et 2 grunn og opparb 12 000 -11 500 0 7 500 3 000 0 10 500 
Tjemslandsmarka opparbeiding ny 
veg IA -5 000 5 000 0 0 0 5 000 

Trafikksikring mindre prosjekt på 
kommunale vegar   500 500 500 500 2 000 

Trykkreduksjonsstasjonar IA -350 1 500 1 000 1 000 1 000 4 500 
Utbetring av eksisterande gatelys   1 100 1 100 1 100 1 100 4 400 
Utskiftning bilpark og utstyr brann   938 938 938 938 3 752 
Utviding miljøstasjon Nærbø IA 0 6 000 5 500 0 0 11 500 
Varhaug sentrum opprustning IA 0 1 000 1 000 5 000 6 000 13 000 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 113 av 188 

Vassforsyning småprosjekter   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Vassleidning Dysjaland-Varhaug-
Kydland 24 410 0 8 700 6 000 5 710 0 20 410 

Vassleidning Hå Gamle Prestegård IA 0 800 0 0 0 800 
Vassleidning IVAR-prosjekter   9 300 13 700 6 000 0 29 000 
Vassleidning samankopling Åna - 
Indrebø IA 0 1 500 0 0 0 1 500 

Veg Sirevåg indre havn IA -2 400 500 1 000 2 000 0 3 500 
Veg Vigrestad Småhaugsveg-
Grønholsvegen IA 0 400 0 1 500 0 1 900 

Vigrestad brannstasjon -
ventilasjon+garderobar IA 0 6 000 2 260 0 0 8 260 

Sum Tekniske saker og næring 151 610 -56 730 125 218 130 328 93 233 54 578 403 357 
        
 
 
 
 
Administrasjon Tekniske saker og næring 
 
Driftsbudsjett 
Fordeling på teneste 
 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Administrasjon 271 408 2 018 2 018 2 018 2 018 
Sum 271 408 2 018 2 018 2 018 2 018 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  408 408 408 408 

Sum Lønns- og prisvekst 16 16 16 16 
Konsekvensjustert budsjett 16 16 16 16 

Konsekvensjustert ramme 424 424 424 424 
Budsjettendring i år     
Sum tiltak -6 -6 -6 -6 
Sum Budsjettendring i år -6 -6 -6 -6 

Nye tiltak     
Sjølvkostomlegging 1 600 1 600 1 600 1 600 
Sum Nye tiltak 1 600 1 600 1 600 1 600 

Nye tiltak og realendringer budsjett 1 594 1 594 1 594 1 594 
Ramme 2021-2024 2 018 2 018 2 018 2 018 
 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 114 av 188 

Samfunnsutvikling 

Forvaltningsarbeidet vil forsette arbeidet med å nå måla for dei ulike tenestene. Dette vil mellom anna 
verta gjort gjennom stykring av ressurser, lage gode rutiner for å svara kjapt og godt på innkomande 
henvendelser og ha eit godt samarbeid med brukarar av tenestane. 

- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
Mål 
3010 Plansaksbehandling 

• Effektiv og målretta planlegging og behandling av planar. 
• God kommunikasjon med aktuelle partar 

3020 Bygge-, delings- og seksjoneringssaker 

• Effektiv og kundeorientert saksbehandling 

3030 Kart og oppmåling 

• God kvalitet på saksbehandling etter matrikkellova.  
• Oppdatert og fortløpande ajourhald av kartdata. 
• Tilrettelegge kartdata for digitale tenester. 
• Tildele nye vegadresser. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 115 av 188 

  

Omtale av verksemda i dag 

3010 Plansakbehandling 
Det er sett av midlar til kjøp av konsulenttenester og kulturhistoriske registreringar både i drift- og 
investeringsbudsjettet avhengig av om planen som utgifta er knytt til, gjeld ei forvaltningsoppgåve 
(kommuneplan) eller eit investeringsprosjekt (område-/detaljregulering). 

For å oppnå kvalitativt gode fortettingsprosjekt, vert hovudtyngda av desse tiltaka handsama som 
reguleringssaker. Enkeltdispensasjonar gjer sjeldan eit godt nok grunnlag for ei samla vurdering. Endring 
og oppdatering av gjeldande planar er meir aktuelt. I etablerte område er det ofte utfordrande å få til 
gode prosjekt samstundes som ein oppfyller krava til arealutnytting i kommuneplanen. 

Kommuneplanen skal danne grunnlag for detaljplanlegging og utbygging. Rullering i inneverande 
valperiode vil starte med planprogram. Felles erfaringsgrunnlag frå byggje- og plansaker vert lagt til 
grunn for anbefalingar til endring. Nokre planinitiativ som er i strid med kommuneplanen, vil no vente 
på rullering av denne. Viktige plansaker i økonomiplanperioden vil mellom anna vera: 

• Kommuneplanrullering 
• Kommunedelplan (sentrumsplan) for Varhaug sentrum og for Vigrestad sentrum 
• Områderegulering av Stokkalandsmarka sentrum basert på mogelegheitsstudie for 

Stokkalandsmarka sentrum 
• Detaljregulering av sambrukshuset og omkringliggande areal (oppfølging av konsulentar og 

koordinering med Eigedomsavdelinga og Prosjekt og utbygging) 
• Større private bustadprosjekt på Nærbø, Varhaug, Vigrestad og Sirevåg 
• Tilrettelegging for næringsetableringar og -utviding 
• Hytteområder og turistvegprosjektet 
• Masseuttak og deponiområde 
• Andre kommunale planar etter prioritering – vegar, idrettsanlegg, næring, områdeplanar. 

Fleire av dei kommunale planane som er under arbeid, gjeld problemstillingar som har gått over fleire 
tiår. Desse har det vore arbeidd med gjennom 2020, og ein vil halda fram med det arbeidet gjennom 
2021. 

Talet på private detaljplanar som vil verta fremja for kommunen, er usikkert. Det vil på kort sikt avhenge 
av den generelle økonomiske utviklinga og etterspurnaden etter nye bustadar, næringsetableringar med 
meir. 

Gebyret for handsaming av plansaker er framleis noko lågare enn nabokommunane. Det er foreslått at 
gebyra vert auka med prisveksten samt at ein legg til eit gebyr for oppstartsmøte. 

3020 Bygge-, delings- og seksjoneringssaker 
Talet på byggesaker er forholdsvis lågt samanlikna med tidlegare periodar. Blant dei byggesakene som 
kjem inn til kommunen, er det fleire tidkrevjande dispensasjonar og ukurante saker, enn kurante eitt-
trinns byggesøknader og søknader om nye bustadbygg. Auken i dispensasjonssaker, oppfølging og 
kontroll m.m., veg opp for nedgangen i saker som gjeld nye bustadbygg mv.  

Det er lagt opp til bruk av «bundne driftsfond byggjesak» i økonomiplanperioden. Per 1.1.2020 var 
fondet på 2,9 mill. kr.  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 116 av 188 

Det blir ikkje lagt opp til ei auke i gebyrnivået for bygge- og delingssaker, ut over vanleg 
indeksregulering. Gebyr for eigarseksjonssaker vert indeksregulert . 

3030 Kart og Oppmåling 
Bunde driftsfond oppmåling, 25100604, var pr 1.1.2020 på nestan 2,7 mill. kr. Eventuelt 
overskot/underskot på tenesta blir justert mot sjølvkostfondet 

Inntektene til seksjonen speglar aktivitetsnivået på eigedomsdanning samt omsetning av eigedomar i 
kommunen. Det er berre tenester etter matrikkellova som kan gebyrfinansierast. Det er budsjettert med 
at gebyra skal dekke inn utgiftene knytta til oppmålingsarbeidet. Det blir foreslått å auke gebyra med 
den generelle prisstigninga. Det kan bli gjort endringer i arealgrenser. Gebyr for eigedomsopplysningar 
til meklar vert foreslått auka med den generelle prisstigninga. Det vil bli forsøkt å tilby 
meglaropplysningar til flere aktører i markedet. 

Kart- og planforskriften set krav om at kommunen i samarbeid med staten skal sørge for å ha eit 
oppdatert kartgrunnlag. Kartgrunnlaget skal vere eigna til å løyse kommunen sine oppgaver etter plan- 
og bygningslova samt andre offentlege og private formål. Med auka og utvida kartbruk vert dette 
arbeidet meir og meir krevjande. Det er lagt opp til nyfotografering av kommunen kvart femte år saman 
med kontinuerlig administrativt vedlikehald. 

Frå 2021 blir det satt krav om at personar som utfører eigedomsoppmåling skal ha autorisert 
godkjenning med landmålarbrev. Det vil difor verta prioritert midlar til å få denne godkjenninga for 
personell som arbeider med dette. 

Kart og oppmåling har gjennom 2020 fått meir ansvar innanfor vedlikehald og oppdatering av 
planbasen. Arbeidet går ut på å få gjort tilgjengeleg alle vedtekne planane i kommunen og få ut 
informasjon om behandling og status på pågåande planarbeid. Det vil bli etablert nye rutiner for dette 
arbeidet gjennom 2021. 

Hå kommune sine kart- og plandata blir primært distribuert gjennom kartportalen til Smartkommune- 
samarbeidet. Det blir arbeidd med å finne nye løysinger når dette samarbeidet opphøyrer. 

Hå kommune er med i eit forpliktande samarbeid for forvaltning, drift og vedlikehold av kart-, tema- og 
plandata gjennom Geovekst. I samarbeidet er bl.a Fylkemannen, Fylkeskommunen, Statens vegvesen, 
Statens kartverk og ulike ledningsleggende etater med. Samarbeidet er forankra i Fylkesgeodataplanen. 
Salsinntekter av kartdata blir tilbakeført prosjektet for kontinuerlig ajourhold. 

Kostra-analyse 
 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Kvalitet      
Søknader i alt Byggesøknader i alt Søknader 
med saksbehandlingstid over lovpålagt tid 
(antall) 

14 67 4 69 628 

Søknader med 12 ukers frist i alt 
Byggesøknader i alt Gjennomsnittlig 
saksbehandlingstid (dager) 

29 48 30 45 41 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 117 av 188 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Plansak 4 545 5 642 6 087 6 889 7 339 7 339 
Byggesak -413 -12 252 293 293 293 
Kart og oppmåling 1 584 1 644 1 653 1 653 1 653 1 653 
Sentrumsutvikling 566 380 482 482 482 482 
Sum 6 282 7 655 8 474 9 317 9 767 9 767 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  7 655 7 655 7 655 7 655 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 576 535 35 35 
Sum Vedtak forrige periode 576 535 35 35 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 466 548 548 548 
Sum Lønns- og prisvekst 53 53 53 53 

Konsekvensjustert budsjett 1 095 1 136 636 636 
Konsekvensjustert ramme 8 749 8 790 8 290 8 290 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 103 103 103 103 
Sum Budsjettendring i år 103 103 103 103 

Innsparingstiltak     
Permisjoner -552 0 0 0 
Redusert konsulentutgift -700 -700 0 0 
Sum Innsparingstiltak -1 252 -700 0 0 

Nye tiltak     
Kommuneplanlegger 874 874 874 874 
Trainee stilling - samfunnsutvikling & plan og forvaltning 0 250 500 500 
Sum Nye tiltak 874 1 124 1 374 1 374 

Nye tiltak og realendringer budsjett -275 527 1 477 1 477 
Ramme 2021-2024 8 474 9 317 9 767 9 767 
 
Nye tiltak 
Kommuneplanlegger 
Kommunen har til ei kvar tid mange plansaker til behandling / under produksjon. Stillinga skal delast 
mellom avdelinga Samfunnsutvikling og seksjonen Arealplan i avdeling for Plan og forvaltning. Denne 
stillinga blei besett hausten 2020. 

Nytt årsverk - arealplanlegger til investering 
Kommunen har mange pågåande plansaker, og det ligg fleire framover i tid. Det er difor ønskeleg å 
styrke seksjon for arealplan for å kunne møte forventningane framover. Netto budsjettramme i drift er 
derfor null. 

Trainee stilling - samfunnsutvikling & plan og forvaltning 
Rådmannen ønsker å opprette denne stillinga som eit ledd i rekrutteringsarbeidet for avdelingane 
Samfunnsutvikling og Plan og forvaltning. Stillinga vil retta seg mot nyutdanna med gode akademiske 
ferdigheiter og søkarane vil gå igjennom ein utveljingsprosess. Målet er å bidra til å auke omdømme til 
Hå kommune som arbeidsgivar, og å få ein god base for å finne kandidatar ved framtidige ledige 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 118 av 188 

stillingar. Mange nyutdanna slit med å kome inn på arbeidsmarknaden. Eitt år som trainee, vil gje dei 
nyttig arbeidserfaring ved vidare jobbsøking. 

Investeringsbudsjett 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Tekniske saker og næring        
Tekniske saker og næring        
Geovekst for FKB i Hå   200 200 825 200 1 425 
Konsulentutgifter; arkeologi /va-
rammepla IA 0 500 500 500 0 1 500 

Parkeringsplass Ogna IA 0 0 500 0 0 500 
Reguleringsplan Stokkalandsmarka 
sentrum IA 0 700 0 0 0 700 

Sentrumstiltak Vigrestad IA 0 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Sum Tekniske saker og næring 0 0 2 400 2 200 2 325 1 200 8 125 
        
Sum Tekniske saker og næring 0 0 2 400 2 200 2 325 1 200 8 125 
        
Sum investeringsprosjekt 0 0 2 400 2 200 2 325 1 200 8 125 
 
Parkeringsplass Ogna 
Opparbeiding av parkeringsplass der den gamle besinstasjonen blei riven. 

Reguleringsplan Stokkalandsmarka sentrum 
Med utgangspunkt i Kommuneplanutvalget¨sitt vedtak i sak om mulighetsstudie for Stokkalandsmarka 
fortsetter arbeidet med å utarbeida områdereguleringsplan for Stokkalandsmarka Sentrum. Planen vil 
vera detaljert for område for skule og forretning for at ein skal kunna vera klar når dette ein gong kjem. 

Sentrumstiltak Vigrestad 
Vi tek sikte på å starte planprosessen i løpet av 2021. Det er lagt inn midlar til arbeidet i 2021 - 2023. 
Gjestebodsmodellen vil verte nytta i medverknadsarbeidet. 

Næring og utbygging  

Mål 
3100 Utbygging av bustadområde 
• Alltid byggeklare tomter for sal i Stokkalandsmarka. 
• Vekst i stasjonsbyane. 
Utbyggingsplan Stokkalandsmarka, UTN sak 117/16, 25.10.16, ligg til grunn for føreslåtte tiltak. Det blir 
vist til denne i si heilheit. 

3250 Utbygging av næringsområde   
• Gjennomføre kommuneplanen sine målsettingar om ledig industriareal i alle krinsar i kommunen. 
Samtidig som ein legg til rette for rett næring på rett plass 

3252 Næring 
• Inspirere etablerte og nye bedrifter til nyskaping og utvikling av arbeidsplassar i Hå kommune. 
• Bidra til ei positiv profilering av Hå kommune som ein næringsvennleg kommune. 
• Legge til rette for sal og marknadsføring av kommunen sine næringsareal.    



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 119 av 188 

Omtale av verksemda i dag 

3252 Næring  
Arbeidet med vidareutvikling av næringsområda i Kviamarka og på Grødaland må vidareførast. 
Marknadsføring og nyetableringar i dei kommunale næringsområda er viktige arbeidsoppgåver. Det 
same gjeld arbeidet for å få nye bedrifter til å etablera seg i Krusemarka, Tjemslandsmarka, 
Stokkelandsmarka næringsområde, Skoga og Sirevåg hamn.  
Hå kommune skal bidra aktivt i samhandling med bedriftene i kommunen gjennom møter i dei ulike 
næringsforeiningane. Vår oppgåve er å halda næringslivet oppdatert på det som går føre seg i 
kommunen, og bidra til å rettleia bedriftene i møte med den offentlege forvaltninga.  
Kommunen er i dag aktivt med i ulike fora og organisasjonar innanfor næringsutvikling. Det er no vedtatt 
at det regionale samarbeidet som er organisert gjennom selskapet Greater Stavanger, skal leggast ned 
frå årsskiftet 2020-21, og kommunane Stavanger, Sandnes og Sola arbeider med ny felles organisering 
med desse tre kommunane i næringssamarbeid/utvikling. Dei andre tidlegare medlemskommunane i 
Greater Stavanger, inkludert Hå, er invitert til deltaking i aktuelle prosjektsamarbeid. Kva dette inneber 
er nokså uavklart - det er på noverande tidspunkt mykje uavklart angåande regionalt næringssamarbeid. 
Det er god dialog for vidare arbeid mellom kommunane når det gjeld å skape framtidige gode løysingar 
på næringssamarbeid i regionen . 

Kommunestyret vedtok å setja av 250 000 kr årleg til reiselivsorganisasjon i 2021 og 2022 og 150 000 kr i 
2023. Reiselivsprosjektet har hatt god framdrift i 2020, og det er jobba aktivt frå Hå, Time og Klepp i lag 
med lokale reiselivsaktørar og Region Stavanger og Rogaland fylkeskommune for etablering av 
reiselivsorganisasjon. Den formelle etableringa av selskapet er nært foreståande. 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Næring  2 929 3 020 3 365 2 895 2 810 2 660 
Sum 2 917 3 020 3 365 2 895 2 810 2 660 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 120 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  3 020 3 020 3 020 3 020 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 250 250 150 0 
Sum Vedtak forrige periode 250 250 150 0 
Sum Lønns- og prisvekst 4 4 4 4 

Konsekvensjustert budsjett 254 254 154 4 
Konsekvensjustert ramme 3 273 3 273 3 173 3 023 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 27 27 27 27 
Sum Budsjettendring i år 27 27 27 27 

Politisk vedtak     
Drift av bysyklar 250 250 250 250 
Greater Stavanger utgår -700 -700 -700 -700 
Tilskott breiband 500 0 0 0 
Sum Politisk vedtak 50 -450 -450 -450 

Nye tiltak     
Drift av toaletter i Sirevåg og i Madland 15 45 60 60 
Sum Nye tiltak 15 45 60 60 

Nye tiltak og realendringer budsjett 92 -378 -363 -363 
Ramme 2021-2024 3 365 2 895 2 810 2 660 
 
Vedtak forrige periode 
 
Reiselivsorganisasjon 
Jf. KST-vedtak 103/19 - Budsjett 2020 og økonomiplan 2020 - 2023. 

Politisk vedtak 

Drift av bysyklar 
I FSK-sak 041/18 den 04.09.2018 vedtok formannskapet å kjøpa inn seksten av Kolumbus sine bysyklar, 
og etablera eit ladenettverk for desse i og rundt Nærbø sentrum. Denne leveransen er forventa 
ferdigstilt i løpet av 2020. 
I FSK-sak 100/20 den 29.09.2020 vedtok formannskapet å kjøpa inn ytterlegare seks syklar med 
ladestasjonar plassert i Stokkalandsmarka og Vigrestad. 
Vedlikehaldskostnadane per sykkel er fastsett til kr 8 700,- eks. mva i året. Når alle syklane er leverte, vil 
årleg drift og vedlikehald av bysyklane samla utgjera kr 191 400,- eks. mva. 

Greater Stavanger utgår 
Jf. KST-sak 006/20 Oppseiing av avtale med Greater Stavanger. 

Tilskott breiband 
Kommunestyret la inn ei løyving på 500 000 kr i 2021 i tilskott til breibandutbygging. 

Nye tiltak 

Drift av toaletter i Sirevåg og i Madland 
Toalett i Sirevåg: Jf. FSK-sak 025/20 Servicebygg plassering, regulering og funksjonar og DTN-sak 409/20 
Løyve til mellombels servicebygg. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 121 av 188 

Toalett i Madland: Jf. KST-sak 030/16 - Utkast til avtale Turistveg Jæren. 
I saksframlegget står det m.a. at: 
Etter avtalen vil kommunen få ansvaret for drift, vedlikehald og renovasjon for anlegga på Brusand og i 
Madland hamn. 
I dag har Jæren friluftsråd eit toalettbygg ved Rennå på Brusand, mens båtlaget har eit toalett i Madland 
hamn. Det vil vere naturleg å drøfte eit mogleg samarbeid om drift av dei to toalettanlegga med desse 
to. 

Investeringsbudsjett 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Tekniske saker og næring        
Tekniske saker og næring        
Bustadområde   3 850 3 850 3 850 3 850 15 400 
Krusemarka mot Torlandsvegen 
opparbeiding IA 0 1 500 2 000 0 0 3 500 

Kviamarka vidareutvikling 13 000 -10 000 1 000 5 000 5 000 0 11 000 
Nasjonal turistveg - Madland IA 0 600 0 0 0 600 
Servicebygg Sirevåg 700 0 1 000 5 500 0 0 6 500 
Skoga et 2 grunn og opparb 12 000 -11 500 0 7 500 3 000 0 10 500 
Tjemslandsmarka opparbeiding ny 
veg IA -5 000 5 000 0 0 0 5 000 

Veg Sirevåg indre havn IA -2 400 500 1 000 2 000 0 3 500 
Sum Tekniske saker og næring 25 700 -28 900 13 450 24 850 13 850 3 850 56 000 
        
Sum Tekniske saker og næring 25 700 -28 900 13 450 24 850 13 850 3 850 56 000 
        
Sum investeringsprosjekt 25 700 -28 900 13 450 24 850 13 850 3 850 56 000 
 
Krusemarka mot Torlandsvegen opparbeiding 
Sal av næringstomter på Krusemarka har gått bra, og området mellom dagens næringsområde og 
Torlandsvegen må planleggast. Totalt er planlegging og opparbeiding kalkulert til 23 mill. kr. Rådmannen 
føreslår at det blir starta opp planlegging av området, og at det blir sett av midlar til dette. Det er ikkje 
sett av midlar til opparbeiding, då det er svært usikkert kva tid området skal opparbeidast.  

Kviamarka vidareutvikling 
Startar i 2021 med områderegulering for å vidareutvikle Kviamarka.  

Nasjonal turistveg - Madland 
Etter avtale med Statens vegvesen og Nasjonal turistveg, skal Hå kommune sørga for at det er vatn og 
avløp ned til Madland havn. I første omgang må det etablerast eit mellombels system med tett tank for 
kloakk. Ei permanent løysing for kloakk i dette området, må sjåast på i ein større samanheng og kan 
kombinarast med andre prosjekt. 
Etter at anlegget på Refsnes og parkeringsplassen på Brusand er opparbeida, ser rådmannen det slik at 
Hå kommune har oppfylt sin del av avtale med Nasjonal turistveg når det gjeld investeringar. 

Servicebygg Sirevåg 
Det blei i kommunestyret, sak 103/19, vedteke at det skal etablerast eit mellombels servicebygg i 
Sirevåg havn. Plassering blei vedteke i formannskapet i sak 025/20. Malthus AS er veld som leverandør 
av løysinga. Søkeprosessar knytt til prosjektet pågår. Det er venta at mellombels løysing kan stå klar til 
bruk tidlig i 2021.  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 122 av 188 

Skoga et 2 grunn og opparb 
Reguleringsarbeid starter i 2021 

Tjemslandsmarka opparbeiding ny veg 
Næringsområdet på Tjemslandsmarka var i utgangspunktet planlagd med forholdsvis store tomter. Det 
viser seg at salet går lettast på litt mindre tomter, under 6 - 7 da. For å legga til rette for dette, bør det 
opparbeidast ein ny internveg for å kunna dela opp arealet i mindre tomter. Arbeidet med 
reguleringplanen er starta opp. 

Landbruk og naturforvaltning 

Framover vil det vera fokus på å fortsette forvaltningsarbeidet og ferdigstille arbeidet med 
landbruksplanen og tiltaka i Hå elva. Det vil også arbeidas vidare med biogass og gjødselhåndtering. 

 
Mål 
3290 Landbruksnæring 

• God saksbehandling for landbruksnæringa 
• Pådrivar til vekst og miljøriktig utvikling 

3292 Frivilllige tiltak i landbruket 

• God økologisk tilstand i vassdraga og betre tilpassing til klimatiske forhold 

3600, 3605 og 3606 Fisk, jakt og viltstell, kakling 

• Ognaelva skal ha ein tilfredstillande vasskvalitet for sjøaure og laks. 

Omtale av verksemda i dag 

3290 Landbruksnæring 
Tenesta omfattar forvaltning av regelverk for vilt, skog og landbruk, samt miljøsaker. Landbrukskontoret 
forvaltar ulike tilskot i landbruket og midlar til ulike samarbeidsprosjekt som t.d. Frivillige tiltak i 
landbruket og Jæren vannområde. Desse prosjekta er samarbeidsprosjekt med m.a. andre kommunar, 
fylkeskommunen og fylkesmannen. 

Ein vesentleg del av arbeidet ved seksjonen, er knytt til behandlinga av søknadane frå bøndene om 
produksjons- og avløysartilskot, avløysartilskot ved sjukdom, regionalt miljøtilskot, spesielle miljøtilskot i 
landbruket (SMIL), tilskot til drenering av jordbruksareal og godkjenning av søknadar til Innovasjon 
Norge. 

Rådmannen føreslår å sette av penger til felles skogbruks- og viltforvaltning for sør - Rogaland, sjå UTN-
sak 066/20. 

Landbruksplanen vil verta ferdigstilt i første halvdel av 2021. Konsulenten som er tilsett i mellombels 
stilling for å arbeida med landbruksplan for kommunen har fått utvida engasjementet fram til mars 
2021. Finansieringa er med omdisponerte og ubrukte lønnsmidlar innanfor Plan og forvaltning. 

https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020013676&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&
https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020013676&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 123 av 188 

Kommunen løyver eit kommunalt tilskot på 15 % av kostnadsoverslaget til etablering av reinseparkar. 
Tilskotet kjem i tillegg til tilskot frå staten gjennom Fylkeskommunen. Kommunen ønskjer også å støtte 
igjenstøyping av gjødselportar i spleiselag med Fylkeskommune med 6000 kr/port. 

Tiltaksplanen for Håelva vart godkjend i Utval for tekniske saker og næring sak 081/17, 30.05.17. 
Tiltaksplanen har ei samla ramme på ca. 12,4 mill. kr. Finansieringa er eit spleiselag mellom 
grunneigarane (arbeidsinnsats), Hå kommune, Time kommune, fylkesmannen, fylkeskommunen, 
Miljødirektoratet og NVE. Kommunen har sett av 500 000 kr i kvart av åra 2018 – 2020 til desse tiltaka. I 
2019 byrja kommunen å gjennomføre tiltaka i tiltaksplan. Det er prosjektert diverse tiltak i Håelva, 
mellom anna er det planlagt tiltak i området frå osen til Hauglandsbrua. Arbeidet vil og fortsetja i 2021 
for å verta ferdig ned til Njærheim. 

3292 Frivillige tiltak i landbruket 
Frivillige tiltak i landbruket fortsetter i 2021 som for tidlegare år. Utgifter er prosentvis delt mellom 
deltakarkommunane, Fylkesmannen og Fylkeskommunen. Utgiftene vert noko høgare for kommunane 
frå og med 2020 grunna lågare støtte frå Fylkesmannen og Fylkeskommunen. Rådmannen vil kome 
tilbake til ein eventuell vidareføring av prosjektet i løpet av 2021. 

3600, 3605 og 3606 Fisk, jakt og viltstell, kalking 
Ein stor del av driftsutgiftene går til kalkingsprosjektet i Ognaelva. Staten dekker dei faktiske utgiftene. 
Resten av utgiftene går til friluftsliv, jakt og fiske. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Landbruksforvaltning og landbruksbasert 
næringsutvikl. nettodriftsutgifterbeløp pr innb 
(kr) 

213 188 154 160 90 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Landbruk 3 488 4 112 3 874 3 874 3 874 3 874 
Frivillig tiltak i landbruket 119 124 128 159 159 159 
Friluftsliv teknisk 95 87 82 82 82 82 
Fiske, jakt og viltstell 4 24 24 24 24 24 
Kalking -76 -76 -76 -76 -76 -76 
Sum 3 598 4 271 4 032 4 063 4 063 4 063 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 124 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  4 271 4 271 4 271 4 271 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -500 -624 -624 -624 
Sum Vedtak forrige periode -500 -624 -624 -624 
Sum Lønns- og prisvekst 16 16 16 16 

Konsekvensjustert budsjett -484 -608 -608 -608 
Konsekvensjustert ramme 3 787 3 663 3 663 3 663 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak -5 -5 -5 -5 
Sum Budsjettendring i år -5 -5 -5 -5 

Nye tiltak     
Felles skog- og viltforvaltning i Sør-Rogaland 250 250 250 250 
Frivillige tiltak i landbruket - faste stillinger etter endt 
prosjektperiode 

0 155 155 155 

Sum Nye tiltak 250 405 405 405 
Nye tiltak og realendringer budsjett 245 400 400 400 

Ramme 2021-2024 4 032 4 063 4 063 4 063 
 
Vedtak forrige periode 
 
Frivillige tiltak i landbruket utgår 
Prosjektperioden til Frivillige tiltak i landbruket (FTL) går ut 31.12.21.  
Det er difor naudsynt å avklare med medlemskommunane om prosjektet/arbeidet skal vidareførast i 
løpet av 2021.  
Hå kommune har i dag arbeidsgjevaransvaret for dei to tilsette i prosjektet. 

Nye tiltak 

Felles skog- og viltforvaltning i Sør-Rogaland 
I samsvar med intensjonen i vedtaket i UTN-sak 066/20 føreslår rådmannen å sette av midlar, 
tilsvarande 0,25 årsverk, til å delta i felles skog- og viltforvaltning i Sør-Rogaland. Sandnes kommune skal 
vere vertskommune for samarbeidet. Sjå eiga sak som følger budsjettet. 

Frivillige tiltak i landbruket - faste stillinger etter endt prosjektperiode 
Prosjektperioden til Frivillig tiltak i landbruket (FTL) går ut 31.12.21. Det er lagt inn midlar frå 2022 
basert på at ein kjem til ei løysing saman med dei andre kommunane om å gjera desse stillingane faste 
frå 2022.  

Påverknaden frå landbrukssektoren utgjer framleis den største utfordringa i store delar av vassdraga på 
Jæren. Arbeidsoppgåvene er knytta til oppfølginga av vassforvaltningsarbeidet i fylket og Jæren 
vannområde. Ein ser at nytten av dette prosjektet er så stor at ein ynskjer å ha det som ein fast post 
framover. 

  

https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020013676&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 125 av 188 

Samferdsel og grøntstruktur 

Grøntavdelinga blei lærebedrift for lærlingar i 2019. Frå og med 2020 blei ordninga utvida til to 
lærlingar. 

Statens vegvesen (nå Fylkeskommunen) har i møter med kommunen, signalisert at dei ønskjer å 
omklassifisera nokre av fylkesvegane til kommunale vegar. Fylkeskommunen ynskjer vidare å overta 
gang- og sykkelvegar langs fylkesvegar slik at same eigar drifter både hovudveg, gang- og sykkelveg og 
gatelys når dei ligg attmed kvarandre. Det pågår eit arbeid med å rydda i eigedomsforholda for aktuelle 
strekningar med gang- og sykkelvegar. Det er vanskeleg å seie noko nå om når ein overføring vil skje og 
kva dette vil seia for framtidige økonomiplanar. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 
 

Mål 
3321, 3322 Kommunale vegar 
God standard på alle kommunale vegar, samt gang- og sykkelvegar (g/s-vegar). I tillegg skal det vera god 
vinterberedskap på vegar, g/s-vegar og parkeringsplassar. 

3324 Gatelys 
Feil på lamper og anlegg skal utbetrast snarast, jf. vedlikehaldsavtale. 

3350 Grøntanlegg 
Alle kommunale leikeplassar skal ha godkjente leikeapparat og sentrale anlegg skal ha ein tiltalande 
utsjånad. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 126 av 188 

Omtale av verksemda i dag 
3350 Grøntavdelinga blei styrka med eit årsverk i 2020 etter overtaking av oppdrag for fleire 
grøntområder frå Eigedomsavdelinga, men det er ikkje nok ressursar til alle områder. Utbygging i 
kommunen aukar grøntvedlikeholdet langs nye vegnett, anlegg og områder. Kommunen er ansvarleg for 
årleg godkjenning av leikeapparat på alle kommunale leikeplassar. Lag og foreiningar gjer dugnad på 
leikeplassar og nærmiljøanlegg mot tilskot frå kommunen.  

Det kommunale vegnettet med tilhøyrande gang- og sykkelvegar er omfattande. For å halda ein god nok 
standard på vegnettet er det satt av nødvendige midlar i perioden til opprusting av eksisterande vegar. 

Gatelys vert drifta gjennom ein vedlikeholdsavtale med fastpris per lyspunkt. Eldre lysmaster er ikkje 
omfatta av avtalen. Det vil, sjølv med ein vesentleg innsats når det gjeld overgang til nye energisparande 
armaturar, vera eit aukande behov for vedlikehald av gatelysnettet i åra framover. Det er difor satt av 
midlar i perioden til fornying av gamle anlegg. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Produktivitet      
Brutto driftsutgifter i kr pr. km kommunal vei 
og gate 

118 045 129 465 147 893 172 446 139 335 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Transporttiltak 0 3 000 0 0 0 0 
Kommunale vegar 15 031 16 274 16 559 16 559 16 559 16 559 
Drift av vegar, vinter 2 164 1 224 1 224 1 094 1 094 1 094 
Gang- og sykkelstiar, o.l 23 24 83 83 83 83 
Gatelys 3 295 3 237 3 359 2 959 2 959 2 959 
Grøntanlegg/parkar 7 779 9 178 9 899 9 899 9 899 9 899 
Grønt helse 400 400 400 400 400 400 
Grønt eiendom 0 150 150 150 150 150 
Tilskott vellag 0 0 250 250 250 250 
Sum 28 692 33 486 31 923 31 393 31 393 31 393 
 
 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 127 av 188 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  33 486 33 486 33 486 33 486 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 
Sum Vedtak forrige periode -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 547 547 547 547 
Sum Lønns- og prisvekst 8 8 8 8 

Konsekvensjustert budsjett -2 445 -2 445 -2 445 -2 445 
Konsekvensjustert ramme 31 041 31 041 31 041 31 041 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 732 732 732 732 
Sum Budsjettendring i år 732 732 732 732 

Politisk vedtak     
Fjerning reduksjon kantklipp 100 100 100 100 
Tilskott private vegar 50 50 50 50 
Sum Politisk vedtak 150 150 150 150 

Innsparingstiltak     
Overføring av g/s langs FV 0 -530 -530 -530 
Redusert kantklipp -100 -100 -100 -100 
Sum Innsparingstiltak -100 -630 -630 -630 

Nye tiltak     
Tilskot vellag 100 100 100 100 
Sum Nye tiltak 100 100 100 100 

Nye tiltak og realendringer budsjett 882 352 352 352 
Ramme 2021-2024 31 923 31 393 31 393 31 393 
 
 
Politisk vedtak 
Fjerning reduksjon kantklipp 
Kommunestyret vedtok å reversera innsparinga på kantklypp. 

Tilskott private vegar 
Kommunestyret la inn ei løyving på 50 000 kr/år. 

Innsparingstiltak 

Overføring av g/s langs FV 
Overføring av g/s-veg og gatelys langs fylkesvegar til Fylkeskommunen vil gi reduserte driftskostnadar. 
Usikkert når overføring vil skje. På sikt vil driftskostnadar auke igjen om nokre år når Fylkeskommunen 
startar arbeidet med å nedklassifisera enkelte fylkesvegar til kommunale. 

Redusert kantklipp 
Redusere kantklipp langs veg frå to til ein gang per år/sesong. 

Nye tiltak 

Tilskot vellag 
Ulike tilskot til vellag tas som drift og blir skilt ut som eiga teneste. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 128 av 188 

 

Investeringsbudsjett 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Tekniske saker og næring        
Tekniske saker og næring        
Austmarka IA 0 0 11 500 0 0 11 500 
G/S veg langs fv 44 Brusand 5 500 -4 240 300 3 940 0 0 4 240 
G/S-veg langs FV 4404 IA 0 1 000 0 0 0 1 000 
Gang- og sykkelveg Varhaug-
Kviamarka langs Dysjalandsvegen 12 500 0 3 000 5 500 3 500 0 12 000 

Gatelys ny investering IA -8 240 3 000 2 500 3 120 540 9 160 
Grønt   2 500 4 500 6 500 2 500 16 000 
Kommunale vegar   1 580 2 380 1 940 1 000 6 900 
MPG Dublandsvegen IA 0 500 0 1 000 0 1 500 
Nærbø sentrum - Torggata / Torget IA 0 2 000 2 000 0 0 4 000 
Trafikksikring mindre prosjekt på 
kommunale vegar   500 500 500 500 2 000 

Utbetring av eksisterande gatelys   1 100 1 100 1 100 1 100 4 400 
Varhaug sentrum opprustning IA 0 1 000 1 000 5 000 6 000 13 000 
Veg Vigrestad Småhaugsveg-
Grønholsvegen IA 0 400 0 1 500 0 1 900 

Sum Tekniske saker og næring 18 000 -12 480 16 880 34 920 24 160 11 640 87 600 
        
Sum Tekniske saker og næring 18 000 -12 480 16 880 34 920 24 160 11 640 87 600 
        
Sum investeringsprosjekt 18 000 -12 480 16 880 34 920 24 160 11 640 87 600 
 
Austmarka 
For å leggja til rette for fleire bustadtomter på Vigrestad er det naudsynt å opparbeida resterande veg, 
vatn og avløpssystem i området. 

G/S veg langs fv 44 Brusand 
Prosjektet er eit samarbeid med Rogaland Fylkeskommune. Rådmannen legg til grunn at 
fylkeskommunen finansierer opparbeiding av g/s-vegen. Det har vore viktig å få denne strekninga 
planlagd og regulert, slik at den er klar når fylkeskommunen har midlar til bygging. 

Gang- og sykkelveg Varhaug-Kviamarka langs Dysjalandsvegen 
Prosjektet må sjåast i lag med arbeidet med å legga ny vassleidning til Kviamarka. Endeleg utforming blir 
avgjort i samband med vedtak av reguleringsplanen.  

Grønt 
Dette er fleire prosjekt: Oppgradering av Nærbøparken. Dagsturhytter - eit samarbeidsprosjekt med 
Rogaland Fylkeskommune og sparebankstiftelsen SR bank, der fleire kommunar går saman om å setja 
opp dagsturhytter. Hyttene skal vera eit lågterskeltilbod retta mot barn og voksne for å auka fysisk 
aktivitet. To stader som er aktuelle, er området mellom Sirevåg og Haver, eller langs Den vestlandske 
hovudveg. Det er også lagt inn midlar til ein større aktivitetspark på grusbanen ved Dalabekk. Arbeidet 
her kan inkludere opning av bekken. Det er rekna med at ein kan søkja om spelemidlar til fleira av 
prosjekta. 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 129 av 188 

Nærbø sentrum - Torggata / Torget 
Rådmannen føreslår å sette av 4 mill. kr til opprusting/ombygging av Torggata/torget etter at saneringa 
er gjennomført (/ ny sentrumsplan). Dette kjem i tillegg til dei 23 mill. kr i forslag til økonomiplan 2021 - 
2024, til sanering i samband med ny sentrumsplan på Nærbø i perioden 2021 – 2023.  
Saneringsarbeida kan starta tidleg i 2021. Prosjektet må gå parallelt med dette og har ein 
anleggsperiode på cirka eitt og eitt halvt år. 

Varhaug sentrum opprustning 
Det er sett av kr 1,0 mill. i 2021 til å rusta opp eksisterande undergang med blant anna betre lyssetting 
og generell oppgradering. 

Det vert i 2022 sett av kr 1,0 mill. til planlegging og prosjektering av byrommet og møteplassen i 
Rådhusgata som ein del av gjennomføringa av kommunedelplanen for Varhaug sentrum. Opparbeidinga 
av byrommet og møteplassen i Rådhusgata er kalkulert til om lag kr. 11 mill. inkl. mva. og er fordelt på 
2023 og 2024. 

Kommunestyret vedtok at 190 000 kr av løyvinga i 2021 skal nyttast til bysyklar på Varhaug. 

Veg Vigrestad Småhaugsveg-Grønholsvegen 
Reguleringsarbeidet er godt i gang og vil verta ferdigstilt tidleg i 2021. Denne reguleringa vert gjort for å 
få tatt naudsynte avklaringar i forkant av siste del av flaumsikringsprosjektet på Vigrestad. 

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 130 av 188 

Vatn, avløp og renovasjon 

IVAR varslar auka pris til kommunane dei kommande åra for både vatn, avløp og renovasjon (VAR). 
Dette vil venteleg føra til at kommunale avgifter innan VAR til innbyggarane vil auke i åra framover. 

 - Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter 

 

 
Mål 
3450 Vassforsyning 
Levera trygt og nok drikkevatn. 

3530 Avløpsanlegg 
Avløpshandteringa skal vera robust og miljøvennleg. 

3550 Renovasjon 
Effektiv og høg service som innbyr til best mogleg sortering av avfall. 

Omtale av verksemda i dag 
Vasslekkasjen i 2019 var på 23,1 % av kjøpt vatn. Det nasjonale målet er 20 %, medan snittet i dag er om 
lag 30 %. Norsk Vann har rekna ut at det totalt i heile Norge renn ut 209 mill. m3 drikkevatn i grunnen 
kvart år. Dei totale lekkasjekostnadane er rekna ut til 354 mill. kr/år, der vasslekkasjar utgjer 273 mill. kr 
og drikkevatn som lekk inn i avløpet, utgjer 81 mill. kr. Det må fortsatt vera eit kontinuerlig arbeid for å 
finna og utbetra lekkasjar, og vi har teke i bruk ny teknologi for å betre oppdaga lekkasje. For å halda 
lekkasjane på eit lågt nivå, er det viktig å etablera nye målestasjonar for fleire mindre soner og skifte ut 
røyr med stor risiko for leidningsbrot. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 131 av 188 

IVAR har utfordringar med stor belastning på kloakkrenseanlegget for Nærbø. Samstundes er det 
mistanke om betydelege mengder innlekk av overvatn i kloakken. For å redusera kommunen sine 
kostnadar for unødvendig tilførsel til renseanlegget, vil ein starta eit omfattande arbeid med kartlegging 
og inspeksjon av leidningsnettet. 

Det pågår ein forstudie på formelt kommunesamarbeid om tilsyn og kontroll med avløpsanlegg i spreidd 
busetnad. Saka var til politisk behandling i 2018 med vedtak om å arbeida vidare med detaljplanlegging 
og samarbeidsavtale som vil bli lagt fram for ny behandling. Arbeidet med å kartleggja og registrera 
mindre avløpsanlegg og industriavløpsanlegg er starta. 

Gjenvinningsstasjonen i Pytten er eit ekstra servicetilbod til innbyggjarane i kommunen for levering av 
sortert avfall. Tiltaket er svært populært og blir mykje nytta av innbyggjarane. Det er behov for 
oppgradering og utviding av kapasiteten. Arbeid med nytt bygg for farleg avfall er starta opp, og heile 
prosjektet er kalkulert til ca. 15 mill. kr med ferdigstilling i 2022. 

Frå 2021 vil det bli krav til bruk av gjennomsiktige avfallsekkar på gjenvinningsstasjonen i  Pytten. Andre 
gjenvinningsstasjonar har allereie innført dette kravet. Erfaring visar at sorteringsgraden på levert avfall 
blir betre og ein reduserer mellom anna risiko for at til dømes elektrisk og farleg avfall blir kasta som 
restavfall. Informasjon til innbyggjarane om krav til gjennomsiktige sekker er allereie starta hausten 
2020. Mange innbyggarar er førebudd på endringa, og ein vil innføre eit ekstra gebyr for av avfallsekkar 
som ikkje er gjennomsiktige frå 2021. 

Bleiedunkar blei innført når det berre var tøming av restavfall ein gang i månaden. Mange utleverte 
bleiedunkar er ikkje i bruk og ein god del blir i praksis nytta som ekstra restavfall. Kommunen har ikkje 
kontroll på kor mange bleiedunkar som blir nytta til bleier, men betalar renovatør for tøming av antall 
utleverte dunkar opp gjennom åra. Mange andre kommunar har difor avvikla ordninga. Hå kommune vil 
frå 2021 ikkje levera ut fleire bleiedunkar og frå 2022 vil det bli slutt på tøming av alle bleiedunkar. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Produktivitet      
Avløp - Årsgebyr for avløpstjenesten (gjelder 
rapporteringsåret+1) 

3 003 3 213 3 580 3 641 3 428 

Årsgebyr for avfallstjenesten - ekskl. mva. 
(gjelder rapporteringsåret+1) (kr) 

1 980 2 080 2 300 2 467 2 641 

Dekningsgrad      
Andel av total kommunal vannleveranse til 
lekkasje (prosent) 

21,5 % 23,1 % 36,0 % 18,0 % 25,4 % 

Avløp - Andel av husholdningsabonnentene på 
avløp som har installert vannmåler 

99,0 % 99,0 % 91,0 % 98,0 % 28,1 % 

Kvalitet      
Avløp - Andel fornyet spillvannsnett, 
gjennomsnitt for siste tre år 

0,3 % 0,3 % 0,4 % 0,5 % 0,6 % 

Avløp - Andel spillvannsnett med ukjent alder 3,0 % 2,0 % 24,0 %   11,0 % 
Avløp - Antall  kjelleroversvømmelser, der 
kommunen har erkjent erstatningsansvar 

1 2 1 3 16 

Avløp - Estimert gjennomsnittsalder for 
spillvannsnett med kjent alder 

22,0 23,0 22,0 23,0 27,0 

Renovasjon - Husholdningsavfall per innbygger 
(kommune) 

372 389 389 389 0 

Grunnlagsdata (Nivå 3)      
Antall kloakkstopper i kommunale 
avløpsledninger og kummer 

11 18 5 6 189 

Lengde fornyet kommunalt spillvannsnett, 
gjennomsnitt siste tre år 

763 872 548 867 20 702 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 132 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Lønn utearbeid 0 0 59 59 59 59 
Vatn 475 -103 529 -170 -1 236 -1 649 
Avløp -2 646 -4 450 -731 -2 507 -4 824 -6 153 
Renovasjon -117 -284 -90 -290 -491 -504 
Sum -2 387 -4 837 -232 -2 907 -6 491 -8 246 
 
Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  -4 837 -4 837 -4 837 -4 837 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak -2 553 -5 332 -7 441 -7 441 
Sum Vedtak forrige periode -2 553 -5 332 -7 441 -7 441 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 6 486 6 590 5 115 3 360 
Sum Lønns- og prisvekst 81 81 81 81 

Konsekvensjustert budsjett 4 014 1 339 -2 245 -4 000 
Konsekvensjustert ramme -823 -3 498 -7 082 -8 837 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak 591 591 591 591 
Sum Budsjettendring i år 591 591 591 591 

Nye tiltak     
Sum Nye tiltak 0 0 0 0 

Nye tiltak og realendringer budsjett 591 591 591 591 
Ramme 2021-2024 -232 -2 907 -6 491 -8 246 
 
Nye tiltak 
Nytt årsverk - gartnertjenesten 
For budsjettåret 2020 og framover vart det oppretta 1 ekstra årsverk innanfor grønt vedlikehald. Dette 
var basert på ein gjennomgang i 2019 som viste behov for 4240 nye timer (over 2 årsverk) innanfor 
grønt vedlikehald. 
Utgangspunktet for heile gjennomgangen var våre nyare skule- og barnehagebygg med tilhøyrande 
flotte uteanlegg. Ved bygging av desse vart det inngått ein 3 årig skjøtselsavtale. For budsjettåret 2020 
gjekk avtalen for Bø skule ut, og ansvaret for utvendig vedlikehald vart lagt til kommunen. 

Frå og med budsjettåret 2021 går skjøtselsavtalen for både Ogna skule og Vigrestad barnehage ut, og 
ansvaret for utvendig vedlikehald vert lagt til kommunen. 

Budsjettert lønn for dette tiltaket er basert på ein 100% stilling. 

Nærbøkloakken feilsøking og utbetring 
IVAR sitt reinseanlegg på Nærbø har utfordringar med større mengder biologisk innhald enn det 
"nedslagsfeltet" skulle tilsei. Det er også til dels store mengder innlekk på leidningane. Dette skyldast 
både at det er ein del felles avløpssystem i Nærbø, og at det er innlekk som fylgje av feilkoblingar eller 
direkte innlekkasjar som fylgje av feil. Tiltak blir utført som driftsprosjekt. 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 133 av 188 

Investeringsbudsjett 
 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Tekniske saker og næring        
Tekniske saker og næring        
Avløp småprosjekter   2 750 2 750 2 750 1 750 10 000 
Flaumtiltak Varhaug ovanfor sentrum 7 000 0 0 1 500 5 000 0 6 500 
Flaumtiltak Vigrestad IA -15 000 12 000 0 0 0 12 000 
Lønn teknisk investering 
prosjektledere   1 500 1 500 1 500 1 500 6 000 

Oppgradering av trykk pga nytt 
høgdebasse 8 000 0 2 000 3 000 3 000 0 8 000 

Sanering Austkroken, Nordhadlet 
mm IA 0 0 5 500 0 0 5 500 

Sanering Dysjalandsv.Toppav-
Bratlandsh. 32 200 0 6 000 6 710 0 0 12 710 

Sanering Hagev.-Buev. IA 0 4 700 5 000 0 0 9 700 
Sanering Krossmyra 
Tryggheimsvegen IA 0 500 0 4 500 0 5 000 

Sanering Nærbøgata-Bjorhaugvegen IA 0 0 500 0 8 000 8 500 
Sanering Opstadvegen Bølia IA 0 0 0 500 4 700 5 200 
Sanering prosjekter under 
planlegging   2 500 1 000 1 000 1 000 5 500 

Sanering Skjærpebakken-Motland 
skule IA 0 1 000 5 000 19 000 13 000 38 000 

Sanering Symrevegen-
Blåklokkevegen IA 0 5 500 0 0 0 5 500 

Sanering Torggt Nærbø ifm ny 
sentrumsplan 24 500 0 17 500 4 500 1 000 0 23 000 

Trykkreduksjonsstasjonar IA -350 1 500 1 000 1 000 1 000 4 500 
Utviding miljøstasjon Nærbø IA 0 6 000 5 500 0 0 11 500 
Vassforsyning småprosjekter   1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Vassleidning Dysjaland-Varhaug-
Kydland 24 410 0 8 700 6 000 5 710 0 20 410 

Vassleidning Hå Gamle Prestegård IA 0 800 0 0 0 800 
Vassleidning IVAR-prosjekter   9 300 13 700 6 000 0 29 000 
Vassleidning samankopling Åna - 
Indrebø IA 0 1 500 0 0 0 1 500 

Sum Tekniske saker og næring 107 110 -15 350 84 750 64 160 51 960 31 950 232 820 
        
Sum Tekniske saker og næring 107 110 -15 350 84 750 64 160 51 960 31 950 232 820 
        
Sum investeringsprosjekt 107 110 -15 350 84 750 64 160 51 960 31 950 232 820 
 
Flaumtiltak Varhaug ovanfor sentrum 
For å sikra deler av Varhaug mot flaum må deler av Brattlandsåna sikrast mot å fløyma over breidda. 
Bruene over elva må sikrast og det skal etablerast vollar langs breidda.  

Flaumtiltak Vigrestad 
Arbeida med ny overvassleidning frå Vollbekken nedanfor Vigrestad til nytt inntak ovanfor Vigrestad er 
nå ferdig. For å få effekt av tiltaket er det viktig å fullføra omlegging av Flådabekken. Rådmannen har 
søkt om tilskot frå NVE til desse arbeida.  

Lønn teknisk investering prosjektledere 
Prosjektet er tenkt som eit "mellomprosjekt". Løn til prosjektleiarar, overordna kostnader og utgifter til 
prosjektering blir førd på dette prosjektet og så fordelt på det einskilde prosjekt etterkvart som det blir 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 134 av 188 

sette av midlar til dette i økonomiplanen. Noko av arbeidet som blir gjort kan ikkje linkast direkte mot 
eit prosjekt som blir igangsett, og difor bør det vera nokre årlege beløp til dette.  

Oppgradering av trykk pga nytt høgdebasse 
I samband med at det kommunale høgdebassenget på Håland vert nedlagd, må ein del leidningar 
leggast om og oppgraderast for å få auka leveringstryggleik opp mot Elgane og ned mot Vigrestad og 
Varhaug. Dette må gjerast samstundes med at IVAR bygger det nye høgdebassenget.    

Sanering Austkroken, Nordhadlet mm 
Dette er felles avløpssystem med dårleg kapasitet. 

Sanering Hagev.-Buev. 
Det er planlagt at vassforsyninga mellom Håland forbi Varhaug til Kviamarka (T302) skal gå i Hagevegen. 
Avløpsleidningane må difor sanerast samstundes med dette arbeidet. 

Sanering Krossmyra Tryggheimsvegen 
Avløpssystemet er eit felles system med for liten kapasitet. I tillegg er vassleidninga av asbestsement. 
Anlegget bør sjåast i lag med oppgradering av Krossmyra, som er i svært dårleg stand.  

Sanering Nærbøgata-Bjorhaugvegen 
Det er gamle leidningar av dårleg kvalitet på deler av området. I tillegg så er leidningane for små og har 
ikkje kapasitet til å ta unna overvatnet. 

Sanering Opstadvegen Bølia 
Avløpsnettet i Bølia er eit felles avløpssystem av eldre årgang og dårleg kvalitet. Leidningane må skiftast 
som eit ledd i arbeidet med å redusera uønska vatn inn på kloakkleidningane.  

Sanering Skjærpebakken-Motland skule 
For å få fall nok på spillvassleidninga opp til Nærbøparken, må vi starte med dette prosjektet før vi 
sanerer området sør for Nærbøparken. Detaljplanlegginga må starte i 2021.  

Sanering Symrevegen-Blåklokkevegen 
I samaband med detaljprosjektering har rådmannen funne ei løysing som gjer at det ikkje er behov for å 
grava via Symrevegen for å løysa avløpsproblema i Blåklokkevegen. Dette prosjektet kunne ikkje utførast 
i 2020 grunna konflikt med ein overordna høgspentkabel (50kV) som ikkje kunne leggjast spenningslaus. 
Leidningane i Symrevegen er av brukbar kvalitet og det er ikkje naudsynt med oppgradering når me går 
for ei løysing med å leia overvatnet bort frå Symrevegen og direkte til overordna avløpssystem. 
Prosjektet blir difor noko rimelegare enn føresett Det er ein føresetnad at me får tillating av Bane Nor til 
å grava over deira friområde.  

Sanering Torggt Nærbø ifm ny sentrumsplan 
Sentrumsplanen for Nærbø vart vedteken av kommunestyret 15.11.18, KS-sak 077/18. 

Plan 1190; detaljregulering av sambrukshus, bustader og torg, Nærbø sentrum, vart varsla den 4. 
oktober 2019. Ut frå framdriftsplanen vert planen lagt ut på offentleg høyring november 2020 med eit 
mål å få fram reguleringsplanen til endelig vedtak i kommunestyret våren 2021. I forslag til økonomiplan 
2021 - 2024 er det sett av 23 mill. kr til sanering i samband med ny sentrumsplan på Nærbø i perioden 
2021 – 2023. Under føresetnad av at detaljreguleringsplanen vert vedteken våren 2021, kan 
anleggsarbeidet starte opp 2021. Prosjektet kan ha ein byggeperiode på ca. 1 - 2 år. 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 135 av 188 

I tillegg til saneringsarbeidet er det sett av 4 mill. kr til oppgradering av torget/Torggata i prosjekt T508. 
Det er allereie brukt ca 1,5 mill. kr til prosjektering og førebuande arbeid. Rådmannen foreslår å setja av 
til saman 27 mill. kr til arbeida som står att.  

Tiltaket er ferdig prosjektert. For å få dybde nok på spilvatnet, må det gravast ei noko lenger grøft enn 
det som først planlagd. Detter gjer at prosjektet blir noko utvida. I prosjektet var det ei føresetnad at 
leidningane i Dalvegen og Skjærpebakken skulle sanerast samstundes med dette tiltaket. Tiltaka i 
Skjærpebakken blir utsett. 

Utviding miljøstasjon Nærbø 
Gjenvinningsstasjonen i Pytten er eit ekstra servicetilbud til innbyggjarane i kommunen for levering av 
sortert avfall. Tiltaket er svært populært og blir mykje nytta. Det er behov for oppgradering og utviding 
av kapasiteten.  

Vassleidning Dysjaland-Varhaug-Kydland 
Prosjektet er ein dele av arbeidet med å betra forsyningssikkerheita. Prosjektet må sjåast i lag med 
sanering i Hagevegen og trafikksikring av Dysjalandsvegen. 

Vassleidning samankopling Åna - Indrebø 
For å auka leveringssikkerheita til Åna fengsel, må det leggjast ny vassleidning frå Åna til Indrebø. 
Arbeidet blir gjort i nært samarbeid med fengselet, og ein kan nytta deira arbeidskraft. Midla som var 
avsett til prosjektet vart brukte på vassleidningsprosjekt Linda Årdal og må difor budsetterast på nytt for 
2021. 

Brann og feiing 

Rådmannen arbeider vidare med å lukka pålegga frå arbeidstilsynet. Kommunen må innan 20.august 
2021 senda inn "oversikt/dokumentasjon som beskriv status og framdriftsplan med forventa dato for 
når ny brannstasjon på Nærbø står ferdig, som er kommunen sitt planlagde permanente tiltak" 

Kommunen reviderte gjeldane brannordning iks-sak 025/20, og det vart vedteke fortsatt drift av eige 
brannvesen. 

Mål 
• Alle byggverk skal ha feiing og tilsyn etter behov. 
• Sikker og effektiv brann- og redningsteneste. 

Omtale av verksemda i dag 

3380 - Feiing og tilsyn 
Tenesta blir i dag dekka av to feiarar og ei stilling som i hovudsak gjennomfører branntilsyn av bygningar 
i kommunen. Me gjennomfører fast feiing kvart tredje år og tilsyn kvart fjerde år. 
Feiervesenet har tatt i bruk ei digital feltløysing gjennom programmet ProAktiv, og dette skal gje ei meir 
effektiv og korrekt registrering av bustadopplysningar. 

3390 - Brannvesen 
Kommunen si brannordning vart revidert i 2020, jf. kommunestyresak 025/20. 
Saka syner at brannvesenet manglar eit årsverk til førebyggjande avdeling.  

https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020008124&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&
https://www.ha.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020008124&scripturi=/innsyn.aspx&Mid1=60&


Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 136 av 188 

Talet på utrykkingar varierer frå år til år. Sidan 2016 har utrykkingane hatt ei jamn auke i Hå. Men då 
samfunnet vart stengd i mars 2020, grunna covid-19, merka brannvesenet ein liten nedgang i 
utrykkingane. Ser me på statistikken var dette og trenden nasjonalt.   

Det er bestilt ein brannbil til Nærbø brannstasjon med planlagt levering vår 2021. Bilen som vert erstatta 
er ein 1983 modell. Det står då att ein bil ved Vigrestad brannstasjon som er over 30 år, og dette vert 
neste bil på lista som må skiftas ut.  

Kurs: 
Brannvesenet arbeidar kontinuerlig for at alle brannkonstablane skal få gjennomført lovpålagt 
grunnutdanning. I 2020 har det ikkje vore tilgang på kursplassar. Dei regionale kursa som var planlagde, 
vart ikkje gjennomført grunna covid-19. Brannvesenet forsøker via Norges brannskole å få til eit meir 
lokalt tilpassa kursopplegg. 

Kostra-analyse 
 Hå 2018 Hå 2019 Time Klepp Rogaland 
Prioritet      
Antall utrykninger: sum utrykninger til branner 
og andre utrykninger pr. 1000 innbyggere 

11,6 13,5 12,3 10,4 16,3 

Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. 
innbygger 

495 493 575 633 844 

Kvalitet      
Årsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. 
(gjelder rapporteringsåret +1) 

237 237 288 304 372 

 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Feiing/tilsyn 62 0 9 9 9 9 
Brannvesen 10 067 10 070 9 210 9 786 9 786 9 786 
Sum 10 129 10 070 9 219 9 795 9 795 9 795 
 
Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  10 070 10 070 10 070 10 070 

Sum Lønns- og prisvekst 20 20 20 20 
Konsekvensjustert budsjett 20 20 20 20 

Konsekvensjustert ramme 10 091 10 091 10 091 10 091 
Budsjettendring i år     
Sum tiltak 4 4 4 4 
Sum Budsjettendring i år 4 4 4 4 

Innsparingstiltak     
Alarminntekter 110-sentralen -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Permisjoner -226 0 0 0 
Sum Innsparingstiltak -1 226 -1 000 -1 000 -1 000 

Nye tiltak     
Nytt årsverk - forebyggende brann 350 700 700 700 
Sum Nye tiltak 350 700 700 700 

Nye tiltak og realendringer budsjett -872 -296 -296 -296 
Ramme 2021-2024 9 219 9 795 9 795 9 795 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 137 av 188 

Innsparingstiltak 
Alarminntekter 110-sentralen 
Grunna ei omlegging hos Rogaland brann og redning IKS med handtering av alarmkundar til 110-
sentralen, har kommunane sjølve fått ansvaret for å handtera og fakturera kundar i eigen kommune. 
Denne endringa vil gje brannvesenet ei årleg inntekt på ca. ein million kroner. 

Nye tiltak 

Nytt årsverk - forebyggende brann 
Iht. forskrift om dimensjonering av brannvesen manglar Hå brannvesen minst eit årsverk til 
brannførebyggande arbeid. Finansiering av eit nytt årsverk kan dekkast av inntekter frå alarmkundar. 

Investeringsbudsjett 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Tekniske saker og næring        
Tekniske saker og næring        
Oppgradering/ny brannstasjon 
Nærbø 800 0 800 1 000 0 5 000 6 800 

Utskiftning bilpark og utstyr brann   938 938 938 938 3 752 
Vigrestad brannstasjon -
ventilasjon+garderobar IA 0 6 000 2 260 0 0 8 260 

Sum Tekniske saker og næring 800 0 7 738 4 198 938 5 938 18 812 
        
Sum Tekniske saker og næring 800 0 7 738 4 198 938 5 938 18 812 
        
Sum investeringsprosjekt 800 0 7 738 4 198 938 5 938 18 812 
 
Oppgradering/ny brannstasjon Nærbø 
I samband med pålegg frå Arbeidstilsynet og vedteke budsjett for 2020, vil mellombels ombygging av 
Nærbø brannstasjon verta igangsett før jul 2020.  

Ombygginga vil nytte alle midla som er sett av. Det må difor settast av meir midlar for å kunne utarbeide 
reguleringsplan for ny tomt til brannstasjon.  

Ein ny brannstasjon vil mest sannsynleg kosta ein stad mellom kr 50 mill. og kr 70 mill. 
Detaljplanleggings- og byggeprosessen vil ta 3 - 4 år frå vedtatt reguleringsplan. 
Med bakgrunn i pålegget frå arbeidstilsynet og skissert framdriftsplan ovafor, føreslår rådmannen å 
setta av kr. 1 mill. til detaljprosjektering i 2022 og 5 mill. til oppstart av byggingen seinhausten 2024. 

Vigrestad brannstasjon -ventilasjon+garderobar 
Det vart i økonomiplan for 2020-2023, k-sak 103/19, sett av midlar til utbetring av dusj- og 
garderobeforholda, ventilasjon, samt skille mellom reine og ureine soner/arbeidsprosessar i 2020 og 
2021. Førebuinga til utbetringane er i gang, og me forventar å komme i gang med arbeida i 2021. 

Det er sett av totalt 8,5 mill. kr til desse arbeida, men kalkyler basert på dei nyaste skissene frå ArkVest 
tydar på at dette ikkje vil vera tilstrekkeleg. Rådmannen vil koma tilbake til kostnadsoverslag og 
finansiering ved framlegging av forprosjektet i 2021. 

 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 138 av 188 

Fellesfunksjonar 

Samandrag budsjett 
I dette kapittelet samlar me dei postane som ikkje har med tenesteproduksjon eller administrasjon å 
gjere, men som likevel er ein viktig del av det totale budsjettet. 

Premieavvik og amortisering av premieavvik 
Kommunane skal i rekneskapa korrigere avvik mellom faktisk betalt pensjonsforsikringspremie og ein 
berekna, langsiktig pensjonskostnad. Meininga med dette er å jamne ut den årlege utgiftsføringa målt 
som ”sum betalt premie og premieavvik”. Avvik frå før år 2011 skal avskrivast over 15 år, frå 2011 over 
10 år. Premieavvik frå 2014 og seinare skal skrivast av over 7 år. 

Premieavvika har ikkje utvikla seg rundt eit 0-punkt over tid, slik departementet i si tid venta. 
Kommunesektoren skyv nå eit stort beløp på titals milliardar føre seg. Dette vil tyngja framtidige 
kommunebudsjett. 

Når det gjeld premieavvika for åra før 2011, sette Hå kommune tilsvarande midlar i fond for å dekkja 
framtidige utbetalingar. Frå fondet kan ein kvart år fram til 2025 ta 2,74 mill. kr til å dekkja nedskrivinga 
av dei eldre premieavvika. For premieavvik etter 2010 vil drifta måtte dekkja nedskrivingane 
(amortiseringa). Dette er føresett gjort i perioden 2021 – 2024 i denne økonomiplanperioden. 

I 2021 er det etter oppgåvar frå Kommunenes Landspensjonskasse (KLP) og Statens Pensjonskasse (SPK) 
rekna med at arbeidsgjevar sin del av pensjon er 16,31 prosent for fellesordninga i KLP (inkludert dei 
folkevalde), 17,14 prosent for sjukepleiarar og 8,32 prosent for lærarar i SPK. 

Det er usikkert kva utviklinga i pensjonsutgiftene vil bli. Det er innført ny offentleg pensjonsordning. 

”Reserveposten” 
Det er sett av 300 000 kr per år til tilleggs- og nye løyvingar etter vedtak av formannskapet.  

Lønsreserve 
Løn er budsjettert på dei einskilde ansvar og tenester ut frå lønsnivået pr. 1. januar 2021. Lokalt oppgjer 
2020 blei ferdig forhandla i oktober. 

For 2021 må det setjast av midlar i lønsreserven til å dekkje sentralt og lokalt lønnsoppgjer frå 1. 
mai  2021. Hos SSB og i statsbudsjettet og er anslaget om årslønsvekst i 2021 på 2,0 - 2,2 prosent. 
Rådmannen anbefaler  å legge inn dette, med verknad frå 1. mai, som lønsreserve. I tillegg må det 
leggast inn vel 1,5 mill. kr  for å dekkja inn kontingent til KS sitt OU-fond og ein margin til enkeltsakar 
gjennom året. I budsjettforslaget er det etter dette lagt inn i alt 17,5 mill. kr i lønsreserve for 2021 og for 
åra 2022-2024. Saman med formannskapet si reservepost, er samla reservepost dermed budsjettert til 
17,8 mill. kr per år i økonomiplanperioden. 

 
  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 
 

Side 139 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsutgifter       
Lønn -28 769 -45 641 -23 306 -22 550 -14 594 -6 370 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 1 300 300 300 300 300 

Overføringsutgifter 59 17 500 17 500 10 800 7 000 1 400 
Finansutgifter 172 044 179 952 155 074 128 597 134 024 138 170 
Sum Driftsutgifter 143 334 152 111 149 568 117 146 126 730 133 500 
Driftsinntekter       
Salgsinntekter 19 0 0 0 0 0 
Refusjoner -59 0 0 0 0 0 
Overføringsinntekter -1 067 953 -1 086 698 -1 123 243 -1 128 768 -1 134 636 -1 140 957 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -176 094 -176 486 -169 295 -134 040 -140 330 -141 055 
Sum Driftsinntekter -1 244 087 -1 263 183 -1 292 538 -1 262 808 -1 274 966 -1 282 011 
Sum -1 100 752 -1 111 073 -1 142 970 -1 145 662 -1 148 236 -1 148 512 
 
Driftsbudsjett med endringar 
 
Beløp i 1000 Økonomiplan 
 2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett  -121 641 -121 641 -121 641 -121 641 

Vedtak forrige periode     
Sum tiltak 7 030 11 856 24 267 24 267 
Sum Vedtak forrige periode 7 030 11 856 24 267 24 267 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 10 480 7 492 3 502 11 726 
Sum Lønns- og prisvekst -17 -17 -17 -17 

Konsekvensjustert budsjett 17 492 19 331 27 752 35 976 
Konsekvensjustert ramme -104 148 -102 310 -93 889 -85 665 

Budsjettendring i år     
Sum tiltak -1 443 -1 443 -1 443 -1 443 
Sum Budsjettendring i år -1 443 -1 443 -1 443 -1 443 

Nye tiltak og realendringer budsjett -1 443 -1 443 -1 443 -1 443 
Ramme 2021-2024 -105 592 -103 753 -95 332 -87 108 
 
Investeringsbudsjett 
 
Beløp i 1000 Samla prosjektbeløp Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekt Godkj. 

vedtak 
Ørem.  

fin.     
2021 2022 2023 2024 2021-24 

Fellesfunksjoner        
Div. finanspostar   3 785 3 785 3 785 3 785 15 140 
Sum Fellesfunksjoner 0 0 3 785 3 785 3 785 3 785 15 140 
        
 
Div. finanspostar 
Eigenkapitaltilskott til KLP.  

  



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 140 av 188 

Driftsbudsjett 

Fordeling på teneste 
Beløp i 1000 Rekneskap Budsjett Økonomiplan 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Årets premieavvik -27 568 -61 761 -43 757 -45 110 -43 062 -40 164 
Amortisering tidl. års premieavvik 12 846 16 120 17 711 19 820 25 728 31 054 
Tilfeldige utgifter og inntekter 0 17 800 17 800 11 100 7 300 1 700 
Etableringslån 287 1 000 500 500 500 500 
Tilskudd fra næring -4 500 -4 500 -4 500 -4 500 -4 500 -4 500 
Skatt på inntekt og formue -500 305 -503 920 -532 202 -538 212 -539 980 -542 280 
Statleg rammetilskot -529 669 -549 851 -559 270 -560 329 -565 974 -571 531 
Vertskommunetilskot -31 604 -26 400 -25 800 -24 300 -22 800 -21 300 
Andre generelle statstilskot -1 875 -2 027 -1 471 -1 427 -1 382 -1 346 
Motpost avskrivninger -87 187 -90 300 -95 038 -95 038 -95 038 -95 038 
Renter 15 972 24 612 13 576 13 523 13 787 14 338 
Kommunens eigne lån 71 440 74 261 77 894 83 162 86 562 88 996 
Kommunens eigne utlån -2 692 -2 832 -1 545 -1 553 -1 669 -1 675 
Utbytte -26 818 -28 710 -29 846 -30 603 -30 981 -30 981 
Ubundne fond fellesfunksjoner 40 623 -44 065 -34 672 2 059 -1 942 -1 554 
Overføring til  
investeringsrekneskapen 25 572 69 500 57 650 25 247 25 215 25 269 

Sum -1 100 752 -1 111 073 -1 142 970 -1 145 662 -1 148 236 -1 148 512 

Driftsbudsjett med endringar 
Beløp i 1000 Økonomiplan 

2021 2022 2023 2024 
Vedtatt budsjett -121 641 -121 641 -121 641 -121 641 

Vedtak forrige periode 
Sum tiltak 7 030 11 856 24 267 24 267 
Sum Vedtak forrige periode 7 030 11 856 24 267 24 267 
Sum Konsekvenser av vedtak forrige periode 10 480 7 492 3 502 11 726 
Sum Lønns- og prisvekst -17 -17 -17 -17 

Konsekvensjustert budsjett 17 492 19 331 27 752 35 976 
Konsekvensjustert ramme -104 148 -102 310 -93 889 -85 665 

Budsjettendring i år 
Sum tiltak -1 443 -1 443 -1 443 -1 443 
Sum Budsjettendring i år -1 443 -1 443 -1 443 -1 443 

Nye tiltak og realendringer budsjett -1 443 -1 443 -1 443 -1 443 
Ramme 2021-2024 -105 592 -103 753 -95 332 -87 108 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 141 av 188 

Vedlegg 

Vedlegg A - Prisar og gebyr 

Vedlegg B - Kommunale handlingsplanar, Opplæring og kultur 

Vedlegg C - Budsjettforslag frå kyrkja 

Forskriftsskjema 

• Bevilgningsoversikter etter § 5-4, § 5-5 og § 5-6

• Oversikt over kommunale garantiar § 5-7



Vedlegg A

PRISAR OG GEBYR



Vedlegg: Gebyr og betalingssatsar

Innhald:
Side 3: Opplæring og kultur

Side 4: Helse og sosial

Side 7: Tekniske saker og næring



3

Satsane inneber ei generell auke på om lag 1 % frå 2020 til 2021. Tabellen viser dei ulike satsane.

kr  %
Barnehagar

Barnehagar foreldrebetaling pr mnd (5 dg) 3 135     3 230    95         3,0 % Pris fastsatt i statsbudsjettet

pr mnd (4 dg) 2 760     2 840    80         2,9 %

3 dg pr uke 2 070     2 150    80         3,9 %

Betalingssatsar i åpen barnehage: kr pr dag 20          20         
Skulefritidsordning
12 timar per veke eks kost pr mnd 1 670     1 710    40         2,4 % Prisane kan endras 

14 timar per veke inkl kost pr mnd 1 950     1 990    40         2,1 % frå 1.aug 2021
18 timar per veke inkl kost pr mnd 2 400     2 450    50         2,1 %
21 timar per veke inkl kost pr mnd 2 700     2 750    50         1,9 %
I tillegg: kostpengar kr. 200 pr mnd (18 og 21t) eller kr 40 pr dag/veke
Ved ledig kapasitet kan ein kjøpe heildagsplass for kr. 295 pluss kost 25 kr.
Ved overgang frå barnehage til SFO den 15.8, betaler ein SFO halv mnd i august
Kulturskulen

Kulturskulen pr semester 1500 1525 1,7 % Søskenmod: 25% barn 2 og fleir

Hå gamle prestegard
Billettpris Hå gamle prestegard 70          70         -        0,0 %
Obrestad fyr 40          40         -        0,0 %
Leigesatsar skular, barnehagar, rådhuset

kveld mån-fre 280        280       -        0,0 %
helg pr. dag 550        550       -        0,0 %
kveld mån-fre 380        380       -        0,0 %
helg pr. dag 875        875       -        0,0 %

Barnehage kveld mån-fre 790        790       -        0,0 %
helg pr. dag 1 975     1 975    -        0,0 %
kveld mån-fre 790        790       -        0,0 %
helg pr. dag 1 975     1 975    -        0,0 %

Paviljongen Nærbøparken kveld mån-fre 550        550       -        0,0 %
helg pr. dag 550        550       -        0,0 %

Lensmannsløa (1.etg) kveld / helg pr dag 2 700     2 700    -        0,0 % Pris Løa inkl. vask
Lensmannsløa (1.etg) laurdag og sundag 4 100     4 100    -        0,0 %
Heile Lensmannsløa kveld / helg pr dag 4 150     4 150    -        0,0 %
Heile Lensmannsløa laurdag og sundag 7 000     7 000    -        0,0 %
Leige skule (evt med basseng) helg 8 850     8 850    -        0,0 %

Symjebasseng Vigrestad og Nærbø u.s Barn 25          25         -        0,0 %

Vaksen 60          60         -        0,0 %
Familie 80          80         -        0,0 %
Honnør 50          50         -        0,0 %

Ein betalar for leigetid som er tildelt etter søknad. Lag/org i kommunen kan leige rom på skulane gratis for alle dagar og helg. Skulen sine reinhaldarar kan 
vaske etter tariff mot betaling frå leigetakar. Leigetakar må betale vaktmester etter tariff ved bruk. Leigetakar må dekke skader som oppstår under utleige. 
Betaling for skulebesøk frå andre kommunar: Kr. 900 pr brukt lærartime + mat/kopiering. Betaling for elevar frå andre kommunar: Bruk KS sine satsar for 
betaling mellom kommunar.

Leige av rom

Redusert betaling: Husstandar med samla årleg inntekt under kr.592.167 har rett til redusert betaling. Søskenmod: 30% barn 2, 50% barn 3 og fleire. I 
tillegg har alle 2 - 5-åringar rett på 20 timar gratis opphaldstid pr veke om husstanden har ei samla inntekt lågare enn 583.650 kr årleg (Inntektsgrense pr 
1.aug 2021). Kostpengar bestemt av kvar barnehage kjem i tillegg. Ved ledig kapasitet (utan å auke bemanning) kan det kjøpas enkeltdagar for 295 kr pr
dag

Leige av gymsal / aula / kjøkken

OPPLÆRING OG KULTUR Merknader2020 2021 Endring

Kantine rådhuset / Kommunestyresal                                             
(andre rom tilsv pris skule)



4

Satsane inneber ei generell auke på om lag 2,9 % frå 2020 til 2021. Tabellen viser dei ulike satsane.

HELSE OG SOSIAL
kr  %

Praktisk bistand, pris pr. time ved ulike inntektsnivå

2016 2017 2018 2019 2020

Inntekt inntil 2G    (202 702) - 210 215       5          2,4 % 122 106 125 128 110

Inntekt fra 2G til 3G  (kr 202 702 - 304 053) 7 1 470    1 505    35        2,4 % 65 73 63 60 60

Inntekt fra 3G til 4G  (kr 304 054 - 405 404) 10 2 100    2 150    50        2,4 % 29 28 23 24 17

Inntekt fra 4G til 5G  (kr 405 405 - 506755) 13 2 730    2 795    65        2,4 % 11 9 8 8 6

Inntekt over 5 G  (>kr 506 756) 17* 3 570    3 655    85        2,4 % 8 6 7 7 6

235 222 226 227 199

Personleg assistent Som for praktisk bistand
Heimesjukepleie Ingen betaling

Tilsyn for funksjonshemma i aldersgruppa 12-20 år:

Satsar ferietur
Lønnskostnadane følger stige for fagarbeidar i turnus med topp ansiennitet f.t k 432 630,- pr år – timelønn kr 233,60 pr time.      
Kvelds- og nattillegg og laurdag- og sundagstillegg følger hovedtariffen sine satsar, for tida kr 56,- og kr 53,- pr time.

Turtillegg følger KS sine satsar for utgiftsdekning, for tida kr 440,- pr døgn. 

Husleige
Husleiga blir regulert kvart år med 100 % av den prosentvise endringa i SSB sin komsumprisindeks. 

Utgangspunktet for neste regulering den 1.3.2021 er indeks pr 1.9.2020. 

Auken i SSB sin konsumprisindeks frå september 2019 til september 2020 er 1,9 %.

Omsorgsbustader / trygdebustader
Leigekontrakter inngått før 01.01.2013 pr mnd 6 256    6 375    119      1,9 %
Nye kontrakter og kontrakter inngått etter 
01.01.2013 pr mnd 7 459    7 601    142      1,9 %

Utleigebustader 
Husleiga blir differensiert etter standard og storleik. Rådmannen får fullmakt til å fastsette husleigene slik at dei prinsipielt
 korresponderer med NAV sine satsar.

Bustader for sosialt vanskelegstilte og 
flyktningar pr mnd 4 663    4 752    70        1,9 %

Lege- og fysioterapitenestene

Salg av lege-/sykepleiertenester til eksterne samarbeidspartnarar (kommuner/Helse Stavanger)
Faktisk kostpris blir lagt til grunn.
Bebuar sin bruk av etaten sine bilar utanom kommunen sine pliktige oppgåver og felles velferdsarrangement:
Betales med kr 6 pr. km pr. deltakar (uendra).
Frisklivsentralen (uendra)
Eigenandel FrisklivJæren (etter første 3 mnd.) og aktiv på dagtid kr 800,- kr år 

Faktureringsgebyr ut frå kontrakt med Melin Medical (betalingsautomat)  Kr    69,-  (kr 59).

maks betalte 
timar pr mnd

Eigenbetaling for praktisk bistand: fast timepris på kr 215  (210) med gradert maksimalbetaling pr. mnd gjeldande frå 01.01.2021.     
(Det er i statsbudsjettet inga endring av maksprisen for gruppa inntil 2G til kr 215 pr mnd.)

Følgjer satsane i 
skulefritidsordninga

Minstesats for utleigebustader 
totalt tilpassa faktisk kostnad, 
gjeldande frå 01.03.2021

Følger satsane fastsett ved sentrale avtalar mellom KS og fagforeiningane. 
Der det ikkje er sentral fastsette satsar blir takstane i helsetenesta fastsett etter eigne  godkjente rutiner.

2020 2021 Endring
Merknader

Tal på brukarar



5

INSTITUSJONAR, BU- OG VELFERDSSENTER
kr  %

Eigenbetaling for bebuarar i institusjon i Hå kommune Ingen 
endring 

Oppdatert fribeløp før berekning av vederlag for opphald 8 700     9 000 300      3,4 %

Opphald, korttidsopphald, dagopphald 170 175       5          2,9 %

Dagopphald i institusjon 90 95         5          5,6 %

Dagopphald utanfor institusjon (etter vedtak) 159 164       5          2,9 %

Mat etter vedtak
Abonnement. Middag 3, 6 eller 7 dagar pr. veke. Abonnementet må stoppast i minimum ei veke før ein får  fråtrekk på fakturaen.

Det er brukaren som vel kva alternativ han/ho vil ha. Jfr. Sak UHS 033/17

Alternativ 1: middag 3 dagar pr. veke pr mnd 1420 1 450    30        2,1 %
Alternativ 2: middag 6 dagar pr. veke pr mnd 2550 2 600    50        2,0 %
Alternativ 3: middag 7 dagar pr. veke pr mnd 2850 2 900    50        1,8 %
Fullkost på dagsenter
Brukar mottar fast alle måltider på dagavdeling  pr.mnd 5160 5300 140      2,7 %
Det vil då ikkje vere mogleg å avbestille, men ein kan sette tenesta i pause ved lengre opphald, minimum 1 veke.

Mat utan vedtak
Enkelt måltid 72 74 2 2,8 %
Middag 140 144 4 2,9 %
Dagsentra
Personar som stikk innom ein gong i blant vil bli fakturert for kvart enkelt måltid.
Enkelt måltid på dagsentra pr dag 44 45 1 2,3 %
Middag pr dag 89 90 1 1,1 %
Betalingssatser dagsenter for utviklingshemmede
Dagsentertilbodet  er gratis. Det vert krevd eigenbetaling for mat og nokre aktivitetar.
Praksisen som har vore med stykkpris pr. aktivitet vert endra  til månadspris. Dei ulike aktivitetane vert tilbydde etter ei 
individuell behovsvurdering, og i eit heilskapleg perspektiv i ei samla tenestelevering.
Eigenbetaling ved opphald på 5 dagar pr veke – Kr 410 ,- ( kr 400,-) pr mnd. (maks. pris). Prisen vert justert ut frå vedtak.
Produksjon av varer ved dagavdelingar, vedlikehaldsverkstaden og aktivitetssentra
Rådmannen får fullmakt til å fastsette prisen på salgsvara.
Leige/vask av tøy
Brukarar i open omsorg (heimesjukepleien) pr mnd 187 190       3          1,6 %
Tryggheitsalarmar
Brukar betaler ein eigenandel på kr 145 + kr 50 i abonnementsavgift pr. mnd. (kr 140)
Brukaren må betale eit eingongsgebyr for installering av alarm: kr 475 (kr 470)
Brukar må sjølv halde SIM-kort.
Bruk av varmtvannsbassenget :
Leigepris med badevakt          pr time 520 530       10        1,9 %
Leigepris utan badevakt          pr time 420 425       5          1,2 %
Behandlingsretta utleige pr time 640 650       10        1,6 %
Vaksne pr time 60 60         -       0,0 %
Pensjonistar pr time 50 50         -       0,0 %
Familiebading pr person pr time 40         
(gjelder barn og  voksne i følge med barn.)

Følger satsar fastsett av 
departementet

Omfattar opphald, måltid og 
nødvendig transport gjeldande 
frå 01.01.2021.  

2020 2021 Endring
Merknader

(eigen sak60/18 i ks 10/10-2018): 

Fastsett av departementet, 
gjeldende fra 01.01.2021



6

Gebyr for salg og skjenking:
For arrangement med inntil 150 personar, skal skjenkegebyret vera likt maksimalgebyret for eit ambulerande 
løyve, jf. alkoholforskriften § 6-2,  for tida kr 380,-
For arrangement med  forventa over 151  personer, skal gebyret vera kr 2 300,- 2 260,-
Ved arrangement over fleire dagar, skal det fastsetjast skjenkegebyr for dei enkelte dagane. 
Kommunen kan i særskilte tilfelle bestemma at gebyret skal setjast lågare enn kva dette arrangementet opnar for.

Gebyr for ambulerande skjenkeløyve blir justert etter alkoholforskriften § 6-2 for tida kr 380,- pr gong
Tilsynsavgift for salg av tobakksverer:
Vedtatt av kommunestyret 18/10-2018 sak 68/18 - Alle salgssteder for tobakk, tilsynsavgift kr 4 500 årleg.



7

kr  %
Betalingssatsar
Feie- og tilsynsavgift - eks. mva pr år 408       416 8 2,0 %
Renovasjonsavgift - eks. mva pr år 2 600    2 860    260 10,0 % Standard abonnement
Vassavgift - eks. mva - ved forbruk 250 m3 pr år 2 404    2 404    0 0,0 %
Kloakkavgift - eks. mva - ved forbruk 250 m3 pr år 4 679    4 679    0 0,0 %

SUM for eit vanleg hus pr år 10 091  10 359  268,5 2,7 %

Slamavgift 2 år 1 997    2 037    40 2,0 % 2-årig tømeperiode

Gebyr for kart og oppmåling Eigedomsopplysningar aukar med 1,9%

Oppmålingsgebyr for vanleg einebustadtomt aukar med ca. 1,9%

Handsaming av private reguleringsplanar Aukar med om lag 1,9 %, avrunda til næraste 5 kr.

Delings- og byggjesaksgebyr Aukar med om lag 1,9 %, avrunda til næraste 5 kr.

Seksjoneringsgebyr Ingen endring av gebyret.

Vatn og kloakk

Vassavgift årsabonnement eks mva pr år 272       272 0 0,0 %
Vassavgift per m3 eks mva 8,18      8,18 0 0,0 %
Tilknytingsavgift vatn grunnavgift eks mva 4 050    4 050    0 0,0 %
Anleggsbidrag vatn inkl mva – gruppe 1 12 000  12 000  0 0,0 %
Anleggsbidrag vatn inkl mva – gruppe 2 6 000    6 000    0 0,0 %
Anleggsbidrag vatn inkl mva – gruppe 3 -        -        
Stenge-/opneavgift vatn per oppmøte eks. mva 400       400 0 0,0 %
Skifte av øydelagt vassmålar eks mva 1 500    1 500    0 0,0 % Kun målar: 800,-
Manglande årleg avlesing av vassmålar eks mva 1 000    1 000    0 0,0 %
Vassmålarleige ¾ (19 mm) pr år 87         87 0 0,0 %
Vassmålarleige 1 (25 mm) pr år 112       112 0 0,0 % 2 ekvivalent ¾ målar
Vassmålarleige 1 ¼ (32 mm) pr år 209       209 0 0,0 % 3 ekvivalent ¾ målar
Vassmålarleige 1 ½ (38 mm) pr år 288       288 0 0,0 % 4 ekvivalent ¾ målar
Vassmålarleige 2 (50 mm) pr år 597       597 0 0,0 % 6 ekvivalent ¾ målar
Vassmålarleige 3 (75 mm) pr år 1 235    1 235    0 0,0 % 22 ekvivalent ¾ målar
Vassmålarleige 4 (100 mm) pr år 1 294    1 294    0 0,0 % 36 ekvivalent ¾ målar
Vassmålarleige 6 (150 mm) pr år 2 468    2 468    0 0,0 % 70 ekvivalent ¾ målar
Kloakkavgift årsabonnement eks mva pr år 1 576    1 576    0 0,0 %
Kloakkavgift per m3 eks mva 12,41    12,41 0 0,0 %
Tilknytingsavgift kloakk grunnavgift eks mva 7 335    7 335    0 0,0 %
Anleggsbidrag kloakk inkl mva – gruppe 1 24 000  24 000  0 0,0 %
Anleggsbidrag kloakk inkl mva – gruppe 2 12 000  12 000  0 0,0 %
Anleggsbidrag kloakk inkl mva – gruppe 3 -        -        

TEKNISK OG NÆRING 2020 2021 Endring Merknader



8

kr  %
Renovasjon fast del eks mva pr år 1 300    1 430    130 10,0 %
Renovasjon variabel 140 rest eks mva pr år 1 300    1 430    130 10,0 % Standard løysing
Renovasjon variabel 240 rest eks mva pr år 2 228    2 451    223 10,0 %
Renovasjon variabel 660 rest eks mva pr år 6 125    6 738    613 10,0 %
Renovasjon reduksjon kompostering eks mva pr år 780       858 78 10,0 % 30 % av standard
Renovasjon ekstra papirdunk eks mva pr år 250       275 25 10,0 %
Hytterenovasjon fast del eks mva pr år 1 300    1 430    130 10,0 %
Hytterenovasjon variabel del eks mva pr år 325       358 33 10,2 % 25 % av standard
Bleiedunk 80 ltr – kjøp eks mva 250       Utfases i løpet av  2021
Renovasjon – skifte av beholder eks mva 200       220 20 10,0 %
Hentetillegg inntil 25m 4 behaldarar eks mva pr år 840       924 84 10,0 %
Hentetillegg inntil 25m 3 behaldarar eks mva pr år 513       564 51 9,9 %
Hentetillegg ekstra 10m pr behalder pr henting eks pr år 20         25 5 25,0 %
Renovasjon klistrelapp inkl mva 35         40 5 14,3 % Restavfall
Miljøstasjon pr sekk (opptil 100 ltr) inkl mva 50         55 5 10,0 %
Miljøstasjon pr sort sekk (opptil 100 ltr) inkl mva 50         100 50 100,0 % Ikke gjennomsiktig sekk
Renovasjonsabonnement nedgr. eks mva pr år Som standard 140 rest
Feie-/branntilsyn
Feie- og tilsynsavgift eks mva pr år 408 416 8              2,0 %
Kun tilsynsavgift eks mva pr år 123       126 3              2,4 %

TEKNISK OG NÆRING 2020 2021 Endring Merknader



9

TEKNISKE SAKER OG NÆRING
Gebyr for arbeid etter matrikkelloven §32, forskriftene §16
6.1   Oppretting av matrikkenheter
6.1.1 Oppretting av grunneiendom og festegrunn
areal fra 0-500m² 19 800 
areal fra 501 – 2000 m² 21 900 
areal fra 2001 m² – økning pr. påbegynt daa 680 
Festepunkt 9 900 
Ved samtidig oppmåling av flere tilgrensende tomter som er rekvirert av samme rekvirent, 
blir det gitt følgende reduksjoner i gebyret
  6-10 tomter:  10%
11-15 tomter:  15%
16 og flere:     20%

6.1.2 Matrikulering av eksisterende umatrikulert grunn
areal fra 0 – 500 m² 19 800 
areal fra 501-2000 m² 21 900 
areal fra 2001 m² – økning pr. påbegynt da. 680 
6.1.3 Oppretting av uteareal på eierseksjon
Gebyr for tilleggsareal pr. seksjoneringssak.
areal fra 0 – 50 m2 9 900 
areal fra 51 –250 m² 12 000 
areal fra 251 – 2000 m² 14 100 
areal fra 2001 m² – økning pr. påbegynt da. 680 
Fra seksjon nr 8 pr sak beregnes 0,5 gebyr pr eierseksjon.

6.1.4 Oppretting av anleggseiendom
Gebyr for oppretting av anleggseiendom
areal fra 0 – 2000 m² 30 300 
areal fra 2001 m² – økning pr. påbegynt da. 1 040 
6.1.5 Registrering av jordsameie
Gebyr for registrering av eksisterende jordsameie faktureres etter medgått tid. 
6.2 Oppretting av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning
Viser til 6.1.1, 6.1.2, 6.1.4 og 6.1.5.  I tillegg kan komme tilleggsgebyr for å utføre oppmålingsforretning
6.2.1 Avbrudd i oppmålingsforretning eller matrikulering

6.3 Grensejustering

6.3.1 Grunneiendom, festegrunn og jordsameie

areal fra 0 – 250 m² 8 400 
areal fra 251 – 500 m² 11 000 
6.3.2 Anleggseiendom

areal fra 0 – 250 m² 13 600 
areal fra 251 – 1000 m² 16 700 

En  anleggseiendom kan justeres med inntil 5 % av anleggseiendommens areal, men den maksimale 
grensen settes til 1000 m²

2021

For oppmålingsforretning over større sammenhengende parseller/ eiendommer til landbruks-, fritids- og andre allmennyttige 
formål kan det betales etter anvendt tid.       

For oppmålingsforretning som utføres som kontorforretning uten oppmøte, oppmåling og merking i 
marka blir gebyret redusert med 30%.

Gebyr for utført arbeid når saken blir trukket før den er fullført, må avvises eller ikke lar seg matrikkelføre på grunn av 
endrede hjemmelsforhold settes til 1/3 av gebyrsatsene etter 6.1 og 6.2

Ved gebyr for grensejustering kan arealet for involverte eiendommer justeres med inntil 5 % av eiendommens areal. 
(maksimalgrensen er satt til 500 m²). En eiendom kan imidlertid ikke avgi areal som i sum overstiger 20 % av eiendommens 
areal før justeringen.



10

TEKNISKE SAKER OG NÆRING
Gebyr for arbeid etter matrikkelloven §32, forskriftene §16
6.4 Arealoverføring
6.4.1 Grunneiendom, festegrunn og jordsameie
Ved arealoverføring skal oppmålingsforretning og tinglysing gjennomføres.  Arealoverføring utløser dokumentavgift
areal fra 0 – 250 m² 11 000                      
areal fra 251 – 500 m² 13 600                      
Arealoverføring pr. nytt påbegynt 500 m³  medfører en økning av gebyret på 680         

6.4.2 Anleggseiendom

areal fra 0 – 250 m² 18 800                      
areal fra 251 – 500 m² 21 900                      
arealoverføring pr. nytt påbegynt 500 m²  medfører en økning av gebyret på 1 530                        
6.5 Klarlegging av eksisterende grense som tidligere er koordinatbestemt ved oppmålingsforretning
For inntil 2 punkter 3 700                        
For overskytende grensepunkter, pr. punkt 340                           
6.6 Klarlegging av eksisterende grense som ikke tidligere er koordinatbestemt / eller klarlegging av rettigheter
For inntil 2 punkter 7 300                        
For overskytende grensepunkter, pr. punkt 680                           
Gebyr for klarlegging av rettigheter faktureres etter medgått tid
6.7 Privat grenseavtale
For inntil 2 punkter eller 100 m grenselengde 5 125                        
For hvert nytt punkt eller påbegynt 100 m grenselengde 1 025                        
Alternativt kan gebyr fastsettes etter medgått tid. Billigste alternativ for rekvirent velges
6.8 Forandringer i grunnlaget av saken

6.9 Urimelig   gebyr
Dersom gebyret åpenbart er urimelig i forhold til de prinsipper som er lagt til grunn, og det arbeidet og de kostnadene
kommunen  har hatt, kan oppmålingsleder eller den han/hun har gitt fullmakt av eget tilltak fastsette ett passende gebyr.
Fullmaktshaver kan under samme forutsetninger og med bakgrunn i søknad fra den som har fått krav om betaling av gebyr
fastsette et redusert gebyr
6.10 Betalingsvilkår
Alle gebyr skal betales etterskuddsvis til kommunekasserer etter regningsoppgave fra oppmålingsavdelingen

Betalingen skjer etter regulativ og satser som gjelder på rekvisisjonstidspunktet

Tinglysingsgebyr og kostnader med å hente inn eksterne dokumenter samt dokumentavgift, blir videreført kunden

6.11 Utstedelse av matrikkelbrev
Matrikkelbrev inntil 10 sider 190                           
Matrikkelbrev over 10 sider 370                           
Endring i maksimalsatsene reguleres av Statens kartverk i takt med den årlige kostnadsutviklingen
6.12 Andre tjenester
For arbeider som ikke passer inn i klassene over, vil arbeid bli etter medgått tid. 
Minstepris - inntil 2 t (inkludert bil og GNSS-utstyr 2 200                        
pr påbegynt time over 2 timer 975                           
6.13 Utsatt tidsfrist om vinteren

2021

For arealoverføring over større sammenhengende parseller/ eiendommer til landbruks-, fritids- og andre allmennnyttige formål 
kan det betales etter anvendt tid.       

For anleggseiendom kan areal som skal overføres fra en matrikkelenhet til en annen, ikke være registrert på en tredje 
matrikkelenhet.  Arealet kan kun overføres til en matrikkelenhet dersom vilkårene for sammenslåing er til stede.  
Matrikkelenheten skal utgjøre et sammenhengende areal.

Gjør rekvirenten under saksgangen forandrnger i grunnlaget for matrikkelføring av saken, blir gebyret opprettholdt

Den generelle behandlingsfristen for saker etter Matrikkelloven, fastsatt i matrikkelforskriftens § 18 første ledd, løper ikke i 
perioden 1. desember til 1.mars, jfr. Matrikkelforskriftens § 18, tredje ledd.



11

TEKNISKE SAKER OG NÆRING
Gebyr for arbeider etter eierseksjonsloven

1.0  Alminnelige bestemmelser
1.0.1 Gebyrsatsene inkluderer ikke tinglysingsgebyr eller ev. dokumentavgift. 

1.0.2 Gebyrene er unntatt merverdiavgift. 

1.0.3

1.0.4

1.0.5

1.1 Oppretting av eierseksjoner, nybygg
1.1.1 1 – 3 seksjoner 13 581 
1.1.2 4 – 8 seksjoner 15 667 
1.1.3 Fra 9 seksjoner, tillegg pr. ny seksjon* 677 

* Maksimalgebyr: 3 x satsen for 4 - 8 seksjoner.
1.2 Oppretting av eierseksjoner, eksisterende bygg
1.2.1 1 – 3 seksjoner 16 713 
1.2.2 4 – 8 seksjoner 20 890 
1.2.3 Fra 9 seksjoner, tillegg pr. ny seksjon* 1 358 

* Maksimalgebyr: 3 x satsen for 4 - 8 seksjoner.
1.3 Reseksjonering

Endring av eierseksjoner i seksjonert sameie
1.3.1 1 – 3 seksjoner eller fellesareal endres 16 713 
1.3.2 4 – 8 seksjoner eller fellesareal endres 20 890 
1.3.3 Fra 9 seksjoner, tillegg pr ny endret seksjon* 1 358 

* Maksimalgebyr: 3 x satsen for 4 - 8 seksjoner.
1.4 Befaring

1.4 Befaring av eiendom utføres når kommunen finner det nødvendig ved behandling av saken. Gebyret 
kommer i tillegg til behandlingsgebyr pkt. 1.1, 1.2 og 1.3 3 654 

1.5 Sletting (oppheving) av seksjonert sameie

1.6 Saker som ikke blir fullført
Når saken ikke kan avsluttes, kommunen avslår søknaden eller søker trekker saken

1.7.1 Avsluttes en sak før saksbehandlingen er påbegynt, betales ikke gebyr.

1.7.2
Avsluttes en sak etter at saksbehandlingen er påbegynt: Lavest gebyr av 1/3 av gebyrsatsene etter 
1.1 og 1.2 eller gebyr beregnet etter anvendt timer (timesats pkt. 1.9).

1.7 Oppretting av eksklusive uteareal
Krever egen søknad. Se kommunens hjemmeside for mer informasjon. Priser er oppgitt i pkt. 6.1.3 i 
gebyrregulativet «Gebyrer for arbeid etter matrikkelloven»

1.8 Utstedelse av matrikkelbrev 
For å få tilsendt registrerte opplysninger om en matrikkelenhet

1.8.1 Matrikkelbrev inntil 10 sider 185 
1.8.2 Matrikkelbrev over 10 sider 370 

Ved søknad om seksjonering/reseksjonering sendes matrikkelbrev for berørt eiendom til seksjonseier, eller styreleder.

1.9 Andre tjenester
Timepris for andre tjenester

1.9 Landmåler/ingeniør pr. time 995 
Gjelder bl.a. for arbeider som ikke er definert i eget pkt. i regulativet.

1.5 Saksbehandling for å slette seksjoner på en eiendom 5 228 

2021

Gebyrene får virkning fra tidspunktet for ikrafttredelse av ny eierseksjonslov (LOV-2017-06-16-65), som i § 15 
hjemler kommunens dekning av kostnader ved tjenesten.

Dersom andre enn søker skal ha regning på gebyret, må det foreligge skriftlig avtale mellom søker og den som skal ha 
faktura. Søker er solidarisk ansvarlig.
I en sak der kommunen må innhente informasjon fra grunnboken ved bestilling av slik informasjon, vil slike kostnader bli lagt 
til de andre gebyrkostnadene (ref. MDs rundskriv T-5/09).
Annen gebyrberegning: Ikke alle sakstilfeller vil passe inn i en standard gebyrberegning som tar utgangspunkt de punkt og 
satser som er angitt i regulativet. Kommunalsjefen kan i slike sakstilfeller av eget initiativ fastsette et passende gebyr eller 
måte å beregne gebyret på.



12

BYGNINGS- OG REGULERINGSGEBYR 2021 

KAP 1 
ALMINNELIGE BESTEMMELSER 
Gebyrregulativ for saksbehandling av delingssøknader, byggesaker, detaljplaner, mindre endringer, 
dispensasjoner og konsekvensutredninger 
Gebyret er vedtatt av formannskapet (1.12.2015) med hjemmel i § 33-1 i plan- og bygningsloven (pbl.) av 27. juni 
2008. 

1. Gebyret innbefatter:
Gebyret innbefatter saksbehandling, godkjenning av foretak, delingssaker, tilsyn med mer. 

2. Betalingsplikt:
Alle som får utført tjenester etter dette regulativ skal betale gebyr. Gebyret rettes til tiltakshaver, unntatt gebyr 
for lokal godkjenning av foretak som rettes til foretaket. 

3. Gebyrberegningstidspunkt/avregning:
Gebyret beregnes etter de satser som gjelder på det tidspunktet melding/søknad mottas. Dette forutsetter at 
meldingen/søknaden er komplett, og at det heller ikke er andre forhold som er til hinder for at søknaden kan tas 
opp til behandling på det aktuelle tidspunktet. 

4. Delt tillatelse:
Når vedtak om rammetillatelse er fattet faktureres 50% av fullt gebyr. De resterende 50% faktureres når 
igangsettingstillatelse gis. Gebyr for eventuelle dispensasjoner betales når det gis rammetillatelse. Beløp under kr 
2000,- skal ikke deles. Igangsettingstillatelser faktureres for hver igangsettingstillatelse etter kap. 2, pkt. 9c. 

5. Saksbehandling uten gebyr/ redusert gebyr:
- Det betales ikke gebyr for rene forespørsler. 
- Det betales ikke gebyr for forhåndskonferanse, jf. pbl § 21-1. 
- Dersom flere tiltak/forhold behandles i samme sak, tas bare ett grunnbeløp (det høyeste). For delingssaker se 
kap. 2, punkt 5. 
- Det gis ikke rabatt for mer enn ett forhold pr. søknad. 

6. Klageadgangen:
Gebyrfastsettelsen i den enkelte sak kan ikke påklages. Rådmannens avgjørelse av søknad om reduksjon av gebyr 
kan påklages etter reglene i forvaltningsloven. 



13

7. Avslag: 
Blir søknad avslått, skal det betales 1/3 av fullt gebyr. Dette gjelder ikke for dispensasjoner, som betales med fullt 
gebyr iht. kap. 2 pkt. 7, og heller ikke for reguleringssaker, se kap. 3 pkt. 4. Når en tiltakshaver/rekvirent forårsaker 
at kommunens arbeid i reguleringssaker må avbrytes eller avsluttes før det er fullført, skal det betales en andel av 
tilhørende gebyr tilsvarende det arbeidet kommunen har utført eller må utføre. 

8. Urimelig gebyr: 
Hvis gebyret anses å være åpenbart urimelig i forhold til det arbeid og de kostnader kommunen har hatt med 
saken eller anses urimelig av andre grunner, kan kommunalsjefen fastsette et passende gebyr. 
Dersom kommunen har uforholdsmessig mye arbeid tilknyttet en sak, kan gebyr faktureres for dette. Dette 
beløpet vil måtte bero på skjønn og bestemmes av kommunalsjefen. 

9. Andelen av gebyr til tilsyn 
10 % av gebyrinntektene for byggesaker avsettes til tilsyn. 

10. Gebyr etter medgått tid. 

For saker knytter til tilsyn med eksisterende byggverk og arealer etter pbl. § 31-7, kan kommunen ilegge gebyr for 
dette arbeidet beregnet etter medgått tid. Ved innkreving av gebyret skal timeliste for arbeidet vedlegges saken. 

11. Utgifter til bruk av sakkyndig bistand 
Dersom kommunen i forbindelse med tilsyn har behov for å innhente sakkyndig bistand i spesielle saker for å 
kunne vurdere tiltaket/dokumentasjon, kan utgiftene til dette helt eller delvis belastes tiltakshaver. 

12. Tidspunkt for fakturering og betaling 
Gebyret for byggesaker faktureres når vedtak fattes. Igangsettingstillatelse, brukstillatelse eller ferdigattest vil ikke 
bli gitt før gebyret er betalt. Gebyr for arealplaner faktureres etter planens første gangs behandling i kommunen 
og før videre behandling, eller før planen legges ut til offentlig ettersyn i de tilfellene utleggelse besluttes 
administrativt. Gebyr for konsekvensutredning faktureres etter godkjenning av planprogrammet i kommunen. 
Mindre reguleringsendringer faktureres når vedtak fattes. 
Så lenge gebyr ikke er betalt, kan kommunen nekte å fatte nye vedtak i samme sak eller for samme eiendom. 
Kommunen kan også nekte å behandle en sak der rekvirenten er skyldig gebyr for annen sak hjemlet i plan- og 
bygningsloven. 



14

TEKNISKE SAKER OG NÆRING
KAP 2 Gebyrregulativ for byggsaker m.m kr  %

NR: TILTAK: PRIS PRIS

1. Tiltak etter § 20-4 hvor tiltakshaver selv kan stå som søker (med unntak
av tiltak nevnt under pkt. 7-12) 2 870        2 942        72              2,5 %

2. Boliger, garasje og uthus mv. pbl § 20-3, jf. § 20-1:
a. Boliger 6 640        6 806        166            2,5 %
b. For hver ekstra bruksenhet 5 530        5 668        138            2,5 %
c. Tilbygg og påbygg 5 530        5 668        138            2,5 %
d. Hovedombygging, betales som for nybygg 8 150        8 354        204            2,5 %
e. Garasje 7 130        7 308        178            2,5 %
f. Uthus, frittliggende bygninger som ikke er garasje 13 100      13 428      328            2,5 %
3. Verksted- og industribygg, kontor-, forretnings- og næringsbygg pbl § 20-1, jf. § 20-3:
a. Fabrikk. Verksted eller produksjonshall 13 100      13 428      328            2,5 %
b. Andre industribygg 13 100      13 428      328            2,5 %
c. Kontor- og administrasjonsbygg 9 020        9 246        226            2,5 %
d. Annet bygg for kontor 11 060      11 337      277            2,5 %
e. Vare-/lagerhus og andre forretningsbygg 11 060      11 337      277            2,5 %
f. Parkeringshus 11 060      11 337      277            2,5 %
g. Bensinstasjoner 11 060      11 337      277            2,5 %

h. Verksted-/industribgg, kontor-/forretnings-/næringsbygg som ikke faller
inn under 3a-3g 9 020        9 246        226            2,5 %

i. Kontor/forretning i kombinasjon med bolig, betales iht. pkt. 2a og 2b 13 100      13 428      328            2,5 %
j. Tilbygg/påbygg til bygninger i pkt. 3a-3i 13 100      13 428      328            2,5 %
k. Anlegg av veg eller parkeringsplass 9 020        9 246        226            2,5 %
4. Overnattings- og restaurantbygg pbl.  § 20-1, jf. § 20-3:
a. Overnattingssted, herunder bl.a hotell 13 100      13 428      328            2,5 %
b. Andre bygg i hotell- og restaurantnæringen 13 100      13 428      328            2,5 %
c. Tilbygg/påbygg til bygninger i 4a-4b 9 020        9 246        226            2,5 %
d. Hovedombygging, betales som for nybygg
5. Offentlige og private tjenester pbl.  § 20-1, jf. § 20-3:
a. Bygg for undervisning og forskning 12 080      12 382      302            2,5 %
b. Barnehager 12 080      12 382      302            2,5 %
c. Institusjonsbygg for eldre og funksjonshemmede 12 080      12 382      302            2,5 %
d. Forsamlingshus, kirker, kapell o.l 11 060      11 337      277            2,5 %
e. Idrettsbygg 11 060      11 337      277            2,5 %
f. Andre bygg i hotell- og restaurantnæringen 11 060      11 337      277            2,5 %
g. Tilbygg/påbygg til bygninger i 5a-5f 9 020        9 246        226            2,5 %
h. Hovedombygging, betales som for nybygg
6. Andre bygg  pbl.  § 20-1, jf. § 20-3:
a. Byggverk i landbruket 11 060      11 337      277            2,5 %
b. Naust 5 100        5 228        128            2,5 %
c. Fritidsbygg 12 080      12 382      302            2,5 %
d. Andre bygg 11 060      11 337      277            2,5 %
e. Tilbygg/påbygg til bygninger i 6a-6d 9 020        9 246        226            2,5 %
f. Hovedombygging, betales som for nybygg

2020 2021 Endring

I tillegg til nedenforstående gebyr (grunnbeløpet) , betales et arealgebyr på kr 20 pr. m2 BRA for inntil 1000  m2. For areal som 
overstiger 1000  m2, betales et arealgebyr på kr 10 pr. m2 BRA.



15

7. Andre tiltak
a. Midlertidige bygninger - som for permanente bygg
b. Plansiloer og gjødselkummer (Fast gebyr, ikke arealgebyr for disse) 10 530      10 793      263            2,5 %
c. Søknader om løfteinnretninger/heis/rullende fortau 2 770        2 839        69              2,5 %
d. Gjerde/innhegning/støyskjerm/forstøtningsmur 2 770        2 839        69              2,5 %
e. Installasjoner 2 770        2 839        69              2,5 %
f. Trafokiosker 2 770        2 839        69              2,5 %
g. Ny adkomst/avkjørsel. Gjelder også endring av slike tiltak 2 770        2 839        69              2,5 %
h. Skilt og reklameendringer 2 770        2 839        69              2,5 %
i Fasadeendringer 2 770        2 839        69              2,5 %
j. Masseuttak/terrenginngrep 11 070      11 347      277            2,5 %
k. Anlegg av veg eller parkeringsplass 5 530        5 668        138            2,5 %
l. Kommunaltekniske anlegg/felt/enkel ledning 11 070      11 347      277            2,5 %

m. Bruksendring, 50% av fullt gebyr i vedkommende kategori

n. Hovedombygging, betales som for nybygg
o. Riving (Fast gebyr, ikke arealgebyr) 2 040        2 091        51              2,5 %
8. Mindre endring av tiltak
a. Skifte av foretak, reviderte tegninger mm. 2 750        2 819        69              2,5 %
b. Større endringer: 50% av opprinnelig gebyr
9. Deling/arealoverføring
a. Deling av eiendommer 11 060      11 337      277            2,5 %
b. Areoverføring over 200 m2 11 060      11 337      277            2,5 %
b. Areoverføring under 200 m2 2 770        2 839        69              2,5 %
c. Delingssøknad behandlet sammen med byggesøknad 5 530        5 668        138            2,5 %

10. Deling/arealoverføring

a. Ved godkjenning av foretak, jf. SAK10 §11-4 sjette ledd, og personlig
godkjenning, jf. SAK10  §6-8 2 590        2 655        65              2,5 %

11. Dispensasjoner
a. Utvalgsbehandling 8 980        9 205        225            2,5 %
b. Tillegg for dispensasjon sendt på høring 4 470        4 582        112            2,5 %
c. Dispensasjsoner behandla i delegert vedtak 5 390        5 525        135            2,5 %

12. Diverse:
c. Igangsettingstillatelse (Fra og med igangsettingstillatelse nr. 2) 5 530        5 668        138            2,5 %
d. Midlertidig brukstillatelse 2 500        2 563        63              2,5 %
e. Utomhusplan for felles- eller friområder (dersom krav i reguleringsplan)

- for areal inntil 5 000 m2. 1 250        1 281        31              2,5 %

- for areal større enn 5 000 m2 2 500        2 563        63              2,5 %
13 Søknad om utslippstillatelse

For behandling av søknad om utslipp fra separate avløpsanlegg 8 310        8 518        208            2,5 %

KAP 3: 
GEBYRREGULATIV FOR BEHANDLING AV REGULERINGSPLANER OG KONSEKVENSUTREDNINGER 

1.Gebyr for reguleringsplaner og konsekvensutredninger
Private forslagsstillere skal betale gebyr for behandling av detaljregulering frem til utvalg fortekniske saker og 
næring fatter vedtak om at planen skal fremmes eller ikke.
Private forslagsstillere skal også betale gebyr for kommunens behandling av konsekvensutredninger. 

2.Dekning av utgifter til andre myndigheter mv.
I tillegg til gebyr etter pkt. 1, skal privat forslagsstiller etter avtale dekke alle utgifter tilbehandlingen, herunder 
avklaring i forhold til kulturminneloven, kjøp av kartgrunnlag, frem tildet tidspunkt utvalg for tekniske saker og 
næring fatter vedtak om at planen skal fremmeseller ikke.



16

TEKNISKE SAKER OG NÆRING
KAP 2 Gebyrregulativ for byggesaker m.m kr  %
5.1 Detaljregulering
5.1.0 Oppstart av detaljreguleringsplan -            15 000      15 000       100,0 %
5.1.1 For areal til og med 2 000 m2 48 405      49 615      1 210         2,5 %
5.1.2 For areal over 2 000 m2 til og med 5 000 m2 66 630      68 296      1 666         2,5 %

5.1.3 For areal over 5 000 m2 til og med 10 000 m2 95 175      97 554      2 379         2,5 %

5.1.4 For areal over 10 000 m2 til og med 20 000 m2 133 225    136 556    3 331         2,5 %

5.1.5 For areal over 20 000 m2 betales et tillegg per påbegynt 1 000 m 1 765        1 809        44              2,5 %

5.1.6

Tilleggsgebyr for bebyggelse (Per påbegynt 100 m2) Både eksisterende 
bebyggelse som skal bli stående og ny bebyggelse skal regnes med. 
Det skal betales gebyr for arealer som ligger både over og under 
terreng. Gebyret regnes ut fra den maksimale utnyttelsen som planen gir 
mulighet for  Arealet beregnes i tråd med NS 3940 og arealoversikten 

970           994           24              2,5 %

5.1.7
Tilleggsgebyr når forslagsstiller fremmer endringsforslag underveis. 
Gjelder endringer som ikke krever ny varsling av planoppstart. Gebyret 
skal fastlegges etter satsene fra det året nytt planmateriale ble innlevert.

30% av gebyr

5.1.8 Forhåndsvurderinger: Ved framlegging av reguleringsspørsmålet for 
utvalg for tekniske saker og næring med forutgående saksbehandling 
etter plan- og bygningsloven § 12-8 (prinsippsak), skal det betales et 
gebyr som tilsvarer 15 % av totalt reguleringsgebyr. Innbetalt gebyr 
kommer til fratrekk i en eventuell reguleringssak.

15% av gebyr

5.1.9 Detaljregulering for masseuttak og massefyllinger 50 % av gebyr
5.2 Mindre eller små endringer av reguleringsplan
5.2.1 For areal til og med 2 000 m2 14 265      14 622      357            2,5 %

5.2.2 For areal over 2 000 m2 til og med 5 000 m2 19 055      19 532      476            2,5 %

5.2.3 For areal over 5 000 m2 til og med 10 000 m2 28 530      29 243      713            2,5 %

5.2.4 For areal over 10 000 m2 38 060      39 011      951            2,5 %
5.2.5 Endringer kun i reguleringsbestemmelser 9 170        9 399        229            2,5 %

5.2.6 Tilleggsgebyr for reguleringssaker der kommunen må gjennomføre
tilleggshøring. 6 460        6 622        162            2,5 %

4.3 Ufullstendig/manglende planmateriale

4.3.1 For saker der kommunen må utarbeide/bearbeide plandokumentene
faktureres gebyret etter medgått tid. 1 235        1 266        31              2,5 %

2020 2021 Endring

3.Tilleggsgebyr
Ved innlevering av ufullstendig eller feilaktig sosi-fil av plankartet, kan det regnes ettilleggsgebyr dersom 
kommunen må utføre digitaliseringsarbeid eller arbeid med opprettingav digitalisert plan. Gebyret blir beregnet ut 
fra kommunens faktiske utgifter med arbeidet.
For arbeider som skal godtgjøres etter brukte timeverk, skal kommunen ved krav om forhåndsbetaling, stipulere 
gebyret. Til vanlig bør gebyrer som skal utregnes etter brukte timeverk og kommunens utgifter til sakkyndig 
bistand, utskrives etterskuddsvis. 

4.Tilbakebetaling av gebyr
Ved skriftlig tilbaketrekking av privat reguleringssak før den legges ut til offentlig ettersyn,eller dersom saken ikke 
fremmes for videre behandling ved førstegangsbehandling i utvalgfor tekniske saker og næring (Jf. plbl § 12-11, 

4.4 Konsekvensutredninger

4.4.1 Når kommunen er ansvarlig myndighet skal det betales et gebyr som
tilsvarer 75% av fullt gebyr for reguleringsplan



Vedlegg B

KOMMUNALE HANDLINGSPLANAR 
OPPLÆRING OG KULTUR



R
ev

id
er

t k
om

m
un

al
 h

an
dl

in
gs

pl
an

, k
ul

tu
rb

yg
g,

 H
å 

ko
m

m
un

e 
20

21
 - 

20
24

Fo
rd

el
in

g 
av

 k
om

m
un

al
t i

nv
es

te
rin

gs
til

sk
ot

 e
r g

jo
rt 

i s
am

rå
d 

m
ed

 k
on

ta
kt

ut
va

l f
or

 k
ul

tu
rb

yg
g 

og
-a

nl
eg

g 
i H

å

Pr
i

Te
ks

t
An

le
gg

sn
r.

St
at

us
To

t.k
os

t
Sø

kt
 s

p.
m

Sa
m

la
 k

om
.

til
sk

ot
 2

0%
Ti

dl
eg

ar
e 

til
de

lt
ko

m
. t

ils
ko

t

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

21

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

22

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

23

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

24

M
er

kn
ad

0
O

gn
at

un
, k

lu
bb

hu
s

11
19

 0
12

2 
02

Fo
rn

ya
6 

12
8

   
   

1 
00

0
   

   
   

1 
22

5
   

   
   

 
1 

10
0

 
12

5
   

  
Ti

ld
el

t s
pe

le
m

id
le

r 2
01

4 
- f

er
di

g
50

%
 A

N
LE

G
G

To
t.k

os
t

Ti
ls

ko
t 5

0%
1

   
 

H
ol

m
av

at
n 

m
&u

1 
78

6
   

   
89

3
   

   
   

   
 

82
8

 
65

   
   

 
Ta

k

2
   

 
Vi

gr
es

ta
d 

m
is

jo
ns

hu
s

2 
66

0
   

   
1 

33
0

   
   

   
 

55
0

 
22

7
   

  
40

0
   

  
15

3
   

  
 V

en
til

as
jo

n,
 d

re
ne

rin
g,

 v
ar

m
ep

um
pe

, 
va

sk
er

om
, W

C
, 

sc
en

el
ys

, r
eh

ab
 g

am
le

 b
ak

sa
l 

3
   

 
O

gn
a 

fo
rs

am
lin

gs
hu

s
1 

09
4

   
   

54
7

   
   

   
   

 
66 

15
0

   
  

15
5

   
  

17
6

   
  

R
eh

ab
ilit

er
in

g 
by

gg
4

   
 

Vi
gr

es
ta

d 
m

is
jo

ns
hu

s
1 

41
4

   
   

70
7

   
   

   
   

 
73

   
   

 
17

9
   

  
20

0
   

  
25

5
   

   
  

R
eh

ab
. K

jø
kk

en
5

   
 

Si
re

vå
g 

be
de

hu
s

21
0

   
   

   
10

5
   

   
   

   
 

10
5

   
  

Bo
rd

/s
to

le
r

6
   

 
H

ol
m

an
e 

sk
ul

e
24

2
   

   
   

12
1

   
   

   
   

 
55

   
   

 
66

   
   

 
Ta

k

7
   

 
O

gn
at

un
2 

81
7

   
   

1 
40

9
   

   
   

 
15

0
   

  
15

0
   

   
  

R
eh

ab
 U

nd
er

et
g.

 K
jø

kk
en

, b
om

be
ro

m

8
   

 
Br

us
an

d 
be

de
hu

s
59

5
   

   
   

29
8

   
   

   
   

 
12

1
   

  
17

7
   

   
  

Va
rm

ep
um

pe
r, 

dø
re

r, 
u.

lo
ft

9
   

 
Ja

da
rh

ei
m

1 
23

5
   

   
61

8
   

   
   

   
 

13
3

   
   

  
R

en
ov

er
in

g,
 ly

s 
og

 a
ku

st
ik

k
10  

Bj
el

la
nd

 b
ed

eh
us

17
0

   
   

   
85 

85
   

   
   

 
 re

ha
b.

 S
al

 
11  

H
ol

m
av

at
n 

m
&u

51
4

   
   

   
25

7
   

   
   

   
 

Ba
d,

 re
ha

b.
Au

st
12  

O
gn

at
un

82
9

   
   

   
41

5
   

   
   

   
 

R
eh

ab
. T

ak
13  

N
æ

rb
ø 

be
de

hu
s

10
 1

14
   

 
5 

05
7

   
   

   
 

U
tb

yg
gi

ng
 o

g 
re

ha
bi

lit
er

in
g

14  
N

æ
rb

ø 
by

gd
ah

us
52

5
   

   
   

26
3

   
   

   
   

 
re

ha
b.

gu
lv

15  
O

gn
at

un
1 

32
8

   
   

66
4

   
   

   
   

 
G

ap
ah

uk
16  

N
æ

rb
ø 

sa
m

fu
nn

sh
us

52
8

   
   

   
26

4
   

   
   

   
 

AV
-s

ys
te

m
, l

ys

17  
Vi

gr
es

ta
d 

m
is

jo
ns

hu
s

1 
61

6
   

   
80

8
   

   
   

   
 

Va
sk

er
om

, t
oa

le
tt,

 g
an

g,
 e

l.t
av

le
, 
h

ei
s

18  
O

gn
at

un
1 

53
1

   
   

76
6

   
   

   
   

 
R

en
ov

er
in

g 
ba

d
Su

m
 k

ul
tu

rb
yg

g
35

 3
36

   
 

15
 8

29
   

   
  

2 
54

4
 

80
0

   
  

80
0

   
  

80
0

   
  

80
0

   
   

  
U

fo
rd

el
t:

-
   

   
-

   
   

-
   

   
-

   
   

   



K
om

m
un

al
 h

an
dl

in
gs

pl
an

, o
rd

in
æ

re
 a

nl
eg

g 
fo

r i
dr

et
t o

g 
fy

si
sk

 a
kt

iv
ite

t, 
H

å 
ko

m
m

un
e 

20
21

 - 
20

24

Pr
io

rit
er

in
g 

av
 s

pe
le

m
id

de
ls

øk
na

de
r o

g 
fo

rd
el

in
g 

av
 k

om
m

un
al

t i
nv

es
te

rin
gs

til
sk

ot
 e

r g
jo

rt
 i 

sa
m

rå
d 

m
ed

 H
å 

id
re

tts
rå

d

Pr
i

Te
ks

t
An

le
gg

sn
r.

St
at

us
To

t. 
ko

st
Sø

kt
 s

p.
m

Sa
m

la
 k

om
.

til
sk

ot
 3

3%

Ti
dl

eg
ar

e 
til

de
lt

ko
m

. 
til

sk
ot

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

21

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

22

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

23

K
om

. 
til

sk
ot

 
20

24

M
er

kn
ad

Va
rh

au
g 

IL
- f

le
irb

ru
ks

ha
ll
F

le
irb

ru
ks

ha
ll 

11
19

 0
01

4 
20

 
47

 1
00

   
8 

80
0

   
   

   
 

15
 7

00
   

   
   

15
 2

80
   

   
 

42
0

   
   

  
Ti

ls
ag

n 
på

 s
pe

le
m

id
la

r 2
01

8

Va
rh

au
g 

IL
 - 

re
ha

b 
ha

ll
r
eh

ab
. H

al
l

11
19

 0
01

4 
05

9 
72

0
   

  
4 

00
0

   
   

   
 

3 
24

0
   

   
   

  
1 

84
8

   
   

   
35

0
   

   
  

84
2

   
   

   
20

0
   

   
  

Ti
ls

ag
n 

på
 s

pe
le

m
id

la
r 2

01
8

Vi
gr

es
ta

d 
IK

, K
un

st
gr

as
b 

2
32

 1
15

   
   

   
   

   
12

 7
86

   
2 

50
0

   
   

   
 

4 
26

2
   

   
   

  
1 

52
1

   
   

   
65

0
   

   
  

1 
00

0
   

   
1 

09
1

   
  

Ti
ls

ag
n 

på
 s

pe
le

m
id

la
r 2

01
9

Vi
gr

es
ta

d 
IK


Ak
tiv

ite
ts

sa
l 1

32
11

7
3 

04
9

   
  

70
0

   
   

   
   

 
1 

01
6

   
   

   
  

84
5

   
   

   
  

17
1

   
   

  
Ti

ls
ag

n 
på

 s
pe

le
m

id
la

r 2
02

0

Vi
gr

es
ta

d 
IK


Sq
ua

sh
 h

al
l

32
 1

17
   

   
   

   
   

3 
37

6
   

  
70

0
   

   
   

   
 

1 
12

5
   

   
   

  
49

0
   

   
   

  
15

0
   

   
  

10
0

   
   

   
38

5
   

   
  

Ti
ls

ag
n 

på
 s

pe
le

m
id

la
r 2

02
0

1
   

   
  

Bø
 s

ku
le


Fl
ei

rb
ru

ks
ha

ll
50

87
0

G
je

nt
at

t
29

 6
30

   
3 

29
3

   
   

   
 

Ti
ls

ag
n 

20
19

/2
0:

 9
87

7'

2
   

   
  

Vi
gr

es
ta

d 
IK


Ak
tiv

ite
ts

sa
l 2

32
 1

17
   

   
   

   
   

Fo
rn

ya
3 

37
6

   
  

70
0

   
   

   
   

 
1 

12
5

   
   

   
  

59
6

   
   

   
  

34
8

   
   

  
18

1
   

   
   

3
   

   
  

Vi
gr

es
ta

d 
IK


So
si

al
t r

om
32

11
7

Fo
rn

ya
2 

24
2

   
  

50
0

   
   

   
   

 
74

7
   

   
   

   
  

36
0

   
   

   
  

10
0

   
   

  
10

0
   

   
   

18
7

   
   

  

4
   

   
  

Vi
gr

es
ta

d 
IK

 
H
al

l o
g 

ga
rd

er
ob

e
32

 1
17

   
   

   
   

   
Fo

rn
ya

20
 2

94
   

4 
50

0
   

   
   

 
6 

76
5

   
   

   
  

74
5

   
   

   
  

15
0

   
   

  
15

0
   

   
   

18
7

   
   

  
77

8
   

   
  

5
   

   
  

O
gn

a 
go

lfk
lu

bb
, k

lu
bb

hu
s

72
23

7
G

je
nt

at
t

5 
61

5
   

  
1 

87
3

   
   

   
 

1 
87

2
   

   
   

  
10

0
   

   
   

  
30

0
   

   
  

30
0

   
   

   
30

0
   

   
  

87
2

   
   

  
D

el
til

sa
gn

 s
pe

le
m

id
la

r 2
02

0

6
   

   
  

Br
us

an
d 

IL

re

ha
b.

 O
gn

ah
al

le
n

14
 7

98
   

   
   

   
   

Fo
rn

ya
4 

19
5

   
  

1 
38

4
   

   
   

 
1 

39
8

   
   

   
  

21
2

   
   

   
  

12
0

   
   

  
17

7
   

   
   

20
0

   
   

  
68

9
   

   
  

7
   

   
  

Vi
gr

es
ta

d 
IK


fo
tb

al
l t

re
ni

ng
sf

el
t

54
75

1
Fo

rn
ya

3 
90

5
   

  
50

0
   

   
   

   
 

1 
30

2
   

   
   

  
20

0
   

   
   

  
50

   
   

   
 

50
   

   
   

  
50

   
   

   
 

10
0

   
   

  

8
   

   
  

St
ok

ka
la

nd
sm

ar
ka

 a
kt

iv
ite

ts
an

le
gg

, 
D
ag

s
73

 5
96

   
   

   
   

   
Fo

rn
ya

90
2

   
   

  
30

0
   

   
   

   
 

Ko
m

m
un

al
 d

el
: 
T

ek
ni

sk
 o

g 
N

æ
rin

g

9
   

   
  

O
gn

a 
sk

ul
e 


fle
irb

ru
ks

ha
ll

54
60

0
Fo

rn
ya

15
 5

87
   

4 
00

0
   

   
   

 
O

pp
læ

rin
g 

og
 k

ul
tu

r

10
   

   
N

ye
 L

oe
n
r

eh
ab

.k
un

st
gr

as
57

 5
11

   
   

   
   

   
Fo

rn
ya

3 
52

8
   

  
1 

17
6

   
   

   
 

1 
17

6
   

   
   

  
10

0
   

   
   

  
10

0
   

   
  

50
   

   
   

  
50

   
   

   
 

10
0

   
   

  

11
   

   
Va

rh
au

g 
IL

, t
ar

ta
n 

lø
pe

ba
ne

62
88

3
Fo

rn
ya

5 
16

3
   

  
1 

25
0

   
   

   
 

1 
72

1
   

   
   

  
50

   
   

   
 

50
   

   
   

  
50

   
   

   
 

10
0

   
   

  

12
   

   
N

ye
 L

oe
n 

(id
re

tts
lu

nd
en

)
re
ha

b.
ku

ns
tg

ra
s

57
 5

11
   

   
   

   
   

Fo
rn

ya
5 

24
6

   
  

1 
00

0
   

   
   

 
1 

74
9

   
   

   
  

50
   

   
   

 
50

   
   

   
  

50
   

   
   

 
10

0
   

   
  

13
   

   
N

æ
rb

ø 
IL

 7
ar

 b
an

e 
1

42
77

5
Fo

rn
ya

4 
61

0
   

  
1 

40
4

   
   

   
 

1 
53

7
   

   
   

  
50

   
   

   
 

50
   

   
   

  
50

   
   

   
 

61
   

   
   

 

14
   

   
O

gn
a 

sk
ul

e 
sk

at
ep

ar
k

72
 2

33
   

   
   

   
   

Fo
rn

ya
4 

36
3

   
  

1 
45

4
   

   
   

 
Ko

m
m

un
al

 d
el

: 
O
pp

læ
rin

g 
og

 k
ul

tu
r

15
   

   
O

gn
a 

G
ol

fk
lu

bb
, 1

8 
h 

ba
 

58
69

2
Fo

rn
ya

 
9 

85
8

   
  

3 
00

0
   

   
   

 
3 

28
6

   
   

   
  

59
   

   
   

   
 

16
   

   
Va

rh
au

g 
IL

, 5
ar

 b
an

ar
 o

g 
tre

ni
ng

sf
el

t
64

 0
73

   
   

   
   

   
Fo

rn
ya

3 
87

5
   

  
1 

29
2

   
   

   
 

1 
29

2
   

   
   

  

17
   

   
El

ga
ne

 M
K,

 re
ha

b 
m

ot
oc

ro
ss

57
39

4
Fo

rn
ya

4 
91

4
   

  
1 

00
0

   
   

   
 

1 
63

8
   

   
   

  

18
   

   
N

ye
 L

oe
n 

is
ha

ll,
 N

yt
t v

an
t

57
 5

13
   

   
   

   
   

Fo
rn

ya
1 

99
1

   
  

66
4

   
   

   
   

 
66

4
   

   
   

   
  

19
   

   
El

ga
ne

 M
K,

 re
ha

b 
de

po
t

33
18

1
N

y
60

1
   

   
  

20
0

   
   

   
   

 
20

0
   

   
   

   
  

20
   

   
N

æ
rb

ø 
IL

, 7
ar

 b
an

e 
2

42
 7

76
   

   
   

   
   

N
y

3 
11

0
   

  
1 

04
0

   
   

   
 

1 
03

7
   

   
   

  

21
   

   
Vi

gr
es

ta
d 

sy
kk

el
kl

ub
b,

 p
um

pt
ra

ck
76

69
0

N
y

2 
40

0
   

  
80

0
   

   
   

   
 

80
0

   
   

   
   

  

Pr
io

rit
er

t l
is

te
 fo

r s
øk

na
d 

om
 s

pe
le

m
id

la
r 



Pr
i

Te
ks

t
An

le
gg

sn
r.

St
at

us
To

t. 
ko

st
Sø

kt
 s

p.
m

Sa
m

la
 k

om
.

til
sk

ot
 3

3%

Ti
dl

eg
ar

e 
til

de
lt

ko
m

. 
til

sk
ot

20
20

20
21

20
22

20
23

M
er

kn
ad

22  
Va

rh
au

g 
IL

, F
rip

la
ss

en
/p

ad
dl

et
en

ni
s

76
 6

71
   

 
N

y
3 

37
5

   
  

1 
12

5
   

   
1 

12
5

   
   

   
  

23  
Va

rh
au

g 
IL

, l
ag

er
64

07
5

N
y

2 
37

5
   

  
50

0
  

79
2

   

24  
Va

rh
au

g 
IL

, s
os

ia
lt 

ro
m

76
67

0
N

y
3 

00
0

   
  

50
0

  
1 

00
0

   
   

 

25  
Va

rh
au

g 
IL

, F
ot

ba
llh

al
l

31
 5

44
   

 
Fo

rn
ya

25
 5

88
   

5 
50

0
   

   
8 

52
9

   
   

 

26  
N

æ
rb

ø 
IL

 (I
dr

et
ts

lu
nd

en
)
F

ot
ba

llh
al

l
42

77
6

Fo
rn

ya
26

 5
25

   
5 

00
0

   
   

8 
84

2
   

   
 

27  
H

å 
ko

m
m

un
e,

 H
au

gs
ta

ds
ko

ge
n 

ly
s

75
 2

90
   

 
Fo

rn
ya

1 
87

7
   

  
87

5
  

Ko
m

m
un

al
 d

el
: 
T

ek
ni

sk
 o

g 
N

æ
rin

g

28  
H

å 
ko

m
m

un
e,

 D
al

ab
ek

k 
tu

rv
eg

75
41

8
Fo

rn
ya

2 
92

4
   

  
70

0
  

Ko
m

m
un

al
 d

el
: 
T

ek
ni

sk
 o

g 
N

æ
rin

g

x
Vi

gr
es

ta
d 

IK

fle

irb
ru

ks
ha

ll2
54

 7
50

   
 

Fo
rn

ya
36

 4
23

   
10

 0
00

   
 

12
 1

41
   

  
ik

kj
e 

go
dk

je
nt

 s
øk

na
d

x
N

ye
 L

oe
n 

ak
tiv

ite
ts

an
le

gg
10

 0
31

   
 

Fo
rn

ya
61

8
   

 
30

0
  

20
6

   
50

   
   

50
   

   
N

æ
rm

iljø
an

le
gg


Ti
ls

ag
n 

sp
ille

m
id

le
r 2

02
0

x
Va

rh
au

g 
IL

, a
kt

iv
ite

ts
lø

yp
e

73
62

7
Fo

rn
ya

89
5

   
 

30
0

  
29

8
   

50
   

   
50

   
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

Ti

ls
ag

n 
sp

ille
m

id
le

r 2
01

9

x
Va

rh
au

g 
IL

, K
la

tre
an

le
gg

 1
64

 0
74

   
 

Fo
rn

ya
91

9
   

 
30

0
  

30
6

   
50

   
   

50
   

   
N

æ
rm

iljø
an

le
gg


Ti
ls

ag
n 

sp
ille

m
id

le
r 2

02
0

x
Va

rh
au

g 
IL

, k
la

tre
an

le
gg

 2
73

62
4

Fo
rn

ya
1 

07
7

   
  

30
0

  
35

9
   

50
   

   
50

   
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

Ti

ls
ag

n 
sp

ille
m

id
le

r 2
02

0

x
Va

rh
au

g 
IL

, U
te

gy
m

73
 6

25
   

 
Fo

rn
ya

97
2

   
 

30
0

  
32

4
   

50
   

   
50

   
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

Ti

ls
ag

n 
sp

ille
m

id
le

r 2
02

0

x
Va

rh
au

g 
IL

, P
ar

ko
ur

73
 6

26
   

 
Fo

rn
ya

90
7

   
 

30
0

  
30

2
   

50
   

   
50

   
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

Ti

ls
ag

n 
sp

ille
m

id
le

r 2
02

0

x
Br

us
an

d 
IL

, b
al

lb
in

ge
73

58
8

Fo
rn

ya
1 

88
8

   
  

30
0

  
62

9
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

x
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, f

le
irb

ru
ks

fla
te

75
 3

29
   

 
Fo

rn
ya

1 
36

5
   

  
30

0
  

45
5

   
N

æ
rm

iljø
an

le
gg

x
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, p

ar
ko

ur
75

32
8

Fo
rn

ya
1 

12
6

   
  

30
0

  
37

5
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

x
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, h

in
de

rb
an

e
75

 3
27

   
 

Fo
rn

ya
1 

27
9

   
  

30
0

  
42

6
   

N
æ

rm
iljø

an
le

gg

x
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, S

tre
et

 w
or

ko
ut

75
32

6
Fo

rn
ya

1 
38

2
   

  
30

0
  

46
1

   
N

æ
rm

iljø
an

le
gg

x
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, B

al
lb

in
ge

32
 1

19
   

 
Fo

rn
ya

1 
31

7
   

  
30

0
  

43
9

   
N

æ
rm

iljø
an

le
gg

Su
m

:
21

73
61

75
83

0
33

14
4,

4
12

82
4

52
20

52
21

52
22

52
23

U
fo

rd
el

t:
-2

02
0

-2
02

1
-2

02
2

-2
02

3

Pr
io

rit
er

t l
is

te
 fo

r s
øk

na
d 

om
 s

pe
le

m
id

la
r 



Pr
io

rit
er

t l
is

te
 fo

r 5
0%

 k
om

m
un

al
t i

nv
es

te
rin

gs
til

sk
ot

Te
ks

t
An

le
gg

sn
r.

St
at

us
To

t.
ko

st
sø

kn
ad

ss
u

m
Sa

m
la

 k
om

.
til

sk
ot

 5
0%

Ti
dl

eg
ar

e 
til

de
lt

ko
m

. 
til

sk
ot

20
21

20
22

20
23

20
24

M
er

kn
ad

O
gn

a 
go

lfk
ub

b,
 P

um
pe

an
le

gg
23

2
   

   
  

23
2

   
   

   
   

 
11

6
   

   
   

   
  

75
   

   
   

   
 

41
   

   
   

 

O
gn

a 
go

lfk
lu

bb
, o

ve
rb

yg
g 

og
 k

lip
pe

r
1 

07
0

   
  

1 
07

0
   

   
   

 
53

5
   

   
   

   
  

75
   

   
   

   
 

50
   

   
   

 
50

   
   

   
  

50
   

   
   

 
50

   
   

   
 

El
ga

ne
 M

K,
 L

ag
er

3 
78

2
   

  
3 

78
2

   
   

   
 

1 
89

1
   

   
   

  
74

   
   

   
   

 
50

   
   

   
 

50
   

   
   

  
50

   
   

   
 

50
   

   
   

 

N
ye

 L
oe

n,
 S

tå
vå

, d
ør

er
49

0
   

   
  

49
0

   
   

   
   

 
24

5
   

   
   

   
  

Va
rh

au
g 

IL
, t

el
es

ly
ng

e,
 s

ki
lle

ve
gg

er
, l

ys
1 

46
3

   
  

1 
46

3
   

   
   

 
73

2
   

   
   

   
  

Br
us

an
d 

IL
, s

ik
rin

gs
gj

er
de

., 
 tr

en
in

gs
ro

m
, k

jø
kk

en
1 

38
4

   
  

1 
14

6
   

   
   

 
57

3
   

   
   

   
  

N
ye

 L
oe

n,
 o

pp
gr

ad
er

in
g 

tri
b.

ha
ll,

 tr
en

in
gs

ro
m

3 
67

0
   

  
3 

67
0

   
   

   
 

1 
83

5
   

   
   

  

Vi
gr

es
ta

d 
IK

, t
rib

un
e

38
2

   
   

  
38

2
   

   
   

   
 

19
1

   
   

   
   

  

Va
rh

au
g 

IL
, E

-s
po

rt
44

1
   

   
  

44
1

   
   

   
   

 
22

1
   

   
   

   
  

C
ro

ss
 R

C
-k

lu
bb

, o
pp

gr
ad

er
in

g 
ba

ne
1 

20
0

   
  

1 
20

0
   

   
   

 
60

0
   

   
   

   
  

H
å 

pi
st

ol
kl

ub
b,

 d
ek

kv
ol

le
r, 

op
pg

ra
de

rin
g 

ba
ne

30
2

   
   

  
30

2
   

   
   

   
 

15
1

   
   

   
   

  

N
ye

 L
oe

n,
 p

åb
yg

g 
so

si
al

t r
om

3 
87

6
   

  
3 

87
6

   
   

   
 

1 
93

8
   

   
   

  

N
ye

 L
oe

n 
op

pa
rb

., 
gr

en
se

ju
st

. P
.p

la
ss

1 
29

4
   

  
1 

29
4

   
   

   
 

64
7

   
   

   
   

  

Br
us

an
d 

IL
, t

rib
un

e,
 s

ik
rin

gs
ne

tt,
 lå

se
r

1 
23

2
   

  
1 

23
2

   
   

   
 

61
6

   
   

   
   

  



K
om

m
un

al
 h

an
dl

in
gs

pl
an

, o
rd

in
æ

re
 n

æ
rm

ilj
øa

nl
eg

g,
 H

å 
ko

m
m

un
e 

20
21

 - 
20

24

Pr
io

rit
er

t l
is

te
 fo

r s
øk

na
d 

om
 s

pe
le

m
id

la
r 2

02
1

Pr
i

Te
ks

t
An

le
gg

sn
r.

St
at

us
To

t. 
ko

st
Sø

kt
 

sp
.m

K
om

m
un

al
t 

til
sk

ot
M

er
kn

ad
/A

ns
va

r

1  
Br

us
an

d 
IL

, b
al

lb
in

ge
73

58
8

Fo
rn

ya
1 

88
8

   
 

30
0

   
  

62
9

   
   

Br
us

an
d 

IL
2  

Le
ns

m
an

ns
ga

rd
en

 b
al

lb
in

ge
73

 6
10

   
   

Fo
rn

ya
61

8
   

30
0

   
  

Le
ns

m
an

ns
ga

rd
en

 v
el

3  
Bj

or
la

nd
sv

eg
en

 b
al

lb
in

ge
73

58
9

Fo
rn

ya
85

9
   

30
0

   
  

Bj
or

la
nd

 v
el

4  
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, f

le
irb

ru
ks

fla
te

75
 3

29
   

   
Fo

rn
ya

1 
36

5
   

 
30

0
   

  
45

5
   

   
Vi

gr
es

ta
d 

IK
5  

Vi
gr

es
ta

d 
IK

, p
ar

ko
ur

75
32

8
Fo

rn
ya

1 
12

6
   

 
30

0
   

  
37

5
   

   
Vi

gr
es

ta
d 

IK
6  

Vi
gr

es
ta

d 
IK

, h
in

de
rb

an
e

75
 3

27
   

   
Fo

rn
ya

1 
27

9
   

 
30

0
   

  
42

6
   

   
Vi

gr
es

ta
d 

IK
7  

Vi
gr

es
ta

d 
IK

, S
tre

et
 w

or
ko

ut
75

32
6

Fo
rn

ya
1 

38
2

   
 

30
0

   
  

46
1

   
   

Vi
gr

es
ta

d 
IK

8  
Vi

gr
es

ta
d 

IK
, B

al
lb

in
ge

32
 1

19
   

   
Fo

rn
ya

1 
31

7
   

 
30

0
   

  
43

9
   

   
Vi

gr
es

ta
d 

IK
9  

Bj
or

la
nd

sv
eg

en
 ly

sa
nl

eg
g

76
71

7
N

y
13

7
   

68
   

   
 

Bj
or

la
nd

 v
el

10
   

 
M

ar
ka

ve
ge

n,
 ly

sa
nl

eg
g

75
 3

49
   

   
Fo

rn
ya

14
7

   
73

   
   

 
Te

kn
is

k 
og

 n
æ

rin
g

11
   

 
St

ok
ka

la
nd

m
ar

ka
 fl

ei
rb

ru
ks

ba
ne

63
81

1
N

y
30

0
   

15
0

   
  

Te
kn

is
k 

og
 n

æ
rin

g
12

   
 

Sk
jæ

rp
eb

ak
ke

n 
tre

ni
ng

sp
ar

k
76

 7
49

   
   

N
y

50
0

   
25

0
   

  
Te

kn
is

k 
og

 n
æ

rin
g

De
t v

er
t g

itt
 k

om
m

un
al

t t
ils

ko
t t

il 
næ

rm
ilj

øa
nl

eg
g 

by
gd

 a
v 

fr
iv

ill
ig

e 
la

g 
so

m
 få

r t
ils

ko
t u

nd
er

 in
ve

st
er

in
gs

or
dn

in
ga

 fo
r i

dr
et

t-
 e

lle
r k

ul
tu

ra
nl

eg
g

Fo
rd

el
in

g 
og

 u
tb

et
al

in
g 

av
 sp

el
em

id
le

r e
r a

vh
en

gi
g 

av
 ti

lg
je

ng
el

eg
e 

m
id

le
r f

rå
 sp

el
em

id
de

lo
rd

ni
ng

a 
og

 fy
lk

es
ko

m
m

un
al

 p
rio

rit
er

in
g



Vedlegg C

BUDSJETTFORSLAG FRÅ 
KYRKJA



side 1 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

BUDSJETT 2021 

ØKONOMIPLAN 2021 – 2024 

KIRKEN i HÅ 



side 2 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021 – 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Kommunene har ifølge kirkeloven § 15 økonomisk ansvar for drift av Den norske kirke. 

Tilskuddet skal være av den størrelsesorden at det kan gi kirken det økonomiske grunnlaget for å 

gjennomføre de oppgavene som er definert i lover og forskrifter. 

Kommunen utreder følgende utgifter etter budsjettforslag fra kirkelig fellesråd: 

1. utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker,

2. utgifter til anlegg og drift av kirkegårder,

3. utgifter til stillinger for kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og til daglig leder av

kirkelig fellesråd,

4. driftsutgifter for fellesråd og menighetsråd, herunder utgifter til administrasjon og kontorhold,

5. utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring,

6. utgifter til kontorhold for prester.

Fellesrådets budsjettforslag skal også omfatte utgifter til kirkelig undervisning, diakoni, kirkemusikk og 

andre kirkelige tiltak i soknene. 

Utgiftsdekningen skal gi grunnlag for at det i soknene kan holdes de gudstjenester biskopen forordner, at 

nødvendige kirkelige tjenester kan ytes, at arbeidsforholdene for de kirkelig tilsatte er tilfredsstillende og 

at menighetsråd og fellesråd har tilstrekkelig administrativ hjelp. 

Fra 2020 kommer det ny Lov om Tros og livssyn. § 14 i denne loven sier noe om ansvar for drift av Den 

norske kirke. 

Tilskuddet skal være av den størrelsesorden at det kan gi kirken det økonomiske grunnlaget for å 

gjennomføre de oppgavene som er definert i lover og forskrifter. 

§ 14 Finansiering av Den norske kirke

Staten gir tilskudd til prestetjenesten og kirkens virksomhet nasjonalt og regionalt. Staten kan også 

gi tilskudd til andre kirkelige formål.  

Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og 

drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan 

benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har 

tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker 

og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter 

budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og 

kirkemusikk inngå.  

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd. 



side 3 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige 

driftsmidler.  

Bestemmelsene i § 6 gjelder tilsvarende for Den norske kirke. 

I Hå blir disse stillingene dekket over fellesrådet sitt budsjett, med tilskudd fra Hå kommune: 

Stilling Ref 

1).  2 renholdere  (36 %) + byrå 

2). Kirketjener, vaktmester, Kirkerårdsarbeidere 

(395 %) 

Fellesrådet dekker deler av lønna til en av 

kirkegårdsarbeiderne. 

3). Klokkere  *) 

4). 3 kantorer/organister/musikere (70 + 80 + 30 %) 20 % stilling blir dekket av givertjeneste 

5).  2 kateketstillinger (180 %) 50 % stilling dekket av staten 

20% dekkes av Sokneråd 

7). Styrer åpen barnehage (60 %) 

Assistent åpen barnehage (50 %) 

Renholder (20%) 

Lønn + sosiale utg. blir dekket av 

barnehagen 

8). Trosopplæringsstillinger Alle utgifter blir dekket av midler fra Bdr 

9).   Ungdomsarbeidere/ konfirmantarbeid  (10% + 10%) Dekket av Varhaug og Nærbø Sokn 

10). Daglig ledere/ sekretærer (80% + 70% + 30%) Delvis dekka av Fellesrådet 

11). Ass. Kirkeverge (70%) 

12). Kirkeverge (100 %) 

13). Menighetsprest – Stokkalandsmarka   (80 %) Hå kommune, 10% fra Fellesrådet. 

20% Vikarmidler fra Bdr. 

14). Ungdomsprest (100 %) pt. Ungdomsveileder Kr 150.000 fra kommunen og resten som 

givertjeneste i Nærbø sokn 

15). Diakon (100 %) Hå kommune dekker 75 % , menighetene 

15% og 10% fra fellesrådet 

*)   Klokkerstillingene er lovpålagde stillinger. Denne oppgaven gjøres nå på  dugnad og pengene går inn i 

stillinger som har arbeid blant barn og unge i de ulike menighetene. 

Hå kyrkjelege fellesråd har 26 personer ansatt i tilsammen 19,8 årsverk. 

3,50 årsverk er knyttet til administrasjon av sokn og fellesråd. 

Finansiering av stillinger: 
Kommunen 11,95 årsverk 8,8 mill kr 
Staten (trusoppl:) 2,3 årsverk 1,6 mill. kr 
Givertj. Menigh. 2 årsverk 1,5 mill kr 
Barnehage 1,3 årsverk 0,8 mill.kr. 
Resterende fellesrådets driftsbudsjett 

Av dette er 2,5 årsverk knyttet direkte opp til tilskudd til Undervisning og trosopplæring. 

Videre er 4,7 årsverk knyttet til kirketjenere inkl. gravferdsverksomhet og vask av kirkene. 



 

side 4 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

 

Gravplass:    
Kommunen finansierer 2,8 årsverk 
Det er 3 årsverk pr. 2020 

 

 

Kirkebygg:   
Kommunen dekker 1,25 årsverk 
Der er 1,4 årsverk pr.2020 
 

 

 

8,38 årsverk er knyttet opp mot annet menighetsarbeid som Stokkalandsmarka, konfirmanter, Noas Ark åpen 

barnehage, ungdomsveileder, diakoniarbeider, kirkemusikk, konfirmantledere og ungdomsarbeidere. 

 

Menighetene samler inn midler til å lønne ungdomsveileder, diakoniarbeider, kateket og musiker samt 

konfirmantledere-  utover det Hå kommune bidrar med, og har lønnsforpliktelser på  2,0 årsverk. 

 

Undervisning: 
Det er 1,9 årsverk 
Kommunen dekker 1,15 årsverk 
Tilskudd fra Bispedømmerådet 0,5 årsverk 
Menighetene 0,3 årsverk    
 

 

 

De tre sokneprestene i kommunen er ansatt og lønnet av Stavanger Bispedømmeråd, og er utenom fellesrådet 

sitt regnskap og budsjett. 

 

 

Økonomisk ramme 
Kommunen sitt tilskudd til Den norske kirke i Hå er gitt som et rammetilskudd. 

Lønnsutgiftene blir fullt ut dekket, i tillegg blir det gitt  kompensasjon for prisstigning. 

 

 

DRIFT 
 

Kirkebygg 
Her har en 4 velholdt kirker, som fortløpende blir vedlikeholdt der det trenges. Der er en plan for når en skal 

ta ulikt vedlikeholdsarbeid. 

 

De utfordringene som en har er på ENØK tiltak. 

Nærbø gamle kirke er det bygget som har høyest strømforbruk, sett opp imot bruken.  

I denne kirken er der kun manuell varmeregulering.  

 

På Varhaug og Ogna har en varmestyring via en app (Sensio/hyttevarme) og en legger inn varme manuelt 

etter booket kirke. Her ser en at spesielt Ogna, trenger lang oppvarmingstid pga store kalde murvegger. 

 

På Nærbø har en varmestyring og separat ventilasjonsanlegg. Her er det beste systemet, men det er dessverre 

utgått på dato, og kan ikke oppgraderes lenger pga gammel programvare som ikke kommuniserer med nyere 

PC-er.  

 

I Nærbø og Ogna kirker er dette et prosjekt som en er i startgropen med.  

En arbeider nå med å få implementert Datavaktmesteren i disse to kirkene. 



side 5 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Det foreligger nå tilbud på Datavaktmesteren- ASD anlegg i Ogna kyrkje og Nærbø kyrkje. Her har en 

mulighet for optimalisert energistyring og energisparing.  

KE- som leverandør av slike lkøsninger til Hå kommune, har gitt prisgunstige tilbud på varmestyring. 

For Ogna kyrkje er kostnaden på ca. kr. 220.000 eks mva og for Nærbø kyrkje er kostnaden ca. kr. 400.000 

eks mva. I tillegg kommer månedsleige av server/web hotell.  

ENØK/ Varmestyring er berettiget til å få rentekompensasjon fra husbanken. Det finnes egne retningslinjer 

for slike lån. 

Fellesrådet vil ta dette inn budsjettet fra 2021. 

Orgel i Nærbø gamle, er i dårligere forfatning enn det på Odland. Her har en skaffet er back-up orgel.   

Det eksisterende orgelet er integrert i kirkebyggets arkitektur på en sjelden måte, og fremstår som en del av 

helheten i selve kirkerommet. Derfor kan en ikke demontere orgelet. 

En fikk et tilbud på full restaurering av dette orgelet. Dette tilbudet var på 1,5 mill. kr. En har nå fått et nytt 

tilbud, der er bygger om orgelet og «minimerer det», slik at det er enklere med noen færre register. Dette 

tilbudet er på kr. 650.000. 

Gravplassene 
Dette er den sektoren som har hatt de største investeringene de siste årene, men det er også her en har de 

største utfordringene. 

Varhaug gravplass på Odland. 

I økonomiplanen har Hå kommune satt av kr. 1 mill. i 2020.  

Teknisk drift har sammen med fellesrådet vurdert hva som er den beste løsningen. En er kommet frem til at 

en vil ta en full masseutskifting av deler av gravplassen, slik at en har kontroll på masser og vann. Dette vil 

redusere omløpet på gravplassen fra 50(60) år til 20 år, som er etter gravferdslovens bestemmelser. 

En ser at det bevilgede beløpet ikke dekker mer enn ca 1/3 av gravplassen. En ber derfor om at det kan 

prioriteres å tilleggsbevilge kr. 2 mill, slik at en kan gjøre dette prosjektet og gravplasssen ferdig.  

Utfordringene med vann i de allerede eksisterende gravfeltene ligger i den leirjorden som er brukt, og gir 

store utfordringer med å håndtere. 

Nærbø gravplass 

Fellesrådet har et sterkt fokus på driftsbygningen og ny driftsgård ved ridebanen. Kommune har lagt inn kr. 

1. mill eks mva til oppstart av planarbeid i 2022. Før den tid ønsker fellesrådet at en bør ha startet på og om

mulig ha ferdig reguleringsplanen for området. 

Noe grunnlagsarbeid er allerede gjort og en har til en viss grad en pekepinn på hva som kreves i forhold til 

kultur og miljøvern. 

Fellesrådet ønsker at en setter av et beløpt til reguleringsarbeidet, allerede i 2021. 

Digitalisering av gravplassene 
En er enig med kommunen om at en går litt sakte frem her, selv om dette ble pålagt fra 01.01.19.  

Det gis ikke bruksgodkjenning for nye gravplasser før dette er på plass (Nærbø utvidelsen). 

En har nå fått målt inn minnelund og urnefelt på Nærbø, samt ett gravfelt og minnelunden på Varhaug. 

Digitaliseringsarbeidet er et prosjekt som må tas over flere år, og en ønsker at det settes av et årlig beløp over 

en 3 års periode for å fullføre dette. 



side 6 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Prosjekt vern/ bevaring 
Hå kyrkjelege fellesråd, som forvalter av gravplassene og gravferdsmyndighet, har et ansvar for å ta vare på 

gamle graver. Fellesrådet har i samarbeid med kulturvern på Hå gamle prestegård,  startet et prosjekt som 

skal inn i kommunens kultur og bevaringsplan. 

En har mange støypejernsgraver og steinkors som må restaureres. Dette er en del av dette prosjektet. 

Utfordringen er at det er ganske få av disse gravene som har festere. Og en ser at dette restaureringsarbeidet 

er kostnadskrevende. 

Erfaringstallene hittil sier at en karmgrav koster ca. kr. 25.000 å restaurere og et jernkors ca kr. 9.000. 

Hå kommune bevilget kr. 100.000 i 2020 og det ligger inne i økonomiplanen fremover, noe som både 

fellesrådet og vernemyndighetene ser på som svært gledelig.  



side 7 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

På Varhaug gamle kyrkjegard er det: 

Gravplater: 4 stk. 

Av disse er 3 stk. på lensmannsgraver og 1 stk. på skipsgrav (kaptein Rogge). 

Status: Alle bør overflatebehandles. 

Gravkors: 10 stk. 

Status: Alle bør overflatebehandles, men dette kan venta. 

Karmgraver: 20 stk. 

Om lag 10 av disse er skada. Det haster med å feste deler som har falle av. Ikke alle delene finnes ved 

gravminnet og kan være fjernet. Det er mulig å få støpt nytt, men det er et økonomisk spørsmål. 

Stele: 1 stk. 

Status: Bør overflatebehandles. 

Samlesum for gravminne i støypejern, for heile kommunen: 

Gravplater: 16 

Gravkors:  28 

Karmgraver:   29 

Steler:   01 

Sum gravminne i støypejern: 74 

To av karmgravene har ikke bevart kantene, bare bunn. Dermed er det 72 bevarte gravminner i jern. Det 

finnes kanskje flere gravplater som ikke er avdekket og ligger under graset  på Varhaug gamle kyrkjegard. 

Gravminna på Varhaug gamle kyrkjegard er særlig utsatte for rust siden kyrkjegarden ligger ved havet. Disse 

bør prioriteres først. Dessuten haster det med å reparere de defekte karmgravene der. 

Varhaug gamle kyrkjegard har en nasjonal kulturhistorisk verdi, den er klassifisert som middelalderkirkegård 

og er fredet etter kulturminneloven.  

I tillegg er dette ett av de mest besøkte kulturminnene en har i Hå kommune. 

Personell 
Gravplass 

Det er stort trøkk på gravplassene og kirkene i Hå. En må alltid ha kvalifisert personell som kan utføre de 

oppgavene som er forventet. En opplever store forventninger fra enkeltpersoner, fra grupper m.m. 

Spesielt er det store forventninger til vedlikehold av og arbeidet på gravplassene.  

Den bemanningen en har i dag klarer bare delvis å innfri alle disse forventningene og behovene. 

Når en ser på Corona situasjonen, så har barne- og familiedept. et spesielt fokus på gravplassene og den 

kapasiteten som en til enhver tid har. Dette viser også at vi i Hå er svært sårbare om en slik pandemi hadde 

fått utviklet seg. Både i forhold til egne ansatte, men også i forhold til kapasitet til å ta unna gravferder, i 

slike situasjoner.  

En ser det slik at gravplassene burde hatt 0,5 årsverk i tillegg for å rigge seg for liknende situasjoner. 

Kirkebygg 

Det er kommet frem et sterkt behov for å ha en person som kan ta ansvaret for all registrering, rapportering, 

vedlikeholdsavtaler/ arbeid, brannforbygging  m.m. for kirkebyggene. Fellesrådet ser at der hele tiden er ting 

å gripe fatt i og som skulle vært tatt. 

Fellesrådet har et sterkt ønske om å få tilsatt en byggkonsulent/ kirkebygg ansvarlig person som kunne tatt 

ansvaret for å følge opp de ulike byggene. Denne stillingen kan gjerne kombineres med gravplassarbeider, 

slik at en da kan komme opp i en 100% stilling i et slikt kombinert felt. 

Kirkemusikk 

Når det gjelder kirkemusikk stillingene, så oppleves det stadig større utfordringer mtp musikkvalg, både i 

gravferder og vielser. Dette betyr at en etter hvert må beregne mer arbeidstid pr. seremoni enn tidligere. 



side 8 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Musikerne har en særavtale (3,1), som tilsier at de har 20% av arbeidstiden til egenutvikling. Dette betyr at 

de ikke skal planlegge noen aktiviteter i denne tiden, men den skal brukes til øving/ utvikling av sin egen 

kompetanse. 

I Hå har alle tre menighetene «full forordning» Dvs gudstjeneste alle søn- og helligdager. I tillegg skal 

organistene delta på andakter, gudstjenester på institusjonene og drive kor/ konsertarbeid. 

Kirkemusikeren skal spille i alle kirkelige gravferder og vigsler. 

En gudstjeneste skal beregnes til 7 timer (HTA) 

En kirkelig handling (gravferd/ vigsel) skal beregnes til 4 timer for den første og 2 timer for den påfølgende 

samme dag. 

Musikalsk leder i Nærbø har 80% stilling og 20% stilling i kulturskolen. (av disse er 20% finansiert av 

givertjeneste i menigheten og 60% av kommunen). 

Kirkemusikeren i Ogna har 30% stilling. 

Kirkemusikeren i Varhaug har 70% stilling. 

I Varhaug sokn er det 71 gudstjenester i snitt pr. år. Der er i snitt 53 kirkelige handlinger pr år og rundt 25 – 

30 institusjonsbesøk pr. år. 

I tillegg kommer en del tid til øving med solister og organisering av slike til ulike gudstjenester. 

Vi har en oversikt over distriktet, der Hå og Time har tilnærmet samme stillingsstørrelser avsatt til 

kirkemusikk, men Hå har 63 flere gudstjenester og noen flere kirkelige handlinger enn Time. 

Sammenligner en med Klepp, så har Hå 14 færre gudstjenester og tilnærmet samme omfanget på kirkelige 

handlinger. 

Eigersund ligger omtrent på samme nivå som Time, med noen få gudstjenester mer, mens kirkelige 

handlinger er omtrent likt. 

Dette skulle tilsi at Hå sitt nivå på kirkemusikk er for lite.  

Totalt St.ressurs Gudstjenester Vielser Gravferder 

Hå 160 % 189 43 107 

Time 155 % 116 25 90 

Klepp 250 % 193 52 106 

Eigersund 105 % 124 25 110 

I tillegg har en Stokkalandsmarka, her utføres det musikalske arbeidet med vikarmidler. 

Utfordringen er at en ikke har noen 100% stillinger innen kirkemusikk i kommunen. Dette gjøre oss sårbare 

iforhold til tilretteing av seremonier/gravferder- spesielt når kirkemusikerne har andre deltidsjobber i tillegg. 

Stillingen  som organist i Varhaug kirke har vært på 70% de siste 26 årene.  

En ønsker nå å oppjustere Varhaug organisten fra 70 – 100% stilling fra 2021. 

Digitalisering av kirken 

Siste året har gitt kirken nye muligheter til å satse sterkere på andre arbeidsmetoder, enn de tradisjonelle. I 

Hå har en i Korona -tiden hatt gudstjenester og andre sendinger på nett. Dette har latt seg gjort fordi 

ungdomsklubben i Nærbø menighet har bygget opp et tekninsk team og investert kraftig i teknisk utstyr. Her 

har en fått støtte fra ulike organ, for å kunne gjennomføre dette.  

Fellesrådet ser det slik at en slik satsing, må være i samarbeid med andre aktører. Her tenker en ikke minst på 

andre fellesråd på Jæren samt kommunene. 

Fellesrådet har opprettet et prosjekt, Digikyrkja.no.  Dette prosjektet skal arbeide med og videreutvikle 

konseptet med digitale sendinger.  

Fellesrådet har funnet midler til 20% stilling ut februar 2021. Men det er ønskelig å videreføre dette ut 2021. 

Fellesrådet vil derfor invitere Hå kommune til et samarbeid om både konsept og økonomi. 



side 9 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Vedlikeholdsplan 
Fellesrådet har en vedlikeholdsplan for kirkene og kirkegårdene for perioden 2021 – 2024,  i tillegg kommer 

investeringer som en ikke har oversikt over. 

2021 Utvendig maling Varhaug kyrkje 600.000 

Ny driftsbygning Nærbø gravplass Reguleringsarbeid 200.000 

ENØK tiltak i fht ventilasjonsanlegget i Nærbø kyrkje 400.000 

2022 Male Ogna kyrkje - utvendig 500.000 

Digitaliseringsprosjekt gravplassene 150.000 

Ny kjøle, Ogna gravplass 200.000 

ENØK tiltak i fht ventilasjonsanlegget i Ogna kyrkje 220.000 

Ny driftsbygning Nærbø gravplass -Prosjektering 1.250.000 

2023 Ny driftsbygning/ driftsgard Nærbø gravplass 5.000.000 

Orgelrep. Nærbø gml. kyrkje 650.000 

Digitaliseringsprosjekt gravplassene 150.000 

2024 Digitaliseringsprosjekt gravplassene 200.000 

(estimerte tall) 



side 10 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

INVESTERING 
1.Nærbø gravplass

1. Delprosjekt 2 er ny driftsbygning til Nærbø kirkegård.

Når det gjelder driftsanlegget, så må dette fornyes. «Stallen» som nå brukes er uegnet til lager og 

oppbevaring av utstyr. Byggeåret er ukjent. Dette bygget er bygget som en hestestall til bruk under kirkelige 

samlinger, og det bærer det preg av. 

Samtidig så ligger den på «feil side» av Skjærpevegen i forhold til kirkegården, noe som krever stadige 

veikryssinger av en veldig trafikkert vei. 

Planen er at en må starte prosjekteringsarbeid med området «ridebanen» når gravplassen er ferdig. En må ta 

høyde for å bygge en driftsbygning som har de nødvendige fasiliteter for personalet og lager/ verksted for 

driftsavdelingen. Brukes erfaringstall fra driftsbygningen i Pytten så kommer et slikt bygg på rundt kr. 6 mill. 

Dette er lagt inn i økonomiplanen fra 2022. Fellesrådet ønsker å starte opp med reguleringsarbeid i 2021 og 

ber om at det settes av oppstartsmidler til dette. 

Delprosjekt 3 opparbeidelse av gravplass rundt Nærbø gamle kirke. 

Dette blir utsatt på ubestemt tid og vil ligge som et tilleggsareal for fremtidig gravplass utvidelse. 

Delprosjekt 4 er parkeringsplassen ved Nærbø gamle kirke. 

Denne blir det ikke gjort noe med i denne omgang. Den fungerer godt. Ved oppstart av arbeid her, så kreves 

det en reguleringsplan og en vet at veivesenet har merknader til utformingen slik den er pr. i dag. 

Utfordring her er at en har to eiere av parkeringsplassen – Hå kommune og Opplysningsvesenets fond. 

Eiendomsforholdene må ryddes opp i før en gjør noe mer her. Dette er et arbeid som har pågått de siste årene 

og er fremdeles ikke landet. 

Utvidet parkeringsareal blir lagt i tilknytning til ny driftsgård nede ved «ridebanen». 



side 11 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

 Utsnitt av minnelund på Nærbø gravplass 

2. Varhaug gravplass på Odland

For 2020 fikk en bevilget kr. 1.mill for å få bukt med noe av utfordringene. En har i samråd med teknisk drift 

kommet frem til at en foretar en masseutskifting og legger nye drensrør på så mye av gravplassen som der er 

penger til. En har høsten 2020 foretatt dette arbeidet og en får nye gravfelt som er godt egnet til kistegraver, 

med samme massebeskrivelse som en hadde på Nærbø  utvidelsen. 

Beløpet som en fikk, rakk til 1/3 av den ubrukte gravplassen. Fellesrådet ønsker at en derfor må fullføre dette 

og ber derfor om en tilleggsbevilgning på kr. 2 mill i 2021/22. 

Dette betyr at en vil minske omløpstiden på graven fra 50 til 20 år (som er etter gravferdsforskriften). 

Parallelt med dette, så vil en utrede hva som kan gjøres på feltet sør for Varhaug kyrkje. Her er det muligens 

enklere med heving av gravfeltet og gjenbruk. 

3. Ogna gravplass

På Ogna har en ei gammel kjøle, som er moden for utskifting. Det er samme utfordringene her, som en hadde 

på Nærbø og Varhaug, at en ikke får tak i kjølevæske til agregatet. En må ha en plan for å fornye denne, før 

en ser at en står uten. Det er store transportkostnader for de pårørende om de må transportere bårene mellom 

Ogna og en av de andre gravplassene med kjøle. Fellesrådet ønsker å planlegge denne utskiftingen til 2022. 

Driftsbudsjett 2021 
Fellesrådet har laget et foreløpig forslag til driftsbudsjett for 2021. 



side 12 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Driftskostnader Ref 

Administrasjon (inkl. Adm.gravplassar) 8 830 000 

Kyrkjer 1 950 000 

Kyrkjegardar 2 600 000 

Andre kyrkjelege formål (inkl barnehage og kyrkjelydsblad) 

 4410 Undervisning 1 550 000 

 4413 Trusopplæringsprosjektet 1 640 000 

 4420 Diakoni (100 % stilling) 700 000 

 4445 Gudstenester 2 050 000 

 4440 
Anna menighetsarbeid (ungd.prest, 
kyrkjelydsarbeidar) 

1 850 000 

 4450 Barnehage (Utgifter dekka av Nærbø sokneråd ) 900 000 

Sum 22 070 000 

Driftsinntekter 

Refusjon frå staten til kateketlønn (stipulert) 355 000 

Tilskot trusopplæringsprosjekt (sjå 4413) 1 660 000 

Innsamla midlar til organist (kyrkjemusikk) (sjå 4445) 130 000 

Refusjon til Diakonstilling frå kyrkjelydane 90 000 

Refusjon frå Nærbø sokneråd (Open barnehage) (sjå 4450) 900 000 

Lønnsrefusjon frå Nærbø SR ( Sjå 4440) 625 000 

Refusjonar løn frå Varhaug SR, (Sjå 4410) 826 000 

Refusjonar frå Ogna SR, (Sjå 4440) 130 000 

Andre refusjonar inkl. sjukepenger 300 000 

Innsamla midlar til ungdomsprest (sjå 4440) 600 000 

Stell av graver 150 000 

Festeavgifter 450 000 

Avskrivingar 1 850 000 

Renteinntekter 70 000 

Utleige kyrkjer og husleige 80 000 

Tilskot fra Hå kommune – lønn og drift 13 854 000 

Sum 22 070 000 



side 13 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

0 4 000 000 8 000 000

Administrasjon (inkl. Adm.gravplassar)

Kyrkjer

Kyrkjegardar

Andre kyrkjelege formål (inkl barnehage og
kyrkjelydsblad)

Fordeling av utgiftene

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

Finansieringskilder utover det som kommunen bevilger



side 14 

Budsjett 2021 - Økonomiplan 2021– 2024 

Hå kyrkjelege fellesråd 

Hå kyrkjelege fellesråd vil prioritere budsjettet for 2021 slik: 

Drift: 

• 100% stilling til styrking av gravplassbetjeningen og byggforvaltning.

• 30% stillings økning til kirkemusiker

• Prosjekt «Digikyrkja.no» -20% prosjektmidler for 2021

Investering: 

• Fellesrådet ber om midler til å fullføre tiltak for å bedre grunnforholdene på ubrukte areal

på Varhaug kirkegård mtp jordkvaliteten.

• Midler til reguleringsarbeid på Nærbø gravplass mtp. driftsbygg.

• ENØK tiltak i Nærbø og Ogna kirker.

Drift: 2021 2022 2023 2024 

100% Stilling- 

gravplass/byggforvalter 
700.000 700.000 700.000 700.000 

30 % Kirkemusiker 210.000 210.000 210.000 210.000 

Digitalisering av gravplass 150.000 200.000 150.000 

Prosjekt -Digikyrkja 2021 150.000 

Investering: 

Nærbø gravplass, 

Driftsanlegg 
200.000 1.000.000 5.500.000 

Vern av gravminner, 

Varhaug gml. kyrkjegard 
200.000 200.000 150.000 150.000 

ENØK tiltak- kirker 400.000 220.000 

Kjølecelle, Ogna gravplass 200.000 

Varhaug gravplass 

Drenering( masseutskifting) 
1.000.000 1.000.000 

Orgel Nærbø gml. kyrkje 650.000 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 179 av 188 

Forskriftsskjema 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 180 av 188 

§5-4 Bevilgningsoversikter - drift (1A)

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan  
2021 

Øk.plan  
2022 

Øk.plan  
2023 

Øk.plan  
2024 

Rammetilskudd -529 669 -549 851 -559 270 -560 329 -565 974 -565 974 
Inntekts- og formuesskatt -500 305 -503 920 -532 202 -534 212 -535 980 -535 980 
Andre generelle driftsinntekter -33 479 -28 427 -27 271 -29 727 -28 182 -28 182 
Sum generelle driftsinntekter -1 063 453 -1 082 198 -1 118 743 -1 124 268 -1 130 136 -1 130 136 

Korrigert sum bevilgninger drift, 
netto 

958 768 998 415 1 042 760 1 040 599 1 045 623 1 045 623 

Avskrivinger 87 187 90 300 95 038 95 038 95 038 95 038 

Sum netto driftsutgifter 1 045 955 1 088 715 1 137 798 1 135 636 1 140 661 1 140 661 
Brutto driftsresultat -17 498 6 517 19 055 11 369 10 525 10 525 

Renteinntekter -13 520 -9 556 -5 051 -5 539 -6 831 -6 831 
Utbytter -26 818 -28 710 -29 846 -30 603 -30 981 -30 981 
Gevinster og tap på finansielle 
omløpsmidler 

-193 -120 -120 -120 -120 -120 

Renteutgifter 26 890 32 456 17 702 18 129 19 569 19 569 
Avdrag på lån 71 440 74 261 77 894 83 162 86 562 86 562 
Netto finansutgifter 57 800 68 331 60 579 65 028 68 199 68 199 

Motpost avskrivninger -87 187 -90 300 -95 038 -95 038 -95 038 -95 038 

Netto driftsresultat -46 885 -15 452 -15 404 -18 641 -16 314 -16 314 

Disponering eller dekning av 
netto driftsresultat 
Overføring til investering 25 572 69 500 57 650 25 247 25 215 25 215 
Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne driftsfond 

-1 280 -5 955 -4 126 -3 476 -3 284 -3 284 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond 

-9 707 -48 093 -38 120 -3 130 -5 617 -5 617 

Dekning av tidligere års 
merforbruk i driftsregnskapet 

0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringer eller dekning 
av netto driftsresultat 

14 585 15 452 15 404 18 641 16 314 16 314 

Framført til inndekking i seinare 
år (meirforbruk) 

-32 300 0 0 0 0 0 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 181 av 188 

§5-4 Sum bevilgninger drift, netto (1B)

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Sentraladministrasjonen 162 068 160 997 161 537 160 487 161 640 160 749 
Opplæring og kultur 463 998 476 348 479 611 481 561 482 986 484 336 
Helse- og sosiale saker 378 531 404 449 429 328 433 312 436 571 438 223 
Kyrkjer og andre trossamfunn 14 353 15 205 13 694 13 727 13 684 13 753 
Tekniske saker og næring 49 502 54 074 58 800 56 575 53 356 51 451 
Fellesfunksjoner -32 963 -31 341 -12 246 -18 190 -14 034 -11 410 
Sum bevilgninger drift, netto 1 035 490 1 079 731 1 130 724 1 127 471 1 134 202 1 137 101 

Herav: 
Avskrivinger 87 187 90 300 95 038 95 038 95 038 95 038 
Netto renteutgifter og -inntekter 316 1 000 500 500 500 500 
Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne driftsfond 

-1 875 -5 955 -2 126 -3 476 -3 284 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond 

-8 907 -4 028 -5 448 -5 189 -3 675 -3 390 

Korrigert sum bevilgninger drift, 
netto 

958 768 998 415 1 042 760 1 040 599 1 045 623 1 044 954 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 182 av 188 

§5-5 Bevilgningsoversikter - investering (2A)

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Investeringer i varige driftsmidler 215 029 259 339 252 505 191 315 148 038 117 383 
Tilskudd til andres investeringer 935 0 0 0 0 0 
Investeringer i aksjer og andeler i 
selskaper 

3 430 3 785 3 785 3 785 3 785 3 785 

Utlån av egne midler 7 198 0 0 0 0 0 
Avdrag på lån 10 331 0 0 0 0 0 
Sum investeringsutgifter 236 924 263 124 256 290 195 100 151 823 121 168 

Kompensasjon for merverdiavgift -23 304 -33 997 -35 366 -22 257 -25 714 -14 754 
Tilskudd fra andre -87 072 -19 850 -5 380 -23 594 -11 460 -4 120 
Salg av varige driftsmidler -14 085 -30 000 -7 500 -13 000 -8 000 -32 400 
Salg av finansielle anleggsmidler -3 785 0 0 0 0 0 
Utdeling fra selskaper 0 0 0 0 0 0 
Mottatte avdrag på utlån av egne 
midler 

-10 331 -3 785 -3 785 -3 785 -3 785 -3 785 

Bruk av lån -70 000 -128 542 -147 909 -112 614 -83 014 -46 259 
Sum investeringsinntekter -208 577 -216 174 -199 940 -175 250 -131 973 -101 318 

Videreutlån 0 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 
Bruk av lån til videreutlån -7 198 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 
Avdrag på lån til videreutlån 0 5 743 5 601 5 924 5 924 6 308 
Mottatte avdrag på videreutlån 0 -5 743 -5 601 -5 924 -5 924 -6 308 
Netto utgifter videreutlån -7 198 0 0 0 0 0 

Overføring fra drift -25 572 -69 500 -60 500 -24 000 -24 000 -24 000 
Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne investeringsfond 

704 0 0 0 0 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
ubundet investeringsfond 

3 719 22 550 4 150 4 150 4 150 4 150 

Dekning av tidligere års udekket 
beløp 

0 0 0 0 0 0 

Sum overføring fra drift og netto 
avsetninger 

-21 149 -46 950 -56 350 -19 850 -19 850 -19 850 

Framført til inndekking i seinare 
år (udekka) 

0 0 0 0 0 0 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 183 av 188 

Beløp i 1000 Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan Sum 
2021-2024 

Sentraladministrasjonen 
ENØK 1 909 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 16 000 
Covid investering hovedprosjekt 0 0 2 500 0 0 0 2 500 
Diverse prosjekt eigedom 0 800 800 800 800 800 3 200 
Sambrukshus Nærbø 864 2 000 4 000 5 000 10 000 40 000 59 000 
IT investeringar 4 474 7 876 7 469 7 487 7 867 7 867 30 690 
Nye biler vaktmestertjenesten 0 0 500 0 0 0 500 
Avsluttede prosjekter 0 1 000 0 0 0 0 0 
Sum Sentraladministrasjonen 7 247 15 676 19 269 17 287 22 667 52 667 111 890 

Opplæring og kultur 
Skular uteanlegg 37 800 800 800 800 800 3 200 
Skular inventar 0 600 600 600 600 600 2 400 
Tiltak skular 7 231 3 000 7 500 3 000 3 000 3 000 16 500 
Uteområde barnehage 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Tiltak barnehagar 266 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Brusand barnehage 0 10 000 4 000 20 000 20 000 0 44 000 
Løa Lensmannsgarden 2 300 950 0 0 0 950 
Hå gamle prestegard 360 3 300 3 200 300 300 300 4 100 
Varhaug skule 20 106 75 000 20 400 0 0 0 20 400 
Stokkalandsmarka skule 0 0 0 2 000 0 0 2 000 
Bibliotek Vigrestad 0 0 518 0 0 0 518 
Avsluttede prosjekter 0 6 650 0 0 0 0 0 
Sum Opplæring og kultur 28 001 101 650 39 968 28 700 26 700 6 700 102 068 

Helse- og sosiale saker 
Personbil 1 363 1 500 250 250 250 250 1 000 
Tiltak helsebygg 24 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 10 000 
Skjeraberget avlastingsbustad for 
barn 

948 10 000 29 800 4 500 0 0 34 300 

Riving Viervegen 14&16 Nærbø 0 0 1 000 0 0 0 1 000 
Ombygging Heimtun 98 6 500 4 000 0 0 0 4 000 
Hybelhus 485 8 000 17 600 2 000 0 0 19 600 
Rehabilitering Olsvoll 0 0 5 200 0 0 0 5 200 
Legevaktsbil 0 0 1 500 0 0 0 1 500 
Varebil for utkøyring av 
hjelpemidlar 

0 0 700 0 0 0 700 

Utstyr og inventar helse og sosial 0 0 500 500 500 500 2 000 
Velferdsteknologi 0 0 3 500 3 500 2 000 0 9 000 
Avsluttede prosjekter 0 3 500 0 0 0 0 0 
Sum Helse- og sosiale saker 2 919 32 000 66 550 13 250 5 250 3 250 88 300 

Kyrkjer og andre trossamfunn 
Tiltak kyrkje 6 660 1 563 1 500 1 750 188 188 3 626 
Sum Kyrkjer og andre 
trossamfunn 

6 660 1 563 1 500 1 750 188 188 3 626 

Tekniske saker og næring 
Utbetring av eksisterande gatelys 1 140 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 4 400 
Geovekst for FKB i Hå 0 200 200 200 825 200 1 425 
Veg Vigrestad Småhaugsveg-
Grønholsvegen 

6 0 400 0 1 500 0 1 900 

Veg Sirevåg indre havn 0 0 500 1 000 2 000 0 3 500 
Vassleidning Hå Gamle Prestegård 0 0 800 0 0 0 800 
Sanering prosjekter under 
planlegging 

0 1 500 2 500 1 000 1 000 1 000 5 500 

Varhaug sentrum opprustning 0 0 1 000 1 000 5 000 6 000 13 000 
Utviding miljøstasjon Nærbø 62 2 500 6 000 5 500 0 0 11 500 

§5-5 Bevilgningsoversikter - investering (2B)



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 184 av 188 

Utskiftning bilpark og utstyr brann 0 750 938 938 938 938 3 752 
Vigrestad brannstasjon -
ventilasjon+garderobar 

142 2 000 6 000 2 260 0 0 8 260 

Lønn teknisk investering 
prosjektledere 

0 5 000 1 500 1 500 1 500 1 500 6 000 

Oppgradering/ny brannstasjon 
Nærbø 

0 300 800 1 000 0 5 000 6 800 

Servicebygg Sirevåg 0 700 1 000 5 500 0 0 6 500 
Bustadområde 4 837 3 850 3 850 3 850 3 850 3 850 15 400 
Kviamarka vidareutvikling 0 1 000 1 000 5 000 5 000 0 11 000 
Skoga et 2 grunn og opparb 0 1 000 0 7 500 3 000 0 10 500 
Krusemarka mot Torlandsvegen 
opparbeiding 

0 300 1 500 2 000 0 0 3 500 

Tjemslandsmarka opparbeiding ny 
veg 

0 0 5 000 0 0 0 5 000 

Vassforsyning småprosjekter 155 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Vassleidning Dysjaland-Varhaug-
Kydland 

4 362 7 000 8 700 6 000 5 710 0 20 410 

Trykkreduksjonsstasjonar 1 134 1 500 1 500 1 000 1 000 1 000 4 500 
Oppgradering av trykk pga nytt 
høgdebasse 

0 500 2 000 3 000 3 000 0 8 000 

Vassleidning samankopling Åna - 
Indrebø 

0 1 500 1 500 0 0 0 1 500 

Avløp småprosjekter -116 1 750 2 750 2 750 2 750 1 750 10 000 
Sanering Dysjalandsv.Toppav-
Bratlandsh. 

15 395 6 400 6 000 6 710 0 0 12 710 

Flaumtiltak Vigrestad 26 646 38 900 12 000 0 0 0 12 000 
Flaumtiltak Varhaug ovanfor 
sentrum 

544 2 000 0 1 500 5 000 0 6 500 

Sanering Symrevegen-
Blåklokkevegen 

58 5 500 5 500 0 0 0 5 500 

Sanering Torggt Nærbø ifm ny 
sentrumsplan 

1 010 2 000 17 500 4 500 1 000 0 23 000 

Sanering Hagev.-Buev. 0 0 4 700 5 000 0 0 9 700 
Sanering Austkroken, Nordhadlet 
mm 

0 500 0 5 500 0 0 5 500 

Sanering Krossmyra 
Tryggheimsvegen 

0 0 500 0 4 500 0 5 000 

Sanering Opstadvegen Bølia 0 0 0 0 500 4 700 5 200 
Sanering Nærbøgata-
Bjorhaugvegen 

0 0 0 500 0 8 000 8 500 

Nasjonal turistveg - Madland 0 0 600 0 0 0 600 
Sanering Skjærpebakken-Motland 
skule 

0 0 1 000 5 000 19 000 13 000 38 000 

Kommunale vegar -53 900 1 580 2 380 1 940 1 000 6 900 
MPG Dublandsvegen 0 500 500 0 1 000 0 1 500 
Austmarka 0 0 0 11 500 0 0 11 500 
Nærbø sentrum - Torggata / 
Torget 

0 0 2 000 2 000 0 0 4 000 

Gang- og sykkelveg Varhaug-
Kviamarka langs Dysjalandsvegen 

914 2 000 3 000 5 500 3 500 0 12 000 

G/S veg langs fv 44 Brusand 771 300 300 3 940 0 0 4 240 
G/S-veg langs FV 4404 0 1 000 1 000 0 0 0 1 000 
Trafikksikring mindre prosjekt på 
kommunale vegar 

0 0 500 500 500 500 2 000 

Grønt 3 259 2 600 2 500 4 500 6 500 2 500 16 000 
Reguleringsplan Stokkalandsmarka 
sentrum 

0 500 700 0 0 0 700 

Konsulentutgifter; arkeologi /va-
rammepla 

0 500 500 500 500 0 1 500 

Sentrumstiltak Vigrestad 0 0 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 
Parkeringsplass Ogna 0 0 0 500 0 0 500 
Avsluttede prosjekter 18 409 4 700 0 0 0 0 0 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 185 av 188 

Sum Tekniske saker og næring 78 674 101 750 112 918 114 128 84 113 54 038 365 197 

Org. oppsett mangler 
Gatelys ny investering 0 1 000 3 000 2 500 3 120 540 9 160 
Vassleidning IVAR-prosjekter 151 5 700 9 300 13 700 6 000 0 29 000 
Avsluttede prosjekter 91 377 0 0 0 0 0 0 
Sum Org. oppsett mangler 91 528 6 700 12 300 16 200 9 120 540 38 160 

Sum 2B 215 029 259 339 252 505 191 315 148 038 117 383 709 241 

Tilskott til andre sine investeringar 

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan Sum 
2021-2024 

Hamner, nybygg og nyanl. - 
budsjettpott 

550 0 0 0 0 0 0 

Div. finanspostar 385 0 0 0 0 0 0 
Tilskudd til andres investeringer 935 0 0 0 0 0 0 

Investeringar i aksjar og andelar 

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan Sum 
2021-2024 

Div. finanspostar 3 430 3 785 3 785 3 785 3 785 3 785 15 140 
Investeringer i aksjer og andeler i 
selskaper  

3 430 3 785 3 785 3 785 3 785 3 785 15 140 

4. Utlån av egne midler

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan Sum 
2021-2024 

Div. finanspostar 7 198 0 0 0 0 0 0 
Utlån av egne midler 7 198 0 0 0 0 0 0 



Driftig og nøysam i usikre tider – økonomiplan for 2021-2024 – godkjent 10.12.2020 

Side 186 av 188 

§5-6 Økonomisk oversikt etter art - drift (3)

Beløp i 1000 

Rekneskap 
2019 

Oppr. 
budsjett 

2020 

Øk.plan 
2021 

Øk.plan 
2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Rammetilskudd -529 669 -549 851 -559 270 -560 329 -565 974 -571 531 
Inntekts- og formuesskatt -500 305 -503 920 -532 202 -534 212 -535 980 -538 280 
Andre skatteinntekter 0 0 0 -4 000 -4 000 -4 000 
Andre overføringer og tilskudd fra 
staten 

-64 684 -55 363 -52 108 -41 549 -36 204 -41 957 

Overføringer og tilskudd fra andre -221 504 -174 335 -168 946 -168 606 -167 906 -168 246 
Brukerbetalinger -81 369 -79 895 -81 495 -81 495 -81 495 -81 495 
Salgs- og leieinntekter -119 415 -124 011 -125 590 -125 974 -128 750 -133 789 
Sum driftsinntekter -1 516 946 -1 487 374 -1 519 611 -1 516 165 -1 520 309 -1 539 298 

Lønnsutgifter 842 577 820 212 833 459 829 981 829 015 839 567 
Sosiale utgifter 217 842 209 280 237 953 239 237 247 421 255 147 
Kjøp av varer og tjenester 247 629 261 709 268 513 266 716 266 616 265 918 
Overføringer og tilskudd til andre 104 213 112 390 103 704 96 562 92 744 87 163 
Avskrivninger 87 187 90 300 95 038 95 038 95 038 95 038 
Sum driftsutgifter 1 499 448 1 493 891 1 538 666 1 527 533 1 530 834 1 542 832 

Brutto driftsresultat -17 498 6 517 19 055 11 369 10 525 3 535 

Renteinntekter -13 520 -9 556 -5 051 -5 539 -6 831 -7 556 
Utbytter -26 818 -28 710 -29 846 -30 603 -30 981 -30 981 
Gevinster og tap på finansielle 
omløpsmidler 

-193 -120 -120 -120 -120 -120 

Renteutgifter 26 890 32 456 17 702 18 129 19 569 20 839 
Avdrag på lån 71 440 74 261 77 894 83 162 86 562 88 996 
Netto finansutgifter 57 800 68 331 60 579 65 028 68 199 71 178 

Motpost avskrivninger -87 187 -90 300 -95 038 -95 038 -95 038 -95 038 

Netto driftsresultat -46 885 -15 452 -15 404 -18 641 -16 314 -20 325 

Disponering eller dekning av 
netto driftsresultat 
Overføring til investering 25 572 69 500 57 650 25 247 25 215 25 269 
Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne driftsfond 

-1 280 -5 955 -4 126 -3 476 -3 284 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond 

-9 707 -48 093 -38 120 -3 130 -5 617 -4 944 

Dekning av tidligere års 
merforbruk 

0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringer eller dekning 
av netto driftsresultat 

14 585 15 452 15 404 18 641 16 314 20 325 

Framført til inndekking i seinare 
år (meirforbruk) 

-32 300 0 0 0 0 0 



R
ek

n.
 1

9
BU

D
. 2

0
BU

D
. 2

1
BU

D
. 2

2
BU

D
. 2

3
BU

D
. 2

4
R

ek
n.

 1
9

BU
D

. 2
0

BU
D

. 2
1

BU
D

. 2
2

BU
D

. 2
3

BU
D

. 2
4

IV
AR

22
4 

83
4

   
 

22
4 

83
4

   
 

22
1 

68
9

   
 

21
8 

54
3

   
 

21
5 

41
5

   
 

21
2 

28
8

   
 

D
al

ab
ek

k 
bo

re
tts

la
g

13
8

   
   

   
  

78
   

   
   

   
 

18
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
-

   
   

   
   

H
å 

Fo
re

ld
re

la
gs

ba
rn

eh
ag

e 
3 

04
0

   
   

  
2 

82
2

   
   

  
2 

60
4

   
   

  
2 

38
6

   
   

  
2 

16
8

   
   

  
1 

95
0

   
   

  
Ba

rn
eb

yg
g 

AS
 

2 
84

5
   

   
  

2 
64

8
   

   
  

2 
45

1
2 

25
4

   
   

  
2 

05
7

   
   

  
1 

86
0

   
   

  
Jæ

re
n 

Fr
ilu

fts
rå

d
90

0
   

   
   

  
80

0
   

   
   

  
70

0
   

   
   

  
60

0
   

   
   

  
50

0
   

   
   

  
40

0
   

   
   

  
N

ye
 L

oe
n

8 
12

9
   

   
  

7 
70

1
   

   
  

7 
27

3
6 

84
5

   
   

  
6 

41
7

   
   

  
5 

98
9

   
   

  
Va

rh
au

g 
id

re
tts

la
g,

sp
ille

m
id

.
9 

70
2

   
   

  
9 

70
2

   
   

  
9 

70
2

   
   

  
9 

70
2

   
   

  
9 

70
2

   
   

  
9 

70
2

   
   

  
Va

rh
au

g 
id

re
tts

la
g

8 
83

1
   

   
  

8 
36

6
   

   
  

7 
90

1
7 

43
6

   
   

  
6 

97
1

   
   

  
6 

50
6

   
   

  
Vi

gr
es

ta
d 

IK
23

 2
72

   
   

22
 0

47
   

   
20

 8
22

   
   

19
 5

97
   

   
18

 3
72

   
   

17
 1

47
   

   
H

å 
ky

rk
je

le
ge

 fe
lle

sr
åd

1 
75

6
   

   
  

1 
63

3
   

   
  

1 
51

0
1 

38
7

   
   

  
1 

26
4

   
   

  
1 

14
1

   
   

  
N

æ
rb

ø 
be

de
hu

s
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
7 

15
0

6 
79

3
   

   
  

6 
43

5
   

   
  

6 
07

8
   

   
  

O
gn

a 
id

re
tts

ha
ll

33
0

   
   

   
  

33
0

   
   

   
  

33
0

   
   

   
  

33
0

   
   

   
  

33
0

   
   

   
  

33
0

   
   

   
  

Tr
yg

gh
ei

m
 b

ar
ne

ha
ge

18
0

   
   

   
  

18
0

   
   

   
  

18
0

18
0

   
   

   
  

18
0

   
   

   
  

18
0

   
   

   
  

Su
m

 g
ar

an
tia

ns
va

r
51

0
   

   
   

  
51

0
   

   
   

  
51

0
   

   
   

  
51

0
   

   
   

  
51

0
   

   
   

  
51

0
   

   
   

  
28

3 
44

7
   

 
28

0 
63

1
   

 
28

1 
82

0
   

 
27

5 
54

3
   

 
26

9 
30

1
   

 
26

3 
06

1
   

 

O
VE

R
SI

K
T 

O
VE

R
 U

TV
IK

LI
N

G
 I 

G
AR

AN
TI

AN
SV

AR
 E

TT
ER

 §
 5

.7
  (

ju
st

er
t i

 s
am

sv
ar

 m
ed

 v
ed

ta
ke

t t
il 

ko
m

m
un

es
ty

re
t) 

(i 
he

le
 1

00
0)

Pe
rs

on
, f

irm
a,

 o
rg

an
is

as
jo

n 
  

Ko
m

m
un

e-
/fy

lk
es

ka
ss

a 
D

rif
ts

ga
ra

nt
ia

ns
va

r p
r. 

ut
ga

ng
en

 a
v 

år
Lå

ne
ga

ra
nt

ia
ns

va
r p

r. 
ut

ga
ng

en
 a

v 
år




	Økonomiplan for 2021 — 2024
	Hå
	Innehald
	Driftig og nøysam i usikre tider
	Kommuneplanarbeid og sentrumsutvikling
	Bærekraft
	Korona-pandemien

	Hovudbodskap
	Kva er viktig framover?
	Rådmannen føreslår
	For tenesteområde Opplæring og kultur å:
	For  tenesteområde Helse- og sosialsaker å:
	For tenesteområde Tekniske saker og næring å:

	Visjon og verdiar
	Visjon
	Visjonsbeskriving
	Verdiar

	Satsingsområde
	Framtidsløftet - innovasjon og digitalisering
	Minuttjakta
	Digitalisering
	Sentrumsutvikling
	Varhaug sentrum
	Nærbø sentrum
	Moglegheiter og utfordringar
	Økonomi:
	Ein mogleg framdriftsplan

	Stokkalandsmarka sentrum
	FN sine bærekraftsmål i arbeidet med ny kommuneplan
	FNs berekraftsmål
	Klima, miljø og energi
	Bysyklar

	Nullutsleppskøyretøy
	Folkehelse
	Beredskap og samfunnstryggleik
	Organisering av beredskapsarbeidet i Hå kommune i samband med Covid-19
	Beredskapssamarbeid på Jæren
	Felles luftsveislegevakt

	Status og rammevilkår
	Utvalde nøkkeltal
	Rammevilkår
	Utvikling i økonomiske nøkkeltal

	Befolkningsutvikling
	Folkemengd og befolkningsendringar
	Svak vekst
	Framskriving av folketal
	Målstyrt hovudalternativ (MMMM)
	Framskriving i aldersgrupper (MMMM 2020)

	Demografi
	Historisk utvikling
	Befolkningsprognose
	Prognose vekst


	Økonomisk utvikling i planperioden
	Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter
	Netto finans og avdrag i % av brutto driftsinntekter
	Vurdering av den økonomiske utviklinga

	Investeringar i økonomiplanen
	Investeringane
	Oversikt Investering og finansiering
	Låneopptak
	Startlån

	Personal og stillingar
	Hovudtala i budsjettforslaget
	Utryggleik
	Sentrale inntekter
	Skatteinntekter og rammetilskott
	Vertskommunetilskott
	Lånekompensasjon handlingsplan eldreomsorg og opptrappingsplan for psykisk helse
	Investeringstilskott
	Rentekompensasjon opprusting skuleanlegg
	Rentekompensasjon skule- og symjeanlegg
	Naturressursskatt

	Sentrale utgifter
	§5-4 Sum bevilgninger drift, netto (1B)
	Finansinntekter og -utgifter
	Finanspostar
	Sensitivitet på renter
	Kommunens sine utlån av eigne midlar (Lyse Energi)
	Avdrag
	Utbytte
	Avsetningar og årsoppgjørsdisposisjonar
	Overføring til kapitalbudsjettet
	Disponering av overskott 2019
	Avsetning til og bruk av fond

	Budsjettvedtak
	Budsjettvedtak
	Taldelen
	Tekstforslag
	Koronamidlar

	§5-6 Økonomisk oversikt etter art - drift (3)
	Gebyrutvikling

	Kommunen sine tenesteområde
	Sentraladministrasjonen
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål og strategiar
	Utfordringar i neste periode
	Samandrag budsjett
	Driftsbudsjett
	Fordeling på hovudart

	Driftsbudsjett med endringar
	Investeringsbudsjett
	Covid investering hovedprosjekt
	Diverse prosjekt eigedom
	ENØK

	Sentraladministrasjonen
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Politisk sekretariat
	Sentraladministrasjonen
	Personaladministrasjon, -tiltak, AMU og tillitsvalde
	Økonomi/rekneskap/løn
	Innkjøp
	IT og IT-fellesutgifter
	Kommunikasjon og innovasjon
	Dokumentsenter
	Tillitsvalde og arbeidsmiljøutvalet (AMU)
	Andre tenester
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Vedtak forrige periode
	Utvalsturar kommunestyre 2019-2023

	Innsparingstiltak
	Reduserte eksterne advokattenester

	Nye tiltak
	Auka driftskostnadar IT
	Avtale om IT leveransar med JEV (Hå Energi AS) er avslutta
	Meirutgifter i samband med val


	Eigedom
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Vedlikehald kommunale bygg
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett

	Samandrag budsjett
	Driftsbudsjett med endringar
	Innsparingstiltak
	Reduserte lønnskostnader reinhald

	Nye tiltak
	Driftskostnadar eigedomsavdelinga
	Nytt årsverk vaktmestertenesten



	Opplæring og kultur
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål og strategiar
	Utfordringar i neste periode
	Samandrag budsjett
	Driftsbudsjett
	Fordeling på hovudart

	Driftsbudsjett med endringar
	Investeringsbudsjett
	Brusand barnehage
	Løa Lensmannsgarden
	Skular inventar
	Skular uteanlegg
	Stokkalandsmarka skule
	Tiltak barnehagar
	Tiltak skular
	Uteområde barnehage
	Varhaug skule

	Administrasjon Opplæring og kultur
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Barnehage
	Trygt og godt barnehagemiljø
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Pedagogdekning
	Kompetanseutvikling
	Barn med spesielle behov skal få tilstrekkeleg hjelp
	Saman om god oppvekst
	Open barnehage
	Trekløveren barnehage og leiar på staden
	Tilby alle barn under opplæringspliktig alder barnehageplass i barnehagar av høg kvalitet
	Kommunale vedtekter
	Bruk av lokal kontantstøtte
	Støtte til private barnehagar
	Kostra-analyse
	KOSTRA-tala for 2019 viser dette innan barnehagesektoren
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Innsparingstiltak
	Færre barn i barnehage
	Mindre tilskot private barnehagar i Hå

	Nye tiltak
	Auka tilskot private barnehagar pga ekstra bemanning
	Fleire barn i private barnehagar i andre kommunar
	Fleire lærlingar
	Stedlig leiar i barnehage


	Skule
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Lærardekning
	Tid til leiing
	Effektive skular
	Digitaliseringsstrategi
	Praktisk skule
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Vedtak forrige periode
	Årleg auke 2 lærarstillingar

	Politisk vedtak
	Reversere innsparing i skulane

	Innsparingstiltak
	Innsparing færre deltakarar på Bryne kompetansesenter

	Nye tiltak
	Digitaliseringsløft i skulen – drift av Visma-system
	Hubben - innovasjonsarbeid i sekulærøkonomi og bærekraftig utvikling
	Ungt entreprenørskap – kommuneavtale


	Kultur
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Fritidsavdeling og kulturskule
	Biblioteka
	Kommunale kulturbygg
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Politisk vedtak
	Bemanning ungdomsklubb Loen og Lensmannsløa
	Bibliotek Vigrestad
	Fritidsklubb i Søre Hå



	Helse- og sosiale saker
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål og strategiar
	Samandrag budsjett
	Driftsbudsjett
	Fordeling på hovudart

	Driftsbudsjett med endringar
	Investeringsbudsjett
	Hybelhus
	Legevaktsbil
	Ombygging Heimtun
	Personbil
	Rehabilitering Olsvoll
	Riving Viervegen 14&16 Nærbø
	Skjeraberget avlastingsbustad for barn
	Tiltak helsebygg
	Varebil for utkøyring av hjelpemidlar

	Administrasjon Helse og sosialsaker
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Digitalisering i HS - fleire system


	Bustader
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Institusjon
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Driftskonsekvens
	Velferdsteknologi

	Politisk vedtak
	Bemanning Hå sjukeheim langtidsavdeling

	Nye tiltak
	Auka inntekter vertskommunetilskott
	Auke i Blåbærtua avlastningsbustad
	Auke sjukheimslege på Hå sjukeheim med 10% stilling
	Redusert refusjon ressurskrevjande


	Heimetenester
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Vedtak forrige periode
	Auke i heimetenesten

	Innsparingstiltak
	Effektuere vedtak på Olsvoll
	Innsparingstiltak funksjonshemmede
	Samle hjemmetjeneste Sør under samme leder

	Nye tiltak
	Fortsette auke heimesjukepleie


	Funksjonshemma
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Innsparingstiltak
	Funksjonshemma nedtrapping i 2021 og 2024
	Omlegging i avdeling funksjonshemma

	Nye tiltak
	Redusert refusjon ressurskrevjande


	Transport og lærlingar
	Omtale av verksemda i dag
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Lærlinger skal ha pensjon


	Lege-fysio
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Auka psykologstilling i kommunen
	Auka utgifter Legevakt grunna koronasituasjonen
	Deltidsansatt fastlege får auka sin stilling til 100% over 2 år
	Sjukepleiar om natta på legevakt
	Utvida sjukepleierstilling ved legekontor


	Helse
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Digitalisering auka kostnader


	Barnevern
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Auka fosterheimsutgifter i barnevernet
	Digitalisering gir auka driftsutgifter
	Leie av lokaler til barnevernet


	Sosial
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Behov for auke i Kvalifiseringsordninga hos NAV


	Rus og psykisk helse
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Fortsette ettervernsprosjektet Ny Start
	Ruskonsulent fast stilling etter prosjektstilling avsluttes i 2021


	Flyktningar
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Utanfor ramme
	Omtale av verksemda i dag
	Nærland mottak
	Fengselshelsetenesta
	Tilskot frå Husbanken, etablering og utbetring
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar

	Kyrkjer og andre trossamfunn
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Samandrag budsjett
	Driftsbudsjett
	Fordeling på hovudart

	Driftsbudsjett med endringar
	Investeringsbudsjett
	Tiltak kyrkje

	Kostra-analyse
	Politisk vedtak
	Tilskott til andre trossamfunn



	Tekniske saker og næring
	Endringar i organisasjonen
	Digitalisering
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål og strategiar
	Utfordringar i neste periode
	Samfunnsutvikling
	Næring og utbygging
	Landbruk og naturforvaltning
	Samferdsel og grøntstruktur
	Vatn, avløp og renovasjon
	Brann og feiing
	Samandrag budsjett
	Driftsbudsjett
	Fordeling på hovudart

	Driftsbudsjett med endringar
	Samandrag investeringar  i tenesteområdet
	Samfunnsutvikling
	Næring og utbygging
	Samferdsel og grøntstruktur
	Vatn, avløp og renovasjon
	Brann og feiing
	Investeringsbudsjett
	Administrasjon Tekniske saker og næring
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Samfunnsutvikling
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	3010 Plansakbehandling
	3020 Bygge-, delings- og seksjoneringssaker
	3030 Kart og Oppmåling
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Kommuneplanlegger
	Nytt årsverk - arealplanlegger til investering
	Trainee stilling - samfunnsutvikling & plan og forvaltning


	Investeringsbudsjett
	Parkeringsplass Ogna
	Reguleringsplan Stokkalandsmarka sentrum
	Sentrumstiltak Vigrestad

	Næring og utbygging
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	3252 Næring
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Vedtak forrige periode
	Reiselivsorganisasjon

	Politisk vedtak
	Drift av bysyklar
	Greater Stavanger utgår
	Tilskott breiband

	Nye tiltak
	Drift av toaletter i Sirevåg og i Madland


	Investeringsbudsjett
	Krusemarka mot Torlandsvegen opparbeiding
	Kviamarka vidareutvikling
	Nasjonal turistveg - Madland
	Servicebygg Sirevåg
	Skoga et 2 grunn og opparb
	Tjemslandsmarka opparbeiding ny veg

	Landbruk og naturforvaltning
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	3290 Landbruksnæring
	3292 Frivillige tiltak i landbruket
	3600, 3605 og 3606 Fisk, jakt og viltstell, kalking
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Vedtak forrige periode
	Frivillige tiltak i landbruket utgår

	Nye tiltak
	Felles skog- og viltforvaltning i Sør-Rogaland
	Frivillige tiltak i landbruket - faste stillinger etter endt prosjektperiode


	Samferdsel og grøntstruktur
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Politisk vedtak
	Fjerning reduksjon kantklipp
	Tilskott private vegar

	Innsparingstiltak
	Overføring av g/s langs FV
	Redusert kantklipp

	Nye tiltak
	Tilskot vellag


	Investeringsbudsjett
	Austmarka
	G/S veg langs fv 44 Brusand
	Gang- og sykkelveg Varhaug-Kviamarka langs Dysjalandsvegen
	Grønt
	Nærbø sentrum - Torggata / Torget
	Varhaug sentrum opprustning
	Veg Vigrestad Småhaugsveg-Grønholsvegen

	Vatn, avløp og renovasjon
	- Brutto utgifter i % av kommunens totale brutto utgifter
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Nye tiltak
	Nytt årsverk - gartnertjenesten
	Nærbøkloakken feilsøking og utbetring


	Investeringsbudsjett
	Flaumtiltak Varhaug ovanfor sentrum
	Flaumtiltak Vigrestad
	Lønn teknisk investering prosjektledere
	Oppgradering av trykk pga nytt høgdebasse
	Sanering Austkroken, Nordhadlet mm
	Sanering Hagev.-Buev.
	Sanering Krossmyra Tryggheimsvegen
	Sanering Nærbøgata-Bjorhaugvegen
	Sanering Opstadvegen Bølia
	Sanering Skjærpebakken-Motland skule
	Sanering Symrevegen-Blåklokkevegen
	Sanering Torggt Nærbø ifm ny sentrumsplan
	Utviding miljøstasjon Nærbø
	Vassleidning Dysjaland-Varhaug-Kydland
	Vassleidning samankopling Åna - Indrebø

	Brann og feiing
	Mål
	Omtale av verksemda i dag
	3380 - Feiing og tilsyn
	3390 - Brannvesen
	Kostra-analyse
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar
	Innsparingstiltak
	Alarminntekter 110-sentralen

	Nye tiltak
	Nytt årsverk - forebyggende brann


	Investeringsbudsjett
	Oppgradering/ny brannstasjon Nærbø
	Vigrestad brannstasjon -ventilasjon+garderobar


	Fellesfunksjonar
	Samandrag budsjett
	Premieavvik og amortisering av premieavvik
	”Reserveposten”
	Lønsreserve
	Driftsbudsjett
	Fordeling på hovudart

	Driftsbudsjett med endringar
	Investeringsbudsjett
	Div. finanspostar
	Driftsbudsjett
	Fordeling på teneste

	Driftsbudsjett med endringar

	Vedlegg
	Vedlegg A - Prisar og gebyr
	Vedlegg B - Kommunale handlingsplanar, Opplæring og kultur
	Vedlegg C - Budsjettforslag frå kyrkja
	Forskriftsskjema
	 Bevilgningsoversikter etter § 5-4, § 5-5 og § 5-6
	 Oversikt over kommunale garantiar § 5-7
	§5-4 Bevilgningsoversikter - drift (1A)
	§5-4 Sum bevilgninger drift, netto (1B)
	§5-5 Bevilgningsoversikter - investering (2A)
	§5-5 Bevilgningsoversikter - investering (2B)
	Tilskott til andre sine investeringar
	Investeringar i aksjar og andelar
	4. Utlån av egne midler
	§5-6 Økonomisk oversikt etter art - drift (3)
	Kommunale garantiar etter § 5-7





